
VEILING – 358 – AUCTION
22 februari 2019

Schulman b.v.
numismatists

22 februari - Stadsarchief Amsterdam ‘De Bazel’

10:00 	 1	 –	 353		  Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, Wereld lots.

12:00 	 354	 –	 1226		 Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix, 
Koninkrijk Lots, 

18:00	 1227	 –	 1611		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 

ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE 



2

KIJKDAGEN – LOT VIEWING
Op afspraak op ons kantoor te Amsterdan vanaf:
Maandag 11 - vrijdag 15 februari
Maandag 18 - donderdag 21 februari

Voor en tijdens de veiling op kantoor:
Vrijdag 22 februari vanaf 09.00 uur
* Alle kavels zijn te bezichtigen tot honderd kavels 
voor de toeslag

U kan voor en tijdens de veiling contact met ons 
opnemen via:

Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

By appointment at our office in Amsterdam from:
Monday 11 - Friday 15 February
Monday 18 - Thursday 21 February

Before and during the auction at our office:
Friday 22 February from 09.00 am.
* All lots can be viewed up until one hunderd lots 
prior to the hammer

For any contact before and during the auction please 
contact us by:

Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

ONS KANTOOR – OUR OFFICE
Schulman b.v.
Herengracht 500
1017 CB, Amsterdam

Kom bij ons langs op kantoor
Voor en tijdens de veiling nodigen wij u van harte 
uit op ons kantoor voor koffie en thee. Hier krijgt u 
de mogelijkheid om de alle kavels te bekijken. Dit 
is mogelijk tot honderd kavels voor de toeslag. Na 
de veiling kunt u op kantoor bij ons afrekenen en 
de toegeslagen kavels direct mee naar huis nemen

 Visit our office

Prior to, and during our auction we would like to 
invite you to visit us at our office of some coffee 
or tea. You will have the opportunity to view all 
our lots. This is possible up till one hunderd lots 
before the hammer. Succesfull bidders may pick 
up their lots at our office at any time during the 
sale.

VEILING – AUCTION SALE

VEILINGZAAL – AUCTION HALL
Stadsarchief Amsterdam, De Bazel
Vijzelstraat 32
1017 HK, Amsterdam

 De veiling vindt plaats in de ‘Koningszaal’ 
Lopend van ons kantoor op de Herengracht: Loop 
Schulman uit en sla linksaf. Steek de Vijzelstraat 
over en loop naar links. De ingang van het 
Amsterdam stadsarchief bevindt zich aan uw 
rechterhand na 35 meter lopen. Eenmaal binnen 
volgt u de borden voor de ‘Koningszaal’.

 The auction will take place in the ‘Koningszaal’

Coming from our offices on the Herengracht 
500: Walk out the door and take a left. Cross 
the Vijzelstraat and go left. After approximately 
35 meters you will find the entrance to the 
Amsterdam City Archives. Once inside follow the 
signs for the ‘Koningszaal’ (Kings’ Hall).
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ROUTEBESCHRIJVING     -       ROUTE DESCRIPTION 

MET DE AUTO:

VANAF SCHIPHOL OF DEN HAAG:
Neem bij Amsterdam de RING WEST en volg afslag 
OSDORP CENTRUM (S106). Houd richting CEN-
TRUM aan tot u bij het Surinameplein komt. Ga recht-
door en over de brug links, de Overtoom op. Rijd de 
Overtoom tot het einde, ga rechtsaf de Stadhouderskade 
op. Rijd langs het Rijksmuseum en ga linksaf bij het 
tweede stoplicht (net voor de Heineken brouwerij). Rijd 
rechtdoor bij de rotonde, de Vijzelgracht in, verderop de 
Vijzelstraat genoemd. Halverwege deze straat is gebouw 
De Bazel aan uw linkerhand.

VANAF UTRECHT:
Bij Amsterdam volg RING OOST. Neem Afslag DUI-
VENDRECHT (S112). Ga linksaf richting CENTRUM 
tot de rotonde bij het Amstel Station. Ga rechtsaf 
naar de brede Wibautstraat, verderop Weesperstraat 
genoemd. Volg deze weg tot de rotonde van het Mr. Vis-
serplein. Rijd de rotonde driekwart rond, het bord CEN-
TRUM volgend. Rijd langs het Muziektheater, over de 
Amstelbrug en ga linksaf net over de brug, de Amstel 
op. Ga bij de eerste gracht (Herengracht) rechtsaf. Bij 
de eerste kruising (de tweede brug) vind u gebouw De 
Bazel schuin aan uw linkerhand.

VANAF AMERSFOORT:
Bij Amsterdam volg RING WEST. Neem afslag DUI-
VENDRECHT (S112). Volg vanaf dit punt de aanwij-
zingen zoals bij Utrecht.

MET HET OPENBAAR VERVOER
Vanaf het Centraal Station kunt u tram 24 nemen. Stap 
bij de derde halte, Muntplein, uit. Loop rechtsaf de Vij-
zelstraat in. Na ongeveer 100 meter vindt u het stadsar-
chief De Bazel aan uw rechterhand. U kunt ook gebruik 
maken van de Noord-Zuid lijn. Hiervoor pakt u metro 
52 richting station Zuid. Stap uit bij halte Rokin en loop 
richting de Watersteeg. Sla rechtsaf op het Muntplein en 
vervolg de route hierboven beschreven.

Vanaf Amsterdam Amstel kunt u de metro pakken rich-
ting Centraal station (51, 53 en 54). Bij de derde halte, 
Waterlooplein, stapt u uit. Het metrostation komt uit 
naast het Muziektheater. Vervolgens loopt u ongeveer 
10 minuten naar De Bazel. Als u de Amstelbrug heeft 
overgestoken slaat u links af. Vervolgens neem u de eer-
ste straat rechts, de Herengracht op. Bij de tweede brug 
gaat u links, waar u het gebouw aan de overkant van de 
straat ziet liggen.

BY CAR:

FROM SCHIPHOL OR THE HAGUE:
Take the RING WEST at Amsterdam and follow 
the exit OSDORP CENTRUM (S106). Then follow 
CENTRUM until you reach Surinameplein. Go straight 
ahead and take a left after the bridge. Drive all the way 
to the end of the Overtoom and take a right on to the 
Stadhouderskade. Drive past the Rijksmuseum and turn 
left at the second traffic light (just in front of the Heine-
ken brewery). Go straight ahead at the roundabout, on 
to the Vijzelgracht, which is called Vijzelstraat a little 
while ahead. Halfway the street you can find ‘De Bazel’ 
on your left side. 

FROM UTRECHT:
Take RING OOST at Amsterdam. Take the exit DUI-
VENDRECHT (S112). Turn left following CENTRUM 
till the roundabout at Amstel Station. Turn left at the 
Brede Wibautstraat, which is called Weesperstraat a 
little while ahead. Follow this road till the roundabout 
at the Mr. Visserplein. Follow the roundabout for three-
quarters and follow the sign CENTRUM. Drive past the 
Muziektheater, over the Amstelbridge en take a left just 
over the bridge. Turn right at the first canal (Heren-
gracht). At the first crossing (the second crossing) you 
can see ‘De Bazel’ on you left side opposite the street. 

FROM AMERSFOORT:
Take RING WEST at Amsterdam. Take the exit DUI-
VENDRECHT (S112) and follow the description for 
Utrecht. 

BY PUBLIC TRANSPORT
Take the train to Amsterdam Central Station. Here you 
can take tram 24. Get out at the third stop, Muntplein. 
Take a right turn into the Vijzelstraat. After about 100 
m. you can see ‘De Bazel’ on you right-hand side. You 
can also take metro 52 in the direction of ‘station Zuid’. 
Get out at the stop Rokin and walk towards the Water-
steeg. Take a right turn on the Muntplein and follow 
directions above.

You can also take the train to Amsterdam Amstel 
Station. Here you take the subway in the direction of 
Central station, numbers 51, 53 or 54 and get out at the 
third stop, Waterlooplein. You than walk for about 10 
minutes: you get out of the subwaystation next to the 
Muziektheater, you cross the bridge straight ahead and 
turn left after the brigde. Your take a right at the first 
canal (Herengracht). At the second bridge you take a 
left, where you can see the building at the other side of 
the street.
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VOORWOORD – PREFACE
Beste lezers,

Nu de dagen weer wat langer worden is het mij een genoegen om onze 358-ste Schulmanveiling aan te kunnen kondigen. Ook hier-
bij is het ons weer gelukt om een mooi en gevarieerd aanbod aan u te kunnen presenteren. In de sectie ‘antieke munten’ wil ik u dit 
keer graag wijzen op een zeldzame Aureus van keizer Vitellius, die in het jaar 69 slechts kort aan het bewind was. Heel bijzonder 
zijn de Merovingische gouden Tremisses of Trientes die wij u op deze veiling kunnen aanbieden.

Bij de provinciale munten wil ik u wijzen op de onbekende Gouden Dukaat 1647 over 1646 van West-Friesland. De rijke historie 
van ons huis vervult mij met grote trots, als ik lees in de voetnoot bij dit lot dat het Schulman in 1906 vergund was om de doublet-
ten te veilen van de destijds nog Keizerlijke Hermitage. Ook trots zijn we op de nooit eerder bij ons voorgekomen 3 Gulden 1719 
van Utrecht. De 3-voudige Koggerdaalder 1688 van Friesland is een indrukwekkend stuk in een sublieme kwaliteit. In de historie 
van ons huis moesten we teruggaan tot 1967, toen we dit stuk voor het laatst mochten verhandelen. We nodigen de gespeciali-
seerde fijnproever uit om tijdens een van de kijkdagen kennis te komen maken met de halve Leeuwengroot van Koevorden. Een 
interessante munt met een boeiende historische achtergrond, waarover u meer kunt lezen in deze catalogus.

De numismatische grootheid Joop Berkman drukt ook op deze catalogus zijn - overigens zeer gewaardeerde - stempel. Geniet met 
mij van de vele zilveren afslagen van Duiten en Halve Duiten van de VOC. Uniek is de stempelproef van de Javase Ropij 1764 op 
een halve Dukaton 1670 van Brussel. Bij de Bonken zult u vele - soms zéér zeldzame - stukken aantreffen tegen vaak nog conserva-
tieve prijzen. De Halve Gouden Ropij van 1813 is eveneens ongemeen zeldzaam en het enige stuk dat op de markt beschikbaar is.

Na u even op de interessante bewerkte munten uit de Tweede Wereldoorlog gewezen te hebben, vervolg ik mijn weg langs de 
historiepenningen. Ik trof in de veilingcollectie een waarlijk sublieme Geuzenpenning Halve Maan aan. Een magnifiek stuk met 
een mooie, oude patina. Eveneens indrukwekkend is de penning met het portret van Piet Heyn, geslagen ter gelegenheid van de 
verovering van de Zilvervloot in de baai van Matanzas. De liefhebbers van zeventiende-eeuwse plaquettepenningen moeten zeker 
op de kijkdagen het meest indrukwekkende stuk dat ooit vervaardigd is op dit gebied komen bekijken; het vertrek van de Prins van 
Oranje in 1688 naar Engeland. Vakwerk van de hoogste klasse naar mijn bescheiden mening!

Voor ons interview was de heer Erik Hovinga zo vriendelijk ons te ontvangen en hij neemt ons dit keer mee voor een kijkje in de 
wereld van de faleristiek. Dan rest mij nog de talrijke inzenders te bedanken voor hun vertrouwen in onze firma. Ook mijn mede-
werkers dank ik van harte voor, opnieuw, een prachtig verzorgde catalogus. Ik kijk ernaar uit om u te kunnen ontmoeten op 22 
februari in onze veilinglocatie in gebouw De Bazel! Graag tot dan!

Met vriendelijke groet,
Eddy Absil

Dear readers,

As the day lengthens, so the cold strengthens. But it also means that I have the pleasure to announce our 358th Schulman auction. 
In which we present to you a handsome and diverse selection of numismatic pieces. This time, in the ‘Antique Coins’ section, I 
would like to bring to your attention the rare Aureus by Emperor Vitellius, whose brief reign was limited to the year 69. Further 
on, we have the Merovingian Tremisses.

Within our provincial section I would like to highlight the unknown Gold Ducat 1647 over 1646 of West Frisia. Interesting to note, 
is that in 1906, Schulman was given permission to auction a regular date of this coin belonging to what was then known as the 
Imperial Hermitage. This bit of information reminds me of our company’s rich history and something that fills me with great pride. 
We continue to an unheard-of 3 Guilder 1719 of Utrecht, a lot that we are particularly proud of. This is also the case for our Triple 
Koggerdaalder 1688 of Friesland. An impressive piece in splendid quality. Our archives indicate that our last sale of this elusive 
piece was back in 1967. For the specialized collectors among us, we invite you to our lot viewing days, to see the Half Leeuwen-
groot of Koevorden. A fascinating coin with an equally fascinating history, of which you can read more about in this catalogue.

A little further on, Mr. Joop Berkman, a well-known name within Dutch numismatics, leaves his distinctive hallmark of quality 
within these pages. Take a moment and appreciate with me the multitude of silver pattern Doits and Half Doits of the Dutch East 
India Company. The Javanese Rupee 1764 struck on a Ducatoon 1670 of Brussel is truly unique. Among the many Bonks, you will 
find some very rare examples, often at conservative prices. Finally, I would like to point out the Half Gold Rupee 1813 of Java: the 
only available specimen on the market.

Now I would like to carry on to the ‘Historical Medals’ section. There I found a magnificent Half Moon ‘Geuzenpenning’ with 
gorgeous toning. Just as impressive, is the medal with a portrait of Piet Heyn, struck in honor of the capture of the Silver fleet 
in Matanzas bay. A true example of craftmanship, in my humble opinion, is the seventeenth-century hollow medal (or in Dutch: 
plaquettepenning) of the departure of the Prince of Orange to England in 1688. To collectors of these medals, I cordially welcome 
you to our lot viewing days to see this most impressive piece in person.

We will accompany Mr. Erik Hovinga into the world of faleristics, as he was so kind to be available for an interview. Lastly, I 
would like to thank the many consignors for their trust in our auction house. And a sincere thanks to my employees for their work 
in bringing together this fine catalogue. I look forward to meeting you on February the 22nd in our auction location in ‘De Bazel’!

Kind regards,
Eddy Absil
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DE VERZAMELAAR
In deze veilingcatalogus bieden we u wederom graag een kijkje in de keuken bij een mede-numismaat. Deze met 
een knipoog ‘Homo Numismaticus’ genoemde diersoort komt in vele verschijningsvormen voor; van pure 
munten- of penningendeskundige tot verrassend andersoortige verzamelaar met een numismatisch tintje. In dit 
portret maakt u kennis met de mens achter een collega-numismaat.

Wilt u reageren? Of uzelf of iemand anders voorstellen voor een toekomsig portret? Stuur dan een berichtje naar 
Schulman b.v., Herengracht 500, 1017 CB te Amsterdam of naar info@schulman.nl.

Het avontuur van jacht en onderzoek

“Welkom in mijn mancave”, zegt Erik Hovinga met een 
verbale knipoog als we na het bestijgen van de trappen 
de zolderkamer van zijn ruime woning binnenstappen. 
Stiekem hadden we in de woonkamer ons oog al laten 
speuren naar blijken van zijn verzameling, maar tever-
geefs. Eenmaal in zijn ‘mannendomein’ is het resultaat 
van meer dan zestig jaar bevlogen verzamelen echter 
aan alle kanten aanwezig. Zichtbaar, maar ook opge-
borgen in kasten, mappen, laden en vitrines. 

Faleristiek. Dat is van meet af aan het aandachtsgebied 
geweest van onze gastheer. De (hulp)wetenschap die de 
vorm en de geschiedenis van de ridderorden en andere 
onderscheidingen bestudeert. Faleristiek is verwant aan 
heraldiek en numismatiek, met veel overlappingen.  

Het woord is afkomstig uit het Grieks, waar ta pha-
lara het beslag van helm, kuras of paard was, en het 
daaraan ontleende Latijnse phalerae, de onderscheidin-
gen voor dapperheid en verdienste die in het Romeinse 
leger werden uitgereikt. De term phaleristik werd in 
1937 voor het eerst gebruikt door de Tsjechoslovaakse 
verzamelaar en publicist Oldřic Pilch. 

Burgerfunctie
Zijn energieke, gedecideerde voorkomen roept de vraag op of zijn 
belangstelling voor onderscheidingen wellicht te maken heeft met 
een militaire loopbaan. Dat blijkt niet het geval. “Ik heb een kleine 
veertig jaar bij de politie gewerkt”, vertelt de nu 69-jarige Hovin-
ga. Om aan ons hokjesdenken definitief een eind te maken met de 
toevoeging: “in een burgerfunctie”.

Toch was er wel een link met het leger die in elk geval het vuur bij 
de kleine Erik extra heeft opgestookt: in 1953 ging zijn moeder, 
jong weduwe geworden, kamers verhuren in het ouderlijk huis. Aan 
militairen van een nabijgelegen kazerne. “Aan het contact met hen 
heb ik vriendschappen overgehouden”, vertelt hij. “En door hen 
ontwikkelde mijn interesse in militaria zich verder.”

Wat op 8- à 9-jarige leeftijd begon met, we citeren de verzamelaar: 
‘allerlei militaire speldjes’, groeide in de loop der jaren uit tot een 
grote kast vol onderscheidingen, uniformen, uitrusting en meer. 
Totdat het moment kwam waarop Erik het huis uit ging. Op kamers. 
Met allesbehalve genoeg ruimte om alles mee te nemen. En met een 
gedecideerde moeder die, we citeren wederom, sprak: “Wat moet ik 
met al die zooi?”. Het moment om te focussen was daar. “Ik heb de 
kleine stukken gehouden en de rest weggedaan”, klinkt het zonder 
verwijt. 
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Studie
Nieuwsgierig naar de historie van en de verhalen rondom de stukken in zijn groeiende verzameling, werd de jonge 
Hovinga door een oudere mede-verzamelaar gewezen op het standaardwerk van Dr. W.F. Bax; ‘De Nederlandse 
ridderorden en onderscheidingen’ uit 1951. Op dat spoor gezet kon hij zich nu ook op de studie werpen. Ook andere 
werken van Dr. Bax, alsmede natuurlijk ‘Orders and decorations of The Netherlands’ van H.G. Meijer, C.P. Mulder 
en B.W. Wagenaar uit 1984 en andere boekwerken zijn hem daarbij eigen geworden. Anno 2019 zijn de wanden van 
de ‘mancave’ van Erik Hovinga goeddeels bedekt door boekenkasten vol naslagwerken, biografieën, registers en 
andere boeken met historische, numismatische en faleristieke inhoud.

Naast militaire onderscheidingen verzamelt en bestudeert Hovinga ook medailles van internationale ondersteunen-
de diensten zoals het Rode Kruis en de brandweer, alsmede pauselijke onderscheidingen. Ook zijn er in de loop der 
jaren weer wat uitrustingsstukken en kleding bij gekomen, al houdt hij maat bij het verwerven van deze ruimte-in-
nemende objecten. “De laatste jaren focus ik op draagtekens van verenigingen van militairen en oud-militairen”, 
voegt hij toe.

De persoon
“Medailles zijn een houvast voor een stuk historie. Ook vertellen ze in veel gevallen iets over de persoon aan wie ze 
zijn uitgereikt. Net als bijvoorbeeld een postzegelliefhebber, die nauwkeurig kijkt naar zaken als het aantal tandjes 
en de gebruikte inkt, gaat mijn aandacht uit naar het materiaal waaruit de onderscheiding is gemaakt, de slag, de 
plaats van productie en allerhande andere details. Maar het gaat bij mij niet alleen om de medaille: ook de persoon 
erachter vind ik interessant.”

Bij zijn vondsten, zoektochten en studies is het soms de persoon die 
Hovinga op het spoor brengt van een onderscheiding. Bijvoorbeeld 
doordat hij ergens een oude afbeelding tegenkomt van een rijk gedeco-
reerde militair met martiale snor en dan gaat speuren naar het verhaal 
rondom deze persoon en diens plek in de historie. Maar ook andersom 
is mogelijk: na het tegenkomen van een onderscheiding, bijvoorbeeld 
met inscriptie, begint een speurtocht in boeken en op internet.

“De jacht is leuk, het onderzoek is leuk”, vertelt de falerist. “Daarna 
ligt het speldje ergens in een hoekje. Alles wat er omheen is gebeurd, 
vind ik het leuke.” Het gaat Hovinga duidelijk niet in de eerste plaats 
om de waarde van zijn stukken of om de verwezenlijking van museale 
ambities. Het avontuur van jacht en onderzoek doet zijn hart sneller 
kloppen. Niet als een soort excentrieke, solistische ‘studeerkamerge-
leerde’: als actief lid van de Studiekring Ridderorden en Onderschei-
dingen (SRO) deelt hij zijn kennis en ervaringen met andere faleris-
ten, publiceert hij in het verenigingsblad Decorare en spreekt hij op 
bijeenkomsten. “Binnen de vereniging help je elkaar”, schetst hij. De 
leden, met elk zo hun eigen expertise en specialisatie, kunnen elkaar in 
hun zoektochten op het juiste spoor helpen en informatie uitwisselen 
over verzamelstukken en de verhalen daaromheen.

Verhalen die niet altijd alleen gaan over de persoon achter en de omstandigheden rondom een medaille. Ook bij de 
verwerving en studie kan het er avontuurlijk aan toe gaan. Zo vertelt Hovinga over de stukken uit een vermaarde 
collectie die hij op een veiling had verworven, maar waarbij hij nog documentatie miste. Een telefoontje naar de 
verpleegster van de overleden vorige eigenaar kwam geen moment te vroeg: “Goed dat u belt. Ik ga het nú bij de 
vuilnisbak weghalen”.

Een medaille van het Servische Rode Kruis uit London ten tijde van de Eerste Wereldoorlog vertelt een  verhaal dat 
schijnbaar nog niet helemaal ‘rond’ is. De inscriptie in de rand vertelt dat de onderscheiding is verleend aan ‘His 
Royal Highness, the Crown Prince of Serbia’. Er staat geen naam bij en onze gastheer is in dat geval voorzichtig 
met beweringen die hij niet met documentatie of eigen onderzoek gestaafd weet...
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Vrijwillige Burgerwacht
Een mooi persoonlijk ‘verhaal’ over zijn oorspron-
kelijke eigenaar doet de spang met decoraties uit de 
vorige eeuw vermoeden die uit een lade komt. Tussen 
de nodige serieuze militaire eerbetonen prijkt ook een 
opvallende medaille van de Vrijwillige Burgerwacht 
van Amsterdam. Wat betreft de achtergrond een ietwat 
vreemde eend in de bijt. Maar voor de drager waar-
schijnlijk even belangrijk als de andere. Dat zégt iets 
over iemand.

Dan zwaait de kastdeur open. En blijken er, op beschei-
den schaal, toch weer wat kledingstukken en uniformen 
bij de collectie te zijn gevoegd. Zoals een authentieke 
ordemantel van de Orde van het Heilig Graf van Jeruza-
lem, een van de rooms-katholieke ridderordes waarvan 
Hovinga ook een aantal decoraties en onderscheidingen 
bezit. 

Vrij bescheiden van uitstraling, maar met het verhaal erbij naar ons 
idee een van de topstukken uit de ‘collectie Hovinga’ is het soldaten-
beeld dat op een ladenkast staat. Deze Bronzen Soldaat is de hoogste 
militaire onderscheiding die door de Bevelhebber der Landstrijdkrach-
ten kan worden verleend. Hogere onderscheidingen zijn het domein 
van de regering. Het uit brons gegoten beeldje van een Nederlandse 
soldaat is een uitzondering tussen de medailles en kruizen aan een lint 
die behoren bij militaire onderscheidingen. De Bronzen Soldaat – met 
gouden erekoord dat op het uniform mag worden gedragen – wordt 
toegekend aan personen die bijzondere militaire verrichtingen hebben 
vertoond en zich al meerdere malen hebben onderscheiden. Tussen de 
instelling ervan in 1961 en 2015 zijn er nog geen 25 van deze beelden 
uitgereikt.

Zo bracht onze nieuwsgierige ontdekkingstocht langs numismaten ons 
wéér bij een uniek exemplaar van deze soort: falerist Erik Hovinga. 
Een aimabel en nuchter man met veel gevoel voor mensen en ge-
schiedenis. En met een neus voor bijzonderheden, een voorliefde voor 
‘hebbedingen’ én verstand van zaken. Verstand dat hij graag deelt met 
anderen, laaft aan de kennis van anderen en onophoudelijk uitbreidt.

Schulman b.v. dankt dhr. Hovinga voor dit ´inkijkje´ in zijn verzameling en wenst hem nog veel toekomstig verza-
melplezier toe. 
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ANCIENT

CELTS

BELGIAN GAUL

BELLOVACI

				     1  
		 * 1	 AV Stater. ca. 60–25 BC. Devolved and disjointed male head to right, with prominent nose, large 

eye and star on the temple. Rev. horse galloping right, radiant suns above and below. Vgl. 
Scheers série 25, fig. 161. 5.95 g. A pleasing example of this rare type. R. Nearly very fine / 
Very fine +.	 1600,‒ 

 				    The Bellovaci were one of the larger and more powerful Belgic tribes in northern Gaul. Their territory extended from 
modern Beauvais along the northern coastline to the Oise River. Julius Caesar 's conquering army encountered them in 
52-53 BC. The Bellovaci were led by their king Correus, a canny tactician and a fierce opponent of Roman influence in the 
Gauls. Correus led an army of 6,000 picked warriors and 1,000 cavalrymen who, by Caesar 's own account, played havoc 
with the Roman supply lines and foraging parties. Caesar learned in advance of one such ambush and deliberately sent a 
force into the woodlands to draw out the Bellovaci. Once they were fully engaged, he led another party of reinforcements 
into the battle and counter-enveloped the enemy. Correus refused to surrender and  'fell pierced with many wounds '. Once 
defeated, the surviving Bellovaci made formal submission to Caesar and remained loyal Roman allies thereafter. 

GREEK COINS
	 Ilyria and Central Greece

EPIRUS

AMBRAKIA

2
		 * 2	 AR Stater. ca 360–338 BC. Pegasus right, A below. Rev. Athena wearing Corinthian helmet left, 

at the front a serpent coiled to a turtle, behind a naked male figure over rock. Ravel pl.XVIII,3; 
BMC 35.6. 8.31 g. R. Nearly extremely fine.	 500,‒ 

 				    Corinthian type, minted in Ambrakia, Epirus, an important colony of Corinth, founded around 660 BC, became the capital 
of Epirus under the reign of Pyrrhus (480-456 BC). 

3
		 * 3	 AR Stater. ca 360–338 BC. Pegasus right, A below. Rev. Athena wearing Corinthian helmet left, 

at the front a serpent coiled to a turtle, behind a naked male figure over rock. Ravel pl.XVIII,3; 
BMC 35.6. 8.17 g. R. Very fine +.	 400,‒ 



11

GREEK COINS

ATTICA

ATHENS

	        4       5
		 * 4	 AR Tetradrachm. ca. 430–415 BC. Head of Athena right, wearing crested helmet ornamented 

with three olive-leaves and floral scroll. Rev. owl, olive sprig with berry and crescent in upper 
left field, AΘE to right. All within incuse square. Vgl. S. 2526; Vgl. BMC 45; Vgl. Coll. Pozzi 
1546. 17.20 g. A boldly struck and well detailed specimen. Almost extremely fine.	 450,‒ 

		 * 5	 AR Tetradrachm. ca. 430–415 BC. Head of Athena right, wearing crested helmet ornamented 
with three olive-leaves and floral scroll. Rev. owl, olive sprig with berry and crescent in upper 
left field, AΘE to right. All within incuse square. Vgl. S. 2526; Vgl. BMC 45; Vgl. Coll. Pozzi 
1546. 17.17 g. Of excellent style. Very fine + / Nearly extremely fine.	 400,‒ 

6      7
		 * 6	 AR Tetradrachm. 449–413 BC. Head of Athena right, wearing crested helmet ornamented with 

three olive-leaves and floral scroll. Rev. owl, olive sprig with berry and crescent in upper left 
field, AΘE to right. All within incuse square. Vgl. S. 2526; Vgl. coll. Pozzi 1547.  17.10 g. Very 
fine + / Nearly extremely fine.	 380,‒ 

		 * 7	 AR Tetradrachm. ca. 450 BC. Head of Athena right, wearing crested helmet ornamented with 
three olive-leaves and floral scroll. Rev. owl, olive sprig with berry and crescent in upper left 
field, AΘE to right. All within incuse square. Vgl. coll. Pozzi 1545.  17.18 g. Very fine +.	 360,‒

 
	 Asia Minor

PAPHLAGONIA

SINOPE

8
		 * 8	 AR Drachm. ca. 330 BC. Head of nymph Sinope left with hair in sphendone, wearing necklace 

and earring. Rev. sea-eagle left on dolphin. ΣINΩ in ex. Cf. Sear 3692.  5.08 g. Extremely fine.	 400,‒ 
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GREEK COINS

THRACIAN KINGDOM

THASOS

9
		 * 9	 AR Stater. ca. 480–463 BC. Naked satyr seizing nymph by her wrist. Rev. quadripartite incuse 

square. Vgl. SNG Cop. 1010. 8.72 g. Boldly struck in high relief. Wonderful style with all 
details sharp and well defined. Lightly toned. Nearly extremely fine.	 1200,‒ 

MACEDONIAN KINGDOM

ALEXANDER III THE GREAT 336–323 BC

10
		 * 10	 AV Stater. n.d. Amphipolis. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet. Rev. Nikè 

standing left, holding wreath and stylis, AΛEΞANΔΡO(Υ) right. Vgl. Price 164; Vgl. SNG 
Cop. 625. 8.35 g. Traces of mounting. Fine + / Nearly very fine.	 500,‒ 

ALEXANDER III THE GREAT (POSTHUMOUS)

11
		 * 11	 AV Stater. ca. 311–300 BC. Babylon under Seleukos I. Head of Athena right, wearing crested 

Corinthian helmet with coiled serpent on bowl. Rev. Nike standing facing, head left, holding 
wreath and stylis. Below left wing MI; below right wing monogram in wreath. BAΣ-IΛEΩ(Σ) 
AΛEΞANΔPO(Y). Price 3748.  A superb example struck in high relief and an impressive 
portrait of Athena of enchanting beauty, most probably the work of a very skilled master-
engraver. Almost extremely fine.	 2600,‒ 

PARTHIAN KINGDOM

PHRAATES III CA. 70–57 BC

12
		 * 12	 AR Drachm. 70-57 BC. Cuirassed bust left, with long beard, wearing tiara ornamented with horn, 

three rows of pearls and row of stags with antlers. Rev. archer (Arsakes I) enthroned right, 
holding bow. S. 7403 var; Sellwood 39/5.  Well struck on broad flan with cabinet toning in the 
periphery. NGC MS Strike 5; Surface 5. 	 320,‒ 
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GREEK COINS

EGYPTIAN KINGDOM

13
		 * 13	 Applique of the god Serapis. n.d. Draped bust with long, curled, hair and voluminous beard of 

the god of Fertility and the Afterlife with basket on his head.   AE ca. 51.4 x 72.6 mm. 	 600,‒ 
 				    Ptolemaios. 

ROMAN REPUBLIC
C. JULIUS CAESAR

14      15
		 * 14	 AR Denarius. 49-48 BC. Elephant right trampling snake, CAESAR in exergue. Rev. priestly 

attributes. Coh. 49; Cr. 443.1; Syd. 1006. 3.82 g. Superb specimen, boldly struck. Extremely fine.	800,‒ 

		 * 15	 AR Denarius. 49-48 BC. Elephant right trampling snake, CAESAR in exergue. Rev. priestly 
attributes. Coh. 49; Cr. 443.1; Syd. 1006. 3.96 g. Well-detailed specimen, a wonderful example 
of the type. Extremely fine.	 800,‒ 

16     17
		 * 16	 AR Denarius. 49-48 BC. Elephant right trampling snake, CAESAR in exergue. Rev. priestly 

attributes. Coh. 49; Cr. 443.1; Syd. 1006.  4.07 g. Nearly extremely fine.	 700,‒ 

		 * 17	 AR Denarius. 49-48 BC. Elephant right trampling snake, CAESAR in exergue. Rev. priestly 
attributes. Coh. 49; Cr. 443.1; Syd. 1006. 3.40 g. Uniform light grey-toned specimen, well 
struck. Nearly extremely fine / Very fine +.	 650,‒ 
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ROMAN EMPIRE

TIBERIUS 14–37 AD

		     18	 Æ As. 22–23 AD. Bare head left TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Rev. TRI(BVN 
POT)EST XXIIII PONTIF MAXIM around large S.C. RIC 44; Coh. 25. Nearly very fine / Fine +.	80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 21 van 16–18 november 1998, kavel 1905. 

CALIGULA 37–41 AD

19

		 * 19	 AV Aureus. 37-38 AD. Lugdunum. Bare head right C· CAESAR· AVG· GERM· P·M· TR· POT· 
COS. Rev. radiate head of Augustus right between two stars. RIC 1 (1923:10); Coh. 10-11; 
BMC 1. 7.66 g. Two superb portraits well struck and centered on a full flan, minor marks. RR. 
Nearly very fine.	 7000,‒ 

 				    Our best sources of information about his personality and his reign come from the historians Suetonius and Cassius Dio, 
both of whom relied on primary sources now lost, and both of whom portray him in a very negative light. Whatever the 
truth of the matter, Gaius, known by his nickname Caligula to posterity, started his short reign as an enlightened and 
benevolent ruler. Within just a few short months however, after having suffered a severe illness, perhaps encephalitis or 
meningitis, he began showing signs of depravity and megalomania. It is possible that the disease afflicting him left him 
mentally unbalanced, or it could simply be that he was depraved from the outset. For all of his vices however, Caligula 
did pay particular attention to his coinage and expressed his filial piety on several issues by employing the likenesses of 
various members of his family, both deceased and living. This coin type with the radiate head of Divus Augustus, Caligula 
's maternal great-grandfather (or possibly Tiberius, his paternal uncle and father by adoption) on the reverse is particularly 
interesting. It comes in two varieties, an initial issue without inscription and with two stars in the field (as the present 
specimen), and a subsequent issue lacking the stars but having the inscription DIVVS AVG PATER PATRIAE, identifying 
the portrait as that of the deified Augustus. The first type without legend (this coin) may in fact depict Tiberius instead of 
Augustus, with the stars representing Julius Caesar and Augustus, at this point the only two men who had been deified. 
This hypothesis becomes all the more enticing when one considers that upon his elevation Caligula requested from the 
senate that Tiberius be deified, but only dropped the matter after discovering how universally despised the deceased 
emperor was in Rome. 

NERO 54–68 AD

20

		 * 20	 AV Aureus. ca. 66/67 AD. Rome. Laureate head right IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. 
Rev. Salus seated left holding patera SALVS. RIC 66 (1923:53); Coh. 317; BMC 94. 7.25 g. 
Specimen with fully readable legend. RR. Nearly very fine.	 2000,‒ 
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ROMAN EMPIRE

VITELLIUS 69 AD

21
		 * 21	 AV Aureus. 69 AD. Rome. Laureate head right A VITELLIVS GERMAN IMP TR P. Rev. 

Concordia seated left, holding patera and cornucopia CONCOR – DIA PR. RIC 72; BMC 6; 
Calicó 543. Highly expressive and impressive portrait with fully readable legends. R. Very 
fine / Nearly very fine.	 7000,‒ 

 				    Had the strange and unpredictable tides of civil war not intervened in the life of Aulus Vitellius, he probably would have 
remained unknown to history, except perhaps for the chance discovery of his tombstone. Instead, Galba appointed him 
governor of Lower Germany late in 68 with the intent of removing him from the capital, and once there Vitellius was 
swept into power at the head of an insubordinate army intent on marching to Rome to collect their unpaid bonus. As the 
uprising gained momentum the emperor whom the legions intended to threaten, Galba, was overthrown by his subordinate 
Otho, who was doomed to a very brief reign. Already en route, the German legions decided to continue, and after they had 
triumphed in a bloody contest with Otho 's army in Northern Italy the senate hailed their candidate Augustus. Vitellius 
was still in Gaul with the remainder of his troops when he learned of the victory and the actions of the senate, and he 
celebrated upon reaching the provincial capital of Lugdunum. He then continued on to Italy and joined the advancing 
legions, leading his 60,000 men on a leisurely march towards Rome that occupied more than a month. Upon arriving 
he remained in office for eight chaotic months until armies loyal to a new contender, Vespasian, marched on Rome and 
caused his overthrow. 

VESPASIANUS 69–79 AD

22
		 * 22	 AV Aureus. 75 AD. Rome. Laureate head right IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Rev. bull 

butting right, COS VI in exergue. RIC 87; Coh. 112. 7.06 g. Nearly very fine / Very fine.	 3000,‒ 

VESPASIANUS AND DOMITIANUS

23
		 * 23	 AV Aureus. 73 AD. Rome. Laureate head right CAES AVG F DOMIT COS II. Rev. Domitian 

riding left, raising right hand and holding sceptre with human head in left hand. RIC 232; Coh. 
663.  7.05 g. Nearly very fine.	 3000,‒ 

HADRIANUS 117–138 AD

		    24	 AR Denarius. Rome 134–138 AD. Laureate head right HADRIANVS AVG COS III PP. Rev. 
Hispania reclining left, holding olive-branch, in front of her a rabbit HISPANIA. RIC 305; Vgl. 
Coh. 830; Sear 1088. 3.29 g. Very fine.	 80,‒ 

ANTONINUS PIUS 138–161 AD

		    25	 AR Denarius. Rome 151–152 AD. Laureate head right ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XV. 
Rev. Annona standing left, holding corn-ears and placing left hand on modius set on ship, 
which is half seen. RIC 204; Coh. 288. 3.57 g. Very fine +.	 70,‒ 

FAUSTINA SENIOR WIFE OF ANT. PIUS

		    26	 AR Denarius. Rome 141– AD. Draped bust right DIVA AVG FAVSTINA. Rev. Venus 
standing right with right hand about to draw veil from face and holding sceptre in left hand 
AETERNITAS. RIC 346b; Vgl. Coh. 41. 3.34 g. Very fine.	 60,‒ 
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ROMAN EMPIRE

		    27	 Æ Dupondius. 141– AD. Draped bust right DIVA FAVSTINA. Rev. Ceres standing left holding 
corn-ears and sceptre AVGVSTA / S–C. Vgl. RIC 1171. Nearly very fine.	 80,‒ 

FAUSTINA JUNIOR WIFE OF M. AURELIUS

		    28	 AR Denarius. n.d. Draped bust right FAVSTINA AVGVSTA. Rev. Fecunditas standing left 
between two girls and holding two infants in her arms FECVND AVGVSTAE. RIC 676: Coh. 
95. 3.08 g. Minor graffiti on obverse. Very fine.	 50,‒ 

LUCILLA WIFE OF L. VERUS

		    29	 AR Denarius. n.d. Draped bust right LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Rev. Concordia 
seated left, holding patera and resting her elbow on a statue of Spes, under seat cornucopiae. 
RIC 757; Coh. 6. 2.75 g. Tiny crack in flan. Very fine.	 60,‒ 

SEPTIMIUS SEVERUS 193–211 AD

		    30	 AR Denarius. Rome 202–210 AD. Laureate head right SEVERVS PIVS AVG. Rev. Dea 
Caelestis riding right on lion, holding thunderbolt and sceptre, below waters gushing from 
rock INDVLGENTIA AVGG, IN CARTH in exergue. RIC 266; Vgl. Coh. 222. 3.59 g. Very 
fine +.	 80,‒ 

JULIA DOMNA WIFE OF SEPT. SEVERUS

		    31	 AR Denarius. Rome 196–211 AD. Draped bust right IVLIA AVGVSTA. Rev. Pietas standing 
left, veiled, dropping incense on altar and holding box PIETAS AVGG. RIC 572; Vgl. Coh. 
148-151.  3.31 g. Very fine.	 50,‒ 

CARACALLA AND GETA

		    32	 AR Denarius. Rome 199 AD. Draped bust right P SEPT GETA CAES PONT. Rev. Nobilitas 
standing right holding sceptre and palladium NOBILITAS. RIC 13a; Coh. 90; Sear 7184. 3.49 
g. Very fine.	 50,‒ 

CARACALLA 198–217 AD

		    33	 AR Denarius. Rome 205–206 AD. Laureate bust right ANTONINVS PIVS AVG. Rev. Mars 
standing left in military dress, right hand resting on shield and holding spear. RIC 81; Coh. 
421. 3.01 g. Very fine.	 60,‒ 

		   34	 Withdrawn.

SEVERUS ALEXANDER 222–235 AD

		    35	 Æ Sestertius. n.d. Laureate head right IMP SEV ALEXANDER AVG. Rev. Liberalitas standing 
left holding abacus and cornucopiae LIBERALITAS AVGVSTI IIII / S–C. RIC 575; Coh. 136.  
Flan somewhat irregular, however a strong portrait of the emperor. Fine +.	 80,‒ 

	 Eastern Roman Empire
MARCIANUS 450–457 AD

36
		 * 36	 AV Solidus. n.d. Constantinople. Helmeted and cuirassed bust facing holding spear and shield. 

Rev. Victory with long cross left  VICTORI – AAVGGG, CONOB in exergue, star in right 
field. RIC. 510; Sear 4322. 4.27 g. Nearly extremely fine.	 300,‒ 

PADUANS
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ROMAN EMPIRE

37
		 * 37	 Æ Sestertius. n.d. Imitation by Giovanni Cavina. Laureate head Nero right. Rev. harbour of Ostia. 

Vgl. Coh. 33-41.  28.63 g. Very fine +.	 150,‒ 

BYZANTINE EMPIRE
JUSTINUS I 518–527

		    38	 Æ Half follis. Nicomedia. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. large K, long cross left 
between N and I, to right officina letter. S. 90; BMC. 60. 8.34 g. Almost very fine / Very fine.	 30,‒ 

JUSTINIANUS I 527–565

		    39	 Æ Follis. Mint of Antioch / Theoupolis. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. large M 
between stars, cross above, beneath officina letter. S. 216. 14.82 g. Nearly very fine.	 25,‒ 

JUSTINUS II 565–578

		    40	 Æ Follis. 569-570 AD. Nicomedia. Justinus left and Sophia right seated facing on double throne, 
both nimbate. He holds globus cruciger, she holds cruciform sceptre. Rev. large M between A 
/ N / N / O and the numerals representing the regnal year. A cross above and the officina letter 
beneath. S. 369.  12.97 g. Fine + / Almost very fine.	 15,‒ 

HERACLIUS WITH HER. CONSTANTINUS 613–641

41
		 * 41	 AV Solidus. n.d. Draped busts facing, wearing simple crown with cross. Rev. cross potent on base 

and three steps. Off. E. Cf. Sear 738. 4.45 g. Extremely fine.	 400,‒ 

HERACLIUS WITH HER. CONSTANTINUS AND HERACLONAS 638–641

42
		 * 42	 AV Solidus. n.d. Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each crowned, 

wearing long robe and holding globus cruciger. Rev. cross potent set on three steps; monogram 
to left, Є to right. Off. Θ. Sear 770. 4.44 g. Very fine +.	 400,‒ 
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77

CONSTANS II 641–668

43    44    45
		 * 43	 AV Solidus. n.d. Bust facing. Rev. cross on three streps. Off. H. Sear 938. 4.37 g. Some graffiti on 

reverse. Very fine +.	 240,‒ 

		 * 44	 AV Solidus. n.d. Bust facing with very slight beard, indicated by a row of dots around the face. 
Rev. cross on three steps. E in field to right. Off. S. Sear 942. 4.48 g. Almost extremely fine.	 360,‒ 

		 * 45	 AV Solidus. n.d. Bust with short beard facing. Rev. cross on three steps. S in field to right. Off. A. 
Sear 947. 4.40 g. Slight graffiti on reverse. Almost extremely fine.	 400,‒ 

CONSTANS II WITH HIS SON CONSTANTINUS IV 654–659

46    47    48
		 * 46	 AV Solidus. n.d. Bust of bearded Constans left with beardless Constantine IV right, cross 

inbetween. Rev. cross potent on base and three steps; in ex. CONOB. Off. B. Sear 959. 4.39 g. 
Extremely fine +.	 400,‒ 

		 * 47	 AV Solidus. n.d. Bust of bearded Constans left with beardless Constantine IV right, cross 
inbetween. Rev. cross potent on base and three steps; in ex. CONOB. Off. A. Sear 959. 4.41 g. 
Extremely fine +.	 400,‒ 

		 * 48	 AV Solidus. n.d. Bust of bearded Constans left with beardless Constantine IV right, cross 
inbetween. Rev. cross potent on base and three steps; in ex. CONOB. Off. A. Sear 959. 4.36 g. 
Extremely fine.	 300,‒ 

49      50
		 * 49	 AV Solidus. n.d. Bust of bearded Constans left with beardless Constantine IV right, cross 

inbetween. Rev. cross potent on base and three steps; in ex. CONOB. Off. ∆. RIC 959. 4.46 g. 
Extremely fine +.	 400,‒ 

		 * 50	 AV Solidus. n.d. Bust of bearded Constans left with beardless Constantine IV right, cross 
inbetween. Rev. cross potent on base and three steps; in ex. CONOB. Off. ∆. Sear 959. 4.41 g. 
Extremely fine.	 400,‒ 

51     52
		 * 51	 AV Solidus. n.d. Facing busts of Constans waering plumed helmet and Constantine IV. Rev. cross 

potent on three steps between Heraclius and Tiberius. Off. Z (inverted). Sear 964. 4.41 g. 
Superb specimen. Extremely fine +.	 400,‒ 

		 * 52	 AV Solidus. n.d. Facing busts of Constans waering plumed helmet and Constantine IV. Rev. cross 
potent on three steps between Heraclius and Tiberius. Off. S. Sear 964. 4.40 g. Struck in bright 
yellow gold. Extremely fine +.	 380,‒ 

BYZANTINE EMPIRE
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LOTS
		    53	 Lot Roman Empire (40). Mainly Antoniniani of Gallienus. Some with interesting reverses. On 

average nearly Very Fine. 	 120,‒ 

		    54	 Lot Roman Empire (40). Antoniniani of Gallienus. Some with interesting reverses. On average 
nearly Very Fine. 	 120,‒ 

		    55	 Lot Roman Empire (20). Antoniniani of Postumus. Better grades included. Most of them with 
references. On average Very Fine. 	 120,‒ 

		    56	 Lot Roman Empire (20). Antoniniani of Postumus. Better grades included. Most of them with 
references. On average nearly Very Fine. 	 100,‒ 

		    57	 Lot Roman Empire (53). Antoniniani, Denarii and copper minors. Some with references. On 
average Fine to nearly Very Fine. 	 120,‒ 

		    58	 Lot Ancient (14). Consisting of silver Denarii and Antoniniani. On average Fine to nearly Very 
fine.   	 90,‒ 

		    59	 Lot Ancient (20+). Contains a range of large size Roman bronze issues. E.g. Vespasianus, 
Hadrianus, Antoninus Pius etc. Two modern copies of silver coins are added. On average Very 
Good to Fine. 	 80,‒ 

		    60	 Lot Ancient (100). Consisting of late Roman bronzes from the third and fourth century. On 
average Fine. 	 100,‒ 

		    61	 Lot Ancient (100). Consisting of late Roman bronzes from the third and fourth century. On 
average Fine. 	 100,‒ 

		    62	 Lot Ancient (100). Miscellaneous lot, mostly late fourth century Roman bronzes. On average 
nearly Fine. 	 80,‒ 

		    63	 Lot Miscellaneous (100+). Consisting of some late fourth century Roman bronzes, Byzantine 
coins, Asian coins etc. etc. On average Fine. 	 100,‒ 

		    64	 Lot Roman Egypt (18). Alexandria. Consisting of AE Tetradrachm of Gordian III, Valerian, 
Gallienus, Probus, Diocletian, Numerian... Various qualities. 	 100,‒ 

		    65	 Lot Denarii (5). Coins of Trajanus, Aelius, Lucius Verus, Commodus and Gordianus III. On 
average Fine to Very fine. 	 80,‒ 

		    66	 Lot Denarii (6). Among which Vespasianus, Domitianus and Elagabalus. On average Fine to 
Very fine. 	 80,‒ 

		    67	 Lot Paduans (3). Sestertii of Nero (2) and Galba. Of good style, good very fine. 	 200,‒ 

		    68	 Lot Sestertii (5). Nerva, Trajanus, Hadrianus, Marcus Aurelius and Lucilla. Descriptions added. 
On average Fine. 	 100,‒ 

		    69	 Lot Ancient (28). Mainly Roman Empire. Various qualities. 	 80,‒ 

		    70	 Lot Ancient (5). All Sestertii. Maximinus I, Julia Mamaea, Gordianus III, Philippus I and Otacilia 
Severa. On average Fine. All described. 	 90,‒ 

		    71	 Lot Ancient (5). Sestertii of Philippus II, Trajanus Decius, Volusianus and Trebonianus Gallus 
and an As of Caracalla. On average Fine. 	 80,‒ 

		    72	 Lot Ancient (24). Mainly third and fourth century minors. On average Fine. 	 80,‒ 

		    73	 Lot Ancient (7). Mainly Roman Empire. First and second century. On average Fine. 	 80,‒ 
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WORLD COINS
Australia

VICTORIA 1837–1901

Gold coins

74     75
		 * 74	 Sovereign. 1873 S. Sydney mint. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. 

S. 3855; KM. 6; Fr. 11.  7.93 g. Very fine +.	 220,‒ 

		 * 75	 Sovereign. 1874 M. Melbourne mint. Young head over date. Rev. crowned arms between two 
branches. S. 3854; KM. 6; Fr. 12.  7.96 g. Very fine + / Extremely fine.	 240,‒ 

76     77
		 * 76	 Sovereign. 1876 M. Melbourne mint. Young head to left. Rev. St. George. S. 3857; KM. 7; Fr. 16.  

7.97 g. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

		 * 77	 Sovereign. 1878 S. Sydney mint. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. 
S. 3855; KM. 6; Fr. 11.  7.96 g. Very fine +.	 220,‒ 

78
		 * 78	 Sovereign. 1884 M. Melbourne mint. Young head over date. Rev. crowned arms between two 

branches. S. 3854; KM. 6; Fr. 12.  7.91. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

Austria

HABSBURGISCHE ERBLANDE

ERZHERZOG FERDINAND CARL 1632–1662

79
		  * 79	 Schraubtaler. 1654/1680. Armoured bust right. Rev. crowned arms within Order chain. Dav. 

3369/3241.  Without contents. Nearly very fine.	 120,‒ 
 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 2415. 
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Austria

FRANZ JOSEPH I 1848–1916

Gold coins

80      81
		 * 80	 8 Florin / 20 Francs. 1881. Laureated head to right. Rev. crowned double-headed eagle and 

double values. KM. 2269 (591); Fr. 502 (419). 6.44 g. Very fine +.	 160,‒ 

		 * 81	 20 Corona. 1894. Laureated head to right. Rev. crowned double-headed eagle. KM. 2806 (616); 
Fr. 504. 6.76 g. Very fine + / Nearly extremely fine.	 180,‒ 

82     83     84
		 * 82	 10 Corona. 1905. Laureated head to right. Rev. crowned double-headed eagle. KM. 2805 (615); 

Fr. 506 (423).  3.37 g. Very fine + / Nearly extremely fine.	 90,‒ 

		 * 83	 Ducat. 1868 A. Vienna mint. Laureated head to right. Rev. crowned double-headed eagle. Fr. 492; 
KM. 2266.  3.47 g. Nearly extremely fine.	 200,‒ 

		  * 84	 Ducat. 1914. Laureated head to right. Rev. crowned double-headed eagle. Fr. 493; KM. 2267.  
3.48 g. Nearly extremely fine.	 200,‒ 

ÖSTERREICH–REPUBLIK

85
		 * 85	 25 Schilling. 1928. Eagle. Rev. value and date. Fr. 521 (436); KM. 2841 (651). 5.87 g. Extremely 

fine.	 150,‒ 

Belgian Congo
LEOPOLD III 1934–1950

Silver coins

86
		 * 86	 50 Francs. 1944. African elephant left, date below. Rev. denomination flanked by stars, legend 

above and underneath. KM. 27. 17.46 g. Die crack on obverse. Extremely fine +.	 150,‒ 
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Belgium

LÉOPOLD I 1831–1865

Gold coins

87
		 * 87	 20 Francs. 1865. Head right. Rev. denomination in wreath. L WIENER below head. Position B. 

NBFB-208; Fr. 411; KM. 23.  6.43 g. Very fine +.	 160,‒ 

Silver coins
		    88	 5 Francs. 1848. Head left. Rev. denomination within wreath. Pos A. KM. 3.2; NBFB-123. 24.77 

g. Cleaned. Very fine.	 60,‒ 

89
		 * 89	 ¼ Franc. 1843. Head left. Rev. denomination within wreath. KM 8; NBFB-51. Very fine +.	 100,‒ 

Copper coins

90
		 * 90	 10 Centimes. 1847 over 1837. French. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. KM. 2.1; 

NBFB-31; Bogaert 346C. R. Extremely fine / Extremely fine +.	 250,‒ 

LEOPOLD II 1865–1909

Gold coins

91      92
		 * 91	 20 Francs. 1867. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 32; 

NBFB-209. 6.42 g. Almost very fine.	 160,‒ 

		 * 92	 20 Francs. 1868. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 32; 
NBFB-211. 6.44 g. Very fine +.	 180,‒ 

93
		 * 93	 20 Francs. 1869. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 32; 

NBFB-209. 6.42 g. Nearly very fine.	 160,‒ 
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Belgium

94   95   96
		 * 94	 20 Francs. 1871. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.44 g. Very fine.	 170,‒ 

		 * 95	 20 Francs. 1874. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.43 g. Very fine +.	 180,‒ 

		 * 96	 20 Francs. 1874. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-214. Type VI. 6.42 g. Residue. Very fine.	 170,‒ 

97   98   99
		 * 97	 20 Francs. 1874. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.41 g. Very fine.	 170,‒ 

		 * 98	 20 Francs. 1874. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.44 g. Very fine.	 170,‒ 

		 * 99	 20 Francs. 1875. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.44 g. Nearly extremely fine.	 180,‒ 

100    101
		 * 100	 20 Francs. 1875. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.45 g. Edge nick. Very fine +.	 170,‒ 

		 * 101	 20 Francs. 1876. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.45 g. Very fine +.	 180,‒ 

 102     103
		 * 102	 20 Francs. 1876. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.45 g. Very fine +.	 180,‒ 

		 * 103	 20 Francs. 1876. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.43 g. Very fine +.	 180,‒ 
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109

104     105
		 * 104	 20 Francs. 1876. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.44 g. Very fine.	 170,‒ 

		 * 105	 20 Francs. 1876. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.46 g. Very fine +.	 180,‒ 

106     107
		 * 106	 20 Francs. 1877. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.43 g. Very fine.	 170,‒ 

		 * 107	 20 Francs. 1877. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.43 g. Very fine.	 170,‒ 

108     109
		 * 108	 20 Francs. 1877. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.43 g. Very fine +.	 180,‒ 

		 * 109	 20 Francs. 1877. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.43 g. Almost very fine.	 160,‒ 

110     111
		 * 110	 20 Francs. 1878. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. NBFB-216; Fr. 412; KM. 

37. 6.44 g. Nearly extremely fine.	 180,‒ 

		 * 111	 20 Francs. 1878. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.45 g. Very fine +.	 180,‒ 

112      113
		 * 112	 20 Francs. 1878. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 

NBFB-216. 6.44 g. Very fine +.	 180,‒ 

		 * 113	 20 Francs. 1882. Bare head to right. Rev. crowned and mantled arms. Pos. A. Fr. 412; KM. 37; 
NBFB-216. 6.45 g. Very fine +.	 180,‒ 

Belgium
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Belgium

Silver coins
		    114	 50 Centimes. 1886. Head left. Rev. crowned arms on ornate shield divide denomination. French 

version. KM. 26; NBFB-66. 2.51 g. Extremely fine.	 80,‒ 

ALBERT I 1909–1934

Gold coins

115
		 * 115	 20 Francs. 1914. French. Bust to left. Rev. crowned arms divide denomination and date. Position 

A. NBFB-217; Fr. 421; KM. 78. 6.44 g. Extremely fine.	 160,‒ 

Bolivia
CARLOS IV 1788–1808

Silver coins

116
		 * 116	 8 Reales. 1803. PTS PJ. Laureated and draped bust to right. Rev. crowned arms between pillars. 

KM. 73. AR 26.82 g. Nearly extremely fine.	 150,‒ 

Canada
ELIZABETH II 1952–PRESENT

Bronze coins

117
		 * 117	 Error Cent. 1979. Bust to right. Rev. maple leaf divides denomination and date. Struck on New 

Zealand cent planchet.  2.04 g. (instead of 3.24 g). Original lustre. 	 100,‒ 
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Chile

Silver coins

118
		 * 118	 Peso. 1878. Santiago de Chile. Condor with wings spread and shield. Rev. plumed arms within 

wreath. KM. 142.1. Original luster. NGC MS63. 	 200,‒ 

China
EMPIRE – GENERAL ISSUES

119
		 * 119	 Dollar. Year 3 (1911). Characters. Rev. facing dragon around value. KM. Y31. 26.71 g. No dot 

after DOLLAR. Chopmarked. Almost very fine.	 200,‒ 

MANCHURIA

PROVINCIAL COINAGE

120
		 * 120	 1 Mace 4.4 Candareens or 20 Cents. n.d. (1914-15). Design. Rev. characters. One small star at 

either side. KM. Y 213a.3; LM-497. Beautiful rainbow toning. PCGS MS63. 	 100,‒ 

REPUBLIC OF CHINA

		    121	 Dollar. Year 22 (1933). Head left. Rev. without birds above junk or rising sun. KM. 345.  26.67 g. 
Almost UNC.	 80,‒ 
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China

PEOPLES REPUBLIC

  122

Reduced image size

		 * 122	 50 Yuan. 1990. Albertville. 16Th Winter Olympic Games. National emblem, date below. Rev. 
three speed skaters, denomination above. KM. 297 (321). Five oz silver. NGC PF65 ULTRA 
CAMEO. Proof.	 100,‒ 

    
			   123    					            124
		 * 123	 50 Yuan. 2000. Multicolor fan-shaped. 'A Dream of Red Mansions ' First series. Baoyu and 

Daiyu reading books. Rev. writer. 5 Oz. .999 fine silver. In original booklet, with certificate. 
Fingerprints. Proof.	 200,‒ 

		 * 124	 50 Yuan. 2003. Multicolor fan-shaped. 'A Dream of Red Mansions ' Third series. Birthday party 
for Lady Dowager scene. Rev. writer. 5 Oz. .999 fine silver. In original booklet, with certificate. 
Proof.	 200,‒ 

Ecuador
REPUBLIC

125
		 * 125	 Real. 1838 MV. Quito. Cornucopiae flank fasces. Rev. sun above volcanos between denomination. 

KM. 17. 3.10 g. RRR. Fine.	 200,‒ 
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Egypt

FUAD 1917–1936

Nikkel coins

126
		 * 126	 Error 2 ½ Milliemes. 1352 AH / 1933. Denomination divides date. Rev. incuse obverse. KM. 

356. 3.05 g. Due to the multiple strikes the planchet measures approximately 23.4 x 23.8 mm. 
Spectacular early error!. Very fine.	 150,‒ 

France
LES MÉROVINGIENS

Gold coins

		          127        128
		 * 127	 AV Triens. ca. 620 AD. Metz. Stylized head right, starlet underneath MALLOARLAVNS. Rev. 

cross, C – V (⋀) in angles ✣ ERDVLFVS MONETA. Belfort 315; Prou 1009; G  & B. –. 1.23 
g. RRR. Nicely detailed portrait. Well struck and perfectly centered with complete legends on 
a nice broad flan. Nearly extremely fine.	 4000,‒ 

		 * 128	 AV Triens. n.d. Haute Loire. Brioude. Stylized head right BRIVATEVICO EITVR. Rev. man 
walking with staff and crescent X AVDIRICVS MONETA. Belfort 999; Prou 1784. G &B. –. 
1.27 g. RRR. Exceptionally well-struck from dies of superb style with a finely-detailed reverse 
die and struck on a good flan of bright yellow gold. Extremely fine.	 4000,‒ 

				     As the Roman Empire in the west declined, the supply of Imperial gold coins dried up and the Franks, like the Visigoths, 
the Ostrogoths and other emergent Germanic kingdoms issued their own coinage, in many cases in the name of the 
emperor in far-off Constantinople. These ‘pseudo-imperial’ coins are mostly somewhat crude in style and often attributed 
to ‘uncertain mints’. Inscriptions are often blundered and die engravers sometimes did not clearly understand what they 
were copying. 

   129         130
		 * 129	 AV Triens. ca. 620–640 AD. Most probably Metz. Stylized head right ADDTIANEM. Rev. cross, 

C – V (⋀) in angles ✣ ANZOALDVS MO(T?). Vgl. Belfort 2016; vgl. Belfort 2406; G  & B. 
–. 1.27 g. RRR. Tiny cross as graffiti on obverse, otherwise an interesting coin with sharp 
lettering. Very fine / Very fine +.	 2400,‒ 

 				    The name of the  'monetarius ' An(z)soldus is known for various mits, e.g. Evreux, Marsal, Maastricht, Utrecht and Metz.
The stylistic aspects of the coin point to the latter. 

		 * 130	 AV Triens. ca. 570–650 AD. Metz. Stylized head right, starlet underneath MALLOSATIRIAII. 
Rev. cross, C – V (⋀) in angles ✣ THEVDHIENVS MONE. Belfort 3995; Prou –; G &B. –. 
1.24 g. RRR. A wholly exceptional coin in an outstanding state of preservation. Extremely fine.	3800,‒ 
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127

128

129
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134

130
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France

LOUIS LE DÉBONNAIRE EMPEREUR 814–840

Silver coins

131
		 * 131	 Denier. n.d. Cambrai. Cross pattée ✠ HLVDOVVICVS IMP. Rev. CAMA / • / RACVS. MG. 342; 

Prou 114/115 var. 1.53 g. RR. Very fine.	 500,‒ 

LOUIS XIII 1610–1643

Gold coins

132
		 * 132	 Demi Louis d 'or aux 4 L. 1641. Paris mint. Laureate head right. Rev. four cruciform crowned 

double L 's, fleur de lis in angles. Gad. 57d; Fr. 411. 3.40 g. Some tiny scratches on the obverse, 
however boldly struck with no significant flaws. Very fine +.	 500,‒ 

LOUIS XIV 1643–1715

	    133     134
		 * 133	 Louis d ‘or à la mèche longue. 1649 B. Rouen mint. Laureated bust to right, date below. Rev. 

four cruciform crowned double L ‘s, fleur de lis in angles. Ci. 1787; Fr. 418; Gad. 245; Dupl. 
1422. 6.63 g. Planchet flaw, edge nick. Almost very fine.	 500,‒ 

		 * 134	 Louis d 'or à la tête nue. 1668 A. Paris mint. Young head to right, sun above. Rev. cross out of 
four double L 's, lilies in the corners. Ci. 1791; Fr. 423; Gad. 247. 6.72 g. Ex mount. Very fine.	 2400,‒ 

 				    Paris. Tête juvénile du roi à droite, soleil au-dessus. R/. croix formée de quatre double L, cantonnée de quatre lis. 

LOUIS XVI 1774–1792

135
		 * 135	 Louis d 'or au buste nu. 1786 W. Lille mint. Head to left. Rev. crowned arms of France and 

Navarre. Fr. 475; Gad. 361; Dupl. 1704. 7.56 g. Almost very fine / Very fine.	 400,‒ 
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France

NAPOLÉON IER EMPEREUR 1804–1814

Silver coins

136
		 * 136	 5 Francs. 1811 A. Paris Mint. Laureate head right. Rev. denomination within wreath. Gad. 584; 

KM. 694.1. 24.98 g. Tiny casting defect on reverse and edge nick, nonetheless a superb 
specimen with much original luster. Extremely fine.	 90,‒ 

LOUIS XVIII 1814  & 1815–1824

Gold coins

137        138
		 * 137	 20 Francs. 1815 R. London mint. Uniformed bust right. Rev. crowned arms in wreath. Fr. 531; 

KM 706.7. 6.43 g. Very fine +.	 300,‒ 
				     Struck in London during the exile of Louis XVIII. 

		 * 138	 20 Francs. 1817. Paris mint. Head right. Rev. crowned arms divide denomination within wreath. 
Gad. 1028; Fr. 538; KM. 712.1 (183.1). 6.37 g. Very fine.	 180,‒ 

LOUIS-PHILIPPE IER 1830–1848

139       140
		 * 139	 20 Francs. 1831 A. Paris mint. Bare head left. Rev. value and date within wreath. Incuse edge 

lettering. KM. 739.1; Fr. 553a. 6.41 g. Nearly very fine / Very fine.	 180,‒ 

		 * 140	 20 Francs. 1840 A. Paris mint. Laureate head left. Rev. value and date within wreath. Gad. 1031; 
Fr. 560 (300); KM. 750.1 (206.1). 6.41 g. Very fine.	 180,‒ 

NAPOLÉON III 1852–1870

141
		 * 141	 20 Francs. 1855 A. Paris mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 573; KM. 

781.1; Gad. 1061. 6.39 g. Fine +.	 180,‒ 
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France

142      143
		 * 142	 20 Francs. 1859 A. Paris mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 573; KM. 

781.1; Gad. 1061. 6.41 g. Almost very fine.	 200,‒ 

		 * 143	 20 Francs. 1859 BB. Strasbourg mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 574; 
KM. 781.2; Gad. 1061. 6.42 g. Nearly very fine.	 180,‒ 

		    144	 10 Francs. 1856 A. Paris mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 576a; KM. 
784.3; Gad. 1014. 3.15 g. Edge nick. Fine.	 80,‒ 

		    145	 10 Francs. 1857 A. Paris mint. Bear head to right. Rev. value and date within wreath. Gad. 1014; 
Fr. 576a (313); KM. 784.3 (34.3). 3.22 g. Very fine.	 80,‒ 

146
		 * 146	 10 Francs. 1860 BB. Strasbourg mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 577; 

KM. 784.4; Gad. 1014.  3.20 g. Almost very fine.	 100,‒ 

		    147	 5 Francs. 1857 A. Paris mint. Bare head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 578a; KM. 
787.1; Gad. 1001. 1.57 g. Very good +.	 60,‒ 

148     149
		 * 148	 20 Francs. 1865 A. Paris mint. Laureate head right. Rev. imperial arms. Fr. 584; KM. 801.1; Gad. 

1062. 6.41 g. Cleaned. Almost very fine.	 180,‒ 

		 * 149	 20 Francs. 1862 BB. Strasbourg mint. Laureate head right. Rev. imperial arms. Fr. 585; KM. 
801.2; Gad. 1062. 6.45 g. Very fine +.	 220,‒ 

150
		 * 150	 20 Francs. 1866 BB. Strasbourg mint. Laureate head right. Rev. imperial arms. Gad. 1062; Fr. 585 

(322); KM. 801.2. 6.42 g. Very fine +.	 160,‒ 

		    151	 10 Francs. 1867 BB. Strasbourg mint. Laureate head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 
587; KM. 800.2; Gad. 1015. 3.17 g. Very good +.	 70,‒ 

		    152	 5 Francs. 1866 A. Paris mint. Laureate head right. Rev. value and date within wreath. Fr. 588; 
KM. 803.1; Gad. 1002. 1.61 g. Nearly very fine.	 70,‒ 
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France

3ME RÉPUBLIQUE 1871–1940

153      154
		 * 153	 20 Francs. 1876 A. Paris mint. Standing Genius writing the Constitution, rooster at right. Rev. 

value within wreath. Fr. 592; KM. 825; Gad. 1063. 6.44 g. Nearly very fine.	 160,‒ 

		 * 154	 20 Francs. 1908. Marianne to right. Rev. rooster. Fr. 596a; KM. 857; Gad. 1064a. 6.45 g. Extremely 
fine.	 200,‒ 

Silver coins

155
		 * 155	 2 Francs. 1881 A. Paris mint. Head to left. Rev. value within wreath. Gad. 530. Beautiful rainbow 

toning. PCGS MS64. 	 150,‒ 

Bronze coins

156
		 * 156	 5 Centimes. 1876 A. Paris mint. Head to left. Rev. value within wreath. Gad. 157a. PCGS MS66 

BN. 	 100,‒ 

5ME RÉPUBLIQUE DEPUIS 1959

Gold coins

157
		 * 157	 250 Euros. 2010. The Seed Sower to left. Rev. wheat and olive branch. KM. 1671. 62.21 g. In 

original case of issue. Proof.	 2500,‒ 
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Merovingians / Germania

                     158                                 
                       350% enlarged 							                       350% enlarged

		 * 158	 AV Triens. n.d. Frisians. Middle-Rhine area. Small cross with pseudo-legend. Rev. cross pattée 
with pseudo-legend. Belfort vgl. 3029/3032. 1.30 g. Very fine.	 800,‒ 

German States

BAYERN

MAXIMILIAN III 1745–1777

Silver coins
		    159	 Madonnentaler. 1765. Bust right. Rev. seated Madonna with child. Dav. 1953.  27.81 g. Very fine.	 50,‒ 

NÖRDLINGEN

EBERHARD VON EPPSTEIN KÖNIGSTEIN 1503–1535

		    160	 Batzen. 1522. Crowned bust of king with orb and scepter. Rev. arms of Eppstein-Minzenberg and 
Königstein-Dietz. Schulten 2423. 3.47 g. Very fine + / Very fine.	 35,‒ 

REGENSBURG

HEINRICH V 1018–1026

161
		 * 161	 Denar. n.d. IHCINRI / DVX within cross, pellets and triangle in angles. Rev. mintmaster 's initials 

HC(retrograd)O within church building with legend. Vgl. Hahn 31 f 3. 1.30 g. Well-centered 
and boldly struck. Very fine + / Nearly extremely fine.	 160,‒ 
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German States

SACHSEN

JOHANN GEORG I 1615–1656

162
		 * 162	 Taler. 1626. Bust right with sword and helmet. Rev. helmeted arms dividing date. Dav. 7601. 

29.07 g. Very fine.	 120,‒ 
JOHANN GEORG II 1656–1680

163
		 * 163	 Taler. 1663. Dresden mint. Bust right with sword and cap before. Rev. helmeted arms dividing 

date, C – R on both sides. Dav. 7617; Mers. 1174. 28.77 g. Private counter marks on obverse. 
Traces of mounting. Fine.	 120,‒ 

 				    Ex auction Schulman 11 (15-16 november 1993), lot 1343. 
FRIEDRICH AUGUST I 1806–1827

		    164	 Taler. 1809. Small head right. Rev. crowned oval arms within branches. KM. 1059.1. 27.97 g. 
Very fine +.	 60,‒ 

SACHSEN–ALTENBURG

JOHANN PHILIPP UND SEINE BRÜDER 1603–1625

165
		 * 165	 Taler. 1625. Half lenght bust to right. Rev. three busts to right. Dav. 7371. 28.80 g. Very fine.	 150,‒ 
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Germany - Democratic Republic

		   166	 5 Mark commemorative set (3). 1983 A. Berlin mint. Set of three 5 Marks. Depicting Martin 
Luther 's birthplace; the Wittenburg Church; and the Wartburg Castle. Rev. small state emblem 
above denomination. Copper-Nickel. cf. KM. 90; cf. KM. 89; cf. KM. 86.  In original case of 
issue. 	 80,‒ 

Germany - Empire

PREUSSEN

WILHELM II 1888–1918

Gold coins

167
		 * 167	 20 Mark. 1900. Berlin mint. Head right. Rev. crowned imperial arms. AKS. 124; J. 252; Fr. 3831. 

7.93 g. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

Great Britain
VICTORIA 1837–1901

168     169
		 * 168	 Sovereign. 1846. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 

736.1; Fr. 387e (252). 7.82 g. Fine +.	 220,‒ 

		 * 169	 Sovereign. 1853. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 
736.1; Fr. 387e (252). 7.97 g. W W raised. Very fine + / Nearly extremely fine.	 260,‒ 

170      171
		 * 170	 Sovereign. 1855. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 

736.1; Fr. 387e (252). 7.92 g. W W incuse. Nearly very fine / Very fine.	 220,‒ 

		 * 171	 Sovereign. 1856. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 
736.1; Fr. 387e (252). 7.99 g. W W incuse. Some tiny edge nicks. Very fine + / Nearly extremely 
fine.	 240,‒ 
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172       173
		 * 172	 Sovereign. 1857. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 

736.1; Fr. 387e (252). 7.97 g. Very fine + / Nearly extremely fine.	 240,‒ 

		 * 173	 Sovereign. 1872. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 
736.1; Fr. 387e (252). 7.96 g. W W raised. Tiny edge nick. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

174      175
		 * 174	 Sovereign. 1872. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3852; KM. 

736.1; Fr. 387e (252). 7.96 g. W W raised. Very fine + / Nearly extremely fine.	 240,‒ 

		 * 175	 Sovereign. 1864. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853; KM. 
736.2; Fr. 387i (252). 7.98 g. W W incuse. With die number. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

176      177
		 * 176	 Sovereign. 1866. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853; KM. 

736.2; Fr. 387i (252). 7.96 g. W W incuse. With die number. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

		 * 177	 Sovereign. 1869. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853; KM. 
736.2; Fr. 387i (252). 7.97 g. W W incuse. With die number. Very fine +.	 240,‒ 

178      179
		 * 178	 Sovereign. 1870. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853B; 

KM. 736.2; Fr. 387i (252). 7.97 g. W W raised. With die number. Very fine + / Nearly extremely 
fine.	 240,‒ 

		 * 179	 Sovereign. 1870. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853B; 
KM. 736.2; Fr. 387i (252). 7.94 g. W W raised. With die number. Very fine / Very fine +.	 220,‒ 

180
		 * 180	 Sovereign. 1871. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853B; 

KM. 736.2; Fr. 387i (252). 7.96 g. W W raised. With die number. Very fine +.	 220,‒ 
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	         181     182
		 * 181	 Sovereign. 1872. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches. S. 3853B; 

KM. 736.2; Fr. 387i (252). 7.96 g. W W raised. With die number. Very fine +.	 220,‒ 

		 * 182	 ½ Sovereign. 1877. Young head to left. Rev. shield. S. 3860; Fr. 389f. 3.92 g. Scratches on 
obverse. With die number. Nearly very fine.	 100,‒ 

	        183      184
		 * 183	 Sovereign. 1888. Jubilee bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3866; 

KM. 767; Fr. 392 (257). 7.94 g. Nearly very fine.	 220,‒ 

		 * 184	 ½ Sovereign. 1890. Jubilee bust to left. Rev. crowned arms, date below. S. 3869D; Fr. 393 (258). 
3.97 g. Some tiny edge nicks. Very fine.	 100,‒ 

      185       186
		 * 185	 ½ Sovereign. 1892. Jubilee bust to left. Rev. crowned arms, date below. S. 3869D; Fr. 393 (258).  

3.99 g. Extremely fine.	 120,‒ 

		 * 186	 Sovereign. 1893. Old veiled bust to left. Rev. St. George slaying dragon; in exergue date. S. 3874; 
Fr. 396 (261). 7.96 g. Some tiny edge nicks. Very fine.	 220,‒ 

EDWARD VII 1901–1910

187
		 * 187	 2 Pounds. 1902. Bare head to right. Rev. St. George slaying dragon; in exergue date. S. 3968; Fr. 

398 (263); KM. 806. 15.81 g. Cleaned. Very fine / Very fine +.	 550,‒ 

Silver coins

188
		 * 188	 Maundy set (4). 1902. Head right. Rev. crowned denomination within oak wreath. S. 3985; KM. 

MDS158; KM. 795, 796, 797.1, 798. Without cassette. UNC.	 120,‒ 



43

Great Britain

GEORGE V 1910–1936

189
		 * 189	 Crown. 1928. Head left. Rev. crown and date within wreath. KM. 836; S. 4036. 28.08 g. Very fine.	 120,‒ 
 				    Mintage only 9.034 pieces. 

190
		 * 190	 Crown. 1933. Head left. Rev. crown and date within wreath. KM. 836; S. 4036. 28.07 g. Very fine 

+.	 150,‒ 
 				    Mintage only 7.132 pieces. 

Greenland

Nickel coins
		    191	 25 Ore. 1926. Copenhagen mint. Crowned arms of Denmark. Rev. polar bear walking left, 

denomination above, date below divided by ·G·S·. KM. 5. NGC MS66. 	 60,‒ 

Hungary
FERENCZ JOZSEF I 1848–1916

Silver coins
		    192	 6 Kreuzer. 1849. Nagybanya mint. Crowned arms divide value. Rev. value and date. KM. 435.  

Superb specimen. Mint.	 50,‒ 
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India Princely States

KUSHAN EMPIRE

Gold coins

193
		 *193	 Dinar. n.d. King standing with trident. Rev. enthroned goddess Ardoksho. Vgl. Fr. 36. 7.86 g. Very 

fine.	 300,‒ 

Indonesia

IRIAN BARAT

Aluminium coins
		   194	 50 Sen. 1962. Two reverse dies. Denomination within wreath of cotton and rice stalks. Plain edge. 

Vgl. KM. 9. NGC MINT ERROR AU DETAILS. Cleaned. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

195
		 * 195	 Pattern 100 Rupiah. 1973. Date below denomination. Rev. Minangkabu house. KM. Pn8.  Struck 

in aluminium. 3.02 g. NGC MS63.	 200,‒ 

Bronze coins

196
		 * 196	 Pattern 25 Rupiah. 1971. Stars flank date between denomination. Rev. Victoria crowned pigeon. 

KM. Pn7. Struck in bronze/brass. 1.38 g. NGC MS63.	 300,‒ 

Aluminium coins

197
		 * 197	 Rupiah. 1970. Fantail flycatcher bird. Rev. value above date. KM. 20. NGC MS66 DPL. Prooflike.	150,‒ 
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Indonesia

Nickel coins

198
Reduced image size

		 * 198	 Proof set. Consisting of 25 Rupees 1995 (PCGS PR67 DCAM), 50 Rupees 1995 (PCGS PR66 
DCAM), 100 Rupees 1995 (PCGS PR65 DCAM), 500 Rupees 1992 (PCGS PR66 DCAM), 
1000 Rupees 1995 (PCGS PR67 CAM). KM. 52-56. 	 700,‒ 

Iraq

199
		 * 199	 Error 10 Fils. 1391 AH / 1971. Denomination between sprigs and legend. Rev. palm trees divide 

dates. Incuse and double struck. KM. 126a.  Minted in stainless steel. 5.69 g. UNC.	 100,‒ 

Italy

BRINDISI

FREDERICO II 1197–1250

Gold coins

200
		 * 200	 Multiple Tari. n.d. Legend divided by cross. Rev. eagle in circle. Fr. 136; MEC. 532v. 4.02 g. 

NGC VF40. 	 300,‒ 

201
		 * 201	 Multiple Tari. n.d. Legend divided by cross. Rev. eagle in circle. Fr. 136; MEC 532v. 2.87 g. NGC 

VF30. 	 150,‒ 
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Italy

SARDINIA

VITTORIO EMANUELE I 1802–1821

202
		 * 202	 20 Lire. 1820. Head to left over date. Rev. crowned arms; below: value and mintmark. Fr. 1129; 

KM. 114. 6.36 g. Slightly cleaned, ex-mount. Very fine.	 240,‒ 

CARLO FELICE 1821–1831

203
		 * 203	 40 Lire. 1831. Head to left, date below. CAR·FELIX D·G·REX SAR·CYP·ET HIER·. Rev. 

crowned spade-shaped field of 4-fold arms, with central shield of Savoy eagle, between 2 oak 
branches, collar of order suspended below, value  'L·40· ' at bottom divides mintmarks. DVX 
SAB·GENVAE ET MONTISF·PRINC·PED· &·. Fr. 1134; KM. 120.1. 12.66 g. R. Almost 
very fine.	 1000,‒ 

REGNO D 'ITALIA

VITTORIO EMANUELE II 1861–1878

	          204       206
		 * 204	 20 Lire. 1877 R. Rome Mint. Bare head to left above date. Rev. crowned arms between two laurel 

branches above value. Fr. 12; KM.10.2. 6.43 g. Very fine + / Nearly extremely fine.	 180,‒ 

		    205	 10 Lire. 1863 T BN. Turin Mint. Bare head to left above date. Rev. crowned arms between two 
laurel branches above value. Fr. 15; KM. 9.2. 3.20 g. Very fine.	 80,‒ 

		 * 206	 5 Lire. 1863 T BN. Turin Mint. Bare head to left above date. Rev. crowned arms between two 
laurel branches above value. Fr. 16; KM. 17. 1.60 g. Ex mounted. Very fine.	 120,‒ 

UMBERTO I 1878–1900

207
		 * 207	 20 Lire. 1885/? R. Rome mint. Bare head to left above date. Rev. crowned arms between value, 

within wreath. Fr. 21; KM. 21. 6.44 g. The  '5 ' of the date seems to be overstruck, though 
Montenegro makes no mention of this. Nearly extremely fine / Extremely fine.	 200,‒ 
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Japan

MUTSHUHITO 1867–1912

Silver coins

208
		 * 208	 5 Sen. Year 9 (1876). Dragon within beaded circle. Rev. chrysanthemum divides wreath, value 

within. Type 1. KM. Y 22; JNDA 01-35. PCGS MS66. 	 100,‒ 

HIROHITO (SHOWA) 1926–1989

209
		 * 209	 50 Sen. Year 12 (1937). Sunburst in center flanked by cherry blossoms. Rev. vertical value and 

denomination flanked by phoenix, paulownia crest flanked by karakusa sprigs, chrysanthemum 
on top. KM. Y 50. PCGS MS65. 	 100,‒ 

JAPANESE OCCUPATION OF THE DUTCH EAST INDIES

210
		 * 210	 10 Sen. 1944. Shadow puppet between two stars. Rev. DAI NIPPON in Japanese, value and date 

2604 (1944). Reeded edge. KM. J1  & Yeo A24. R. Damage on obverse. Extremely fine.	 100,‒ 

Luxembourg

Silver coins
		    211	 Essai 50 Centimes. 1914. Bust to left. Rev. value within wreath, year below. KM. E26. 2.21 g. 

Very fine +.	 30,‒ 

Malta
REPUBLIC

Gold coins

212
		 * 212	 10 Pounds. 1975. National emblem. Rev. falcon between value and date. Fr. 60; KM. 35. 3.00 g. 

Proof / Extremely fine.	 120,‒ 
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Mexico

FERNANDO VII 1808–1823

Silver coins
		    213	 8 Reales. 1821 Zs RG. Zacatecas. Head to right. Rev. crowned arms flanked by pillars. KM. 111.5.  

NGC VF35. 	 80,‒ 

Philippines
COUNTERMARKED COINAGE

214
		 * 214	 8 Reales. (1832). Round type V countermark on 8 Reales Peru 1832. Large figure of Liberty. Rev. 

arms. KM. 83. 26.02 g. Private chopmark on obverse above head of Liberty. Very fine.	 100,‒ 

		    215	 Peso. 1907 S. San Francisco mint. Liberty standing beside anvil. Rev. eagle above stars and 
striped shield. KM. 172. 19.90 g. Very fine.	 30,‒ 

Poland
SIGISMUND III 1587–1632

216
		 * 216	 Ort or 18 Groszy or ¼ Thaler. 1623. Danzig mint. Crowned bust to right. Rev. coat of arms, date 

above. KM. 15.2. 6.25 g. Very fine.	 90,‒ 

STANISLAUS AUGUST 1764–1795

Gold coins

217
		 * 217	 Ducat. 1791. Bust to right. Rev. AUREUS / NUMMUS / POLONIAE / ANNO / 1791 in wreath. 

KM. 196, Fr. 104. 3.47 g. Wavy flan, minor hairlines. Very fine / Very fine +.	 1200,‒ 
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Poland

REPUBLIC

Silver coins
		   218	 5 Zlotych. 1930. Centennial of the 1830 Revolution. Rev. Pole with flag and banner divides dates. 

KM. Y19.1. 17.89 g. Very fine.	 50,‒ 

Portugal
REPUBLIC 1889 –

Bronze coins
		   219	 X Centavos. 1948. Cross of five shields. Rev. value above sprig. KM. 583. Scarce year. UNC.	 20,‒ 

Rhodesia And Nyasaland
ELIZABETH II 1952–1963

		   220	 Error Penny. 1957. Crown flanked by elephants. Rev. value flanked by sprigs. KM. 2. 6.69 g. No 
central hole. NGC Mint error VF25 BN. Very fine.	 80,‒ 

Romania
CAROL I 1866–1914

Gold coins

221
		 * 221	 20 Lei. 1870. Head to left. Rev. value and date within wreath. Fr. 2; KM. 7. 6.43 g. R. Very fine +.	1500,‒ 

Bronze coins

222
		 * 222	 50 Bani. 1900. Head left. Rev. value and date within wreath. Struck in brass. Cf. KM. 23. 2.08 g. 

R. Almost extremely fine.	 150,‒ 
				     There is no mention in Krause of this brass pattern. 

MICHAEL I 1940–1947

Nickel coins
		    223	 Error 100 Lei. 1943. Head to right. Rev. crowned denomination within wreath. Off center and 

small die cap. KM. 64. 8.50 g. Extremely fine / UNC.	 80,‒ 
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Russia

PAUL I 1796–1801

Silver coins

224
		 * 224	 Rouble. 1801 СМ AN. St. Petersburg mint. Monogram in cruciform with 4 crowns. Rev. 

inscription within ornamented square. KM. 101a; Dav. 1688. 20.68 g. Scratch on obverse. 
Nearly very fine.	 350,‒ 

ALEXANDER III 1881–1894

225
		 * 225	 Coronation rouble. 1883. Bare head to right by L. Steinmann, date below. Rev. within wreath 

crown, scepter and orb on a cushion, value above. Dav. 291; Sev. 3939; KM. 43. 20.65 g. Some 
tiny edgenicks. Very fine + / Nearly extremely fine.	 90,‒ 

NICHOLAS II 1894–1917

Gold coins

226   227   228
		 * 226	 7½ Roubles. 1897. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 160; 

KM. 63. NGC AU58. Nearly extremely fine / Extremely fine.	 340,‒ 

		 * 227	 5 Roubles. 1899. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 180; 
KM. Y62. 4.27 g. Nearly very fine.	 140,‒ 

		 * 228	 5 Roubles. 1900. Head to left. Rev. crowned double-headed eagle over value and date. Fr. 180; 
KM. Y62. 4.27 g. Fine +.	 120,‒ 
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San Marino

229
		 * 229	 Mint Set. 1974. In gold. One Scudo and Two Scudi. Shield within wreath. Rev. standing saint 

facing. KM. 38; KM. 39; Vgl. KM. MS4. In original box of issue. Almost UNC.	 260,‒ 

South Africa
GEORGE V 1910–1936

Silver coins

230
Reduced image size

		 * 230	 Proof set. 1923. 8 Piece set in original box by Mappin  & Webb. On the lid printed in gold: FIRST 
COINAGE OF SOUTH AFRICAN MINT / PRETORIA 1923. KM. PS2. RR. Mint.	 1500,‒ 

REPUBLIC 1961–

Bronze coins
		    231	 Cent. 1966. Head to right. Rev. sparrows below value. cf. KM. 65.1; cf. Hern D19.  This piece has 

a plain edge instead of the coarsely reeded edge. Very fine +.	 50,‒ 

Gold coins

232
		 * 232	 1/10 Krugerrand. 1994. Bust Paul Kruger left. Rev. springbok. KM. 105; Fr. B4. Prooflike.	 120,‒ 
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South Africa

    
233

Reduced image size

		 * 233	 Krugerrand Vintage Five Coin Set (5). 1967 - 2017. Set of five Krugerrands commemorating 
the 50th anniversary of the Krugerrand. Bust of Paul Krüger to left. Rev. springbok. Consisting 
of 1967 vintage issue, 2016, 2017 in gold; 2017 in silver; and 2017 in platinum. cf. Fr. B1; cf. 
KM. 73. In original wooden box with certificate of authenticity. Proof.	 10000,‒ 

				     Mintage of 150 sets. Number 047 / 150. 
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South Africa

MEDALS

234    235
		 * 234	 Coronation of King George VI and Queen Elizabeth. 1937. Crowned busts to left. Rev. lion 

and lioness striding right. UNIE VAN SUID-AFRIKA / UNION OF SOUTH AFRICA. AR 
31.8 mm. Almost extremely fine.	 100,‒ 

		 * 235	 Removal and Unveiling of Statue of Paul Kruger. 1954. Bust to left. Rev. 
KRUGERSTANDBEELDVERSKUIWING / KERKPLEIN / PRETORIA / ONTHULLING 
/ 11 . 10 . 1954. AR 32.2 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

236
		 * 236	 Founding of the Republic of South Africa. 1961. Bust of Dr. H.F. Verwoerd. EERSTE 

MINISTER / NAME. Rev. REPUBLIEK VAN SUID-AFRIKA / TER HERDENKING / AAN 
/ JOHN VORSTER / SE AANDEEL / 31 MEI 1961. AR 38.4 mm. 28.75 g. Mint.	 200,‒ 

 				    B.J. Vorster served as the Prime Minister of South Africa from 1966 to 1978 and as the fourth State President of South 
Africa from 1978 to 1979. 

237 238
		 * 237	 Ciskei Independence Medal. 1981. Native people. Rev. blue crane, axe and spear. AR 32.8 mm. 

Proof / Extremely fine.	 100,‒ 

		 * 238	 Centenary of the Recognition of the Dutch Language. 1882 (1982). Young woman in a 
maternity dress. Rev. oak wreath. EEUFEES VAN / DIE ERKENNING / VAN HOLLANDS 
AS / AMPTELIKE / PARLEMENTSTAAL / IN DIE / KAAPKOLONIE / BURGERSDORP / 
9 JUNIE / 1882. AR 32.8 mm. Proof / Extremely fine.	 100,‒ 
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Spain

FERNANDO VI 1746–1759

239
		 * 239	 ½ Escudo. 1759. Madrid mint. Bust to right over date. Rev. crowned arms, mint– and assayers 

mark below. Fr. 274; KM. 378. 1.41 g. Ex mount, cleaned. Nearly very fine.	 100,‒ 

JUAN CARLOS I 1975–

Silver coins
		    240	 100, 200, 500, 1000, 2000 & 5000 Pesetas. 1989. Fifth centenary silver set. Mint.	 80,‒ 

		    241	 100, 200, 500, 1000, 2000 & 5000 Pesetas. 1990. Fifth centenary silver set. Mint.	 80,‒ 

		    242	 100, 200, 500, 1000, 2000 & 5000 Pesetas. 1991. Fifth centenary silver set. Mint.	 80,‒ 

		    243	 100, 200, 500, 1000, 2000 & 5000 Pesetas. 1992. Fifth centenary silver set. Mint.	 80,‒ 

Suriname
REPUBLIEK SINDS 1980

Gold coins

244
		 * 244	 200 Gulden. 1981. Eén jaar revolutie. Opstandelingen met vlag. Kz. revolutie-monument. KM. 

20. 7.32 g. Proof.	 120,‒ 

Switzerland

BERN

245
		 * 245	 2 Duplone. 1796. Crowned arms. Rev. soldier standing, holding halberd and fasces, date below. 

Fr. 186; KM. 147. 15.23 g. Scratches on reverse. Nearly extremely fine.	 1800,‒ 



55

Switzerland

EIDGENOSSENSCHAFT

246
		 * 246	 20 Francs. 1883. Girls head to left. Rev. cross on shield between value and date. Reeded edge. Fr. 

495; KM. 31.3. 6.44 g. Extremely fine / Extremely fine +.	 160,‒ 

247
		 * 247	 20 Francs (2). 1935 L B. Girls head against Alps background. Rev. cross on shield. Fr. 499 (7); 

KM. 35.1. On average Extremely Fine. 	 300,‒ 
				     This issue was struck in 1945, 1946 and 1947. 

		    248	 10 Francs. 1922. Girls head against Alps background. Rev. radiant cross above date and sprigs. 
Fr. 504; KM. 36. 3.22 g. Extremely fine / Extremely fine +.	 80,‒ 

United States

Silver coins

249
		 * 249	 Morgan dollar. 1890 CC. Carson City mint. Liberty head to left. Rev. eagle with motto. KM. 110.  

PCGS MS61 GSA. UNC.	 300,‒ 

		    250	 Dime. 1980 D. Head to left. Rev. torch flanked by an oak and an olive branch. Copper-Nickel Clad 
Copper. cf. KM. 195a. 2.24 g. This example has a smooth edge instead of the usual reeded one. 	 50,‒ 

Bronze coins

251
		 * 251	 One cent. 1873. Variety 3. Indian head. Rev. oak wreath with shield. KM. 90a. 3.14 g. Doubled 

LIBERTY, Closed 3. Very fine +.	 700,‒ 
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LOTS

		    252	 Lot Austria (32). Consisting of silver coins of 50 Schilling (14) and 25 Schilling (18). On average 
XF to UNC. 	 80,‒ 

		    253	 Lot Austria  & Hungary. Mainly crownsize silver commemorative 50, 100 and 500 Schillings.  
Gross weight ca. 1200 g. Various qualities. 	 400,‒ 

		    254	 Lot Australia (7). A.o. Silver 2 Oz. Kookaburra 1992, 1997, 2003 etc... Various qualities. 	 100,‒ 

		    255	 Lot Australia. Particularly extensive lot of Australia, contains only silver pieces. Interesting to 
sort out! Gross weight 2073 g. Various qualities. 	 1000,‒ 

		    256	 Lot Belgium. Mainly early 20th century silver pieces. Various qualities. 	 200,‒ 

		    257	 Lot Belgium (ca. 75). All silver pieces, mainly crownsize. Various qualities. 	 500,‒ 

		    258	 Lot Canada  & USA (7). A.o. Silver Maple Leaf 2000 Millennium Privy mark etc...  	 100,‒ 

		    259	 Lot Cuba (3). Consisting of 5 and 10 Pesos 1980 USSR-Cuba and 20 Pesos 1979. Beautiful 
toning. Mint.	 80,‒ 

		    260	 Lot France (ca. 95). Mainly 1900-1950 silver pieces. Various qualities. 	 300,‒ 

		    261	 Lot Germany. Mainly consisting of modern silver 5 and 10 Mark commemoratives. Gross weight 
ca. 2814 g. Various qualities. 	 1000,‒ 

		    262	 Lot Germany  & Colonies (18). A.o. German East Africa: 2 Rupien 1893 (J. 714), 1 Rupie 1890, 
1900, 1904A, 1910 J, 1911 J etc... Various qualities. 	 200,‒ 

		    263	 Lot German East Africa (29). A.o. Pesa 1890 A, 1891 A (2)  & 1892 A (2) etc... Various qualities. 	150,‒ 

		    264	 Lot German East Africa ¼ Rupie (12). 1907 J (6)  & 1909 A (6). Armoured bust left. Rev. value, 
date and mintmark within open wreath. J. 720; KM. 9. A 1909 A ex mount included. Various 
qualities. 	 80,‒ 

		    265	 Lot German East Africa ¼ Rupie (12). 1910 J. Armoured bust left. Rev. value, date and 
mintmark within open wreath. J. 720; KM. 9. Various qualities. 	 80,‒ 

		    266	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    267	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    268	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    269	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    270	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    271	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    272	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 
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LOTS

		    273	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    274	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1908 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    275	 Lot German East Africa 5 Heller (3). 1909 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. J. 717; KM. 11. Various qualities. 	 80,‒ 

		    276	 Lot German East Africa 5 Heller (8). 1913 A. Center hole divides date, crown with ribbon 
above, legend below. Rev. center hole divides value, sprigs flank. J. 718; KM. 13. Various 
qualities. 	 80,‒ 

		    277	 Lot German East Africa 5 Heller (9). 1913 J (5) & 1914 J (4). Center hole divides date, crown 
with ribbon above, legend below. Rev. center hole divides value, sprigs flank. J. 718; KM. 13.  
Various qualities. 	 80,‒ 

		    278	 Lot German East Africa 5 Heller (9). 1914 J. Center hole divides date, crown with ribbon above, 
legend below. Rev. center hole divides value, sprigs flank. J. 718; KM. 13. Various qualities. 	 80,‒ 

		    279	 Lot German East Africa 5 Heller (10). 1914 J. Center hole divides date, crown with ribbon 
above, legend below. Rev. center hole divides value, sprigs flank. J. 718; KM. 13. Various 
qualities. 	 80,‒ 

		    280	 Lot German East Africa Heller (42). 1904 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. Dates: 1904 A (21), 1905 A (6) and 1905 J (15). J. 716; KM. 7. Various qualities. 	 120,‒ 

		    281	 Lot German East Africa Heller (28). 1907 J. Crown with ribbon above date. Rev. value within 
wreath. Dates: 1906 A (6), 1906 J (5), 1907 J (8) and 1912 J (9). J. 716; KM. 7. Various qualities. 	80,‒ 

		    282	 Lot German East Africa Heller (70). Crown with ribbon above date. Rev. value within wreath. 
Dates: 1904 A (30), 1905 A (10), 1905 J (30). J. 716; KM. 7. Various qualities. 	 150,‒ 

		    283	 Lot German East Africa Heller (70). Crown with ribbon above date. Rev. value within wreath. 
Dates: 1907 J (30) and 1908 J (40). J. 716; KM. 7. Various qualities. 	 150,‒ 

		    284	 Lot German East Africa Heller (35). Crown with ribbon above date. Rev. value within wreath. 
Dates: 1904 A (11) and 1908 J (24). J. 716; KM. 7. Various qualities. 	 80,‒ 

		    285	 Lot Great Britain (100). Consisting of Shillings, mainly George IV - George V. Various qualities. 	300,‒ 

		    286	 Lot Great Britain (100). Consisting of Shillings, mainly George IV - George V. Various qualities. 	300,‒ 

		    287	 Lot Great Britain (100). Consisting of Shillings, mainly George IV - George V. Various qualities. 	300,‒ 

		    288	 Lot Great Britain (100). Consisting of Shillings, mainly George IV - George V. Various qualities. 	300,‒ 

		    289	 Lot Great Britain (100). Consisting of Sixpences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    290	 Lot Great Britain (100). Consisting of Sixpences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    291	 Lot Great Britain (100). Consisting of Sixpences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    292	 Lot Great Britain (100). Consisting of Sixpences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    293	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    294	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 
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		    295	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    296	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    297	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    298	 Lot Great Britain (200). Consisting of mainly Threepences. Various qualities. 	 150,‒ 

		    299	 Lot Great Britain. Consisting of various silver denominations, Threepence to Crown. Gross 
weight 1987 g. Various qualities. 	 1000,‒ 

		    300	 Lot Great Britain (60). Consisting of various Crowns, George III to Victoria. Various qualities. 	 550,‒ 

		    301	 Lot Great Britain  & Former Colonies. Mainly threepences. Various qualities. 	 80,‒ 

		    302	 Lot Great Britain  & Former Colonies. Interesting lot, only silver, ca. 1700-present. Various 
qualities. 	 300,‒ 

		    303	 Lot India - Princely States (19). Interesting collection 18th-20th century. Various qualities. 	 150,‒ 

		    304	 Lot India. Extensive lot British India, only silver coins. Gross weight 720 g. Various qualities. 	 350,‒ 

		    305	 Lot Italy (ca. 70). Interesting 19th and 20th century silver pieces. Various qualities, must be seen! 	250,‒ 

		    306	 Lot Mozambique/Portugal. Mainly silver minors, also some modern Portuguese commemoratives 
included. Gross weight ca. 758 g. Various qualities. 	 250,‒ 

		    307	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    308	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    309	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    310	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    311	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    312	 Lot South Africa (100). Consisting of silver 5 Shillings and 50 Cents George VI and Elizabeth II.   
Various qualities, many with original luster. 	 800,‒ 

		    313	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 880 g. Various qualities. 	 250,‒ 

		    314	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 300,‒ 

		    315	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 300,‒ 

		    316	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 300,‒ 

		    317	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 300,‒ 
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		    318	 Lot South Africa. Mainly George VI and Elizabeth II silver pieces, interesting to sort out! Gross 
weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 300,‒ 

		    319	 Lot South Africa. Mainly silver Threepence - 2½ Shillings Paul Kruger. Various qualities. 	 170,‒ 

		    320	 Lot South Africa (11). Consisting of 5 Shillings 1952 '300th Anniversary Founding of Capetown'. 
Various qualities. 	 80,‒ 

		    321	 Lot South Africa (13). Consisting of 5 Shillings: 1947, 1948 (2), 1949 (2), 1951 (2), 1953 (2), 
1958 and 1960 (3).  	 120,‒ 

		    322	 Lot Southern Rhodesia. Only silver pieces included. Different qualities. 	 130,‒ 

		    323	 Lot Spain (16). Consisting of silver 2000 Pesetas 1990-1992 'Barcelona Olympics' all with 
different designs. Proof.	 200,‒ 

		    324	 Lot Thailand. Small, but interesting collection of Thai coins and medals in red album. Khmer 
period to the Chakri dynasty, mostly with descriptions.  	 150,‒ 

		    325	 Lot Thailand (11). Bullet coinage. All with descriptions. Various qualities. 	 100,‒ 

		    326	 Lot Thailand (7). Bullet coinage. Baht Rama IV. Stamps: Chakra  & Mongkut (Royal crown). 
KM. 137.1. Various qualities. 	 80,‒ 

		    327	 Lot USA (50). All Morgan and Peace Dollars. Various qualities. 	 650,‒ 

		    328	 Lot Worldcoins (120+). Mostly European minors. Also some silver 5 Francs of Switzerland, 
among which 600th Anniversary battle of Laupen (KM. 42). Various qualities. 	 90,‒ 

		    329	 Lot Worldcoins (15). Mainly 16-th century silver minors. Among which: Kempten, Lithuania etc.   
Interesting. 	 120,‒ 

		    330	 Lot Worldcoins (ca. 40). All 19th and early 20th century silver crownsize coins, mainly Europe.  
Gross weight ca. 1100 g. Various qualities. 	 500,‒ 

		    331	 Lot Worldcoins (17). Among which British India, Albania and French Indo China. On average 
Very Fine. 	 80,‒ 

		    332	 Lot Worldcoins (6). Venice. Two ancient coins are added. On average Fine to Very Fine. 	 80,‒ 

		    333	 Lot Worldcoins. Interesting lot worldcoins, a.o. Congo Silver Protection Set 2000 Triangle coins.   
Various qualities. Must be seen. 	 150,‒ 

		    334	 Lot Worldcoins. A.o. China Silver Panda 1992, France 10 Francs 1997 Durer, Bahamas 10 
Dollars 1973 etc... Also some medals included. Various qualities. 	 100,‒ 

		    335	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and early 20th century minors. Various qualities. 	 80,‒ 

		    336	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century silver pieces, gross weight: 1150 g. Various qualities. 	 500,‒ 

		    337	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century silver pieces, gross weight: 1150 g. Various qualities. 	 500,‒ 

		    338	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century silver pieces, gross weight: 1150 g. Various qualities. 	 500,‒ 

		    339	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century silver pieces, gross weight: 1150 g. Various qualities. 	 500,‒ 

		    340	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century silver pieces, gross weight: 1150 g. Various qualities. 	 500,‒ 
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		    341	 Lot Worldcoins. All 19th and early 20th century European silver coins, minors and crownsize 
included. Interesting lot to sort out! Gross weight ca. 3150 g. Various qualities. 	 1400,‒ 

		    342	 Lot Worldcoins. Mainly 20th century crownsize coins and medals. Various qualities. 	 500,‒ 

		    343	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and (mid) 20th century silver pieces. Gross weight 1400 g. Various 
qualities. 	 300,‒ 

		    344	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and (mid) 20th century silver pieces. Gross weight 1400 g. Various 
qualities. 	 300,‒ 

		    345	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and (mid) 20th century silver pieces. Gross weight 1400 g. Various 
qualities. 	 300,‒ 

		    346	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and (mid) 20th century silver pieces. Gross weight 1400 g. Various 
qualities. 	 300,‒ 

		    347	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and (mid) 20th century silver pieces. Gross weight 800 g. Various 
qualities. 	 170,‒ 

		    348	 Lot Worldcoins. Mainly 19th and 20th century silver pieces. Extensive lot, nice to sort out! Gross 
weight 2347 g. Various qualities. 	 1000,‒ 

		    349	 Lot Primitive currency Asia/Thailand. A.o. a heavy silver ingot (ca. 200 g.), silver Chiang 
money, silver saddle money, silver flower money, pig mouth money, cowri shell money, Kub 
or Kud money, silver sycee, canoe, leech, boat and tiger tongue money, porcelain gambling 
money etc... 	 200,‒ 

		    350	 Lot medieval Europe (4). A.o. Prager Groschen Johann von Luxemburg (Vgl. Slg. Donebauer 
817; Castelin 8). Various qualities. 	 100,‒ 

		    351	 Lot Europe (11). All silver, a.o. Italy 5 Lire 1808 M. Various qualities. 	 80,‒ 

		    352	 Lot Maria Theresia Thalers (ca. 100). All restrikes form the 19th century-present. Various 
qualities. 	 1300,‒ 

		    353	 Lot Euro Silver Pattern sets (5). Euro Collection Probe / Pattern sets struck in .925 silver from 
the following countries: Andorra 2003, Denmark 2002, Poland 2004, Sweden 2003, United 
Kingdom 2003.  	 100,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 21 februari 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 21th February 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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GELDERLAND Hertogdom 1339 - 1581
KAREL VAN EGMOND MEERDERJARIG 1492–1538

Zilveren munten
		    354	 Snaphaan. z.j. Nijmegen. Hertog te paard naar rechts, in de afsnede * GEL *. Kz. Gelders wapen 

op een gebloemd kruis. Interpunctie met roosjes, hoge tekens en een combinatie van beide. 
Delm. 516; vdCh. 18.38. 7.66 g. Fraai +.	 80,‒ 

		   355	 Snaphaan. z.j. Nijmegen. Hertog te paard naar rechts, in de afsnede * GEL *. Kz. Gelders wapen 
op een gebloemd kruis. Interpunctie met hoge komma 's, roosjes en combinaties van beide. 
Delm. 516; vdCh. 18.38. 7.09 g. Fraai +.	 80,‒ 

		    356	 Snaphaan. z.j. Nijmegen. Hertog te paard naar rechts, in de afsnede * GEL *. Kz. Gelders wapen 
op een gebloemd kruis. Interpunctie met roosjes, hoge tekens en een combinatie van beide. 
Delm. 516; vdCh. 18.38. 6.68 g. Fraai + / Fraai.	 70,‒ 

PHILIPS II 1555–1581

357
		 * 357	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1568. Twee gekruiste Bourgondische stokken tussen jaartal, 

daarboven mt. ✥. Kz. gekroond wapen met keten van het Gulden Vlies. GH. 240.6; Delm. 92; 
vdCh. 27.32; Dav. 8497. 29.05 g. R. Zeer fraai +.	 150,‒ 

358
		 * 358	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1569. Twee gekruiste Bourgondische stokken tussen jaartal, 

daarboven mt. ✥. Kz. gekroond wapen met keten van het Gulden Vlies. GH. 240.6; Delm. 
92; vdCh. 27.32; Dav. 8497. 27.04 g. Iets corrosie op keerzijde. Met klop A13.1: Hollands 
wapenschild in parelrand. R. De specifieke combinatie van munt en klop is zeer zeldzaam. 
Zeer fraai / Fraai +.	 120,‒ 
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359
		 * 359	 ½ Bourgondische kruisrijksdaalder. 1568. Twee gekruiste stokken tussen jaartal, daarboven mt. 

Gelders kruisje. Kz. gekroond wapen met keten van het Gulden Vlies. GH. 241.6; Delm. 99; 
vdCh. 27.33. 14.29 g. RR. Zeer fraai.	 480,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

360
		 * 360	 Gouden rijder. 1760. Type IIa. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje met titel …CONFŒD: 

– BELG: GELDRIA. en mmt. boompje. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als 14 – GL. 
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 653; V. – (vgl. 3.4) ; de V. 485; KM. 86; Fr. 242 
(126). 9.94 g. Zeer fraai.	 400,‒ 

Zilveren munten
		    361	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1591. Type III op naam van de provincie. Twee gekruiste 

stokken tussen jaartal MONETA• NOVA• ARGEN• DVC• GELRIÆ• CO• Z ✥. Kz. gekroond 
wapen met de orde van het Gulden Vlies. Delm. 803; V. 7.1; Dav. 8822. 28.56 g. Zwak 
uitgemunt. R. Bijna zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

362
		 * 362	 Leeuwendaalder. 1606. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild 

met …PRO CO – ·NF· BELG· GEL· mmt. Gelders kruisje. Kz. klimmende leeuw, daarboven 
jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 26.73 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Eerste jaar van dit type. 

		    363	 Leeuwendaalder. 1633. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter kleiner 
wapenschild …CON·FOE· BEL· GEL mmt. Gelders kruisje. Kz. klimmende leeuw, daarboven 
jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 26.60 g. Fraai +.	 80,‒ 
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		    364	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar links achter wapenschild met 
MO• ARG• PRO• CO – NFOE• BEL• GEL. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt lelie tussen 
het jaartal. Delm. 825; V. 11.1; Dav. 4849. 26.51 g. Fraai +.	 80,‒ 

365
		 * 365	 ½ Leeuwendaalder. 1641. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts …CON· – ˙FOE· 

BELG· GEL·. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal, in omschrift ... DNO( ) NON· 
MONETVR·. Delm. 869; V. 11.3. 13.39 g. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

366
		 * 366	 Nederlandse rijksdaalder. 1620. Gelauwerd borstbeeld naar rechts met zwaard en provinciaal 

wapen aan lint. Gelders kruisje MO· ARG· PRO· – CONFOE· BEL· GEL·. Kz. 
generaliteitswapen met kleine kroon tussen jaartal. Delm. 938; V. 9.1; Dav. 4828. 28.47 g. Net 
exemplaar met iets craquelé in het plaatje, echter deels met originele muntkleur. Zeer fraai + 
/ Zeer fraai.	 100,‒ 

		    367	 Nederlandse rijksdaalder. 1625. Gelauwerd borstbeeld naar rechts met zwaard en provinciaal 
wapen aan lint. Gelders kruisje· MO· ARG· PRO· – CONFOE· BELG ' GEL·. Kz. 
generaliteitswapen met kleine kroon tussen jaartal. Delm. 938; V. 9.1; Dav. 4828. 26.64 g. 
Schaarser jaartal. Vondstexemplaar. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    368	 Zilveren dukaat. 1699. Type IIIa. Zonder binnencirkels. Ridder met provinciewapen aan lint 
MO˙ ARG(˙) ORD˙ CONFŒ - BELG˙ D˙ GELR˙E˙ C· Z· ruiter . Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal, geen tekst boven de kroon. Gladde rand. Delm. – (vgl. 963 suppl.); de V 358; 
V. – (vgl. 10.2). 27.67 g. R. Fraai +.	 60,‒ 
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369
		 * 369	 3 Gulden. 1682. Type Ia. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciewapen tussen 

waarde 3 – G, het jaartal ter weerszijden van de kroon MO˙ NO˙ ARG˙ ORD˙ D˙ GEL˙ C˙ Z˙. 
Delm. 1123; V. 12.2. 31.38 g. RR. Bijna zeer fraai.	 320,‒ 

370
		 * 370	 3 Gulden. 1786. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede, mmt. korenaar vóór het 

omschrift. Kz. gekroond generaliteitswapen tussen waarde als 3 -  GL (punt onder de L) en 
MO: ARG: ORD: FŒ: BELG: D: GEL:  &: C: Z: Kabelrand. Delm. 1145; V. 14.1; Dav. 1849. 
31.60 g. Jaartal met lage 6. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		    371	 ½ Gulden. 1694. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde ½ - GL mmt. eenhoorn na omschrift. Delm. 1192; V. 13.4; de V. 349. 4.77 g. Fraai.	80,‒ 

		    372	 Ruiterschelling. 1681. Type I. Ruiter naar rechts, daarboven jaartal. Kz. gekroond provinciewapen 
tussen waarde 6 – S. Binnencirkels op voor- en keerzijde. V. 16.1. 4.73 g. Voor het type een 
mooi exemplaar. Met klop A20: pijlenbundel in ovaal. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

GELDERLAND Heerlijkheden en steden

BATENBURG

MAXIMILIAAN VAN BRONCKHORST 1602–1641

373
		 * 373	 Arendschelling van 4 stuivers. z.j. Gekroond wapen ❀ MONETA• NO• A(RG•) BAT• IV• ST. 

Kz. gekroonde dubbele adelaar met globe op de borst en titel van Matthias. V. 225.3 var; de V. 
8. 4.13 g. Licht gesnoeid. Voor dit type een net exemplaar met een fraaie kleur. Bijna zeer fraai.	180,‒ 
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HERMAN DIRK 1573–1602

374
		 * 374	 Daalder. 1577. Borstbeeld met commandostaf naar links tussen jaartal HERM ⋆ THEOD ⋆ D ⋆ 

BRO ⋆ L ⋆ BAR ⋆ I ⋆ B ⋆ (Z ⋆) ST(E)IN ⋆ NB ⁑. Kz. wapen onder twee toernooihelmen. 
Delm. 550; vdCh. –; V. 209.1; Dav. 8571. 23.06 g. R. Enkele slagbarstjes in het muntplaatje. 
Bijna zeer fraai.	 260,‒ 

NIJMEGEN, STAD

375
		 * 375	 Daalder met de klimmende leeuw. 1563. Type Ib. Klimmende leeuw met stadswapen aan lint 

binnen cirkel, mmt. 3 haken. NA⋆ KO '⋆ PHS '⋆ PENIN '⋆ G '⋆ GEHAL⋆ DAL '⋆ V '⋆ XXX⋆ 
STV. Kz. gekroonde dubbele adelaar met borstschild DER⋆ STADT⋆ NIMEGEN⋆ MVNT⋆ 
INT⋆ IAER⋆. Delm. 640; Pas. 50; Dav. 8548. Zeer fraai.	 280,‒ 

			    	 Dit is een van de weinige munten uit deze periode met een Nederlands omschrift. 

STEVENSWEERT

HERMAN FREDERIK VAN DEN BERGH 1627–1631

Koperen munten
		    376	 Duit. z.j. Binnen een tulprand ·SST· / WERTE / CVSA / · ·. Kz. wapenschild. Lucas 57; Ser. 105; 

PW. 9505. R. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 50,‒ 
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ZALTBOMMEL

Zilveren munten

377
		 * 377	 Stuiver. z.j. Wapenschild met omschrift MONE· NOVA· FACTA· BOEME. Kz. lang gevoet kruis 

met zwaard in het hart. V. 37.2 var; JMP 1956, pl. III, no. 3 var. 1.67 g. Klein slagbarstje en iets 
corrosie. Zonder binnencirkel op de voorzijde en met MONE i.p.v. MONETA in het omschrift.  
Uiterst zeldzaam. In deze variant niet beschreven. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 400,‒ 

 				    Deze munt wordt ook wel in navolging van Verkade een dubbele stuiver genoemd. 

HOLLAND Graafschap 1049 - 1581
WILLEM VI VAN BEIEREN 1404–1417

Gouden munten

378
		 * 378	 Gouden schild of klinckaert. z.j. Emissie 1411. De graaf op een gotische troon met zwaard 

en gecombineerd Hollands-Beiers wapenschild ✠ GVILLELM xx DVX x – x COM x – x 
HOLAND xx  Z xx ZEL( '). Kz. gebloemd kruis in vierpas. Delm. 731; vG. 57; vdCh. 5.4; Fr. 
112 (248); Grolle 19.3.2. 3.14 g. Fraai +.	 200,‒ 

PHILIPS DE SCHONE MEERDERJARIG 1496–1506

379
		 * 379	 Philippusgoudgulden. z.j. (1499–1506). 8e Emissie. Staande heilige met korte kruisstaf achter 

gekroond wapen. Kz. kort gebloemd kruis met twee kroontjes en lelies in de hoeken, ❀ in het 
hart. Interpunctie lelies. Delm. 756; GH. 115.6b var; vdCh. 21.1-2. 3.27 g. Klein slagbarstje. 
Bijna zeer fraai.	 200,‒ 
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PHILIPS II 1555–1581

Zilveren munten

380  382
		 * 380	 ½ Philipsdaalder. 1572. Type II. Borstbeeld naar links, daaronder mmt. roosje tussen jaartal 

PHS· D: G· etc. Kz. gekroond wapen op twee gekruiste stokken. GH. 211.11b; Delm. 72. 
16.92 g. Iets craquelé in het plaatje, overigens een net exemplaar. Met klop A13.1: Hollands 
wapenschild. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		    381	 ½ Philipsdaalder. 1573. Type II. Borstbeeld naar links, daaronder mmt. roosje tussen jaartal PHS 
D G etc. Kz. gekroond wapen op twee gekruiste stokken met klop Hollands wapenschild. GH. 
211.11b; Delm. 72. 16.73 g. Met aantekening in inkt op de voorzijde. Munt bijna Fraai. Klop 
vrijwel Zeer Fraai. Met klop A13.1: Hollands wapenschild. 	 80,‒ 

		 * 382	 1/5 Philipsdaalder. z.j. (1562–1564). Borstbeeld naar links ·PHILIPPVS· D: G· HISP· RE(X)· 
C· H· roosje van Dordrecht·. Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis. Vgl. GH. 212.11a; 
Vgl. vdCh. 31.28-31. 6.59 g. Zeldzame variant. Met dit omschrift eindigend op C· H· niet 
eerder bij ons voorgekomen. Fraai / Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

HOLLAND Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

383
		 * 383	 Dukaat. 1718. Type IIa. Staande ridder met pluim aan helm, zwaard en 7 pijlen in bundel tussen 

jaartal, zonder roosje na HOL, zonder binnencirkel. Kz. vierkant met tekst MO: ORD: etc. 
Gladde rand. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 12. Delm. 775; V. 39.6; Fr. 250 (95); KM. 
12. 3.47 g. RRR. Met dichte onderste cirkel van de '8 '. Fraai +.	 800,‒ 

384
		 * 384	 Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 14 –GL- , jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19; Fr. 
253 (130); KM. 97. 9.91 g. Licht opgewreven. Prachtig.	 560,‒ 
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385
		 * 385	 Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 14 –GL-, jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; V. 40.4; PW. 19; Fr. 
253 (130); KM. 97. 9.91 g. Licht opgewreven, montagespoortje. Zeer fraai +.	 400,‒ 

386   387   388
		 * 386	 Bezemstuiver. 1738. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. In het veld · ❀ · / 

HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S in een tulprand. Gladde rand. Delm. 
820; V. 56.6. 1.75 g. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		 * 387	 Bezemstuiver. 1738. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. In het veld · ❀ · / 
HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S in een tulprand. Gladde rand. Delm. 
820; V. 56.6. 1.69 g. Muntplaatje iets onregelmatig. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 140,‒ 

		 * 388	 Bezemstuiver. 1743. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. In het veld · ❀ · / 
HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S in een tulprand. Gladde rand. Delm. 
820; V. 56.6. 1.74 g. Zeer fraai + / Prachtig +.	 240,‒ 

Zilveren munten

389
		 * 389	 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 

x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.36 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

390
		 * 390	 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde 

x MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 
831; PW. 22; V. 48.3; Dav. 8838. 27.18 g. Enkele gietgalletjes, echter een sterk uitgemunt 
exemplaar met een fraaie kleur. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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391
		 * 391	 Dukaton of zilveren rijder. 1792. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje, 

mt. wapentje van Dordrecht na omschrift. Kz. generaliteitswapen, ❀ boven de kroon, jaartal in 
cartouche. Kabelrand. Delm. 1014; V. 42.1; PW. 45; Dav. 4930/1827. 32.24 g. Minieme foutjes 
in het muntplaatje. Zeer fraai +.	 120,‒ 

392
		 * 392	 3 Gulden. 1681. Type IIa. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 

Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 3 – G, jaartal boven de 
kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: HOLL:. Gladde rand. Delm. 1126; V. 51.1; Dav. 4954. 
31.44 g. Enkele gietgalletjes op voor- en keerzijde. R. Zeer fraai.	 240,‒ 

393
		 * 393	 3 Gulden. 1682. Type IIa. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 

Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 3 – G, jaartal boven de 
kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: HOLL:. Gladde rand. Delm. 1126; V. 51.1; Dav. 4954. 
31.55 g. R. Zeer fraai.	 400,‒ 
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394
		 * 394	 2 Gulden. 1687. Type I. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 

Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – G, jaartal boven 
de kroon MO: NO: ARGENT: COMIT: HOLL˙. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. 21.04 g. 
Gietgalletje aan de rand en in het veld, overigens een net exemplaar. RR. Zeer fraai +.	 220,‒ 

395
		 * 395	 3 Gulden. 1792. Type IIIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde 3 – G. Kabelrand. Delm. 1146; V. 53.1 var. 31.35 g. Tikjes in 
het veld. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		    396	 X Stuiver. 1748. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST–  
jaartal boven de kroon. Delm. 1198; V. 54.2. Gladde rand. Originele muntkleur. Prachtig +.	 80,‒ 

	 397        399
		 * 397	 1⁄20 Leicesterreaal of leicesterstoter. 1588. Gelauwerd borstbeeld naar rechts. Kz. pijlenbundel 

op schild, daarboven jaartal. V. 44.2. 2.98 g. Mooi portret. Zeldzaam jaar. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    398	 Bezemstuiver. 1760. · ❀ · / HOL / LAN / DIA. / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen I – S. V. 56.6.  
PCGS MS66. FDC.	 80,‒ 

		 * 399	 Zilveren duit. 1740. Type Ia. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer 
en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Gladde rand. V. 57.6; PW. 2007.5. R. PCGS MS64. Vrijwel 
FDC.	 150,‒ 
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	     400      402
		 * 400	 Zilveren duit. 1742 over 1741. Type Ia. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw 

met speer en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Gladde rand. V. 57.6; PW. 2007.5. RRR. Deze 
overslag op een zilveren afslag komt niet in ons archief voor.  PCGS MS62. Prachtig +.	 200,‒ 

		    401	 Zilveren duit. 1753. Type Ib. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer 
en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kabelrand. V. 57.6; PW. 2007.5. 3.00 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		 * 402	 Zilveren duit. 1762. Type Ib. · ❀ · / HOL / LAN / DIA· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met 
speer en vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kabelrand. V. 57.6; PW. 2007.5. 2.85 g. Originele 
muntkleur. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

HOLLANDSE STEDEN

AMSTERDAM

403
		 * 403	 Dukaton of zilveren rijder. 1673. Type Ib. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje. 

Titel …: PROV:  HOL·L ❀. Kz. generaliteitswapen, waaronder rechthoekig stadswapentje in 
cartouche. Jaartal boven de kroon. Zonder binnencirkels. Met grond onder de voeten van het 
paard. Op kz. punten ter weerszijden van het jaartal en met CRESCUNT. Delm. 1018; V. 43.3; 
Dav. 4933. 32.65 g. Gezien de bijzondere interpunctie bij 'HOL L ' een zeldzame stempel. Bijna 
zeer fraai.	 100,‒ 

LEIDEN

BELEG VAN 1573–1574 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER VALDEZ

404
		 * 404	 ¼ Gulden. 1574. In papier. Leeuw met kromzwaard en stadsschild. Omschrift PVGNO ✷ PRO ✷ 

PATRIA +. Kz. binnen een krans · / + LVG / DVNVM / · / + BATAVO / RVM + / · in het veld. 
Met klop A13.2: Hollandse leeuw in parelrand. vG. 52b; Maill. 71.3; vL. I 182.2. 0.78 g. Een 
geheel, nog goed verlijmd. Zeer fraai +.	 400,‒ 
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405
		 * 405	 28 Stuiver. 1574. Stadswapen in cartouche met dubbel omschrift. Buiten: GODT x ❀ x BEHOEDE 

x ❀ · LEYDEN x, binnen: N° x O x V x L x S – G x I x P x A x ° C x. Kz. klimmende leeuw met 
speer en vrijheidshoed tussen jaartal ❀ HAEC ❀ LIBERTATIS ❀ ERGO ✷. vG. 54c; Maill. 
71.2; Delm. 169b. 19.55 g. Emissie 10 juli 1574. Op vierkant plaatje. R. Zeer fraai + / Bijna 
prachtig.	 1000,‒ 

WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

Gouden munten

406
		 * 406	 Dukaat. 1631. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel met zeven pijlen 

tussen jaartal, tekst tussen de voeten en met binnencirkel. …WESTF· lelie·. Kz. vierkant met 
5-regelige tekst. Gladde rand. Delm. 836; V. 59.4; PW. 03; Fr. 294; KM. 16. 3.38 g. Deels zwak 
uitgemunt, echter mooi van kleur. Vanaf 1880 slechts vijf keer bij ons voorgekomen. Zeer fraai 
+ / Zeer fraai.	 360,‒ 

407

		 * 407	 Dukaat. 1647 over 1646. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel 
met zeven pijlen tussen jaartal, tekst tussen de voeten en met binnencirkel. …WES lelie. Kz. 
vierkant met 5-regelige tekst. Gladde rand. Delm. 836; V. 59.4; PW. 03; Fr. 294; KM. 16. 3.48 
g. Minieme slagzwakte, echter mooi van kleur en een zeer duidelijke overslag.  RRR. Uiterst 
zeldzaam. Zeer fraai +.	 1000,‒ 

 				    Niet vermeld in Delmonte, noch in het supplement. Het jaartal 1647 is bij ons slechts eenmaal voorgekomen, namelijk 
in onze veiling van 30 oktober 1906. Hierin was aan Schulman de eer vergund om de doubletten te veilen uit de toenmalige 
nog  'Keizerlijke Hermitage ' uit Sint Petersburg. Er is hier echter niet sprake geweest van een overslag en hoewel hier 
indertijd minder naar gekeken werd, is deze in dit geval zó overduidelijk dat een en ander zelfs toentertijd vermeld zou zijn.  
This extremely rare coin was not sold or auctioned by us before. We only sold a duplicate of the Imperial Hermitage 
of Saint Petersburg in 1906. This was a regular date. This overdate is unknown to us. 
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408
		 * 408	 Dukaat. 1651. Type I. Staande ridder met Spaanse helm, zwaard en pijlenbundel met zeven pijlen 

tussen jaartal, tekst tussen de voeten en met binnencirkel. …WEST 5-bladige bloem. Kz. 
vierkant met 5-regelige tekst. Gladde rand. Delm. 836; V. 59.4; PW. 03; Fr. 294; KM. 16. 3.50 
g. Iets zwakte, echter mooi van kleur en volledig op gewicht. Slechts 1880 slechts drie keer bij 
ons voorgekomen. R. Zeer fraai +.	 360,‒ 

Zilveren munten
		    409	 Leeuwendaalder. 1604. Type Ic, geslagen op de Hollandse voet. Ridder achter gewestelijk wapen 

naar rechts en jaartal in het veld …WES - TFRI + VALOR + HOL. Kz. klimmende leeuw ❀ 
DEVS (+ F)ORTITVDO + ET + SPES + NOSTRA. Delm. 835; V. –(66.1); Dav. 4868. 26.96 
g. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

		    410	 Leeuwendaalder. 1605. Type Ic, geslagen op de Hollandse voet. Ridder achter gewestelijk wapen 
naar rechts en jaartal in het veld ……WEST - FRI + VALOR (+) HOL. Kz. klimmende leeuw 
❀ DEVS + FORTITVDO + ET + SPES + NOSTRA. Delm. 835; V. –(66.1); Dav. 4868. 26.46 
g. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

411
		 * 411	 Leeuwendaalder. 1617. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG· 

WESTFR. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. lelie ná het jaartal CONFIDENS· DNO etc. 
Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.80 g. Sterk uitgemunt exemplaar. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	90,‒ 

412
		 * 412	 Leeuwendaalder. 1652. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG· 

WEST. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. vijfbladige bloem ná het jaartal CONFIDENS· 
DNO etc. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.85 g. Weinig voorkomend jaartal. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 
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413
		 * 413	 Leeuwendaalder. 1674. Type II. Ridder achter Hollands wapen naar rechts met titel …BELG. 

WESTF. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. vijfbladige bloem ná het jaartal CONFIDENS· 
DNO etc. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. 26.92 g. Schaars jaar. Met fraai vormgegeven leeuw. 
Fraai + / Zeer fraai +.	 90,‒ 

414
		 * 414	 Nederlandse rijksdaalder. 1623. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en gewestelijk 

wapenschild aan lint, titel WEST-FRI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 940; V. 
64.3; Dav. 4842. 28.68 g. Iets kopergroen, met name op de keerzijde, overigens een mooi 
exemplaar met deels originele muntkleur. Zeer fraai +.	 120,‒ 

415
		 * 415	 Nederlandse rijksdaalder. 1659 over 1658. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en 

gewestelijk wapenschild aan lint, titel WESTF. Mmt. 5-bladige bloem. Kz. generaliteitswapen 
tussen jaartal. Delm. 940; V. 64.3; Dav. 4842. 28.72 g. Enkele krasjes in het veld aan de 
voorzijde, overigens een wat zwak uitgemunt exemplaar, echter deels met originele muntkleur.  
Het jaartal 1659 is door ons tweemaal verhandeld, als overslag is dit stuk ons niet bekend. 
RRR. Zeer fraai.	 240,‒ 
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416
		 * 416	 Zilveren dukaat. 1676. Enkhuizen. Type IIa. Staande ridder met zwaard naar beneden achter 

gewestelijk wapen aan lint …CONFOE· BEL· WEST· F. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
boven de kroon en interpunctie punten. Geparelde binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde 
rand. Delm. 972; V. 65.3 var.; Dav. 4910. 27.53 g. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 

 				    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met gesoigneerde stempels vervaardigd door Chr. Adolphi. 

417
		 * 417	 Zilveren dukaat. 1677. Enkhuizen. Type IIa. Staande ridder met zwaard naar beneden 

achter gewestelijk wapen aan lint, MO· NO· ARG· PRO – CONFOE· BEL· WES. Kz. 
generaliteitswapen, jaartal boven de kroon. Geparelde binnencirkels op voor- en keerzijde. 
Gladde rand. Delm. 972; V. 65.3 var.; Dav. 4910. 28.03 g. Centraal iets zwak uitgemunt, zoniet 
een mooi exemplaar. Zeer fraai.	 320,‒ 

 				    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met gesoigneerde stempels vervaardigd door Chr. Adolphi. 

418
		 * 418	 Dukaton of zilveren rijder. 1659. Type Ia. Binnencirkels op voor- en keerzijde. Ruiter naar rechts 

boven ongekroond gewestelijk wapentje vijf-bladige bloem MO: NO: ARG: PRO: CON – 
FOE: BELG: WESTF. Kz. klein gekroond wapen zonder cartouche, jaartal in omschrift boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 1019; V. 61.1; Dav. 4939. 32.56 g. Kleine 9 (= omgekeerde 6) in 
jaartal. Voor het type een net exemplaar. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 260,‒ 
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419
		 * 419	 Dukaton of zilveren rijder. 1785. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond gewestelijk 

wapentje PRO: WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal met rechte 7 in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. 32.21 g. Een iets te hoog ingeplaatste '5 ' in het 
jaartal is vervolgens lager ingeslagen. Zeer fraai +.	 140,‒ 

420
		 * 420	 Dukaton of zilveren rijder. 1790 over 1766. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond 

gewestelijk wapentje …PRO: WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal in cartouche. 
Zonder mmt. Kromme 7 in jaartal. Kabelrand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. 32.27 g. R.  
Randtikje. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

421
		 * 421	 Dukaton of zilveren rijder. 1793 over 1792. Type IIb. Ruiter naar rechts boven gekroond 

gewestelijk wapentje …PRO: WESTF:. Kz. gekroond wapen, daaronder jaartal met rechte 7 
in cartouche. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. 32.43 g. Gietgalletjes, 
met name op de rand en met inlands klopje op de voorzijde. R. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 
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422
		 * 422	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1764. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, 

mmt. haringbuis meteen na omschrift. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1050; V. 62.2. 16.17 g. Gietgal in de rand. Zeer fraai +.	 160,‒ 

		    423	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1764. Type III. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, 
mmt. haringbuis meteen na omschrift. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche. Kabelrand. 
Delm. 1050; V. 62.2. 16.17 g. Enkele fijne krasjes op de voorzijde en gietgalletjes aan de rand 
en boven het jaartal. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    424	 3 Gulden. 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 - GL. Met grove kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 
31.48 g. Gepatineerd exemplaar met enkele kleine gietgalletjes op de rand. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    425	 3 Gulden. 1794. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 - GL. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 31.63 g. Zeer 
fraai +.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 225. 

		    426	 3 Gulden. 1794. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 3 - GL. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. 31.39 g. Zeer 
fraai.	 70,‒ 

427
		 * 427	 Scheepjesschelling Bank Payement. 1676. Driemaster op volle zee DEVS· FORTI· ET· SP· 

NOST·. Kz. gekroond gewestelijk wapen tussen 6 – S en B – P, jaartal na omschrift. V. 72.3. 
Prachtig.	 300,‒ 

 				    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met stempels vervaardigd door Chr. Adolphi. 

		    428	 Dubbele stuiver Bank Payement. 1676. ❀❀❀ / WEST / FRI·SIA / 2·STUYVERS / jaartal. Kz. 
gekroond gewestelijk wapen tussen B - P. V. 74.5. 1.14 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

 				    Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met stempels vervaardigd door Chr. Adolphi. 

		    429	 Bezemstuiver. 1760. Type II. Binnen een parelrand / WEST / FRI / SIÆ / jaartal. Kz. binnen een 
tulprand pijlenbundel tussen I – S. Met mmt. haan tussen punten. V. 75.3. PCGS MS64. FDC.	 80,‒ 
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Koperen munten

430
		 * 430	 Duit. 1739. In het veld ❀ knol ❀ / WEST / FRI / SIÆ / I739. Kz. gewestelijk wapen met 

lauwertakken. Gladde rand. V. 76.4; PW. 3010. Grotendeels originele muntkleur. PCGS MS64 
RB. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		    431	 Duit. 1780. · ❀ · / WEST / FRI / SIA / I780. Kz. gewestelijk wapen met lauwertakken. V. 76.7; 
PW. 3014. NGC MS 63 RB. Prachtig +.	 80,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

Zilveren munten

432
		 * 432	 Leeuwendaalder. 1597. Type II. Ridder naar rechts achter Zeeuws wapen tussen het jaartal x MO 

x NO x ARG x – x ORDIN x ZEL x. Kz. zwemmende leeuw x DOMIN(E x) SERVA x NOS x 
PERIMVS x ♖. Delm. 838; V. 87.5; Dav. 8870. 26.13 g. Zeer fraai.	 120,‒ 

433
		 * 433	 Leeuwendaalder. 1615. Type IIIa. Ridder naar rechts achter Hollands wapen, mt. ♖ na omschrift. 

Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS etc. Delm. 839; V. 88.1.  26.66 g. Bijna 
zeer fraai.	 90,‒ 
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434
		 * 434	 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder. 1591. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard 

naar rechts …CONF – IDENTE – S· I59I·. Kz. provinciewapen onder toernooihelm, mt. ♖ 
na het omschrift. Delm. 926; V. 83.3; Dav. 8875. 28.12 g. Sterk uitgemunt exemplaar met een 
fraai portret. R. Zeer fraai +.	 300,‒ 

435
		 * 435	 Nederlandse rijksdaalder. 1623. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciaal wapenschild 

aan lint naar rechts, mt. ♖ na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, daarboven mt. 
♖ tussen roosjes. Delm. 941; V. 85.1; Dav. 4844. 28.59 g. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

436
		 * 436	 Piedfort zilveren dukaat. 1748. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO· 

NO˙ ARG· PRO: CON· FŒ· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
✶✶✶ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976a; V. 86.1 var.; PW. 50.4; Dav. 4913/1847. 55.89 
g. Mooi exemplaar met een lichte, gelijkmatige patina. Prachtig.	 1000,‒ 
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437
		 * 437	 Piedfort zilveren dukaat. 1748. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO· 

NO· ARG· PRO· CON·FŒ.· BELG· COM· ZEEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, 
✶✶✶ boven de kroon. Gladde rand. Delm. 976a; V. 86.1 var.; PW. 50.4; Dav. 4913/1847.  Kz. 
met CRESCUNT. 56.09 g. Bijna prachtig.	 1000,‒ 

438
		 * 438	 Zilveren dukaat. 1694. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO• NO• ARG• 

PRO• CONFŒ• BELG• COM• ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal,  ❀ ❀ ❀ boven 
de kroon. Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.76 g. Iets zwak 
geslagen, deels originele muntkleur. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    439	 Zilveren dukaat. 1769. Type IIIc. Staande ridder met provinciewapen aan lint; ♖ MON: NOV: 
ARG: PRO: CONFŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ✶ - ✶ 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. 27.77 g. Zoals gebruikelijk bij de Zeeuwse 
Dukaten deels wat zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    440	 ¼ Zilveren dukaat. 1791. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 
MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3).  6.85 g. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 60,‒ 

441
		 * 441	 ¼ Zilveren dukaat. 1793. Type Ib. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 

MON: NOV:…CONFŒD: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1008a; V. – (vgl. 87.3). 6.90 g. Originele muntkleur, 
geslagen op een te kort muntplaatje, echter goed van gewicht. Vrijwel FDC / Prachtig +.	 200,‒ 

 				    Laatste jaar van deze muntslag. 
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442
		 * 442	 Dukaton of zilveren rijder. 1785. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV(:) ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove 
kabelrand. 31.87 g. Deels iets zwak uitgemunt. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 90,‒ 

443   444
		 * 443	 Dukaton of zilveren rijder. 1791. Type III. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje MON: 

NOV: ARG: PRO: CON - FŒD: BELG: COM: ZEL·. Kz. generaliteitswapen met mt. ♖ 
boven de kroon, jaartal in cartouche onder het wapen. Delm. 1028; V. 82.1; PW. 46. Grove 
kabelrand. 32.36 g. Enkele kleine gietgalletjes. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 444	 ⅛ Zilveren dukaat. 1777. Of ‘pietje’. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift ♖ MON NO etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven 
de kroon. Kabelrand. Gevulde kroon. V. 87.4. 3.45 g. Uiterst zeldzaam jaartal. RRR. Bij ons 
niet eerder voorgekomen. Een exemplaar uit een Duitse veiling werd in 1979 aangekocht 
door de Nederlandse Bank. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 150,‒ 

445
		 * 445	 Hoedjesschelling. 1672. Type I. Klein model zonder binnencirkels. Liggende leeuw met 

vrijheidshoed op speer. Kz. provinciewapen tussen jaartal, mt. ♖ boven de kroon. V. 93.1; 
Maill. 130. 4.93 g. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 100,‒ 

 				    Dit is het eerste machinaal geponste muntplaatje, vervaardigd van door de burgerij ingeleverd zilver tijdens het beleg van 
de stad door de Fransen. 
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446
		 * 446	 Piedfort scheepjesschelling. 1754. Type IIa. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, 

omschrift met mt. ♖ zonder interpunctie. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal 
boven kroon MON NOV ARGEN ORDIN ZEELAND. Kabelrand. V. 93.4 var. 7.0 g. R. Zeer 
fraai.	 150,‒ 

		    447	 Scheepjesschelling. 1773. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, omschrift 
met mt. ♖. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven kroon titel ZELAND. 
Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. PCGS AU55. Zeer fraai +.	 80,‒ 

448
		 * 448	 Scheepjesschelling. 1780. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op achtersteven, omschrift 

met mt. ♖. Kz. provinciewapen tussen waarde 6 – ST, jaartal boven kroon titel ZELAND. 
Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. PCGS MS62. 	 120,‒ 

ZEEUWSE STEDEN

MIDDELBURG

HET SPAANSE GARNIZOEN ONDER MONDRAGON DOOR DE GEUZEN BELEGERD

449
		 * 449	 Velddaalder van 36 stuiver. 1572. Op vierkant plaatje. In een parelrand ✠/ .D.R.P. / F.MIDD / · I 

· 5 · 7 · Z. Links klop Zeeuws en rechts Middelburgs wapenschild. Kz. glad. Delm. 165; PW. 
01; vG. 36a; Maill. 83.2; vL. I 159.2. Emissie 20 december 1572. R. Slagbarstjes, notities in 
inkt op keerzijde. Zeer fraai +.	 700,‒ 

 				    Uit veiling Numismatica Genevensis SA nr. 7, kavel 491 -> Uit de collectie van Archer Huntington. 

ZEELAND Provincie 1580 - 1795
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ZEEUWSE STEDEN

450
		 * 450	 Velddaalder van 36 stuiver. 1572. Op vierkant plaatje. In een parelrand ✠/ .D.R.P. / F.MIDD / · I 

· 5 · 7 · Z. Links klop Zeeuws en rechts Middelburgs wapenschild. Kz. glad. Delm. 165; PW. 
01; vG. 36a; Maill. 83.2; vL. I 159.2. Emissie 20 december 1572. R. Zeer fraai +.	 800,‒ 

451
		 * 451	 Velddaalder van 36 stuiver. 1572. Op vierkant plaatje. In een parelrand ·✠· / .D.R.P. / .F.MIDD 

/ ·I ·5 ·7 ·Z ·. Links klop Zeeuws en rechts Middelburgs wapenschild. Kz. glad. Delm. 165; 
PW. 01; vG. 36a; Maill. 83.2; vL. I 159.2. Emissie 20 december 1572. 28.46 g. Verwijderd 
draagoogje. Met stempelbreukje en enkele fijne krasjes, zoniet een sterk uitgemunt exemplaar.  
Deze variant met het 'kruisje ' tussen punten is uiterst zeldzaam. RRRR. Bij ons slechts 
eenmaal eerder voorgekomen. Zeer fraai.	 1000,‒ 

EMISSIE JULI 1576

ZIERIKZEE

452
		 * 452	 Nooddaalder van 48 stuiver. 1576. Op vierkant zilveren plaatje. In een parelrand op zeven regels 

· ✠ · / ·REGIÆ / MAT·  RECON / CILIATA·ZI / (R)IZEA·ZA.  / (·I)VLY· A° / ·I576·. Kz. glad. 
Delm. 177; vG. 93a; Maill. 132.19-20; vL. I 217.1. 29.14 g. Vaak deels wat zwak uitgemunt, zo 
ook dit exemplaar. Met slagbarstje, zoniet een net stuk met nog een fraaie zilverkleur. R. Zeer 
fraai +.	 1500,‒ 
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UTRECHT Duurstede 6e eeuw - 1010
LODEWIJK DE VROME 814–840

		 453	 Denier. z.j. Algemeen Karolingisch type. Tempel, kruis tussen twee zuilen XPISTIANA RELIGIO. 
Kz. kort kruis, bolletje in de hoeken ✠ HLVDOVVICVS IMP. Type Mor. 472. 1.65 g. Vrijwel 
zeer fraai.	 80,‒ 

LOTHARIUS 840–855

454
		 * 454	 Denier. z.j. Dorestad.Type II. Tempel met daar omheen stadsnaam DORESTATVS MON. Kz. 

kort gevoet kruis met een bol in iedere hoek + IOTAMVS IPINERAT. JMP 61, no. 9; Mor. 529; 
vdCh. (Frankische vorsten) vgl. 15.14. 1.78. Zeer fraai.	 160,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 - 1528
FREDERIK VAN BLANKENHEIM 1393–1423

455
		 * 455	 Dubbele groot of gans. z.j. Deventer. Schuin geplaatst wapentje van Blankenheim onder een 

toernooihelm FREDERIC: DEI: GRA: EP( ): TRAIECTENS '. Kz. Deventer adelaar met 
wapen van het bisdom onder de poten en dubbel omschrift, binnen ✠ MONETA ❀ D – 
AVENTERE, buiten eindigend op DOMINI. vdCh. 13.6. 3.23 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

UTRECHT Heerlijkheid 1528 - 1577
PHILIPS II 1555–1581

		    456	 Bourgondische kruisrijksdaalder. 1568. Twee gekruiste stokken op gekroonde vuurstaal tussen 
jaartal PHS· D· G· HISP· Z– · REX· DNS· TRAIEC stadsschild. Kz. gekroond wapen met 
keten van het Gulden Vlies ·DOMINVS· MI - HI· ADIVTO(R·). GH. 240.16; Delm. 95; 
vdCh. 24.17-20; Dav. 8522. 27.46 g. Iets corrosie. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 15 van 6-7 november 1995, kavel 242. 

457
		 * 457	 1/5 Philipsdaalder. 1571. Type Ia. Borstbeeld naar rechts, daaronder stadsschild tussen jaartal. 

Kz. gekroond wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 212.16a; vdCh. 23.5; 
V. 108.4. 6.49 g. Mooi exemplaar. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 120,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 8 van 6-7 april 1992, kavel 498. 
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UTRECHT Heerlijkheid 1528 - 1577

		    458	 1/10 Philipsdaalder. 1571. Type Ia. Borstbeeld naar rechts, daaronder jaartal. Kz. gekroond 
wapen op Bourgondisch kruis tussen twee vuurstalen. GH. 213.16a; vdCh. 24.9. 3.20 g. S. 
Fraai +.	 70,‒ 

DE STATEN VAN UTRECHT 1573 -1581

459
		 * 459	 ½ Statendaalder. 1577. Gekroond borstbeeld met scepter achter wapenschild PHS· D: G· 

HISP· Z- · REX· DNS· TRAIE - c. Kz. gekroond monogram PHS in kruisvorm tussen 
waardeaanduiding 16 – S, omschrift  PACE ❀ ET ❀ IVSTITIA ❀ 15 stadsschild 77 ❀. GH. 
246.16; Delm. 125. 14.83 g. De totale oplage voor 1577 en 1578 bedraagt slechts 20.094 
exemplaren.  RR. Fraai.	 240,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 20 van 20-22 april 1998, kavel 393. 

UTRECHT Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

460
		 * 460	 Dubbele dukaat. 1745. Type IIIa. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5-regelige tekst MO: ORD: etc. Kabelrand. Delm. 
962; V. 98.2; Fr. 283 ; KM. 42. 6.93 g. R. Bijna prachtig.	 900,‒ 

461
		 * 461	 Gouden dukaat. 1597. Type I. Staande ridder, Spaanse helm, met zwaard en pijlenbundel tussen 

jaartal. Met binnencirkel en omschrift ook tussen de voeten CONCORDIA˙ RES – P – AR˙ 
CRES· TRA· stadsschild. Kz. vierkant met 5-regelige tekst. Delm. 963; V. 98.3; Fr. 284. 3.36 
g. Muntplaatje iets ovaal. Zeer fraai.	 180,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 17 van 11-12 november 1996, kavel 460. 
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        462     463
		 * 462	 Gouden rijder. 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 14 - GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; Fr. 
288; KM. 104. 9.89 g. Gemonteerd geweest. Zeer fraai + / Vrijwel prachtig.	 300,‒ 

		 * 463	 Gouden rijder. 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 - GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; Fr. 
288; KM. 104. 9.88 g. Montagesporen. Zeer fraai / Vrijwel prachtig.	 260,‒ 

   464   465   466
		 * 464	 ½ Gouden rijder. 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 7 - GL. en jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32; Fr. 
289; KM. 103. 4.92 g. Geklemd geweest. Bijna zeer fraai / Vrijwel prachtig.	 180,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 22 van 19-20 april 1999, kavel 398. 

		 * 465	 Bezemstuiver. 1740. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. • stadsschild • / TRA 
/ IEC / TUM / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen waarde I – S. Delm. 989; V. 
115.3. 1.76 g. Normaliter zijn de Bezemstuivers van dit jaartal voorzien van een gladde rand. 
Dit stuk heeft echter een kabelrand. Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

		 * 466	 Bezemstuiver. 1769. In goud geslagen op het gewicht van een halve dukaat. ⋆ stadsschild ⋆ / TRA 
/ IEC / TUM / jaartal. Kz. binnen een tulprand pijlenbundel tussen waarde I – S. Delm. 989; V. 
115.3. Kabelrand. 1.71 g. Zeldzamer jaar.  Haarlijntjes op de voorzijde. Prachtig.	 240,‒ 

Zilveren munten

467
		 * 467	 Leeuwendaalder. 1597. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar 

rechts achter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen jaartal x MO(·) 
NO· ORDI· – ·TRAI· VA· HOL·. Kz. klimmende leeuw en mt. ❀ in omschrift. Delm. 842; V. 
226.2. 26.67 g. Jaartal iets zwak. Zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 27 van 22 april 2002, kavel 465. 
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468
		 * 468	 Leeuwendaalder. 1616. Type IIa. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 

achter wapenschild met ongekroonde leeuw en kruis op de borst stadsschild MO· ARG· PRO: 
CON – FOE· BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 843; V. 107.4.  
27.34 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 16 van 22-23 april 1996, kavel 459. 

		    469	 Leeuwendaalder. 1644. Type IIb. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 
achter wapenschild met gekroonde leeuw en kruis op de borst stadsschild MO˙ ARG· PROCO 
– NFOE· BELG· TRA. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 844; V. 107.4 var. 
26.95 g. De eerste  '4 ' van het jaartal is ingeklopt over een iets te laag geplaatste  '4 '. Bijna 
zeer fraai.	 80,‒ 

470
		 * 470	 Leeuwendaalder. 1641. Type IIc. Met binnencirkels. Ridder met pluim aan helm naar rechts 

achter wapenschild met ongekroonde leeuw MO(˙) ARG˙ PRO˙ CO – ·FOE· BELG( ) TRA. 
Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 845; V. 107.4. 26.75 g. Zeldzame variant met 
ongekroonde leeuw. Het stadsschild in het omschrift aan de voorzijde lijkt te ontbreken. We 
kennen dit jaartal alleen met een gekroonde leeuw in het wapenschild. Fraai +.	 100,‒ 

471
		 * 471	 ½ Leeuwendaalder. 1643. Type IIb. Ridder naar rechts achter wapenschild met gekroonde leeuw 

met kruis op de borst stadsschild MO˙ ARG(·) etc. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. 
Delm. 879; V. 107.5 var. 13.41 g. Fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 303. 
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472
		 * 472	 Gehelmde rijksdaalder. 1591. Borstbeeld van Willem de Zwijger met zwaard naar rechts x 

VIGILATE x DEO x CONFI – DENTE – S x I591. Kz. Hollands wapen onder toernooihelm. 
Met titel TRAI en mt. stadsschild aan het begin van het omschrift. Delm. 928; V. 103.1; Dav. 
8861. 27.50 g. Bijna zeer fraai.	 180,‒ 

				    Uit veiling Schulman 12 van 18-19 april 1994, kavel 295. 

473
		 * 473	 Nederlandse rijksdaalder. 1622. Type Ia. Geparelde binnencirkels. Gelauwerd borstbeeld met 

zwaard en wapenschild aan lint naar rechts, titel …CONFO: BELG· TRAIEC stadsschild. Kz. 
generaliteitswapen tussen jaartal. Delm. 942; V. 103.3; Dav. 4836.  28.34 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

474
		 * 474	 Zilveren dukaat. 1693. Type Ic. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, provinciewapen aan 

de voet, mt. stadsschild na zwaard. Titel TRA. Kz. gekroond generaliteitswapen, ❀ boven de 
kroon. Zonder binnencirkels op voor- en keerzijde. Gladde rand. Delm. 981; V. 105.3; Dav. 
4904. 27.63 g. R. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 21 van 16-17-18 november 1998, kavel 400. 
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475
		 * 475	 Zilveren dukaat. 1790. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 

NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 982; V. 106.1.  27.94 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

476
		 * 476	 Zilveren dukaat. 1790. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 

NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 982; V. 106.1. 27.77 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 20 van 20-22 april 1998, kavel 418. 

		    477	 Vervallen. 

478
		 * 478	 ½ Zilveren dukaat. 1762. Type II. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 

NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Bloemrand. Delm. 1006; V. 106.2. 13.59 g. R. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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479
		 * 479	 ½ Zilveren dukaat. 1765. Type II. Staande ridder met zwaard en provinciewapen aan lint MO: 

NO: ARG: PRO: CONFŒ: BELG: TRAI. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, stadsschild 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1006; V. 106.2. 13.96 g. R. Prachtig / Prachtig +.	 150,‒ 

480
		 * 480	 Dukaton of zilveren rijder. 1671. Type Ia. Ruiter naar rechts boven ongekroond provinciewapentje 

MO· NO· ARG· PRO: CON – FŒ· BELG· TRAJ. stadsschild ·. Kz. generaliteitswapen, jaartal 
boven de kroon. Binnencirkels op voor- en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1029; PW. 55; 
V. 99.3; Dav. 4937. 25.72 g. Iets corrosie. Zeer zeldzaam jaar. Zeer fraai.	 120,‒ 

 				    Uit VOC-schip ‘De Liefde’. 

481
		 * 481	 Dukaton of zilveren rijder. 1745. Type IVa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; Dav. 1832. 32.42 g. Montagesporen. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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482
		 * 482	 Dukaton of zilveren rijder. 1761. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. 32.25 g. Komt meestentijds voor met bloemrand. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

483
		 * 483	 Dukaton of zilveren rijder. 1793. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in 
cartouche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. 32.40 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    484	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1762. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 
provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Bloemrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.22 g. Montagesporen. Zeer fraai.	 80,‒ 

485
		 * 485	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1765. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 

provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Bloemrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.27 g. Zeer fraai.	 120,‒ 
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486
		 * 486	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1787. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 

provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Kabelrand. Delm. 1055; V. 100.4. 16.28 g. Justeersporen op voor- en keerzijde, zoniet een 
mooi exemplaar. Prachtig.	 100,‒ 

487
		 * 487	 ½ Dukaton of ½ zilveren rijder. 1791. Type II. Ruiter naar rechts boven gekroond 

provinciewapentje en titel …BELG: PRO: TRAI· Kz. jaartal onder het wapen in cartouche. 
Delm. 1055; V. 100.4. 16.25  g. Kabelrand. Iets opgewreven. Vrijwel prachtig.	 140,‒ 

		    488	 Daalder van 30 stuiver. 1685. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bovenste twee 
tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met schildhouders, 
CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCUNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. 13.42 g. 
Centraal iets zwak uitgemunt, echter mooi van kleur. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 16 van 22-23 april 1996, kavel 459. 

489
		 * 489	 3 Gulden. 1682. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen 

waarde 3 – G, jaartal boven de kroon en met MO· NO· ARGENT. ORDIN. TRAI. Delm. 1132; 
V. 110.3; PW. 68; Dav. 4959. 31.00 g. Gietgalletje op voorzijde, overigens een bovengemiddeld 
exemplaar. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 200,‒ 
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490
		 * 490	 3 Gulden. 1682. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen 

waarde 3 – G, jaartal boven de kroon en met MO· NO· ARGENT· ORDIN· TRAI. Delm. 
1132; V. 110.3; PW. 68; Dav. 4959. -. 31.58 g. Gietgalletjes. Zeer fraai.	 200,‒ 

491
		 * 491	 3 Gulden. 1682. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen 

waarde 3 – G, jaartal boven de kroon en met MO· NO· ARGENT(·) ORDIN. TRAI. Delm. 
1132; V. 110.3; PW. 68; Dav. 4959. 31.33 g. Slagbarstje aan de rand. Fraai +.	 120,‒ 

492

		 * 492	 3 Gulden. 1719. Type IIIb. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal in de afsnede, 
mt. stadsschild rechts van hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met MO· 
ARG· ORD· FÆD· BELG· TRAI. Gladde rand. Delm. 1150; V. 111.1 var. 31.27 g. Enkele 
minieme gietgalletjes, overigens een voor het type net gepatineerd exemplaar.  RRRR. Van de 
allerhoogste zeldzaamheid. Sinds 1880 niet eerder door ons verhandeld. Zeer fraai.	 800,‒ 
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UTRECHT Provincie 1581 - 1795

493
		 * 493	 3 Gulden. 1786. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 

afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.41 g. 
Kleinere letters in omschriften. Zeer fraai.	 90,‒ 

		    494	 3 Gulden. 1793. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 
afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.48 g. 
Kleine krasjes in veld voorzijde en iets opgewreven. Zeer fraai.	 80,‒ 

495
		 * 495	 3 Gulden. 1794. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaartal in de 

afsnede, stadsschild naast vrijheidshoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL.  en met 
MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: TRAI· Kabelrand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. 31.22 g. 
Bijna prachtig.	 100,‒ 

496
		 * 496	 1 Gulden. 1687. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciewapen tussen 

waarde I -G, jaartal boven de kroon. Omschrift MO· NO· ARGENT· ORDIN· TRAI. Gladde 
rand. Delm. 1175; V. 110.4. 10.32 g. R. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 14 van 3-5 apr. 1995, kavel 847. 

		    497	 1 Gulden. 1794. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met kabelrand. Delm. 1182; 
V. 111.2 var.; PW. 73. 10.54 g. Prachtig.	 60,‒ 
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UTRECHT Provincie 1581 - 1795

498
		 * 498	 10 Stuiver. 1682. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 10 

– ST, jaartal boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1201; V. 110.5. 5.08 g. Zeer fraai.	 120,‒ 
 				    Uit veiling Schulman 10 van 5-6 april 1993, kavel 237. 

		    499	 X Stuiver. 1760. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X - ST.  
jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. 5.19 g. Zeer fraai.	 50,‒ 

500   501
		 * 500	 X Stuivers. 1791. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X - ST.  

jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1203; V. 111.5; PW. 75. PCGS MS63. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 501	 Roosschelling. 1601. Gekroond Hollands wapen, mt. stadsschild tussen jaartal boven de kroon. 
Kz. lang gebloemd kruis, ❀ in het hart. V. 112.4. 4.91 g. Net exemplaar voor dit type munt. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

502
		 * 502	 Dubbele wapenstuiver (3). Jaartallen 1788, 1791 en 1793. Provincienaam in het veld, daaronder 

jaartal. Kz. gekroond wapen met de klimmende leeuw tussen waarde 2 – S. V. 115.2. Alle met 
kabelrand. Gemiddeld Zeer Fraai tot Prachtig. 	 120,‒ 

UTRECHT STAD
		    503	 Zilveren duit. 1750. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met Romeinse I. Kz. gekroond 

stadswapen met schildhouders. Kabelrand. V. 116.6; PW. 5111.2. 3.59 g. R. Zeer fraai +.	 60,‒ 
Koperen munten

504
		 * 504	 Duit. 1754. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met romeinse I. Kz. gekroond stadswapen met 

schildhouders. V. 116.6; PW. 5111. Met originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 90,‒ 
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FRIESLAND 7e eeuw - 1038
IMITATIES VAN MEROVINGISCHE MUNTEN

ANGELSAKSERS

Gouden munten

                505                    
                             350% vergroot 							                    350% vergroot

		 * 505	 Gouden triens of tremissis. z.j. (± 650). Dronrijp type. Borstbeeld naar links, daaromheen 
verbasterde letters. Kz. kruis calvarie, daaromheen verbasterde letters. Vgl. Boeles type B; G 
&B. vgl. 517 en 519/520.  1.17 g. Vrijwel zeer fraai.	 1200,‒ 

FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

		    506	 Snaphaanschelling. 1621. Ruiter naar links, jaartal tussen punten in de afsnede, mt. klimmende 
leeuw na omschrift. Kz. provinciaal wapen op gebloemd kruis. Delm. 800; V. 128.2.  5.45 g. 
Fraai +.	 80,‒ 

507
		 * 507	 Leeuwendaalder. 1610. Type IVa var. Ridder achter Hollands wapen naar rechts MO· ARG· 

PRO· CO - NFOE x BELG x FRI. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal CONFIDENS·…. 
Zonder mt. Delm. 854; V. 124.2/4. 27.30 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

508
		 * 508	 Leeuwendaalder. 1611. Type IVa. Ridder achter Hollands wapen naar rechts ˙ MO· ARG· 

PRO: - CONFOE· BEL· FR leeuwtje. Kz. klimmende leeuw CONFIDENS· DNO· NON· 
MOVETVR· jaartal leeuwtje. Delm. 852; V. 124.2/4. 27.15 g. R. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

		    509	 28 Stuiver of florijn. 1690. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tussen 
waarde 28 – ST, mt. leeuwtje na jaartal in omschrift. Kz. gekroond provinciewapen op 
gebloemd kruis FLORENVS etc. Delm. 1100; V. 127.1; de B. 7. 16.46 g. Met klop A14: HOL 
in rechthoek op keerzijde. Vrijwel fraai.	 60,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 339 van 5 juli 2012, kavel 135. 

510
		 * 510	 14 Stuiver. 1686. Type II. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tussen 

waarde 14 – ST, mt. leeuwtje na jaartal. Kz. gekroond provinciewapen op gebloemd kruis ❀ 
FLORENVS· ARGENT· ORDI· FRISIÆ. Delm. 1101; V. 127.2; de B. 11. 8.61 g. Zonder 
fleurons aan onderzijde wapen. Minieme slagzwakte, overigens voor dit type een zeer mooi 
exemplaar. Bijna prachtig / Zeer fraai.	 180,‒ 

511
		 * 511	 ½ 3–Gulden. 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde als ½ – 3 GL. Delm. 1160; V. 126.2. 15.76 g. Volgelopen 
stempelbreukje op de keerzijde, voor het type een buitengewoon exemplaar met deels originele 
muntkleur. Prachtig.	 240,‒ 
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512
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512

		 * 512	 3 Voudige koggerdaalder of landdagpenning. 1688. Gekroond provinciewapen met omschrift  
ANTIQVA· VIRTVTE· ET· FIDE·. Jaartal boven de kroon. Kz. in kruisvorm de wapentjes 
van Oostergo, Westergo, Sevenwolden en gecombineerd wapen van de Friese 11 steden, in de 
hoeken de verwisselde tekst WG - SW - ST - OG en met CONCOR – DIA· FRI – SIÆ· LI – 
BERTAS. V. 215.4. AR 46.79 g. RRRR. Er zijn ons 3 exemplaren bekend. Deze werden met de 
namen van de toenmalige bezitters genoemd bij de veiling van de collectie Rijnbende in 1890. 
Voor het laatst bij ons voorgekomen in 1967. KABINETSTUK VAN DE ALLERHOOGSTE 
ZELDZAAMHEID. Prachtig.	 6000,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 85 van 21 juli 1908, kavel 631. 

OVERIJSSEL Heerlijkheid 1528 - 1581
PHILIPS II 1555–1581

Gouden munten

513
		 * 513	 ½ Gouden Reaal. z.j. (1562–1576). Borstbeeld naar rechts, daaronder kruisje van Hasselt. Kz. 

gekroond wapenschild PHS· D· G· HISP· REX· D· TRS· ISSV kruisje van Hasselt. Te Hasselt 
geslagen. GH. 207.17; Delm. 1035 var; Fr. 173 (44). 3.50 g. RR. Geslagen in een oplage van 
slechts 8895 exemplaren. Perfect op gewicht, mooi rond en met een subliem portret van de 
vorst. Bijna prachtig.	 500,‒ 

FRIESLAND Provincie 1581 - 1795
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Zilveren munten

514
		 * 514	 Philipsdaalder. 1563. Type II. Borstbeeld naar links, daaronder mt. kruisje van Hasselt tussen 

jaartal. Kz. gekroond wapenschild op twee gekruiste stokken tussen twee vuurstalen. GH. 
210.17b; Delm. 49; Dav. 8514. 31.51 g. Mooi stuk met een fraai portret en een zeer sterk 
uitgemunte keerzijde. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 240,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795

Gouden munten

515
		 * 515	 Gouden rijder. 1763. Type IIb. Te Utrecht geslagen. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 

met leeuwtje achter de IJssel naar rechts, mmt. ster na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 14 - GL. jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1060; V. 134.5; Fr. 273 (132); KM. 
101. 9.74 g. RR. Montagesporen. Bijna zeer fraai.	 500,‒ 

Zilveren munten

		    516	 Leeuwendaalder. 1616. Type II. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts met titel 
MO˙ ARG· PRO: CON – (·) FOE· BELG· TRAN. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. 
Delm. 856; V. 139.3 var.; Dav. 4860. 26.91 g. Slagbarstje en ruwe rand, overigens een sterk 
uitgemunt exemplaar. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    517	 Zilveren dukaat. 1699. Type IIa. Staande ridder met zwaard achter provinciewapen aan lint MO˙ 
NO: ARG˙ CONFŒ˙ BELG: PRO: TRANSIS. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, mmt. 
5-bladige bloem na omschrift. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 987; V. 139.2; Dav. 
4900. 27.87 g. Klein defect in muntplaatje. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 402. 

OVERIJSSEL Heerlijkheid 1528 - 1581
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518

		 * 518	 Karolusrijksdaalder. 1555. Type IV. Halflang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard 
en globe tussen jaartal en met MONE⁑ NO⁑ TRIVM⁑ CIVITATVM⁑ IMPERIALIVM. Mmt. 
klaverblad. Kz. verbonden wapentjes van de drie steden. Te Deventer geslagen. Delm. 673; 
FD. 37/38; Dav. 8534. 28.65 g. Mooi exemplaar met deels originele muntkleur. R. Vrijwel 
prachtig.	 400,‒ 

519
		 * 519	 ½ Karolusrijksdaalder. 1555. Type IIIa. Halflang borstbeeld van Karel V naar rechts met zwaard 

en globe tussen jaartal, daarboven mmt. granaatappel. Kz. verbonden wapentjes van de drie 
steden. Te Deventer geslagen. Delm. 674; FD. 40. 13.86 g. RR. Zeer fraai.	 320,‒ 

		    520	 ½ Plak. 1534. Wapens van de drie steden, D in het hart Romeins jaartal in omschrift. Kz. lang 
gevoet kruis. vdCh. 11.22-25; FD. 23. Jaartal slecht leesbaar. Fraai +.	 30,‒ 

DEVENTER

521  522
		 * 521	 Witpenning of dubbele groot. 1470. Deventer. Adelaarsschild in het veld, daaronder 

schuingeplaatst stadsschild ✠ MONETA x NOVA – DE x DAVENTRIA. Kz. samengesteld 
wapen op lang gevoet kruis, o in de hoeken, in het hart leeuwenschildje. Jaartal in omschrift. 
vdCh. 29.1; FD. 20. 2.22 g. R. Mooi exemplaar voor dit type munt. Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 522	 28 Stuiver of florijn. 1684. Type V. Gekroonde dubbele adelaar en titel LEOP etc. Kz. gekroond 
stadswapen tussen waarde 28 – ST, jaartal voluit boven de kroon, mmt. hondje na omschrift. 
Delm. 1111 V. 154.1; FD. 198; de B. 26. 19.49 g. Met klop A18: Overijssels ongekroond 
wapenschild op keerzijde. De Bruin trof bij inventarisatie slechts vijf exemplaren met deze 
zeldzame klop aan. Fraai +.	 100,‒ 

DEVENTER x KAMPEN x ZWOLLE
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NOODMUNTEN, GESLAGEN NAAR AANLEIDING VAN HET BELEG DOOR DE 
STAATSE TROEPEN ONDER LEIDING VAN GRAAF VAN RENNENBERG 
VAN 3 AUG. 1578 – 19 NOV. 1578.

EMISSIE 30 OKTOBER 1578

Koperen munten

523   524
		 * 523	 4 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS – D(AV)EN ⁑ 30 ⁑ OC x 78 ·. Kz. binnen 

een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 143a; Maill. 37.8; vL. I 
261.1; FD. 74a; PW. 4. 5.73 g. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 524	 2 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS x – x DAVEN (x 3)0 x OC x 78. Kz. binnen 
een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 144a; Maill. 37.9; vL. I 
261.2; FD. 75; PW. 3. 3.38 g. Prachtig +.	 100,‒ 

		    525	 2 Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN x NECESS x – x DAVEN x 30 x OC x 78. Kz. binnen 
een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 144a; Maill. 37.9; vL. I 
261.2; FD. 75; PW. 3. 2.86 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    526	 ½ Stuiver. 1578. Deventer adelaar VRGEN· NECESS – (D)AVEN· 30· OC· 78·. Kz. binnen 
een krans waardeaanduiding. Met klop A3: Deventer stadsschild. vG. 146; Maill. 37.11; vL. I 
261.4; FD. 77; PW. 1. 1.85 g. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

KAMPEN

Zilveren munten

527
		 * 527	 Leeuwendaalder. z.j. Type Ia. Geslagen op de Hollandse voet. Ridder naar rechts achter 

leeuwenschild, leeuw met stadswapentje aan lint, x MON x ARG x R x P x IMP – CAMP x VA 
x HOL x. Kz. klimmende leeuw, daarboven mmt. stadspoort in rozet. Delm. 861; V. 162.4 var. 
26.58 g. R. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

		    528	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIa. Ridder naar links met pluim achter groot leeuwenschild. Kz. 
klimmende leeuw, mmt. lelie tussen jaartal. Delm. 862; V. 163.3; Dav. 4879. 26.96 g. Vrijwel 
zeer fraai.	 80,‒ 

DEVENTER
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ZWOLLE

529
		 * 529	 Leeuwendaalder. 1677. Type V. Ridder met pluim naar rechts achter Hollands wapenschild MO· 

ARG· CONFO(E) – BELG· CIV· ZWOL. Kz. klimmende leeuw, jaartal en mmt. 5-bladige 
bloem na omschrift CONFIDE(NS·) DNO· NON· MOVETVR. Delm. 867; V. 227.3; vdW. 
128b. 27.12 g. Enkele kleine krasjes op de keerzijde. R. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

GRONINGEN Stad

530
		 * 530	 28 stuiver. 1690. Type II. Gekroonde dubbele adelaar met rijksappel op de borst. Kz. gekroond 

stadswapen, jaartal boven de kroon, waardeaanduiding in cartouche FLOR· ARG· CIV· 
- GRONING(Æ·) sirene naar rechts ·. Delm. 1121; P. 702; V. 184.3; de B. 60. 17.40 g. 
Enkele lichte krasjes op voorzijde. Met klop A8: gekroond Fries wapenschild op voorzijde.  
De combinatie van munt en klop is RR. De Bruin vond bij inventarisatie slechts drie 
exemplaren. Fraai +.	 120,‒ 

		    531	 28 stuiver. 1692. Type II. Gekroonde dubbele adelaar met rijksappel op de borst. Kz. gekroond 
stadswapen, jaartal boven de kroon, waardeaanduiding in cartouche FLOR· ARG· C(IV·) - 
GRONINGÆ. sirene naar rechts. Delm. 1121; Vgl. P. 702; V. 184.3; de B. 60. 16.96 g. Lichte 
krasjes op keerzijde. Met klop A10: G·O in rechthoek op keerzijde. Fraai.	 60,‒ 
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GRONINGEN Provincie 1581 - 1795

HERDENKINGSNOODMUNTEN GESLAGEN NAAR AANLEIDING VAN HET BELEG VAN 
GRONINGEN IN 1672 DOOR DE BISSCHOPPEN MAXIMILIAAN HENDRIK VAN 
KEULEN  & CHR. BERNHARD VAN MÜNSTER.

532
		 * 532	 12½  Stuiver. 1672. Eenzijdige herdenkingsnoodmunt op vierkant plaatje. Provinciewapen tussen 

waardeaanduiding 12½- ST. Omschrift • IVRE • - • ET • TEMPORE • - • 1672 •. Kleine 
kroon. Delm. 738; Maill. 45.13; vL. III 96.3; Weiler 168; Van der Wis 24.4. 7.03 g. Miniem 
slagbarstje aan de rand, overigens een net exemplaar. Zeer fraai +.	 150,‒ 

533
		 * 533	 28 stuiver. 1692. Type IIIb. Klein borstbeeld zonder pluim aan de hoed en zwaard naar rechts, 

mmt. hondje na omschrift. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 28 - ST, jaartal boven 
de kroon. Delm. 1119; V. 181.3; de B. 52. 18.07 g. Met klop A8: Gekroond Fries wapenschild. 
Munt Fraai. Klop Zeer Fraai.  De specifieke combinatie van munt en klop is zeer zeldzaam. 
Dit is het enige exemplaar, ooit door ons verhandeld. 	 120,‒ 

534
		 * 534	 28 stuiver. 1692. Type IV. Dubbele adelaar met provinciewapen op de borst, daarboven mmt. 

hondje PRO. RELIGIONE. ♢ ET. LIBERTATE. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 
28 - ST, jaartal boven de kroon. Delm. 1120; V. 181.4; de B. 53. 17.46 g. Met klop A10: G.O 
in rechthoek. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 
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GRONINGEN OVERIGE STEDEN

KOEVORDEN

REINOUD III 1336–1369

535
		 * 535	 ½ Leeuwengroot of Grand denier. z.j. Klimmende leeuw in zespas ✠ MONETA : KOVORDENSIS. 

Kz. lang gevoet kruis met adelaars en leeuwtjes in de vier hoeken. RENO – D (:) DNI – KOVO 
– RDEN. Puister 5 (Reinald II); vdCh. 22.17; Grolle 3.2.1. 1.69 g. RRR. Voor het type een 
net exemplaar. Bijna zeer fraai.	 750,‒ 

 				    De muntslag van Coevorden  
				    Naar alle waarschijnlijkheid begint de muntslag van Coevorden onder Reinoud I (1288-1315). Het is niet aannemelijk dat 

hij daadwerkelijk met het muntrecht was begiftigd. Men neemt aan dat hij gebruik maakte van de zwakke positie van de 
Utrechtse bisschoppen in deze tijd. De muntslag leverde een aardige winst op, die gezien werd als vergoeding voor zijn 
bestuurlijke bezigheden. De eerste munten van Coevorden zijn de zogenaamde ‘Korte Ruitergroten’, geslagen naar het 
voorbeeld van de Henegouwse Baudekin of Cavalier van Margaretha van Constantinopel. Slechts enkele exemplaren zijn 
overgeleverd, meestal met nauwelijks leesbare omschriften. Puister vermeldt in het Jaarboek van Munt- en Penningkunde 
1965/66 dat hij een dergelijk exemplaar heeft weten te verwerven. 

				    Onder Reinoud II (1315-1336) komt de muntslag eerst goed op gang. Hij meet zich hoogheidrechten aan en gaat de 
‘dominustitel’ voeren. Grolle oppert de mogelijkheid dat het muntatelier nu daadwerkelijk in Coevorden was gevestigd, 
maar dat dit door een ambulante particuliere munter werd bediend, die ook voor andere munthuizen werkte. De titulatuur 
van de muntheer wordt nu ook duidelijk vermeld. Er worden zogenaamde ‘Korte Adelaarsgroten’ geslagen naast de eerder 
genoemde ‘Korte Ruitergroot’ of Baudekin. De laatste wordt nu vervaardigd als navolging van het succesvolle munttype 
geslagen door Willem I van Henegouwen. De term ‘Baudekin’ verwijst overigens naar de pronkdeken waarmee het paard 
getooid is. In de volksmond werd de munt ook wel ‘Pillewille’ genoemd, naar de Latijnse benaming voor ‘de lans van 
Willem’ die op de munt pontificaal werd afgebeeld, de ‘pilum Wilhelmi’. Er werden ook nabootsingen vervaardigd van 
de steeds populairder wordende Hollandse penningen, vaak aangeduid met de term ‘kopje’. Hoewel deze Coevordense 
‘kopjes’ nu uiterst zeldzaam zijn, moet de muntslag omvangrijk zijn geweest, gezien het grote aantal varianten dat ervan 
bekend is. Wat meer aan het eind van de regering van Reinoud II volgt een tweede emissie qua muntslag. De Korte 
Ruitergroot keert terug, hoewel de lans van de ruiter heeft plaats gemaakt voor een geheven zwaard. Hiernaast wordt 
een navolging ingevoerd van de Brabantse Sterling. Ook de ‘Penningen oftewel Kopjes’ keren terug, nu met een viertal 
roosjes op de keerzijde in de kwartieren. Hoewel zeer zeldzaam, komen er geklopte exemplaren voor. Dit versterkt het 
vermoeden dat er sprake is geweest van valse exemplaren bij dit munttype. De klop was bedoeld om  goed van slecht te 
onderscheiden. 

				    De opvolger van Reinoud II is Reinoud III (1336-1369). Hij weet zich nog een betere positie te verwerven doordat 
hij in 1347 de heerlijkheid Coevorden in pand weet te ontvangen van bisschop Jan van Arkel. Hij noemt zich nu dan 
ook ‘dominus Covordie’. In 1357 verheft keizer Karel IV Drenthe tot vrijgraafschap en mag Reinoud de titel Vrijgraaf 
gaan voeren. In geschriften wordt nu ook voor het eerst gesproken over de muntslag in Coevorden. Reinoud III laat 
een navolging van de zeer populair geworden Tourse Groot slaan. De hier aangeboden Halve Leeuwengroot wordt tot 
de tweede emissie van Reinoud III gerekend. Het is een navolging van de Vlaamse Halve Groot, geïntroduceerd door 
Lodewijk I van Nevers. Een derde emissie zou bestaan hebben uit hele, halve, kwart en achtste Leeuwengroten, maar veel 
van deze munttypen zijn nog niet teruggevonden. Reinoud III wordt in 1369 opgevolgd door zijn jongere broer Johan. 

				    Over voornoemde Johan is niet veel bekend. Hij laat in navolging van de Utrechtse bisschop Jan van Verneburg voor het 
eerst de Dubbele Groot of Botdrager slaan. Behalve de Botdrager vermoedt Grolle dat ook Groten, halve Groten, kwart en 
achtste Groten zijn geslagen, maar tot nu toe zijn slechts de halve en de achtste Groot teruggevonden. In 1991 gebeurde 
dit met het laatstgenoemde type in het Zuid-Hollandse Giessenburg. 

				    In 1376 volgt Reinoud IV zijn vader Johan op. Via familiebanden heeft hij ook belangen in de heerlijkheid Selwerd, 
destijds iets ten noorden van Groningen gelegen. Hij laat wederom de Dubbele Groot slaan en enkele onderdelen hiervan, 
waarvan alleen de Halve Groot is teruggevonden. Een tweede emissie rond 1390 is gebaseerd op de Deventer Plak met 
de afbeelding van een enkelkoppige adelaar, in de volksmond de ‘Gans’ genoemd. Alleen de derde Plak en de zesde Plak 
zijn tot op heden teruggevonden. 

				    Rond 1395 komt er een einde aan de muntslag van Coevorden. Bisschop Frederik van Blankenheim die de bisschopszetel 
te Utrecht vanaf 1393 bezette, toonde zich een krachtig bestuurder. Hij besloot de kerkelijke zaken aan een goed 
georganiseerd bestuur te delegeren en nam zelf de wereldlijke zaken ter hand. Hij herstelde zijn gezag in alle delen van 
het Sticht, verbeterde de rechtspleging en onderwierp Almelo, Kuinre en Vollenhove. Op 10 juli 1395 begint Frederik 
de belegering van de versterkte stad Coevorden en op 19 augustus is de strijd in zijn voordeel beslecht. Reinoud werd 
min of meer gedwongen afstand te doen van Coevorden en Drenthe tegen een vergoeding van 15.000 Gouden Schilden. 
Gezien de goudinhoud van 4,39 gram stond er dus een compensatie tegenover van ruim 65 kilo goud. Reinoud gaat 
hiermee uiteindelijk akkoord en wordt voor het laatst genoemd in documenten uit het jaar 1415, zodat aangenomen wordt 
dat hij kort hierop is overleden.  Van de munten geslagen te Coevorden zijn slechts weinig exemplaren overgeleverd. 
Het stuk dat wij u kunnen aanbieden, verkeert in een voor dit type bovengemiddelde kwaliteit en heeft omschriften die 
vrijwel compleet leesbaar zijn. Met name deze leesbaarheid is vrij uitzonderlijk te noemen. We hopen dan ook dat er een 
liefhebber gevonden zal worden voor dit uiterst boeiende stuk. 
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		    536	 Lot Provinciaal (3). Bestaande uit een tweetal Guldens van Gelderland (Delm. 1178) en een ½ 
3-Gulden 1696 van Friesland (Delm. 1160). Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    537	 Lot Provinciaal (4). Bestaande uit Zilveren Duit Overijssel 1767, Zilveren Duit Holland 1702, 
Duit Utrecht 1765 en Duit Gelderland 1794. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    538	 Lot Provinciaal (4). Bestaande uit een viertal exemplaren van Utrecht. Hieronder een zilveren 
afslag van een Duit 1739 (V. 116.6) en een mooie Duit 1681 (V. 116.4). Gemiddeld Zeer fraai. 	 80,‒ 

		    539	 Lot Provinciaal (5). Geheel bestaande uit geklopte munten, waaronder een viertal 
Ruiterschellingen. Gemiddeld Fraai. 	 80,‒ 

		    540	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit Guldens van Holland (3) en West-Friesland (1), daarnaast een 
X Stuiver van Holland 1749 (V. 54.2). Gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    541	 Lot Provinciaal (6). O.a. nette 3 Gulden 1763 West-Friesland etc... Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    542	 Lot Provinciaal (6). Bestaande uit munten van Utrecht, waaronder een Scheepjesschelling 1764 
(V. 113.4). Gemiddeld Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    543	 Lot Provinciaal (11). Divers materiaal, voornamelijk klein zilver uit diverse provincies. O.a. 1/20 
Philipsdaalder 1571 (GH. 215.16a). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    544	 Lot Provinciaal (14). Bestaande uit Leeuwendaalders (3). Guldens (5) etc... Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    545	 Lot Provinciaal (15). Gevarieerd lot, waarbij enkele Roosschellingen en een charmante Florijn 
Friesland 1665 met klop Holland. Diverse kwaliteiten. 	 180,‒ 

		    546	 Lot Provinciaal (40+). Voornamelijk Dubbele Stuivers, Bezemstuivers en Duiten, echter ook een  
'Pietje ' 1781 en iets Zuidelijke Nederlanden. Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 100,‒ 

		    547	 Lot Stevensweert (3). Klein lot, bestaande uit Duiten van de types PW. 9503 en PW. 9505 met op 
de keerzijde het gekroonde wapenschild van Van den Bergh. Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

		    548	 Lot Misslagen (4). O.a. leuke Duit Zeeland 1683 Dubbelslag. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    549	 Lot Misslagen (4). Leuke sortering, o.a. off-center etc... Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    550	 Lot Provinciaal. Voornamelijk bestaande uit Duiten en Dubbele Stuivers uit diverse provincies.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    551	 Lot Provinciaal & Zuidelijk. Waaronder divers vroeg zilveren materiaal, enkele jetons 
toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    552	 Lot Overijssel (2). Bestaande uit een Zilveren Dukaat 1695 (overslag over onbekend jaartal) en 
Gulden 1704. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    553	 Lot Duiten Gelderland (2). Klein lot van een tweetal kwaliteitsexemplaren, 1756 (V. 19.7) in 
Prachtig en 1758 (V. 20.2) in vrijwel FDC. Gemiddeld ruim Prachtig. 	 60,‒ 

		    554	 Lot Dubbele Stuivers Utrecht (3). Bestaande uit de zeldzame jaartallen: 1675 en 1784 (2).   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    555	 Lot Dubbele Stuivers Zeeland (7). Bestaande uit de zeldzame jaartallen: 1626, 1684, 1702, 
1703, 1723, 1725 en 1745/36. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    556	 Lot Dubbele Stuivers Holland (3). Bestaande uit de zeldzame jaartallen: 1702, 1703 en 1710. 
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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		    557	 Lot Dubbele Stuivers Gelderland (4). Alle van het oude type, o.a. het zeldzame jaartal 1619. 
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    558	 Lot Dubbele Stuivers (30). Voornamelijk van het oude type. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    559	 Lot Dubbele Stuivers (30). Diverse provincies, waarbij leuke varianten (West-Friesland zonder 
blokken, Zeeland 1750 onbekende overslag), exemplaren van het oude type etc... Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    560	 Lot Dubbele Stuivers (75). Diverse provincies, waarbij exemplaren in bovengemiddelde 
kwaliteit. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    561	 Lot Scheepjesschellingen (6). Diverse jaren en provincies, waaronder: Utrecht 1764. Type II. 
Groot model. Driemaster CONCORDIA etc. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 6 
– S, jaartal boven de kroon. Kabelrand (PW. 84; V. 113.4). Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 80,‒ 

ORDE VAN VERKOOP - ORDER OF SALE

10:00 	 1	 –	 353		  Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, Wereld lots.

12:00 	 354	 –	 1226		 Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix, 
Koninkrijk Lots, 

18:00	 1227	 –	 1611		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 
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DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT
JEAN III 1312–1355

Zilveren munten
		    562	 Esterlin. s.d. Haelen. Type Brabantinus. Écu au quatre lions. R/. croix fleuronnée ✠ MONETA: 

HALENSIS. de W. 352; vdCh. 8.12; de Mey 196; Ghyssens 12.4. 1.26 g. Beau+. Fraai +.	 60,‒ 

PHILIPPE II 1555–1598

		    563	 Ecu Philippe. 1558. Anvers. Buste à gauche PHILIPPVS…ANG… R/. écu couronné sur une 
croix de bâtons noueux. Main au revers. GH. 210.1b; Delm. 11; de W. –; Dav. 8623. 30.72 g. 
R. Un peu rogné. Beau. Fraai.	 80,‒ 

564
		 * 564	 ½ Ecu Philippe. 1575. Anvers. Buste à gauche PHS˙ … main entre millésime en bas. R/. écu 

couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 211.1a; Delm. 51; de W. 719; Vanhoudt 301AN. 
17.17 g. TB+. R. Zeer fraai +.	 200,‒ 

Koperen munten
		    565	 Liard. 1589. Maestricht. Buste couronné à gauche étoile entre la date. R/. écu couronné. GH. 

232.2; de W. 858. Beau+. Contremarque demi-lune. Curieux. Fraai +.	 60,‒ 

ALBERT  & ISABELLE 1598–1621

Gouden munten

566
		 * 566	 Double Albertin. 1601.  Anvers. Écu couronné et entouré du collier de la Toison d 'Or ·ALBERTVS· 

ET· – ELISABET· D: G· R/. croix de bâtons noueux couronné, accostée du millésime main 
ARCHIDVCES· AVST· DVCES· BVRG· ET· BRAB Z. GH. 284.1; Delm. 145; de W. 892; 
Fr. 77. ICG EF45 Details Damaged-Holed. Presque Superbe. Troué. Doorboord. Vrijwel 
prachtig.	 200,‒ 

Zilveren munten
		    567	 ¼ Patagon. s.d. (1613–20) Bruxelles. Croix de bâtons noueux, tête en haut. R/. écu couronné. GH. 

313.3; Delm. 269; de W. 951; Vanhoudt 621BS. 6.35 g. Beau+. Fraai +.	 50,‒ 

Koperen munten
		    568	 Liard (2). Maestricht. Écu couronné. R/. croix portant en cœur l 'écusson de la ville, entre le 

millésime. Dates 1613 et 16( )4. GH. 298.2; de W. 972. Beau à presque Très Beau. 	 50,‒ 
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PHILIPPE IV 1621-1665

Zilveren munten
		    569	 Ducaton. 1648. Anvers. 2me type. Buste du roi avec mince collet à droite, en haut main entre 

le millésime ·PHIL· IIII· D· G· HISP· ET· INDIAR· REX· R/. écu couronné et supporté par 
deux lions ·ARCHID· AVST· DV – X· BVRG: BRAB. Z- C. GH. 327.1b; Delm. 284; de W. 
1001/2; Dav. 4454; Vanhoudt 642AN. 32.17 g. TB. Griffe au droit. Zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 12 van 18-19 april 1994, kavel 505. 

570
		 * 570	 Ducaton. 1658. Bruxelles. 2me type. Buste du roi avec mince collet à droite, en haut tête entre 

le millésime ·PHIL· IIII· D· G· HISP· ET· INDIAR· REX· R/. écu couronné et supporté par 
deux lions ·ARCHID· AVST· DV – X· BVRG· BRAB· Z- C. GH. 327.3b; Delm. 285; de W. 
1021;Dav. 4454. 32.11 g. Beau+ à Presque TB. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    571	 Patagon. 1622. Anvers. Croix de bâtons noueux accostée de la date, main en haut ·PHIL· IIII· 
D· G· HISP· ET· INDIAR· REX·. R/. écu couronné entouré du collier de la Toison d 'Or. GH. 
329.1; Delm. 293; de W. 1007; Dav. 4462; Vanhoudt 645AN. 27.60 g. Beau+ à presque Très 
Beau. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

572
		 * 572	 ½ Patagon. 1631. Anvers. Croix de bâtons noueux accostée de la date, main en haut. R/. écu 

couronné. GH. 330.1; Delm. 301; de W. 1008; Vanhoudt 646AN; Dav. 4462. 13.63 g. Brisure 
de coin. Beau+ à presque Très Beau. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 
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CHARLES II 1665-1700

573
		 * 573	 Patagon. 1676. Bruxelles.1er type. Croix de bâtons noueux accostée de la date, tête en haut. R/. 

écu couronné. GH. 350.2a; Delm. 343; de W. 1082/1084; Vanhoudt 698BS. 27.23 g. TB. Zeer 
fraai.	 100,‒ 

CHARLES III AU TITRE DE CHARLES VI EMPEREUR 1711–1740

		    574	 Liard. 17(1.). Anvers. Buste à gauche. R/. monogramme couronné. Vanhoudt 794AN; de W. 
1110var. Surfrappée sur un liard de Charles II (type 1691-1696). Beau. Fraai.	 80,‒ 

VLAANDEREN
		    575	 Maille of kleine denarius. 1220–1253. Gent. Gehelmd hoofd naar links met op de helm een lelie 

en in het veld een ring. Kz. lang gevoet kruis met twee punten in de kwartieren G-Λ-N-T. Vgl. 
Gaill. 75; Haeck 188; vgl. H. Vanhoudt (atlas) G. 2411. 0.39 g. Mooi gepatineerd exemplaar. 
Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

FILIPS DE SCHONE MINDERJARIG 1482–1493 MEERDERJARIG 1494–1506

Gouden munten

576
		 * 576	 Philippusgoudgulden. z.j. 8e emissie (1499–1503). Staande heilige achter gekroond wapen. Kz. 

gebloemd kruis met lelie in het hart, in de hoeken kroontjes en lelies. Mt. lelie in omschrift. 
GH. 115.5a; DdP. 7.80-82; Delm. 510; Fr. 201 (128). 3.29 g. Iets opgewreven. Fraai +.	 150,‒ 

FILIPS IV 1621–1665

Zilveren munten
		    577	 Patagon. 1645. Vuurstaal op twee gekruiste stokken tussen jaartal, mt. lelie in omschrift. Kz. 

gekroond wapen. GH. 329.6; Delm. 297. 27.44 g. Zeer fraai.	 80,‒ 
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ARTOIS

PHILIPPE II 1582–1593

578
		 * 578	 ½ Ecu Philippe. 1590. Arras. Buste à gauche PHS•… rat entre millésime en bas. R/. écu couronné 

sur une croix de bâtons noueux. Delm. 69; Vanhoudt 365AR. 13.67 g. RR. Tres Beau. Zeer fraai.	240,‒ 

PHILIPPE IV 1621–1665

579
		 * 579	 Patagon. 1628. Arras. Croix de bâtons noueux accostée de la date. R/. écu couronné. GH. 329.7; 

Delm. 298; Vanhoudt 645AR. 27.71 g. R. Petite brisure de coin. Presque TB. Klein slagbarstje. 
Bijna zeer fraai.	 200,‒ 

BOURGOGNE (FRANCHE COMTÉ)

580
		 * 580	 Patagon. 1625. Dôle. Croix de bâtons noueux accostée de la date. R/. écu couronné. Delm. 299; 

GH. 329.8; PdA. 5332;. 27.67 g. R. TB à TB+. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 200,‒ 
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BELEG VAN JULI 1624 – 5 JULI 1625 DOOR DE SPANJAARDEN ONDER DE 
MARKIES VAN SPINOLA EN VERDEDIGD DOOR JUSTIN VAN NASSAU.

BREDA

EMISSIE JAN. 1625

  581        582
		 * 581	 20 Stuiver. 1625. Op vierkant zilveren plaatje. Binnen een parelrand stadswapen BREDA· 

OBSES· 1625· Instempeling 20 en roosje. Kz. glad. vG.230a; Maill. 18.14; vL. II 157.4; de W. 
1045; Delm. 323. 5.24 g. De slagzwakte aan de linkerzijde is iets opgewerkt. R. Zeer fraai +.	 300,‒ 

		 * 582	 20 Stuiver. 1625. Op vierkant zilveren plaatje. Binnen een parelrand stadswapen BREDA· 
OBSES· 1625· Instempeling 20 en roosje. Kz. glad. vG.230a; Maill. 18.14; vL. II 157.4; de W. 
1045; Delm. 323. 4.77 g. R. Bijna zeer fraai.	 200,‒ 

GERDINGEN

JOHANNA VAN MERWEDE 1449–1467 VROUWE VAN STEIN EN GERDINGEN

Bronzen munten
		    583	 Mijt. z.j. Grote lelie in driepas IOHANN(A: DE: GERD). Kz. kort gevoet kruis in vierpas (lelie) 

MONETA: NOVA: (G.?  ). Vgl. vdCh. 32.1. Zeldzame variant. Fraai +.	 80,‒ 

LIEGE-LUIK

RODOLPHE DE ZAERINGEN 1167–1191

Zilveren munten

584
		 * 584	 Denier. s.d. Buste de face de l 'évèque, tenant un sceptre. R/. faucon au repos à gauche, devant une 

plante. de Ch. 116. 0.80 g. Faiblesse de frappe. Patine foncée. Beau+. S. Fraai +.	 100,‒ 

		    585	 Denier. s.d. Buste mitré de trois quarts à droite de l 'évêque bénissant, suivi par un clerc portant 
la crosse. R/. sous une arcade un faucon au repos à gauche, tenu en laisse par un personnage 
couché sur le dos FAC – VN. de Ch. 118. 0.86 g. Belle patine. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    586	 Denier. s.d. Buste de l 'évêque à droite RO – (F) - EPC. R/. lion à gauche sous une arcade. de Ch. 
121. 0.84 g. Belle patine. Presque Très Beau/Très Beau. Vrijwel zeer fraai / Zeer fraai.	 60,‒ 

		    587	 Denier. s.d. Buste de l 'évêque de face. R/. église, en haut SM - AR. de Ch. 126. 0.78 g. Beau+ à 
presque Très Beau. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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ALBERT DE RHÉTEL PRÉVÔT 1191–1194

		    588	 Denier. s.d. Buste à gauche. R/. cheval devant arbre à droite (ECV) – S VA – NAL – (S). de Ch. 
131. 0.84 g. Beau+. Belle patine. Fraai +.	 80,‒ 

589
		 * 589	 Denier. s.d. Buste à tête tonsurée, tenant de la main droite un sceptre fleurdelisé. R/. mouton cornu 

debout à droite sur un pont MV – TV. de Ch. 132. 0.81 g. Belle patine. Presque Très Beau. 
Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

ALBERT DE CUYCK 1194–1200

		    590	 Denier. s.d. Buste mitré de face bénissant de la main droite et tenant une crosse de la gauche. R/. 
église à deux tours de part et d 'autre d 'un dôme sur lequel descend le Saint-Esprit sous la 
forme d 'une colombe entre deux annelets. de Ch. 142. 0.87 g. Légèrement décentré. Beau+ à 
presque Très Beau. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    591	 Denier. s.d. Huy. Buste mitré de l 'évèque tenant une crosse à droite ALB – EPS. R/. église H(OI). 
de Ch. 144. 0.84 g. Très Beau. Zeer fraai.	 60,‒ 

HUGHES DE PIERREMONT 1200–1229

		    592	 Denier. s.d. Buste mitré de face, tenant la crosse. A droite, le buste d 'un autre personnage. 
R/. perron sur trois degrés, avec trois oiseaux posés sur la croix. A gauche, le buste d 'un 
personnage tenant un marteau. A droite, un croissant accosté d 'un globule. de Ch. 157. 0.83 g. 
Beau+. Fraai +.	 60,‒ 

JEAN D 'APS 1229–1238

593      594
		 * 593	 Denier. s.d. Buste mitré de face, tenant une crosse et les Evangiles IOH ' – S. R/. aigle au vol 

abaissé à gauche, tête à droite EP 'C· LEOD '. de Ch. 187. 0.82 g. Beau+ à presque Très Beau. 
Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 594	 Denier. s.d. Huy. Buste mitré de face, tenant une crosse et les Evangiles devant la poitrine. R/. 
perron accosté de deux oiseaux. de Ch. 192. 0.83 g. Beau à Beau+. Deux monnaies sont 
ajoutées. Fraai / Fraai +.	 100,‒ 

 				    Auction Jean Elsen 62, 24‒6‒2000, lot 1347. 

JEAN DE FLANDRES 1282–1292

595
		 * 595	 Esterlin. s.d. Huy. Ecu portant un lion brandissant une épée x I – OH – ANNE – S x EPC x. R/. 

croix longue, cantonnée de HOYI, coupant la légende xx  LE – ODI – EN – SIS. de Ch. 207 
(Jean d 'Enghien). 1.27 g. Très Beau. Zeer fraai.	 120,‒ 
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ADOLPHE DE LA MARCK 1313–1344

	 596     597
		 * 596	 Gros à l 'aigle. s.d. Aigle aux ailes déployées dans un polylobe sur l 'écusson de la Marck coupant 

la légende. R/. croix pattée avec double légende, à l 'intérieur ✠ MONETA ⋮ LEODIEN. de Ch. 
225. 3.85 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 140,‒ 

		 * 597	 Petit gros au volant. s.d. Avroy. Aigle aux ailes déployées, ✶ dessous des pattes ✠ ADVLPHVS ⋮ 
EPVS ⋮ LEODNS. R/. croix ornée ✠ MONETA aigle AVROTENSIS. de Ch. 230. 2.36 g. Très 
Beau. Zeer fraai.	 140,‒ 

ENGELBERT DE LA MARCK 1345–1364

	 598     599
		 * 598	 Gros. s.d. Buste mitré de face dans un polylobe, au-dessus de l 'écu de la Marck coupant la 

légende. R/. croix pattée courte avec double légende. de Ch. 242. 3.22 g. Beau. R. Fraai.	 180,‒ 
 				    Engelbert de la Marck était le quatrième fils d 'Engelbert II, comte de la Marck, et de Mathilde d 'Arenberg. Destiné aux 

ordres, il devint prévôt de Saint-Lambert avant de succéder en 1345 à son oncle Adolphe de la Marck comme évêque de 
Liège. Il se heurta rapidement à la révolte de ses sujets liégeois, dut s 'enfuir à Maastricht et ne put revenir à Liège qu 'en 
1347, après avoir battu les rebelles à Seneffe, avec l 'aide du duc de Brabant. La principauté fut ensuite pacifiée. L 'autre 
fait marquant de son épiscopat fut le retour à l 'église de Liège du comté de Looz tombé en déshérence en 1361 et dont 
elle était suzeraine. Engelbert de la Marck abandonna ensuite le siège épiscopal de Liège pour devenir archevêque de 
Cologne en 1364. Il mourut en 1368. Ce gros au buste imite les gros (Turnose) frappés de 1343 à 1346 à Deutz et à Bonn 
par l 'archevêque de Cologne Waleran de Juliers (Noss 47-90). Sa frappe doit donc être située au début de l 'épiscopat d 
'Engelbert de la Marck. 

		 * 599	 Gros à l 'aigle. s.d. Maestricht. Aigle aux ailes déployées dans un polylobe sur l 'écusson de 
la Marck coupant la légende. R/. croix pattée avec double légende légende, à l 'intérieur ✠ 
MONETA ⋮ S '· PETRIT '. de Ch. 244. 2.51 g. Beau à Beau+. R. Fraai / Fraai +.	 120,‒ 

JEAN DE BAVIÈRE 1389–1418

600
		 * 600	 Griffon. s.d. Griffon assis à gauche soutenant l 'écu de Bavière-Palatinat . R/. longue croix pattée 

portant l 'écu de Bavière, posée sur un quadrilobe. de Ch. 290. 2.21 g. Presque Très Beau. 
Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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601
		 * 601	 ½ Griffon. s.d. Griffon assis à gauche soutenant l 'écu de Bavière-Palatinat. R/. longue croix pattée 

portant l 'écu de Bavière, posée sur un quadrilobe. de Ch. 291. 1.20 g. Presque Très Beau/
Beau+. Bijna zeer fraai / Fraai +.	 90,‒ 

JEAN DE HEINSBERG 1419–1455

Koperen munten

602
		 * 602	 Petit brûlé. s.d. Armes de Heinsberg posées sur une grande croix. R./ perron. de Ch. 321. RR. 

Très rare dans cette qualité. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 140,‒ 

LOUIS DE BOURBON 1456–1482

Zilveren munten
		    603	 ½ Briquet. s.d. Lion à mi-corps à gauche, portant lécu. Tour en haut. R/. croix fleuronnée. de Ch. 

356. 1.70 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

Koperen munten
		    604	 Brûlé. s.d. Armes de Bourbon. R/. croix évidée, lis au centre. de Ch. 365. 1.34 g. Très Beau. Zeer 

fraai.	 80,‒ 

JEAN DE HORN 1484–1505

Zilveren munten

605
		 * 605	 Patard. s.d. Armes de Hornes. R/. croix ornée. de Ch. 408. R. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 120,‒ 

EVERARD DE LA MARCK 1506–1538

		    606	 Snaphean. s.d. Hubert à cheval à droite, (au-dessous chien de chasse), cerf à droite. R/. écu 
écartelé sur une croix fleuronnée. Delm. 431; de Ch. 441; de Mey 65. 7.38 g. Presque Très 
Beau. Faiblesse de frappe. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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607
		 * 607	 Snaphean. s.d. Saint Hubert à cheval à droite, au-dessous chien de chasse, cerf à droite. R/. écu 

écartelé sur une croix fleuronnée. Delm. 431; de Ch. 441; de Mey 65. 7.23 g. Presque Très 
Beau. Bijna zeer fraai.	 140,‒ 

 				    Ce snaphaen imite le snaphaen frappé depuis 1516 par Charles d 'Egmont, duc de Gueldre. Son nom populaire (snaphaan) 
signifie brigand, bandit et est à l 'origine du français chenapan. Il aurait été donné à cette pièce en raison des méfaits d 'une 
bande de pillards dirigés par un hobereau de Gueldre du nom de de Haan et du verbe snappen signifiant happer. 

CORNEILLE DE BERGHES 1538–1544

608
		 * 608	 4 Patards. s.d. Armes de Berghes dans un cartouche. R/. grande croix ornée. de Ch. 461. 5.63 g. 

Petite fêlure du flan. Presque Très Beau à Beau+. Bijna zeer fraai / Fraai +.	 100,‒ 

Koperen munten
		    609	 Brûlé. 1541. Armes de Berghes posées sur une grande croix. R/. perron entre deux écus. de Ch. 

468. Presque Très Beau. Exemplaire bien conservé pour le type. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

GEORGE D 'AUTRICHE 1544–1557

Zilveren munten
		    610	 Double patard. 1545. Croix feuillue chargée de l 'écu écartelé d 'Autriche-Habsbourg. R/. croix 

feuillue, le perron en coeur. de Ch. 475. 2.74 g. Presque Très Beau. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

		    611	 Double patard. 1547. Croix feuillue chargée de l 'écu écartelé d 'Autriche-Habsbourg. R/. croix 
feuillue, croisette en coeur. Vgl. de Ch. 477. 1.68 g. Probablement un faux d 'époque. Presque 
Très Beau. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
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612
		 * 612	 Daler. 1549. L 'écu écartelé sous un heaume à cimier et accosté du millésime GEORGIVS ✶ AB 

✶ AVSTRIA ✶ DEI ✶ GRA '. R/. St. George galopant à gauche EPS ✶ LEOD – DVX ✶ BVLL 
'✶ CO ✶ LOSS ✶ '. Delm. 438; de Ch. 485; Renesse 26.2; Dav. 8409. 27.35 g. Très Beau+.  
RR. Zeer fraai +.	 1000,‒ 

 				    Thaler. Quartered arms under tournament helmet. Rev. St. George slaying the dragon. RR. 

613
		 * 613	 4 Patards. s.d. Armes d ' Austriche-Habsbourg sur une croix. R/. aigle bicéphale couronnée. de 

Ch. 488. 5.73 g. Presque Très Beau. S. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

614
		 * 614	 Daler. 1557. Grand écu écartelé accosté du millésime. R/. aigle bicéphale et titre de CAROLVS· 

V·…AVGS. Delm. 440; de Ch. 490; Dav. 8411. 27.55 g. Très Beau. Fines fêlures du flan. RR. 
Zeer fraai.	 500,‒ 

ROBERT DE BERGHES 1557–1564

		    615	 Sprenger. s.d. Ecusson heaumé. R/. croix fleuronnée. de Ch. 506; Delm. 449. 6.90 g. Brisure de 
coin, sinon Tres Beau+. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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616
		 * 616	 Sprenger. s.d. Ecusson heaumé. R/. croix fleuronnée. Delm. 449; de Ch. 506. 6.98 g. Très beau à 

Très Beau+. Très bel exemplaire. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 120,‒ 

		    617	 Patard. 1561. Écu surmonté de la date. R/. croix longue coupant la légende. de Ch. 508. 2.27 g. 
Exemplaire bien frappé sur un flan régulier. Très Beau. Zeer fraai.	 80,‒ 

GERARD DE GROESBEECK 1564–1580

 618      619
		 * 618	 Sprenger. s.d. L 'écu de l 'évêque sous un heaume à cimier. R/. croix fleuronnée et ornée cantonnée 

de quatre feuilles. Delm. 450; de Ch. 511. 6.91 g. Presque Très Beau. RR. Vrijwel zeer fraai.	 360,‒ 
 				    De naturel prudent, Gérard de Groesbeeck s 'attacha à maintenir la principauté de Liège en dehors de la guerre de religion 

qui dévastait les Pays-Bas. Il fit poursuivre les réformés et dut soumettre par les armes Hasselt, Saint-Trond, Tongres et 
Maastricht où les protestants étaient majoritaires mais il fit ensuite preuve de clémence à leur égard. Lorsque les Etats 
Généraux se soulevèrent contre Philippe II en 1576, Gérard de Groesbeeck proclama la neutralité de la principauté de 
Liège. Malgré les pressions de l 'Espagne, il refusa de renouveler l 'alliance de 1518, craignant que ses Etats ne soient 
dévastés par les armées des deux camps s 'il entrait dans le conflit. Sous son règne, le comté de Hornes, devenu vacant 
suite à la décapitation de Philippe de Montmorency, revint à la principauté. L 'évêque devint aussi abbé de Stavelot en 1576. 

		 * 619	 ½ Sprenger. s.d. Ecu de Groesbeeck dans un cartouche orné. R/. croix fleuronnée et ornée 
cantonnée de quatre feuilles. de Ch. 512. 3.83 g. Très Beau+. Zeer fraai +.	 150,‒ 

620
		 * 620	 Rixdaler. 1568. Ecu heaumé. R/. aigle bicéphale et titre de Maximilien II. Delm. 451; de Ch. 514; 

Dav. 8415. 29.15 g. Zeer fraai.	 180,‒ 
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621     622
		 * 621	 ½ Rixdaler. 1568. Ecu heaumé. R/. aigle bicéphale et titre de Maximilien II. Delm. 452; de Ch. 

515. 14.63 g. Très Beau. R. Zeer fraai.	 240,‒ 

		 * 622	 Demi patard. s.d. Armes de Groosbeeck. R/. grande croix. de Ch. 520. 1.30 g. Presque Très Beau. 
Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

ERNEST DE BAVIÈRE 1581–1612

623     624
		 * 623	 Ernestus. 1582. Armes de Bavière-Palatinat surmontées de la date. R/. grande croix ornée, aigle 

bicéphale au centre. de Ch. 532. 3.74 g. Presque Très Beau. Petite fêlure du flan. Belle patine. 
Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 624	 Ernestus. 1583. Armes de Bavière-Palatinat accostées de la date. R/. grande croix ornée, aigle 
bicéphale au centre. de Ch. 534. 4.40 g. Très Beau. Traces de corrosion. Zeer fraai.	 90,‒ 

625
		 * 625	 Demi ernestus. 1582. Cartouche aux armes écartelées de Bavière-Palatinat, accosté de la date. R/. 

croix fleuronnée, au centre double aigle. de Ch. 535. 2.63 g. Très Beau. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    626	 Demi ernestus. 1582. Cartouche aux armes écartelées de Bavière-Palatinat, accosté de la date. R/. 
croix fleuronnée, au centre double aigle. de Ch. 535. 2.75 g. Petit défaut de flan. Presque Très 
Beau. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

Koperen munten
		    627	 Brûlé de 12 sols. s.d. Armes de Berghes-Palatinat posées sur une grande croix. R/. perron accosté 

de la valeur. de Ch. 557 var; vgl. de Ch. 558. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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FERDINAND DE BAVIÈRE 1612–1650

Zilveren munten

628
		 * 628	 Daler Ferdinand de 30 patards. 1614. Lion couronné debout à gauche, tenant une épée et un écu 

de Bavière. R/. écu couronné; au-dessous XXX. Delm. 464; de Ch. 589. 16.48 g. Presque Très 
Beau. RR. Bijna zeer fraai.	 500,‒ 

629
		 * 629	 Daler Ferdinand de 30 patards. 1614. Lion couronné debout à gauche, tenant une épée et un 

écu de Bavière. R/. écu couronné; au-dessous XXX. Delm. 464; de Ch. 589. 15.57 g. Beau+ à 
presque Très Beau. RR. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 400,‒ 

630
		 * 630	 Daler Ferdinand de 30 sols. 1630. Buste à gauche. R/. écu couronné; au-dessous XXX. Delm. 

467; de Ch. 591. 16.38 g. Beau+. Légère faiblesse de frappe. Fraai +.	 100,‒ 
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631
		 * 631	 Daler Ferdinand de 30 sols. 1635. Buste à gauche. R/. écu couronné; au-dessous XXX. Delm. 

467; de Ch. 591. 16.55 g. Presque Très Beau. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

   632      633
		 * 632	 Daler Ferdinand de 15 sols. 161(9?). Buste à gauche. R/. écu couronné; au-dessous XV. Delm. 

468; de Ch. 593. 8.37 g. RR. Zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 633	 Demi réal. z.j. Armes de Bavière-Palatinat avec l 'écu de Bouillon au centre. R/. grande croix 
cantonnée de quatre croisettes, fleuron au centre. de Ch. 599. 2.29 g. Presque Très Beau. RR. 
Vrijwel zeer fraai.	 180,‒ 

MAXIMILIEN HENRI DE BAVIÈRE 1650–1688

634
		 * 634	 Patagon. 1678. Buste sans bonnet à droite. R/. écu couronné surmonté du millésime, mm. perron 

en haut. Delm. 471; de Ch. 639; Dav. 4294. 27.89 g. TTB. Zeer fraai.	 100,‒ 

635
		 * 635	 Demi escalin. 1658. Croix ornée, une rosette en coeur. R/. l 'écu de Bavière couronné dans un 

polylobe, chargé de l 'écusson de Bouillon. Vgl. de Ch. 638. 2.43 g. Presque Très Beau. Sans 
cercle entourant la légende au droit. RR. Bijna zeer fraai.	 140,‒ 
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636
		 * 636	 Patagon. 1666. Buste sans bonnet à droite. R/. écu couronné surmonté du millésime, mm. rosette 

en haut. Delm. 471; de Ch. 639; Dav. 4294. 27.82 g. Très Beau à Très Beau+. Traces d'ajustage. 
Zeer fraai / Zeer fraai +.	 140,‒ 

637
		 * 637	 Ducaton. 1667. Buste avec bonnet à droite, le millésime et mm. rosette en fin de la légende. 

R/. écu couronné supporté par deux lions. Delm. 473; de Ch. 641; Dav. 4296. 32.12 g. Fines 
fêlures du flan au droit. Très Beau à Très Beau+. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 120,‒ 

Koperen munten

638
		 * 638	 Ducaton. 1671. Essai en cuivre. Buste avec bonnet à droite, le millésime et mm. calice en fin de la 

légende. R/. écu couronné supporté par deux lions. Vgl. Delm. 473; vgl. de Ch. 641; vgl. Dav. 
4296.  Très Beau à Très Beau+. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 180,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
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VACANCE DU SIEGE 1688

Zilveren munten

639
		 * 639	 Patagon au St. Lambert. 1688. Buste mitré du saint à gauche. R/. écu écartelé et couronné. 

Delm. 475; de Ch. 649; Vgl. Dav. 4297. 27.15 g. Très Beau. Les champs repolis. Légères traces 
d'ajustage au revers. R. Zeer fraai.	 280,‒ 

 				    Auction Jean Elsen 116, 16-3-2013, lot 1095. 

JEAN LOUIS D`ELDEREN 1688–1694

640
		 * 640	 Patagon. 1691. Buste à droite sans calotte. R/. écu écartelé couronné surmonté du millésime. 

Tranche cordonnée. Delm. 478; de Ch. 654. 27.21 g. Presque Très Beau. Traces d'ajustage au 
revers. RR. Vrijwel zeer fraai.	 200,‒ 

VACANCE DU SIEGE 1694

		    641	 Patagon au St. Lambert. 1694. Buste mitré du saint à gauche. R/. écu écartelé et couronné. Delm. 
479; de Ch. 658. 27.53. Très Bien Conservé+ à Beau. Fines griffes au revers. RR. Zeer goed 
+ / Fraai.	 80,‒ 

JOSEPH CLEMENT DE BAVIÈRE 1694–1723

642
		 * 642	 Patagon. 1700. Buste avec grande perruque à droite. R/. écu écartelé sous le bonnet électoral, 

surmonté du millésime. Tranche cordonnée. Delm. 481; de Ch. 662; Dav. 4303. 27.33 g. Très 
Beau à Très Beau+. Fines traces d'ajustage. R. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 220,‒ 
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VACANCE DU SIEGE 1724

		    643	 Escalin. 1724. Buste de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne au-dessus 
l 'écu de la ville; à léxergue la date. de Ch. 672. 4.97 g. Légère faiblesse de frappe. Presque 
Très Beau à Très Beau. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 80,‒ 

JEAN THEODORE DE BAVIÈRE 1744–1763

		    644	 Escalin. 1752. Lion debout tenant épée et écusson. R/. écu couronné accosté de la date. de Ch. 
683. 4.48 g. Très Beau à Très Beau+. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 50,‒ 

VACANCE DU SIEGE 1763

645
		 * 645	 Escalin. 1763. Buste mitré de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne 

au-dessus l 'écu de la ville. de Ch. 695. 4.90 g. Très Beau+. Zeer fraai +.	 90,‒ 

VACANCE DU SIEGE 1771

646
		 * 646	 Ecu au St. Lambert. 1771. Buste mitré de Saint Lambert à gauche. R/. manteau d 'hermine 

portant les armoires, surmonté du bonnet électoral. Delm. 488; de Ch. 697; Dav. 1589. 27.56 
g. Très Beau. Fines griffes d'ajustage. RRR. Seulement 150 exemplaires frappés. Zeer fraai.	 600,‒ 

Loden munten

647
		 * 647	 Ecu au St. Lambert. 1771. Paire d 'essais unifaces en plomb. Buste mitré de Saint Lambert à 

gauche. R/. manteau d 'hermine portant les armoires, surmonté du bonnet électoral. Vgl. Delm. 
488; vgl. de Ch. 697; vgl. Dav. 1589. RR. Zeer fraai +.	 300,‒ 
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Zilveren munten
		    648	 Escalin. 1771. Buste de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne au-dessus 

l 'écu de la ville. de Ch. 698. 4.86 g. Griffes ou traces d'ajustage. Très Beau à Très Beau+. Zeer 
fraai / Zeer fraai +.	 80,‒ 

VACANCE DU SIEGE 1792

649
		 * 649	 Escalin. 1792. Buste de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne au-dessus 

l 'écu de la ville; à léxergue la date. de Ch. 704. 4.64 g. Très Beau+. Zeer fraai +.	 90,‒ 

OUDENAARDE–AUDENARDE

BELEGERING VAN 1582 DOOR DE PRINS VAN PARMA

Tinnen munten

650
		 * 650	 40 Stuiver. 1582. Op vierkant tinnen plaatje. Middenstempel met het wapen van Vlaanderen 

binnen parelrand ·SPES· NOSTRA· DEVS· / I582. Daarboven klop stadsmerk. Eenzijdig. 
Vgl. vG. 174; Vgl. Maill. suppl. A1. Sn 37 x 37 mm. NGC AU DETAILS. Environmental 
damage. SIEGE FANTASY. Op keerzijde noodmunt de aantekening in inkt:. AUDENAERD 
/ 1 GULDEN / 1562. Een negentiende-eeuwse handgeschreven notitie op papier wordt 
meegeleverd. Zeer fraai +.	 800,‒ 

 				    Na de val van Doornik verplaatste de Prins van Parma zich in noordelijke richting en belegerde met zijn strijdmacht 
Oudenaarde. Deze stad capituleerde op 5 juli, nadat de wallen geforceerd waren. Tijdens het beleg werd krachtens besluit 
van 30 mei 1582 tinnen noodgeld vervaardigd. Het doel hiervan was om het garnizoen, dat met muiterij had gedreigd, 
tevreden te stellen. Na het beleg werden de tinnen stukken die aan het garnizoen waren uitbetaald door de Magistraat van 
Gent tegen zilver ingewisseld.

				    De emissie van 30 mei bestond uit tinnen stukken van 1 Gulden, ½ Gulden en ¼ Gulden, met een koers van respectievelijk 
40, 20 en 10 Stuivers. Hiernaast werden stukken uitgegeven van 5 Stuivers, 2½ Stuiver en 1 Stuiver. Er zou ook sprake 
zijn geweest van een stuk van 1 Groot, oftwel een halve Stuiver, maar het bestaan hiervan is niet geheel zeker.

				    Een aantal niet uitgegeven exemplaren van dit noodgeld is eeuwenlang bewaard gebleven op het stadhuis van Oudenaarde. 
Hierdoor is het mogelijk geweest authentieke exemplaren te vergelijken met de vrij talrijke latere nabootsingen. Een 
interessant artikel over de noodmunten van Oudenaarde met afbeeldingen van stukken waarvan de echtheid verifieerbaar 
is, verscheen in de Revue de la Numismatique Belge, deel V (1850), pagina’s 283 – 325. Vergelijk ook de hierin 

				    afgebeelde plaat X. 
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THORN

MARGARETHA IV VAN BREDERODE 1557–1577

Gouden munten

651
		 * 651	 Angelot. z.j. Scheepje met voor de mast gevierendeeld wapen daarboven M(argarethe) - 

B(rederode): MO(Retrograde N)ETA xx (N)OVA xx AVREA xx  THORE(Retrograde N)SIS. 
kz. Sint Michaël en de draak SANCTVS xx  etc. Delm. 266; vdCh. 17.6/8; Fr. 173f (Belgium 
242). Latijns omschrift. 5.11 g. RRR. Zoals gewoonlijk een onregelmatig muntplaatje, 
overigens een net exemplaar. Bijna prachtig.	 2800,‒ 

TOURNAI–DOORNIK

PHILIPPE IV 1621–1665

Zilveren munten

652
		 * 652	 Patagon. 1651. Croix de bâtons noueux accostée de la date, en haut tour. R/. écu couronné. GH. 

329.9; Delm. 300; Vanhoudt 645.TO. 27.96 g. Presque TB. RRR. Date extrêmement rare. 
Bijna zeer fraai.	 140,‒ 

LOTS
		    653	 Lot Liege/Luik (11). Bestaande uit kopergeld, voornamelijk Oorden oftewel Liards. Korte 

beschrijvingen zijn toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    654	 Lot Liege/Luik (2). Bestaande uit een tweetal Oorden oftewel Liards van Ernest en Ferdinand de 
Bavière. Nette kwaliteiten. Korte beschrijvingen zijn toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    655	 Lot Liege/Luik (9). Bestaande uit kopergeld, voornamelijk Duiten en Oorden, waaronder betere 
exemplaren. Korte beschrijvingen zijn toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    656	 Lot Liege/Luik (9). Divers lot, waaronder betere exemplaren, zoals enkele zilveren Deniers. 
Korte beschrijvingen zijn (veelal) toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 
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COLLECTIE BERKMAN

In de afgelopen veiling, die van oktober 2018, hebben 
wij gezegd dat het niet vaak gebeurt dat er munten uit 
de verzameling van Joop Berkman ter veiling worden 
aangeboden. Maar ook deze veiling hebben wij het 
voorrecht om stukken uit de uitgebreide verzameling 
die Joop in zijn leven heeft opgebouwd, aan u te 
presenteren. In dit geval een prachtige collectie munten 
uit de tijd van de Verenigde Oost-Indische Compagnie 
en de Bataafsche Republiek. 
Joop is in numismatische kringen vooral bekend 
geweest als DE verzamelaar van ‘Het Koninkrijk der 
Nederlanden”. Een collectie die hij gedurende het 
grootste deel van zijn leven heeft opgebouwd. Toen hij 
een collectie had opgebouwd die nagenoeg volledig 
was en hij er als verzamelaar niet veel eer meer aan 
kon behalen, heeft hij die gehele verzameling in 1985 
als één geheel van de hand gedaan. Drie jaar later 
is diezelfde collectie bij Christie’s geveild en uiteen 
gevallen. Iets waar Joop eigenlijk nooit vrede mee 
gehad heeft.

Ondertussen had hij wel zijn sporen verdiend in de wereld van verzamelaars van Nederlandse munten en van de 
Overzeese Gebiedsdelen. Niet alleen om de enorme kennis die hij had en die hij graag wilde delen met andere 
verzamelaars en geïnteresseerden, maar vooral door zijn wijze van verzamelen. Vanaf het prille begin van de 
opbouw van zijn verzameling heeft hij er steeds geduldig en geconcentreerd nieuwe stukken aan toegevoegd. Een 
nieuwe aanwinst mocht niet te veel kosten, want Joop is groot geworden in een omgeving en een tijd dat men het 
niet al te breed had. Daarnaast hielp het dat hij een geboren koopman was. Gestaag werkte hij aan het compleet 
maken van zijn verzameling. Maar gelijktijdig ook aan het verbeteren van de kwaliteit daarvan. Veelal bereikte hij 
dat door te ruilen. Joop heeft maar sporadisch munten uit zijn verzameling verkocht om zo middelen vrij te maken 
om andere munten te kunnen kopen. Nee, Joop was een meester in het ruilen. Altijd weer met het oogmerk om een 
betere kwaliteit van een munt voor zijn collectie te bemachtigen. En steeds met een fijn gevoel voor waarmee hij de 
bezitter van de ‘betere munt’ zou kunnen overhalen. 
Joop kocht daarvoor ook regelmatig verzamelingen van munten die nu niet direct tot zijn interessegebied gerekend 
konden worden. Maar het gaf hem wel ‘materiaal’ waarmee hij anderen een plezier kon doen. Ontegenzeggelijk is 
dat permanente streven naar het verbeteren van de kwaliteit van zijn verzameling de reden dat wij ook deze veiling 
uitzonderlijke exemplaren kunnen aanbieden.

Zoals gezegd, Joop was de verzamelaar van ‘het 
Koninkrijk’. Maar daarnaast heeft hij ook een stevige 
collectie opgebouwd van munten uit de Nederlandse 
Overzeese Gebiedsdelen. Vooral toen hij in 1985 
afstand gedaan had van zijn collectie van ‘het 
Koninkrijk’ had hij middelen om zijn andere collectie 
uit te bouwen. Dat heeft hij ook met veel animo, 
toewijding en zorgvuldigheid gedaan.

Joop Berkman is in 2012 overleden. Hij is bijna 100 
jaar oud geworden. Een aantal jaren daarvoor heeft hij 
zijn memoires geschreven. Daarin heeft hij ook het 
nodige verteld over zijn passie voor het verzamelen 
van munten. Een tijdsbeeld van een man die als bij 
toeval gepassioneerd raakte voor munten en het 
verzamelen daarvan en die dat zijn hele leven lang 
met zeer veel enthousiasme heeft volgehouden. 

Wij van Schulman BV kregen die memoires van Joop onder ogen. Wij vonden het de moeite waard om hieruit 
enkele passages op te nemen. Met name díe, waaruit zijn passie voor het verzamelen spreekt. 
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Zo schreef Joop:
Diegenen die mij beter kennen weten dat ik gedurende een groot deel van mijn leven een verwoed verzamelaar van 
munten ben geweest. Ik denk dat het aan anderen moeilijk valt uit te leggen waarom je dat wordt. Misschien was 
het de fascinatie voor geld. Iets waar we thuis niet veel van hadden en toch heel vaak mee bezig waren. Alhoewel ik 
zeker in het begin het verzamelen van munten niet zag als een belegging.

Of misschien was het gewoon dezelfde reden waarom 
anderen beginnen met het verzamelen van bierviltjes, 
postzegels en ansichtkaarten. Of geboortekaartjes, 
zoals die twee dametjes die ik een keer op een beurs 
tegenkwam. Als je ze een kaartje gaf kreeg je in ruil een 
beschuit met muisjes.

Eén ding is zeker: de munten zijn voor mij altijd een 
soort veilige haven geweest voor als het een keer niet 
liep zoals ik dat wilde, de juiste stemming er uit was of 
je gewoon even wat anders wilde doen. Dan waren het 
de ‘dooie’ munten die me, meer nog dan muziek, één en 
ander hebben doen vergeten. 
Ik denk dat ik met rede kan zeggen dat ik uiteindelijk een unieke verzameling heb opgebouwd. Kennelijk bezit ik 
het juiste verzamelaarsbloed. In ieder geval heb ik er veel plezier aan beleefd, heb ik heel veel interessante dingen 
ontdekt en veel soms bijzondere mensen ontmoet.

Mijn eerste muntje kocht ik in 1927 toen ik op de ambachtsschool zat. Ik ontdekte toen een muntenwinkel, Koeman, 
op de Bloemgracht in Amsterdam. Daar stonden veel bakken met munten. Het grootste deel daarvan waren munten 
die geslagen waren in en ten behoeve van onze koloniën. De eigenaar wist er niet veel van en ook mijn kennis was 
toen nul. Maar door veel te vragen en te zoeken, gekoppeld aan een aankomend gevoel voor het mooie, begon ik 
met mijn spaarzame zakgeld te verzamelen. Zo bemachtigde ik mijn eerste zilveren stuivertje van Willem III. Het 
was het begin van een verzameling die later in binnen- en buitenland bekend zou worden. 

Joop is geboren in ‘de Jordaan’ in Amsterdam als zoon van een meubelstoffeerder. Er moest thuis hard gewerkt 
worden voor het dagelijkse brood en hij heeft toen zonder twijfel vanaf het prille begin de zuinige kant van 
het leven leren kennen. Ondanks het feit dat hij van jongst af mee moest werken in ‘de zaak’ heeft hij wel de 
ambachtsschool doorlopen en heeft daar het vak van meubel maken geleerd. Al gauw had hij in de kelder van het 
huis een werkplaatsje waar stoelen en tafels werden gemaakt. Vervolgens werden zij op een platte duwkar naar 
klanten gereden, soms aan het andere eind van de stad. Het leverde geld op. Voor het kopen van munten. Maar ook 
voor een loopbaan die leidde tot een meubelfabriek op de kop van de Overtoom waar een 15-tal ambachtslieden 
voornamelijk eiken meubelen maakte. Meubels die heden ten dage nog in vele huizen terug te vinden zijn. Want 
Joop leverde kwaliteit. Zo was hij. Wat hij deed moest altijd wel bijzonder en vooral goed en betrouwbaar zijn. 

Op de Prinsengracht bij de Leidsestraat kon hij een pand huren waarin hij zijn meubels kon uitventen en waar 
hij ook een handel in antiek begon. Door dat laatste kwam hij steeds meer op plaatsen waar ook munten werden 
aangeboden. Voor Joop een prettige bijkomstigheid. De echte ontwikkeling van zijn verzameling kwam echter 
omdat hij op net 100 meter van zijn toonzaal, om de hoek op de Keizersgracht de munt- en penninghandel van 
Jacques Schulman ontdekte: De Grote Schulman. 

Joop: Daar zie ik voor het eerst grote brandkasten met een geweldige voorraad munten en historische penningen 
met prachtige voorstellingen. Mijn enthousiasme groeit: ik wil meer dan ooit mijn verzameling uitbreiden. Uit de 
collectie van Zwierzina komen een aantal zeldzame penningen en later ook een klein aantal Griekse en Romeinse 
munten in mijn bezit. Het is indrukwekkend om al die nieuwe munten te verzamelen. Jacques ziet mijn enthousiasme 
en is dan zo wijs om mij te adviseren om het verzamelgebied te beperken en mij te concentreren op middeleeuwse 
provinciale, koninkrijks- en koloniale munten. Ik heb er nooit spijt van gehad dat ik zijn goed raad heb opgevolgd. 
Maar aan die mooie penningen denk ik nog weleens terug. 

Er ontstaat een bijzondere band tussen Jacques en Joop. Jacques deelt zijn geweldige numismatische kennis met 
Joop. Joop, als handelaar in meubels en antiek, tikt soms leuke munten of soms hele collecties op de kop die in de 
laatjes van Jacques verdwijnen . Munten van Joop worden gebruikt in standaardwerken die worden samengesteld 
en gedrukt. Ze gaan samen naar veilingen. Op voorspraak van Jacques wordt Joop aangenomen als lid van het 
Koninklijk Genootschap voor Munt- en Penningkunde. De ‘Numismatische Kring Amsterdam’ wordt opgericht 
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en bijeenkomsten georganiseerd. Een en ander leidt er toe dat Joop zijn verzameling gestaag kan uitbouwen en de 
kwaliteit kan verbeteren. En ook dat hij bekender wordt als muntverzamelaar.

Joop: Ik stond in de Gouden Gids: J.Berkman – muntverzamelaar. Een echtpaar belt op. Ze hebben een geldkistje 
geërfd met het laatste zilveren Wilhelminageld. Of ik even langs wilde komen. Snel informeer ik naar de dagkoers 
want volgens mij werd dit handel. “Betaal maar tien gulden voor de dubbeltjes en kwartjes. Daar kom je wel mee 
weg, mits ze van topkwaliteit zijn. 
Ter plaatse toont men mij een zwaar geldkistje waar wat rijksdaalders, guldens en halve guldens in zitten. Ze zijn 
niet zo bijzonder van kwaliteit. Maar het kleingeld is voor het grootste deel FDC. Kan niet mooier. Ik ga aan de 
slag. Allea sorteren en tellen. Als ik klaar ben bied ik voor het geheel 24.000 gulden. Het echtpaar is uiterst verrast 
met dit bedrag, stemt toe en het kistje gaat naar mijn kluis. Het echtpaar blij, ik blij.

Deze manier van doen past precies bij de werkwijze van Joop: het 
geeft hem een voorraad munten die hij kan gebruiken om te ruilen 
of waarvoor hij wel weer kopers vindt. Slechts sporadisch wordt zijn 
verzameling er mee aangevuld. 
Ook in kringen van verzamelaars werd Joop regelmatig gevraagd om 
eens te komen praten over zijn verzameling.

Joop: We ontmoetten elkaar weer: Jacobs, de man die in 1946 op een veiling het halve centje uit 1818 had gekocht 
voor zeven gulden. Na ruim 25 jaar hebben we een praatje (weet je nog van die halve cent?) en we spreken af 
dat ik naar zijn verzameling zou komen kijken. Ans en ik gaan samen: de dames zitten voor en wij achter. Zijn 
verzameling is niet groot, maar wel van een mooie kwaliteit met een collectie penningen uit Zeeland. We zijn enkele 
uren onderhoudend bezig. Behalve de halve cent zijn er nog meer exemplaren die in mijn verzameling ontbreken. 
Wanneer we die avond afscheid nemen en bij de buitendeur staan, spreekt Jacobs nog even over zijn dochter, over 
het kopen van een huis en nog zo wat. Op mijn vraag: ”Ga je soms de verzameling verkopen?” antwoordt hij: “de 
penningen niet, de munten wel.”
Natuurlijk ben ik geïnteresseerd om ze te kopen en meteen de volgende avond beginnen we te onderhandelen. Het 
prijzenboekje van Mevius er bij en af en toe wat kibbelen over de kwaliteit van een best mooie munt.
We begonnen als vanzelf met de halve cent. Jacobs vraagt 500 gulden , maar denkend aan de 7 gulden waarvoor hij 
het muntje ooit voor mijn neus wegkaapte zeg ik: “350 gulden lijkt me al veel voor een halfje.”
Even nadenken, en dan: “Goed, 350 gulden”. Het muntje gaat opzij en het eerste bedrag staat op onze lijstjes.

Zo zijn we de hele avond bezig en aan het eind neem ik de eerste gekochte muntjes mee naar huis. Ik spreek af dat ik 
binnen een maand betaal.
De volgende avond gaan we door. Maar als we beginnen zijn er wat woorden over de bedragen over de lijst van de 
vorige avond. Jacobs zegt: “Gisteren had het totaalbedrag eigenlijk duizend gulden hoger moeten zijn”. Waarop ik 
reageer: “Dan beginnen we de lijst nu met duizend gulden. U bent tevreden en ik blijf tevreden”.
Zo gaan we verder, veertien dagen lang. Bijna elke avond. Ik raak ondertussen de gekochte munten die ik niet in 
mijn verzameling wil hebben vlot kwijt en kan dan al de helft betalen van de in totaal 110.000 gulden. Binnen de 
afgesproken tijd ontvangt Jacobs de tweede helft en ik heb mijn verzameling prima kunnen aanvullen en verbeteren. 

Na mijn grote aankoop liet ik Schulman trots de halve cent uit 1818 zien. Het was de eerste keer dat hij dit jaartal 
zag. In zijn meer dan honderdjarig kaartsysteem kwam het muntje niet voor. Schulman informeert naar de afkomst, 
maakt een kaart aan en vraagt: “Wat is ervoor betaald?” Als hij het bedrag hoort is zijn reactie: “Ik wil je duizend 
gulden winst geven”. Ik reageer niet.
Enige maanden later vraagt een handelaar mij of hij het muntje ook eens mag zien. Op de eerstvolgende ruilbeurs 
heb ik het bij me en hij zegt dan: “Berkman, ik heb een hekel aan lang praten. Ik heb een cliënt van mij verteld 
dat ik het te zien zou krijgen. Hij wil 5.000 gulden betalen, 500 gulden voor mij. Ik heb het geld bij me”. Maar het 
muntje blijft in mijn verzameling. 

Ook deze anekdote is een illustratie van de wijze waarop Joop zijn collectie heeft opgebouwd. Een verzameling 
die steeds beter en uitgebreider werd en daarnaast een voorraad munten waarmee hij kon handelen en ruilen. 
Uitbouwen en verbeteren. Dat heeft Joop zijn lange leven lang gedaan met een niet aflatend streven naar kwaliteit, 
voortdurend nieuwsgierig en vooral met een onverwoestbare handelsgeest. Hij is bijna 100 jaar oud geworden en 
is tot zijn overlijden voor vele verzamelaars een bron van informatie en inspiratie geweest. Hij heeft als self-made-
verzamelaar prachtige resultaten bereikt en was daar best trots op. Hij hoopte dat hij al dat moois dat hij bij elkaar 
gebracht had zou kunnen overdragen aan zijn nakomelingen. Dat is niet gelukt.
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MUNTSLAG VOOR EN DOOR DE VOC
In de zeventiende eeuw waren in Indië goederen uit Europa niet bijster gewild. Aangezien de Nederlanders en 
hun handelspartners wel geïnteresseerd waren in allerlei producten en specerijen uit Indië en Azië was men voor 
het verkrijgen hiervan aangewezen op geld en edele metalen. In eerste instantie werden hiervoor de Spaanse 
8-Reaalstukken of Spaanse Matten gebruikt. Later ontstond ook de behoefte om zelf munten te slaan of Nederlandse 
munten uit te voeren. Naast munten, liet de VOC ook baren van een vast gewicht en gehalte gieten. Het gewicht 
hiervan bedroeg 8 Trooise Mark, oftewel 1968 gram zilver.

In de zeventiende eeuw was de weg van Nederland naar Indië nog lang en vol gevaren. De afstand zorgde voor 
koersverschillen in de waarde van de (edel)metalen. Zo had een Dukaton in Indië een waarde van 63 Stuivers in 
plaats van 60 Stuivers. Dit is de reden dat deze munten vrijwel uitsluitend nog naar Indië werden geëxporteerd. 
Voor de kleinere ‘payementen’ was er behoefte aan kleinere denominaties, zoals Stuivers, Dubbele Stuivers en 
Schellingen. De binnenlandse aanmuntingen hiervan waren in 1694 stop gezet, maar voor de VOC werd hiervoor 
een ontheffing verleend. Uiterlijk is aan de munten van ná 1694 echter niet te zien dat ze geslagen zijn in opdracht 
van de VOC. 

Maar zijn zoon Hans heeft hem wel moeten beloven 
dat hij ervoor zou zorgen dat zijn muntjes goed terecht 
zouden komen. Dat die belofte nu wordt ingelost met 
het bij Schulman BV ter veiling aanbieden mag ook 
een symbolische betekenis hebben. Joop is destijds op 
het verzamelaarspad gebracht door Jacques Schulman, 
de oervader van ons bedrijf. Wij hebben extra moeite 
gedaan voor het beschrijven en waarderen van elk van 
zijn munten. Want we zijn het postuum met Joop eens: 
het zijn veelal bijzondere en prachtige stukken. 

De genoemde koersverschillen zorgden ervoor dat er een 
bloeiende smokkelhandel ontstond tussen Nederland en 
Indië. Vrijwel iedereen van hoog tot laag maakte zich 
hieraan schuldig. Om deze smokkel tegen te gaan, besloot 
de VOC om geld te laten aanmunten met het monogram 
van de Compagnie. Zo verschenen de VOC-duiten vanaf 
1726 en de VOC-Dukatons vanaf 1728. Pas aan het eind 
van de achttiende eeuw, namelijk vanaf 1786, verschenen 
er Drieguldens en kleinere onderdelen hiervan. Pas in 1743 
verkreeg de VOC muntrecht op Java en in de navolgende 
jaren zijn hier Javase Dukaten, Ropijen in goud en zilver, 
alsmede koperen Stuivers en Dubbele Stuivers – in de vorm 
van Bonken – en Duiten geslagen. 

De VOC werd geleid door een centrale directie, de zogenaamde Heren XVII. Daarnaast waren er regionale 
afdelingen, die ‘Kamers’ werden genoemd. Deze waren gevestigd in Amsterdam, Middelburg, Hoorn, Enkhuizen. 
Delft en Rotterdam. Deze ‘Kamers’ waren betrokken bij de opdrachten voor aanmuntingen. Het is dan ook 
begrijpelijk dat de munthuizen van Holland, Zeeland en West-Friesland de meeste opdrachten kregen. In drukke 
tijden werd uitgeweken naar het goed geoutilleerde munthuis van Utrecht en heel af en toe naar dat van Gelderland. 

Het koersverschil van de Duiten tussen Nederland en Indië was in verhouding het grootst. In het vaderland had 
een Duit een waarde van ⅛ Stuiver, in Indië van ¼ Stuiver. Het is dan ook niet verwonderlijk dat de aanmuntingen 
voor de VOC overvloedig zijn geweest. Afslagen in zilver en goud werden voor tweeërlei doeleinden vervaardigd. 
Allereerst waren ze bedoeld als een relatiegeschenk voor de opdrachtgevers. Dit kan geweest zijn in de voorfase 
voor het verkrijgen van de opdracht, maar ook in het na-traject als douceurtje. Afslagen konden ook worden 
aangeschaft als nieuwjaarsgeschenk. Dit is echter in mindere mate gebeurd met de VOC-afslagen dan met de 
afslagen van de ‘reguliere Duiten’. De collectie Berkman bevat afslagen die wij in de afgelopen vijftig jaar slechts 
één of enkele keren zijn tegen gekomen. Wij wensen de gespecialiseerde verzamelaar dan ook veel plezier toe bij 
het rondsnuffelen in het overvloedige aanbod. 
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OVERZEE

PROVINCIALE MUNTEN

GELDERLAND

Zilveren munten

       657       658
		 * 657	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd, mmt. korenaar rechts van hoed. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde X - ST.  jaartal boven de kroon, in cartouche VOC . Linker 
krul bij D: en met FŒ·. Kabelrand. Scho. 74b; Delm. 1205a. 5.24 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 658	 Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen IN DEO – SP. NOS. Kz. ❀ kraanvogel ❀ / VOC 
/ jaartal. Kabelrand. Scho. 285b. 3.44 g. Prachtig +.	 200,‒ 

	     659        660
		 * 659	 Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen IN DEO – SP. NOS. Kz. ❀ kraanvogel ❀ / VOC 

/ jaartal. Kabelrand. Scho. 285b. 3.50 g. Prachtig.	 170,‒ 

		 * 660	 ½ Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen IN DEO – SP. NOS. Kz. ❀ kraanvogel ❀ / 
VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 384. 1.64 g. Prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten
		    661	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ❀ korenaar ❀ / VOC 

/ jaartal. Gladde rand. Scho. 277e. Zeer fraai +.	 40,‒ 

662
		 * 662	 Proefslag Duit. 1791. Gekroond provinciewapen IN DEO EST SPES NOS. Kz. ✶ korenaar ✶ / 

VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 279. Gebronsde proef van zeer fijne afwerking. 2.12 g. RR. 
FDC.	 200,‒ 

		    663	 ½ Duit. 1788. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ✶ korenaar ✶ / 
VOC / jaartal. Scho. 381b. I in INDEO lager geplaatst. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

		    664	 ½ Duit. 1790. Gekroond provinciewapen IN DEO SPES NOST. Kz. ✶ korenaar ✶ / VOC / jaartal. 
Scho. 383b. Met ingevulde kroon. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

		    665	 ½ Duit. 1790. Gekroond provinciewapen IN DEO SPES NOST. Kz. ✶ korenaar ✶ / VOC / jaartal. 
Scho. 383b. Met ingevulde kroon. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 
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PROVINCIALE MUNTEN

HOLLAND

Zilveren munten

666     667
		 * 666	 Zilveren duit. 1735. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 

123. 2.50 g. S. Stempelbreukje bij de '3' van het jaartal, hierdoor somtijds ook wel aangeduid 
als 1735 over 1726. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 667	 Zilveren duit. 1736 over 1735. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. 
Scho. 124. 2.46 g. S. Zeer fraai.	 100,‒ 

668     669
		 * 668	 Zilveren duit. 1746. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 

125. 3.30 g. Zeldzaam in deze mooie kwaliteit. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

		 * 669	 Zilveren duit. 1747. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 
126. 3.12 g. Opgewreven. Zeer fraai +.	 100,‒ 

670     671
		 * 670	 Zilveren duit. 1748. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 127b. 3.15 g. 

Gladde rand. R. Prachtig.	 180,‒ 

		 * 671	 Zilveren duit. 1749. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Vgl. Scho. 128. 2.98 g. 
Met gladde rand! R. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

672     673
		 * 672	 Zilveren duit. 1750. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 129.  

3.28 g. Prachtig.	 150,‒ 

		 * 673	 Zilveren duit. 1751. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 130. 
3.32 g. S. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 
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PROVINCIALE MUNTEN

674     675
		 * 674	 Zilveren duit. 1752. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 131.  

3.14 g. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 180,‒ 

		 * 675	 Zilveren duit. 1753. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 132.  
3.12 g. Prachtig +.	 180,‒ 

676      677
		 * 676	 Zilveren duit. 1754. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 133. 

3.16 g. S. Prachtig.	 180,‒ 

		 * 677	 Zilveren duit. 1755. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 134. 
3.25 g. S. Prachtig.	 180,‒ 

678      679
		 * 678	 Zilveren duit. 1756. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 135.  

3.10 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 679	 Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 136.  
3.08 g. Prachtig.	 150,‒ 

  680      681
		 * 680	 Zilveren duit. 1758. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 137. 

2.94 g. Iets kopergroen op keerzijde. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		 * 681	 Zilveren duit. 1759. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 138.  
3.09 g. Vrijwel prachtig / Zeer fraai +.	 120,‒ 

682
		 * 682	 Zilveren duit. 1760. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 139. 

2.91 g. Iets opgewreven, enkele lichte krasjes alsmede kleine imperfecties in het muntplaatje. 
Zeer fraai.	 90,‒ 
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PROVINCIALE MUNTEN

 683      684
		 * 683	 Zilveren duit. 1761. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 140.  

2.80 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 684	 Zilveren duit. 1762. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 141.  
2.82 g. Prachtig / Prachtig +.	 160,‒ 

685   686   687
		 * 685	 Zilveren duit. 1763. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 142.  

2.94 g. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 686	 ½ Zilveren duit. 1755. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
359. 1.59 g. Zeer fraai +.	 70,‒ 

		 * 687	 ½ Zilveren duit. 1756. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
360a. 1.57 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

       688   689   690
		 * 688	 ½ Zilveren duit. 1757. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 

361. 1.66 g. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 689	 ½ Zilveren duit. 1758. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
362a. 1.46 g. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 690	 ½ Zilveren duit. 1758 over 1757. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 362b. 1.40 g. S. Zeer fraai +.	 100,‒ 

       691   692   693
		 * 691	 ½ Zilveren duit. 1759. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 

363. 1.45 g. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 692	 ½ Zilveren duit. 1760. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
364. 1.29 g. Fraai +.	 50,‒ 

		 * 693	 ½ Zilveren duit. 1761. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
365. 1.42 g. Zeer fraai.	 60,‒ 
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 694       695
		 * 694	 ½ Zilveren duit. 1762. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 

366. 1.38 g. S. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 695	 ½ Zilveren duit. 1763. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 
367. 1.45 g. S. Prachtig.	 100,‒ 

Koperen munten

696     697
		 * 696	 Duit. 1726. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 79. S. Deels originele 

muntkleur. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 697	 Misslag Duit. z.j. Gekroond provinciewapen. Kz. incusum van de voorzijde. Vgl. Scho. 79.  
Grotendeels originele muntkleur. Prachtig +.	 80,‒ 

		    698	 Duit. 1732. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 82. Prachtig.	 80,‒ 

699
		 * 699	 Stempelproef Duit. 1732. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Vgl. Scho. 82. 

14.59 g. 32.50 mm. RRRR, vermoedelijk unicum. Zeer fraai.	 300,‒ 

		    700	 Duit. 1749. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 95. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 

701
		 * 701	 Duit. 1809 (1780). Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Scho. 114.  Zeer fraai 

+, instempeling Prachtig. Moderne, niet authentieke instempelingen LN in ligatuur en jaartal 
beide in rechthoek en reliëf op de keerzijde. 	 80,‒ 

 				    Catalogus van kloppen (E 41) p. 18 en 87-88; De Beeldenaar 1995 p. 442; Bucknill p.144-145 en 156-159. Volgens de 
Beeldenaar en Bucknill gaat het hier om niet authentieke kloppen die volgens Bucknill voor verzamelaars werden aangebracht. 

		    702	 ½ Duit. 1750. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 352. S. 
Zeer fraai.	 50,‒ 
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		    703	 ½ Duit. 1751. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 353.  S 
Zeer fraai.	 50,‒ 

704
		 * 704	 ½ Duit. 1753. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 355.  

Deels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

WEST–FRIESLAND

Zilveren munten

705     706
		 * 705	 Zilveren duit. 1731. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / ★ jaartal ★. Gladde 

rand. Scho. 259. 2.37 g. S. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 180,‒ 

		 * 706	 Zilveren duit. 1731. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / ★ jaartal ★. Gladde 
rand. Scho. 259. 2.44 g. S. Zeer fraai +.	 150,‒ 

         707      708
		 * 707	 Zilveren duit. 1736. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / · jaartal ·. Gladde rand. 

Scho. 260a. 2.73 g. Ingebogen schild en geribde buitenrand. RR. Prachtig +.	 260,‒ 

		 * 708	 Zilveren duit. 1736. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Gladde rand. 
Scho. 260b. 5.05 g. Drievoudige buitencirkel en opstaande rand. 26.4 mm. RRR. Prachtig +.	 500,‒ 

   709     710
		 * 709	 Zilveren duit. 1747. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. · haan · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. –. 3.69 g. Gewoon wapenschild. RRRR. Van de allerhoogste zeldzaamheid. Klein 
gietgalletje op de rand. Prachtig +.	 300,‒ 

 				    Niet vermeld in Scholten, noch in ons archief. This coin is not mentioned in Scholten. Neither is there any record for it in 
our vast archive. 

		 * 710	 Zilveren duit. 1752. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. ❀ haan ❀ / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 261. Ingebogen schild. 4.64 g. S. Onregelmatige rand. Prachtig +.	 200,‒ 
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711
		 * 711	 Zilveren duit. 1756. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. tussen lauwertakken ❀ haan ❀ / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 262a. Ingebogen schild. 3.65 g. Zeer fraai.	 150,‒ 

Koperen munten
		    712	 Duit. 1732. Gekroond provinciewapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Scho. 212a. R.  

Overslagsporen in jaartal. Fraai +.	 80,‒ 

713
		 * 713	 Duit. 1736. Gekroond provinciewapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Scho. 217a. Kleine cijfers. 

RRR. Fraai +.	 100,‒ 

		    714	 Duit. 1737. Gekroond provinciewapen. Kz. ❀ knol ❀ / VOC / jaartal. Scho. 218. S. Fraai +.	 80,‒ 

		    715	 Duit. 1745. Tweemaal jaartal zijde: · haan · / VOC / jaartal. Scho. 221b. S. Fraai.	 80,‒ 

716      717
		 * 716	 Duit. z.j. Aan beide zijden het gekroonde provinciaal wapen met recht schild. Vgl. Scho. 221c. S. 

Fraai.	 80,‒ 

		 * 717	 Duit. 1748. Tweemaal jaartal zijde: · haan · / VOC / jaartal. Scho. 224b. S. Fraai + / Vrijwel Zeer 
Fraai 	 80,‒ 

718     719
		 * 718	 Duit. z.j. Aan beide zijden het gekroonde provinciaal wapen met licht ingebogen schild, zonder 

lauwertakken. Scho. 233a. Zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 719	 Duit. 1756. Tweemaal jaartal zijde: tussen lauwertakken ❀ haan ❀ / VOC / jaartal. Scho. 233b. 
Prachtig.	 80,‒ 
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ZEELAND

  720      721
		 * 720	 Duit. 1726. Gekroond provinciewapen LUCTOR · ET · EMERGO. Kz. ❀ ♖ ❀ / VOC / jaartal. 

Scho. 153; Moquette 1. 2.62 g. RRR. Fraai +.	 150,‒ 
 				    De duit die in Scholten wordt beschreven en in Moquette is afgebeeld (Plaat I), heeft het mt. burcht tussen twee sterren 

staan. Op deze munt is duidelijk te zien dat het twee rozetjes zijn. Bekend is dat in dit jaartal de buitenste delen, de fleurons 
van de kroon, de rozetjes en burcht zwakker worden uitgemunt. Het exemplaar dat door Moquette was beschreven (p. 6) 
was in omloop geweest en vertoonde sporen van slijtage, waardoor de rozetten als sterren werden gezien. 

		 * 721	 Duit. z.j. Ingebogen wapen onder kroon met omschrift LUCTOR · ET · EMERGO. Kz. gekroond 
provinciewapen. Scho. 157. 3.01 g. RRRR. Fraai +.	 200,‒ 

 				    Scholten kende de zeldzaamheidsgraad UNICUM aan dit stuk toe, daar hij enkel één exemplaar in het Koninklijk 
Penningkabinet aantrof. 

		    722	 Duit. 1753. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 178d. 
Kleine cijfers. R. Fraai.	 80,‒ 

		    723	 Duit. 1764. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 182. 
R. Fraai +.	 80,‒ 

		    724	 Duit. 1766. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 184b. 
Staart van de leeuw met pluimen. Fraai +.	 80,‒ 

		    725	 Duit. 1788. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 199a. 
Prachtig.	 60,‒ 

726      727
		 * 726	 Duit. 1789. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 200b. 

Kabelrand in plaats van de gebruikelijke gladde rand. RRR. Fraai +.	 100,‒ 

		 * 727	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 201b. 
Kabelrand in plaats van de gebruikelijke gladde rand. RRR. Zeer fraai.	 110,‒ 

728
		 * 728	 Duit. 1793. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Aan 

bovenzijde een halve krans. Scho. 205c. Kabelrand in plaats van de gebruikelijke gladde rand. 
RRR. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 120,‒ 

		    729	 Duit. 1794 over 1793. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. 
Aan bovenzijde een halve krans. Scho. 206b. R. Fraai.	 80,‒ 
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		    730	 ½ Duit. 1770. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 
375c. VOC en jaartal kleiner. Zeer fraai.	 80,‒ 

731   732   733
		 * 731	 ½ Duit. 1770. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 

375d. Kabelrand. R. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 732	 ½ Duit. 1772. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 377. 
Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 733	 ½ Duit. 1789. Gekroond provinciewapen zonder omschrift. Kz. ✶ ♖ ✶ / VOC / jaartal. Scho. 378. 
Kabelrand. RRR. Vrijwel prachtig.	 150,‒ 

UTRECHT

Gouden munten

734   735   736
		 * 734	 Gouden duit. 1753. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 344. 3.47 g. RR.  Onregelmatig muntplaatje. Gemonteerd geweest. 
Zeer fraai +.	 500,‒ 

		 * 735	 ½ Gouden duit. 1753. Op het gewicht van een halve dukaat. Gekroond stadswapen. Kz.  
· stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 421. 1.72 g. RRRR. Zeer fraai +.	 1500,‒ 

		 * 736	 ½ Gouden duit. 1793. Op het gewicht van een halve dukaat. Gekroond stadswapen. Kz.  
· stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 429. 1.70 g. RR. Prachtig.	 1000,‒ 

Zilveren munten

737
		 * 737	 3 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, klein jaartal in afsnede onder de voeten, mt. 

stadsschild na hoed. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 3 – GL., daaronder monogram 
VOC. Kabelrand. Scho. 61d; Delm. 1166; Dav. 426. Hand rust op de heup. 31.66 g. R. Zeer 
fraai.	 400,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 530. 
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 738      739
		 * 738	 1 Gulden. 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen tussen 

waarde 1 - G, onder het wapen VOC. Kleinere letters. Scho. 65c. 10.42 g. Klein defect in 
muntplaatje op voorzijde. Zeer fraai +.	 120,‒ 

 				    Uit verkooplijst Schulman 8, no. 952. 

		 * 739	 X Stuiver. 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST.  
jaartal boven de kroon, onder het wapen VOC . Kleinere letters. Kabelrand. Scho. 73b; Delm. 
1205d; V. 201.4.  5.14 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 9 van 9-10 november 1992, kavel 531. 

740     741
		 * 740	 Zilveren duit. 1742. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 321. 3.67 g. Prachtig.	 150,‒ 

		 * 741	 Zilveren duit. 1754. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 323. 3.97 g. RRR. Prachtig.	 300,‒ 

742       743
		 * 742	 Zilveren duit. 1755. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC  / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 324. 3.47 g. RR. Een zevental koperen munten, waaronder VOC 
duiten, wordt toegevoegd. Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 743	 Zilveren duit. 1757. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 325. 3.52 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

744     745
		 * 744	 Zilveren duit. 1758 over 1756. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / 

VOC / jaartal. Kabelrand. Scho. 326. 3.97 g. R. Prachtig.	 200,‒ 

		 * 745	 Zilveren duit. 1761. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 328. 3.56 g. RRR. Vrijwel FDC.	 300,‒ 



142

PROVINCIALE MUNTEN

746      747
		 * 746	 Zilveren duit. 1762. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 329. 3.47 g. RR. Licht gereinigd. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		 * 747	 Zilveren duit. 1763. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 330. 3.29 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

    748      749
		 * 748	 Zilveren duit. 1764. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 331. 3.23 g. Prachtig.	 140,‒ 

		 * 749	 Zilveren duit. 1766. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 333. 2.83 g. R. Zeer fraai.	 120,‒ 

750     751
		 * 750	 Zilveren duit. 1767. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 334. 3.21 g. RR. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		 * 751	 Zilveren duit. 1768. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 335. 3.44 g. R. Zeer fraai.	 120,‒ 

752     753
		 * 752	 Zilveren duit. 1769. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 336. 3.36 g. RRR. Zeer fraai +.	 250,‒ 

		 * 753	 Zilveren duit. 1770. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. 337. 3.31 g. RRR. Gemonteerd geweest. Fraai +.	 100,‒ 

754
		 * 754	 Zilveren duit. 1771. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 338. 3.61 g. RR. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 
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755     756
		 * 755	 Zilveren duit. 1773. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 

jaartal. Kabelrand. Scho. 340. 3.34 g. RR. Prachtig.	 180,‒ 

		 * 756	 Zilveren duit. 1793. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / 
jaartal. Kabelrand. Scho. -. 3.12 g. RRRR. Zeer fraai +.	 300,‒ 

 				    Niet vermeld in de literatuur. 

757     758
		 * 757	 ½ Zilveren duit. 1753. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 396. 1.53 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 758	 ½ Zilveren duit. 1754. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 397. 1.45 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    759	 ½ Zilveren duit. 1755. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 398. 1.48 g. Fraai +.	 50,‒ 

760   761   762
		 * 760	 ½ Zilveren duit. 1756. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 399. 1.61 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 761	 ½ Zilveren duit. 1757. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 400. 1.60 g. S. Prachtig.	 140,‒ 

		 * 762	 ½ Zilveren duit. 1758. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 401. 1.59 g. Prachtig.	 120,‒ 

 				    Vanaf 1758 is het stadsschild boven het VOC-monogram ingebogen. 

		    763	 ½ Zilveren duit. 1758. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC  / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 401. 1.55 g. Enkele fijne haarkrasjes. Zeer fraai +.	 60,‒ 

764     765
		 * 764	 ½ Zilveren duit. 1760. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 403. 1.71 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 765	 ½ Zilveren duit. 1761. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 404. 1.83 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 
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766   767   768
		 * 766	 ½ Zilveren duit. 1762. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 405. 1.48 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 767	 ½ Zilveren duit. 1763. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 406. 1.37 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 768	 ½ Zilveren duit. 1764. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 407. 1.73 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

769   770   771
		 * 769	 ½ Zilveren duit. 1765. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 408. 1.52 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 770	 ½ Zilveren duit. 1766. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 409. 1.57 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 771	 ½ Zilveren duit. 1767. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 410. 1.76 g. Prachtig.	 100,‒ 

772     773
		 * 772	 ½ Zilveren duit. 1768. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 411. 1.58 g. S. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 773	 ½ Zilveren duit. 1769. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 412. 1.57 g. Zeer fraai + / Prachtig.	 90,‒ 

774     775
		 * 774	 ½ Zilveren duit. 1771. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 

Scho. 415. 1.78 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		 * 775	 ½ Zilveren duit. 1793. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Kabelrand. 
Scho. 418. 1.55 g. S. Zeer fraai +.	 90,‒ 

Koperen munten

776
		 * 776	 Duit. 1742. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 

289. RR in deze kwaliteit. Mooi exemplaar met deels originele muntkleur. Prachtig +.	 80,‒ 
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		    777	 Duit. 1746. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
292. S. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    778	 Duit. 1752. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
293. S. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    779	 Duit. 1757. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
297. S. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    780	 Duit. 1780. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
308. Zeer fraai.	 40,‒ 

		    781	 Duit. 1786. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
312. Zeer fraai.	 40,‒ 

		    782	 Duit. 1794. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 
320. Deels originele muntkleur. Prachtig.	 50,‒ 

		    783	 ½ Duit. 1752. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 386. Prachtig.	 50,‒ 

		    784	 ½ Duit. 1753. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 387. Prachtig.	 50,‒ 

785     786
		 * 785	 ½ Duit. z.j. Aan beide zijden: gekroond stadswapen. Scho. 392. Schild vgl. Scho. 386-391. R. 

Prachtig +.	 120,‒ 

		 * 786	 ½ Duit. 1758. Aan beide zijden: · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 393. R. Prachtig +.	 120,‒ 

MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Gouden munten

787
		 * 787	 Gouden Javase Ropij. 1796. Mt. haan / Arabische tekst met dubbele dwarsbalk / jaartal in 

normale cijfers tussen lofwerk, daaronder. Kz. Arabische tekst met boven en onder touwstrik. 
Kabelrand. Scho. 442; Fr. 11. Eigentijdse vervalsing. 14.40 g. 25.00 mm. Toetsspoor op de 
rand. Zeer fraai.	 1200,‒ 

				     Gezien de bleke goudkleur en het afwijkende stempel is dit een imitatie uit de tijd. 

Zilveren munten

788
		 * 788	 Zilveren Javase Ropij. 1747. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Gladde rand. Scho. 449; Moquette 636. 11.62 g. RR. Vrijwel FDC.	 1500,‒ 



146

793
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789      790
		 * 789	 Zilveren Javase Ropij. 1749. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Gladde rand. Scho. 451. 11.14 g. R. Zeer fraai +.	 380,‒ 

		 * 790	 Zilveren Javase Ropij. 1750. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Gladde rand. Scho. 452a. Met 12 punten op de voorzijde en 10 punten op de 
keerzijde. 11.30 g. R. Prachtig.	 300,‒ 

791     792
		 * 791	 Zilveren Javase Ropij. 1750. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Gladde rand. Scho. 452a. Met 11 punten op de voorzijde en 10 punten op de 
keerzijde. 12.76 g. R. Zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 792	 Zilveren Javase Ropij. 1750. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Gladde rand. Scho. 452b. Met 10 punten op de voor- en keerzijde. 11.61 g. 
RR. Zeer fraai +.	 400,‒ 

793

		 * 793	 Stempelproef Javase Ropij. 1764. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. 
Kz. Arabische tekst. Geslagen op een ½ Dukaton 1670. Type I. Jonge buste naar rechts met 
muntteken van Brussel tussen 16 – 70. · CAROL· II· D· G· HISP· ET· INDIAR· REX· . 
Kz. gekroond wapen tussen schildhouders. · ARCHID· AVST· DV – X· BVRG· BRAB· Z· 
C. Scho. 456b; Moquette 644; Vgl. Buckn. 58 noot; Vgl. GH. 349-2a; Vgl. Delm. 329; Vgl. 
Vanhoudt 693BS. 16.26 g. 37.20 mm. RRRR, unicum. Zeer fraai +, instempeling Prachtig. 	 5000,‒ 

 				    Nog nooit door ons eerder verhandeld. Dit is het exemplaar beschreven in Scholten dat behoorde tot de collectie van het 
Koninklijk Bataviaasch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen. 
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794     795
		 * 794	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457a. Mt. 1. 12.91 g. S. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		 * 795	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457c. Jaartal met kleinere cijfers. 12.80 g. S. Fraai +.	 150,‒ 

796     797
		 * 796	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457e. 12.76 g. R. Fraai +.	 200,‒ 

		 * 797	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457j. 12.72 g. R. Enkele gietgalletjes op de rand. Prachtig.	 250,‒ 

798     799
		 * 798	 Zilveren Javase Ropij. 1765. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 457g. 12.88 g. R. Enkele kleine krasjes in de velden. Zeer 
fraai +.	 120,‒ 

		 * 799	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458a. 12.65 g. S. Zeer fraai.	 150,‒ 

	 800     801
		 * 800	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458b. Laatste 2 cijfers in het jaartal beneden de lijn. 13.36 
g. S. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		 * 801	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458b. Laatste 2 cijfers in het jaartal beneden de lijn. 12.54 
g. S. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

 				    Ander stempel. 
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    802      803
		 * 802	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458b. 13.16 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 803	 Zilveren Javase Ropij. 1766. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 458e. 12.06 g. S. Zeer fraai +.	 180,‒ 

804      805
		 * 804	 Zilveren Javase Ropij. 1767. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 460a. 12.94 g. RR. Vrijwel prachtig.	 260,‒ 

		 * 805	 Zilveren Javase Ropij. 1767. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 460b var.  Jaartal met gebogen 7 en punt onder Djawa. 
12.93 g. RR. Prachtig.	 300,‒ 

806      807
		 * 806	 Zilveren Javase Ropij. 1767. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 460b var. Jaartal met gebogen 7 en punt onder Djawa. 
12.75 g. RR. Fraai +.	 150,‒ 

		 * 807	 Zilveren Javase Ropij. 1783. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 462a. 13.03 g. S. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

        808      809
		 * 808	 Zilveren Javase Ropij. 1783. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 462b. Grotere cijfers en opschrift. 13.09 g. S. Prachtig.	 240,‒ 

		 * 809	 Zilveren Javase Ropij. 1785. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 464. Mt. 5. 12.71 g. RRR. Centraal zwak uitgemunt. Bijna 
zeer fraai.	 300,‒ 
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            810     811
		 * 810	 Zilveren Javase Ropij. 1786. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 465. Mt. 5. Cijfers en letters nog groter. 12.24 g. RR.  
Gietgalletjes op de rand. Zeer fraai.	 240,‒ 

		 * 811	 Zilveren Javase Ropij. 1788. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 467. Mt. 5. Zelfde opschrift als op de Ropijen van 1795 e.v. 
12.54 g. RRR. Centraal zwak uitgemunt. Vrijwel zeer fraai.	 300,‒ 

   812        813
		 * 812	 Zilveren Javase Ropij. 1795. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 469a. Nieuwe indeling van het opschrift, zoals op de Ropij 
van 1788. 13.01 g. RRR. Zeer fraai +.	 340,‒ 

		 * 813	 Zilveren Javase Ropij. 1796. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 470a. Met 11 punten op de voorzijde en 9 punten op de 
keerzijde. 12.74 g. S. Met instempeling Soumanep. Zeer fraai.	 160,‒ 

  814       815
		 * 814	 Zilveren Javase Ropij. 1796. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 470a. Met 12 punten op de voorzijde en 8 punten op de 
keerzijde. 12.55 g. S. Vrijwel prachtig.	 220,‒ 

		 * 815	 Zilveren Javase Ropij. 1796. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 470a. Met 13 punten op de voorzijde en 10 punten op de 
keerzijde. 12.61 g. S. Zeer fraai +.	 200,‒ 

816
		 * 816	 Zilveren Javase Ropij. 1798. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 472. 12.50 g. RRR. Inlands klopje voorzijde en instempeling 
Soumanep keerzijde. Zeer fraai +.	 340,‒ 
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817      818
		 * 817	 Zilveren Javase Ropij. 1799. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 473a. 13.20 g. RR. Zeer fraai +.	 260,‒ 

		 * 818	 Zilveren Javase Ropij. 1799. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 
Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 473a. 13.15 g. RRR. Met instempeling Soumanep op voor- 
en keerzijde. Zeer fraai +.	 400,‒ 

819
		 * 819	 Zilveren Javase Ropij. 1799. Muntteken / Arabische tekst / jaartal in normale cijfers. Kz. 

Arabische tekst. Kabelrand. Scho. 473b. Kleiner jaartal. 12.66 g. RR. Zeer fraai.	 220,‒ 

Koperen munten

            820     821
		 * 820	 2 Stuiver-bonk. 1796. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 474a. Waardeaanduiding met grote stempel, jaartal met kleine stempel. 45.74 g. Lengte 
stempel 21.8 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 

		 * 821	 2 Stuiver-bonk. 1796. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 
Scho. 474b. 50.72 g. Lengte stempel 17 mm. RR. Zeer fraai / Fraai +.	 240,‒ 

822
		 * 822	 2 Stuiver-bonk. 1796. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 474c. 43.76 g. Lengte stempel 19 mm. RR. Vrijwel zeer fraai.	 240,‒ 
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823
		 * 823	 2 Stuiver-bonk. 1797. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 475. 47.99 g. Lengte stempel 21.5 mm. S. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

824
		 * 824	 2 Stuiver-bonk. 1798. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 476. 44.25 g. Lengte stempel 21.4 mm. R. Fraai +.	 100,‒ 

825
		 * 825	 2 Stuiver-bonk. 1798. In rechthoekige parelrand 2: S:. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. 

Scho. 476. 49.93 g. Lengte stempel 21.8 mm. R. Fraai +.	 100,‒ 

 826      827
		 * 826	 1 Stuiver-bonk. 1796. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

478a. 21.55 g. Lengte stempel 16.4 mm. R. Zeer fraai +.	 140,‒ 

		 * 827	 1 Stuiver-bonk. 1796. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
478a. 21.36 g. Lengte stempel 16 mm. R. Fraai +.	 100,‒ 

828       829
		 * 828	 1 Stuiver-bonk. 1797. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

479a var. 19.35 g. Lengte stempel 22.9 mm. S. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		 * 829	 1 Stuiver-bonk. 1797. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
479a var. 17.68 g. Lengte stempel 17.3 mm. S. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 
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830      831
		 * 830	 1 Stuiver-bonk. 1797. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

479a var. 21.14 g. Lengte stempel 17.4 mm. S. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 831	 1 Stuiver-bonk. 1797. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
479a var. 20.85 g. Lengte stempel 17.7 mm. S. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

            832       833
		 * 832	 1 Stuiver-bonk. 1798. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

480. 20.63 g. Lengte stempel 18 mm. R. Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 833	 1 Stuiver-bonk. 1798. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 
480. 19.71 g. Lengte stempel 18.3 mm. R. Zeer fraai.	 100,‒ 

834
		 * 834	 1 Stuiver-bonk. 1799. I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in rechthoekige parelrand. Scho. 

481. 17.87 g. Lengte stempel 18 mm. RRR. Fraai.	 200,‒ 

835   836   837
		 * 835	 Java duit. 1764. DUYT. / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 482a. IAVAS met punt op 

de I. RR. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

		 * 836	 Java duit. 1764. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 482b. Kleinere cijfers, 
zonder punt na DUYT. RR. Fraai +.	 120,‒ 

		 * 837	 Java duit. 1765. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 483d. Zonder punt na 
DUYT. Zeer fraai.	 100,‒ 

838
		 * 838	 Java duit. 1765. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 483d. Zonder punt na 

DUYT. Bijna zeer fraai.	 80,‒ 
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839     840
		 * 839	 Java duit. 1765. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 483e. IAVAS met punt op 

de I. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 840	 Java duit. 1765. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 483e. IAVAS met punt op 
de I. Klein scheurtje in het muntplaatje. Zeer fraai.	 100,‒ 

 				    Dit is het in Scholten afgebeelde exemplaar. 

841
		 * 841	 Java duit. 1783. DUYT / IAVAS / jaartal. Kz. Maleis opschrift. Scho. 484a. Opschrift vz. in een 

lauwerkrans. S. Prachtig.	 180,‒ 
 				    Dit is het in Scholten afgebeelde exemplaar. 

Tinnen munten

842
		 * 842	 Tinnen duit. 1796. Monogram VOC daarboven N(ederlandse). Kz. 1 / DUIT / 1796. Scho. 486.  

NGC VF Details. Environmental Damage.  RRR. Zeer fraai.	 200,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1799–1806

MUNTEN TE ENKHUIZEN GESLAGEN

Gouden munten

843
		 * 843	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Met binnencirkel op vz. Driemaster, daaronder jaartal tussen 

versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¹/₁₆ - G. MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kartelrand. Vgl. Scho. 495. 2.54 g. Moderne kopie in goud. FDC.	 80,‒ 
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Zilveren munten

844
		 * 844	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. Grote mast links van T. 10.47 g. Prachtig +.	 240,‒ 

845   846
		 * 845	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. 10.66 g. Grote mast links van T. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 846	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. Grote mast links van T. 10.64 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	100,‒ 

847    848
		 * 847	 Scheepjesgulden. 1802 (1811). Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FOED: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488a. Grote mast links van T. 9.28 g. 
Montagesporen. Moderne, niet authentieke instempelingen LN in ligatuur en jaartal beide in 
rechthoek en reliëf. Fraai +.	 80,‒ 

 				    Catalogus van kloppen (E 41) p. 18 en 87-88; De Beeldenaar 1995 p. 442; Bucknill p.144-145 en 156-159. 

		 * 848	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.35 g. Bijna prachtig.	 140,‒ 
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849   850
		 * 849	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.18 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 850	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.42 g. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 90,‒ 

851   853
		 * 851	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. 10.21 g. Grote mast onder T. Stempelbreukje op 
keerzijde. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    852	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.58 g. Gietgalletje aan de rand. 
Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 853	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.37 g. Met instempeling 
Soumanep op de keerzijde. Bijna prachtig.	 180,‒ 

854
		 * 854	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.28 g. Met instempeling 
Soumanep op de voorzijde. Zeer fraai.	 140,‒ 
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855   856
		 * 855	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488b. Grote mast onder T. 10.36 g. Met instempeling 
Soumanep op de voorzijde. Vrijwel zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 856	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488c. Grote mast rechts van T. 10.67 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

857   858
		 * 857	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 

Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488d. Grote mast onder AT. 10.67 g. Prachtig +.	 240,‒ 

		 * 858	 Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ - BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen I - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: 
FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 488e. Grote mast onder TA. 11.06 g. Stempelbreukjes 
keerzijde. Zeer fraai +.	 100,‒ 

859      860
		 * 859	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Met kabelrand. Scho. 490b. Grote mast onder TA. 5.37 g. 
Bijna prachtig.	 160,‒ 

		 * 860	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490b. Grote mast onder TA. 5.19 g. Zeer 
fraai +.	 150,‒ 
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 861      862
		 * 861	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490b. 5.03 g. Grote mast onder TA. Kz. G 
bij RG. Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 862	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490b. Grote mast onder TA. 5.28 g. Zeer 
fraai.	 120,‒ 

 863      864
		 * 863	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490b. 5.12 g. Grote mast onder TA. Kz. G 
bij RG. Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 864	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Gebronsde proef in lood. Driemaster, daaronder jaartal tussen 
versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ 
van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. - (vgl. Scho. 490b).  
Grote mast onder TA. 5.21 g. RRR. Zeer fraai +.	 500,‒ 

865     866
		 * 865	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. Grote mast onder de linkervoet van 
A. 5.19 g. Vrijwel prachtig.	 180,‒ 

		 * 866	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. Grote mast onder de linkervoet van 
A. 5.32 g. Zeer fraai +.	 140,‒ 
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 867      868
		 * 867	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. Grote mast onder de linkervoet van 
A. 4.91 g. Zeer fraai +.	 140,‒ 

		 * 868	 ½ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ½ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 490c. Grote mast onder de linkervoet van 
A. 4.82 g. Stempelbreuk keerzijde. Zeer fraai.	 120,‒ 

		    869	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. 2.39 g. Grote mast onder TA. Zeer 
fraai.	 50,‒ 

 870      871
		 * 870	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492a. Grote mast onder T. 2.66 g. Prachtig.	100,‒ 

		 * 871	 ¼  Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. 
Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: 
BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492a. Grote mast onder T, waardeaanduiding lager geplaatst.  
2.66 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

872     873
		 * 872	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. Grote mast onder TA. 2.62 g. 
Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

		 * 873	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. 2.38 g. Grote mast onder TA. Zeer 
fraai + / Bijna prachtig.	 80,‒ 
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		    874	 ¼  Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492c. Grote mast onder TA. 2.65 g. 
Miniem hakje in de rand. Zeer fraai +.	 50,‒ 

875     876
		 * 875	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492e. Grote mast onder de eerste voet van 
de A. 2.60 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 876	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492e. Grote mast onder de eerste voet van 
de A. 2.81 g. Prachtig.	 100,‒ 

	      877      878
		 * 877	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 

BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492e. Grote mast onder de eerste voet van 
de A. 2.45 g. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		 * 878	 ¼ Scheepjesgulden. 1802. Driemaster, daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – 
BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ¼ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: 
ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 492f. Grote mast onder AT. 2.73 g. Zeer 
fraai + / Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		    879	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494a. Grote mast onder TA. 1.40 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    880	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494a. Grote mast onder TA. 1.25 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    881	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494a. 1.38 g. Grote mast onder TA. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    882	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494a. Grote mast onder TA. 1.28 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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 883        884
		 * 883	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 

daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494c. Grote mast onder eerste voet A. 1.27 g. Prachtig.	 100,‒ 

		 * 884	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494c. Grote mast onder eerste voet A. 1.42 g. Prachtig.	 100,‒ 

		    885	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op kz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ 
- G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO: ARG: ORD: FŒD: BELG: HOL:. Kabelrand. Scho. 
494c. Grote mast onder eerste voet A. 1.39 g. Vrijwel prachtig.	 70,‒ 

		    886	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495a. Grote mast onder TA. 0.70 g. Prachtig.	 60,‒ 

		    887	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495a. Grote mast onder TA. 0.72 g. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    888	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495b. Grote mast onder linkervoet A. 0.64 g. Ander stempel. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

		    889	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495c. Grote mast onder A. 0.69 g. Bijna prachtig.	 60,‒ 

		    890	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type I. Op groter plaatje en met binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Kabelrand. 
Scho. 495d. Geen punt achter HOL. 0.70 g. Prachtig.	 60,‒ 

		    891	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 
generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496a. Grote mast 
onder T. 1.31 g. Zeer fraai +.	 50,‒ 

		    892	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 
generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496b. Grote mast 
onder A. 1.24 g. Prachtig.	 60,‒ 

		   893	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 
generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496b. Grote mast 
onder A. 1.18 g. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 
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		    894	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 
generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496b. Grote mast 
onder A. 1.51 g. Bijna prachtig.	 60,‒ 

895     896
		 * 895	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 

generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496b var. Grote mast 
onder A met een gladde binnencirkel in plaats van de gebruikelijke bekabelde binnencirkel. 
1.47 g. S. Prachtig.	 90,‒ 

		 * 896	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Afslag in lood. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op 
kz. Driemaster. Kz. generaliteitswapen tussen ⅛ – G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 
- (vgl. Scho. 496b). Grote mast onder A. 1.24 g. RRR. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    897	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Gladde rand. 
Scho. 497a. 0.69 g. Weinig voorkomende variant. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

		    898	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 
daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL. Kabelrand in 
plaats van de gebruikelijke gladde rand. Scho. 497b. HOL zonder punt. 0.65 g. Zeer fraai +.	 50,‒ 

899
		 * 899	 ¹/₁₆ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje zonder binnencirkel op vz. Driemaster, 

daaronder jaartal tussen versiering INDIÆ – BTATAVORUM. Kz. generaliteitswapen tussen 
¹/₁₆ - G daarboven mt. ★ van Enkhuizen MO· ARG· ORD· FŒD· BELG· HOL·. Scho. 497c.  
Met fout BTATVORUM. 0.64 g. RR. Prachtig.	 120,‒ 

MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN

900     901
		 * 900	 Duit in zilver. 1806. Gelderland. Gekroond provinciewapen INDEO· EST. SPES. NOSTRA. Kz. 

✶ korenaar ✶ / VOC / jaartal. Scho. 506 noot. 3.45 g. Later werk. Bijna prachtig.	 80,‒ 

		 * 901	 Duit. 1802. Proefslag in zilver met fijne kabelrand. Holland. Enkhuizen. ★ / INDIÆ / BATAV: / 
I802. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Scho. 509a. 2.60 g. RR. Prachtig.	 180,‒ 
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902
		 * 902	 Duit. 1802. Proefslag in zilver met fijne kabelrand. Holland. Enkhuizen. ★ / INDIÆ / BATAV / 

I802. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Scho. 509b. Geen : na BATAV. 2.66 g. RRR. 
Prachtig.	 300,‒ 

Koperen munten

903      904
		 * 903	 Duit. 1085 (1805). Gelderland. Gekroond provinciewapen INDEO· EST. SPES. NOSTRA. Kz. ✶ 

korenaar ✶ / VOC / jaartal. Scho. 505d.  Foutief jaartal: 1085. RRR. Zeer fraai.	 140,‒ 
 				    Nog nooit eerder door ons verhandeld. 

		 * 904	 Duit. 1804. Overijssel. INDIÆ / BATAV: / I804. Kz. gekroond provinciewapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 
Mmt. adelaar. Scho. - (vgl. Scho. 514g). RRR. Geslagen op een groter en dikker muntplaatje. 
Zeer fraai +.	 200,‒ 

905      906
		 * 905	 Duit. 1805. Overijssel. INDIÆ / BATAV: / I805. Kz. gekroond provinciewapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 

Mmt. adelaar. Scho. 516e var. De 6 in 16 is veranderd uit een 0. Met VIGII ATE. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 906	 Duit. 1806. Overijssel. INDIÆ / BATAV: / I806. Kz. gekroond provinciewapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 
Mmt. adelaar. Scho. 517b. R. Prachtig.	 80,‒ 

		    907	 ½ Duit. 1802. Holland. ★ / INDIÆ / BATAV: / I802. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹⁄₃₂ / G. 
Scho. 518. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

		    908	 ½ Duit. 1802. Holland. ★ / INDIÆ / BATAV: / I802. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹⁄₃₂ / G. 
Scho. 518. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

909
		 * 909	 ½ Duit. z.j. Holland. Aan beide zijden het gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹⁄₃₂ / G. Vgl. Scho. 

518/522. 5.55 g. RRR. Geslagen op een dik muntplaatje. Zeer fraai.	 200,‒ 
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MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Gouden munten

910
		 * 910	 ½ Gouden ropij. 1801. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale 

cijfers. Scho. 524.  Mmt. z (J.A. Zwekkert) tussen krulversieringen onder het jaartal. 7.88 g. S. 
Bijna prachtig.	 2000,‒ 

Zilveren munten

911     912
		 * 911	 Ropij. 1800. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / 1800. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. Scho. 

527. 12.58 g. RRRR. Zeer fraai +.	 1000,‒ 

		 * 912	 Ropij. 1800. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / 1800. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. Scho. 
527. 12.59 g. RRRR. Meerdere klopjes op de voor- en keerzijde. Zeer fraai +.	 500,‒ 

913     914
		 * 913	 Ropij. 1801. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 

Scho. 528a. 13.30 g. S. Zeer fraai +.	 150,‒ 

		 * 914	 Ropij. 1801. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 
Scho. 528c. 12.89 g. S. Prachtig.	 200,‒ 

915     916
		 * 915	 Ropij. 1801. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 

Scho. 528d. De 8 groter dan de andere cijfers. 11.41 g. S. Met instempeling Soumanep. Zeer 
fraai +.	 100,‒ 

		 * 916	 Ropij. 1802. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 
Scho. 529. 13.02 g. RR. Vrijwel prachtig / Zeer fraai +.	 240,‒ 
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             917     918
		 * 917	 Ropij. 1803. Dik plaatje. Mt. 10 / Arabisch schrift / jaartal / Z. Kz. Arabisch schrift. Kabelrand. 

Scho. 530. 11.88 g. S. Oneffenheden in het muntplaatje. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 918	 Ropij. 1804. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 
jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 531a. 12.48 g. R. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

919
		 * 919	 Ropij. 1805. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 

jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 532. 12.57 g. R. Centraal iets zwak uitgemunt. 
Zeer fraai +.	 140,‒ 

920
		 * 920	 Ropij. 1806. Nieuw type op groter plaatje. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en 

jaartal in normale cijfers. Kabelrand. Scho. 533. 12.83 g. Bijna prachtig.	 120,‒ 

921      922
		 * 921	 ½ Ropij. 1805. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 

Kabelrand. Scho. 534a. 5.89 g. S. Zeer fraai.	 160,‒ 

		 * 922	 ½ Ropij. 1805. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. en jaartal in normale cijfers. 
Kabelrand. Scho. 535a. 6.53 g. R. Bijna prachtig.	 180,‒ 
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Koperen munten

     923      924
		 * 923	 2 Stuiver-bonk. 1800. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 537. 43.65 g. Lengte stempel 22.3 mm. RR. Vrijwel zeer fraai.	 180,‒ 

		 * 924	 2 Stuiver-bonk. 1801. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 538. 38.53 g. Lengte stempel 20.3 mm. RR. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 

     925     926
		 * 925	 2 Stuiver-bonk. 1801. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 538. 43.07 g. Lengte stempel 21.2 mm. RR. Bijna zeer fraai / Zeer fraai.	 180,‒ 

		 * 926	 2 Stuiver-bonk. 1802. Waarde ˙2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 539. 42.25 g. Lengte stempel 22.4 mm. RR. Hoge punt voor de 2 en met knopvormig 
uitstulpsel aan de rand. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 160,‒ 

927       928
		 * 927	 2 Stuiver-bonk. 1803. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 540a. 38.78 g. Lengte stempel 20.2 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

		 * 928	 2 Stuiver-bonk. 1803. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 540a. 35.48 g. Lengte stempel 21.5 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

  929      930
		 * 929	 2 Stuiver-bonk. 1803. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 540a. 35.79 g. Lengte stempel 18.4 mm. R. Fraai +.	 120,‒ 

		 * 930	 2 Stuiver-bonk. 1804. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 541. 31.29 g. Lengte stempel 21 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 
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931
		 * 931	 2 Stuiver-bonk. 1805. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 542. 40.11 g. Lengte stempel 22 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

932     933
		 * 932	 2 Stuiver-bonk. 1806. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 543. 39.02 g. Lengte stempel 22.4 mm. R. Fraai +.	 120,‒ 

		 * 933	 1 Stuiver-bonk. 1800. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
544. 21.98 g. Lengte stempel 17.2 mm. R. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

934
		 * 934	 1 Stuiver-bonk. 1801. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

545. 17.61 g. Lengte stempel 15.5 mm. R. Zeer fraai.	 120,‒ 

935     936
		 * 935	 1 Stuiver-bonk. 1801. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

545. 20.97 g. Lengte stempel 16.9 mm. R. Geslagen op uiteinde van de staaf. Fraai +.	 100,‒ 

		 * 936	 1 Stuiver-bonk. 1802. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
546. 17.75 g. Lengte stempel 18 mm. S. Zeer fraai.	 120,‒ 

          937       938
		 * 937	 1 Stuiver-bonk. 1803. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

547. 17.84 g. Lengte stempel 17.6 mm. S. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 938	 1 Stuiver-bonk. 1804. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
548a. 20.32 g. Lengte stempel 16.9 mm. S. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 
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939     940
		 * 939	 1 Stuiver-bonk. 1805. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

549. 16.69 g. Lengte stempel 17 mm. R. Fraai +.	 90,‒ 

		 * 940	 1 Stuiver-bonk. 1806. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
550. 17.68 g. Lengte stempel 18 mm. RR. Zeer fraai.	 140,‒ 

941     942
		 * 941	 ½ Stuiver-bonk. 1804. Waarde ½: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 551. 8.76 g. Lengte stempel 13.1 mm. RRR. Zeer fraai.	 240,‒ 

		 * 942	 ½ Stuiver-bonk. 1804. Waarde ½: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 551. 6.88 g. Lengte stempel 13 mm. RRR. Fraai +.	 160,‒ 

943
		 * 943	 1 Stuiver noodmunt. 1799. Op rond plaatje ✶ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een 

parelrand ✶ / I: St / touwstrik. Kabelrand. Scho. 553a. 12.89 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    944	 1 Stuiver noodmunt. 1799. Op rond plaatje ✶ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een parelrand 
✶ / I: St / touwstrik. Kabelrand. Scho. 553c. Laatste twee cijfers van het jaartal groter.  16.29 
g. Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

		    945	 1 Stuiver noodmunt. 1800. Op rond plaatje ✶ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een 
parelrand ✶ / I: St / touwstrik. Kabelrand. Scho. 554a. 9.80 g. Zeer fraai.	 70,‒ 

		    946	 1 Stuiver noodmunt. 1800. Op rond plaatje ✶ / JAVA / jaartal / touwstrik. Kz. binnen een parelrand 
✶ / I: St / touwstrik. Kabelrand. Scho. 554d. Grotere cijfers van het jaartal, zeer grote 8. 10.32 
g. Zeer fraai.	 60,‒ 

947     948
		 * 947	 Duit. 1806. Soerabaia. ✶ / JAVA / I806. Kz. ✶ boven monogram VOC. Scho. 555a. R. Zeer fraai.	 70,‒ 

		 * 948	 Duit. 1806. Soerabaia. ✶ / JAVA / I806. Kz. ✶ boven monogram VOC. Scho. 555a. R. Fraai +.	 40,‒ 
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MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN

Zilveren munten

949
		 * 949	 Duit in zilver. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 

Scho. - (vgl. Scho. 557). Dikker muntplaatje. 8.98 g. Later werk. Zeer fraai +.	 120,‒ 

950   951   952
		 * 950	 Duit in zilver. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 

Scho. - (vgl. Scho. 557). 3.82 g. Later werk. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		 * 951	 Proefslag Duit in zilver. 1807. Kampen. Mmt. adelaar / INDIÆ / BATAV: / I807. Kz. gekroond 
Overijssels wapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Omschrift VIGILATE – ET ORATE. Gekarteld. Scho. 
560b; Vgl. Buckn. 498 noot. 3.00 g. RRR. Vrijwel prachtig.	 400,‒ 

		 * 952	 ½ Duit in zilver. 1809. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹⁄₃₂ / G. 
Scho. - (vgl. Scho 563). 6.25 g. Later werk. Zeer fraai +.	 100,‒ 

Bronzen munten

953     954
		 * 953	 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Geelkoper. 

Scho. 557b. 3.27 g. R. Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 954	 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Geelkoper. 
Scho. 557b. 5.26 g. R. Geslagen op een dikker muntplaatje, met een primitieve kabelrand. 
Fraai +.	 120,‒ 

955
		 * 955	 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Scho. 557 

var. 5.41 g. Geslagen op een zwaarder plaatje. Keerzijde centraal zwak uitgemunt. Bijna zeer 
fraai.	 80,‒ 

		    956	 Duit. 1809. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Scho. 
558a. R. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 
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957     958
		 * 957	 Duit. 1809 over 1806. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 

Scho. 558b. RRR. Vrijwel zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 958	 Duit. 1809 over 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. 
Scho. 558b. RRR. Fraai +.	 100,‒ 

959     960
		 * 959	 Duit. 1809. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Vgl. Scho. 

558b. RR. Lichte sporen van overslag. Opgewreven. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 960	 Duit. 1807. Kampen. Mmt. adelaar / INDIÆ / BATAV: / I807. Kz. gekroond Overijssels wapen 
tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Omschrift VIGILATE – ET ORATE. Scho. 559a. Met OKATE. S. Zeer fraai.	100,‒ 

961
		 * 961	 Duit. 1807. Kampen. Mmt. adelaar / INDIÆ / BATAV: / I807. Kz. gekroond Overijssels wapen 

tussen 5 – ¹/₁₆ / G. Omschrift VIGILATE – ET ORATE. Scho. 559b. Omschrift met kleine 
letters. S. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

		    962	 ½ Duit. 1809. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – ¹⁄₃₂ / G. Scho. 
563 var. 2.46 g. Geslagen op een iets zwaarder muntplaatje. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

MUNTEN OP JAVA GESLAGEN

Gouden munten

963
		 * 963	 ½ Gouden ropij. 1807. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. mt. Z en jaartal in normale 

cijfers. Scho. 564. 8.01 g. RRR. Prachtig.	 2000,‒ 
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Zilveren munten

964
		 * 964	 Ropij. 1808. Arabisch opschrift op voor- en keerzijde. Vz. bovenaan mt., onder jaartal in normale 

cijfers. Scho. 565. 11.44 g. S. Vrijwel prachtig.	 120,‒ 

Koperen munten

965     966
		 * 965	 2 Stuiver-bonk. 1809. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 568. 20.75 g. Lengte stempel 17.9 mm. RR. Zeer fraai.	 90,‒ 

		 * 966	 2 Stuiver-bonk. 1809. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 568. 25.40 g. Lengte stempel 17.8 mm. RR. Zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

      967      968
		 * 967	 2 Stuiver-bonk. 1809. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 568. 20.33 g. Lengte stempel 16.6 mm. RR. Slagbarstjes in plaatje. Zeer fraai.	 70,‒ 

		 * 968	 2 Stuiver-bonk. 1809. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 568. 23.92 g. Lengte stempel 17.5 mm. RR. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

   969     970
		 * 969	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 569a. 7.15 g. Lengte stempel 16.2 mm. R. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 970	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 569a. 11.24 g. Lengte stempel 17.6 mm. R. Tweemaal het jaartal op de keerzijde. Vrijwel 
zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 
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971     972
		 * 971	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 569a.  Met I8I0I. 4.95 g. Lengte stempel 16.5 mm. R. Vrijwel zeer fraai / Fraai +.	 80,‒ 

		 * 972	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 
Scho. 569a. 10.60 g. Lengte stempel 15.2 mm. R. Zeer fraai / Fraai +.	 100,‒ 

973
		 * 973	 2 Stuiver-bonk. 1810. Waarde 2: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. 

Scho. 569a. 10.40 g. Lengte stempel 16.2 mm. R. Diverse gietgalletjes in plaatje. Vrijwel zeer 
fraai.	 70,‒ 

                  974     975
		 * 974	 1 Stuiver-bonk. 1807. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

570. 16.52 g. Lengte stempel 17 mm. RRR. Zeer fraai / Vrijwel zeer fraai.	 140,‒ 

		 * 975	 1 Stuiver-bonk. 1808. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
571. 23.77 g. Lengte stempel 17.2 mm. RRRR. Fraai +.	 240,‒ 

976      977
		 * 976	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

572a. 12.32 g. Lengte stempel 14 mm. R. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		 * 977	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
572a. 13.68 g. Lengte stempel 14 mm. R. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 100,‒ 

	     978     979
		 * 978	 1 Stuiver-bonk. 1809. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 

572b.  Retrograde S. 12.97 g. Lengte stempel 13.5 mm. RR. Ruw plaatje, niettemin mooi van 
kleur. Zeer fraai +.	 200,‒ 

		 * 979	 1 Stuiver-bonk. 1810. Waarde I: S: in rechthoekige parelrand. Kz. jaartal in een zelfde rand. Scho. 
573. 12.01 g. Lengte stempel mm. R. Zeer fraai.	 100,‒ 
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980
		 * 980	 1 Stuiver. 1810. In een pijlrand LN tussen waarde I – St, ✶ boven. Kz. ✶ / JAVA / I8I0 / Z in een 

pijlrand. Gekarteld. Scho. 574. 9.27 g. RRR.  Zoals vaker voorkomt bij dit type, gedeeltelijk 
zwak uitgemunt. Fraai +.	 180,‒ 

 				    De slagcapaciteit van de stempelmachines was destijds te gering om zulke grote stukken te slaan, daarom worden 
duidelijke exemplaren zelden aangetroffen. 

BRITS BESTUUR 1811–1816

MUNTEN IN INDIE GESLAGEN

Gouden munten

981

		 * 981	 ½ Gouden ropij. 1813. Soerabaia. Jaartal in gewone cijfers / Javaanse tekst en jaartal / mmt. Z. 
Kz. Arabisch schrift. Scho. 588; Buckn. 499. 7.46 g. RRRR. Licht opgewreven en tweetal 
minieme slagbarstjes. Zeer fraai +.	 5000,‒ 

 				    Nog niet eerder door ons verhandeld. Volgens Scholten en Bucknill zijn er twee exemplaren bekend. 

Zilveren munten

982     983
		 * 982	 Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 592a. 13.72 g. S. Vrijwel prachtig.	 140,‒ 

		 * 983	 Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 592a. 12.55 g. S. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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984     985
		 * 984	 Ropij. 1813 / AH 1228 / AS 1740. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 592b. 12.26 g. S. Zeer fraai +.	 120,‒ 

		 * 985	 Ropij. 1814 / AH 1229 / AS 1741. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 593. 12.41 g. RRR. Zeer fraai +.	 280,‒ 

986     987
		 * 986	 Ropij. 1815 / AH 1230 / AS 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 594a.  Met open cirkel voor het muntmeesterteken Z. 13.28 g. R. 
Vrijwel zeer fraai / Zeer fraai.	 120,‒ 

		 * 987	 Ropij. 1816 / AH 1232 / AS 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Kabelrand. Scho. 596. 12.67 g. RRR. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 200,‒ 

          988      989
		 * 988	 Ropij. 1817 / AH 1232 / AS 1744. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 597a. Met omgekeerde bloem. 13.4 g. RR. Zeer fraai.	 140,‒ 

		 * 989	 Ropij. 1817 / AH 1232 / AS 1744 over 1743. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en 
Arabisch op de keerzijde. Kabelrand. Scho. 597b.  Bloem niet omgekeerd. 12.46 g. RRR. Zeer 
fraai +.	 200,‒ 

	 990     991
		 * 990	 Ropij. 1817 / AH 1232 / AS 1744. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 

keerzijde. Kabelrand. Scho. 597c. 13.37 g. RRR. Zeer fraai.	 170,‒ 

		 * 991	 ½ Ropij. 1814 / AH 1229 / AS 1741. Mmt. Z en Javaans schrift op de voorzijde en Arabisch op de 
keerzijde. Scho. 599. 5.89 g. RRR. Voorzijde centraal zwak uitgemunt. Zeer fraai.	 140,‒ 
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Koperen munten

992
		 * 992	 1 Stuiver. 1815. B / wapenschild van de EIC tussen waardeaanduiding. Kz. ✶ / JAVA / jaartal / 

Z. Kabelrand. Scho. 603. 13.79 g. RRR. Zoals vaker voorkomt bij dit type, gedeeltelijk zwak 
uitgemunt. Fraai +.	 160,‒ 

 				    De slagcapaciteit van de stempelmachines was destijds te gering om zulke grote stukken te slaan, daarom worden 
duidelijke exemplaren zelden aangetroffen. 

Tinnen munten

993     994
		 * 993	 Tinnen duit. 1813. Een grote V tussen E – C, daarboven I, eronder jaartal. Kz. · 1 · / DOIT / JAVA 

/ · . Scho. 613. 5.84 g. S. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		 * 994	 Tinnen duit. 1814. Een grote V tussen E – C, daarboven I, eronder jaartal. Kz. · 1 · / DOIT / JAVA 
/ · . Scho. 614. 5.69 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949
WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

		    995	 1 Gulden. 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 617. 9.99 g. Enkele fijne krasjes op de keerzijde, overigens een net 
exemplaar. Prachtig.	 60,‒ 

996     997
		 * 996	 1 Gulden. 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 

boven de kroon. Scho. 617. 9.97 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 997	 1 Gulden. 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 
boven de kroon. Scho. 617. 9.98 g. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    998	 ½  Gulden. 1826. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Scho. 618.  
5.40 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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		    999	 ½ Gulden. 1834 overslag. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Vgl. 
Scho. 621. 5.37 g. Zeer fraai +.	 70,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Bronzen munten

		    1000	 ½ cent. 1909. TYPE II mmt. hellebaard met ster. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 
daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 898. NGC MS63RB. 
Vrijwel FDC.	 80,‒ 

DE VERENIGDE OOST–INDISCHE COMPAGNIE in Voor-Indië

NEGAPATNAM

Gouden munten
		    1001	 Gouden Tanjoorse fanam. z.j. Verbasterde Kali-figuur met rozet op de borst. Linksboven 2 

cirkels en rechts ‘knots’. Vgl. Scho. 1232-1233. 0.35 g. S. Zeer fraai +.	 40,‒ 

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

NEDERLANDS-INDISCHE PLANTAGES

ONDERNEMING ARGASARI (BANDOENG, JAVA)

1002
		 * 1002	 1 Arbeidersloon. 1892. Vz. EEN HALF ARBEIDSLOON. De  '½ ' is vervangen door een 

ingestempelde 1. Kz. ONDERNEMING  ARGASARI. Geelkoper met vierkante doorboring. 
LaWe – (zie noot blz. 67); Vgl. Scho. 1019; LaBe 15.  R. NIET in de collectie Berkman. Zeer 
fraai.	 150,‒ 

ASAHAN TABAK MAATSCHAPPIJ SILAU (ASAHAN, SUMATRA)

1003
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1003	 Serie 1 Dollar, ½ Dollar, 1/5 Dollar en 1/10 Dollar. (ca. 1902–1913). Vz. MUNT VAN DE 
ASAHAN TABAK MAATSCHAPPY  'SILAU ' en waardeaanduiding. Kz. binnen een 
parelcirkel de waardeaanduiding in Chinese karakters. A T M S in omschrift. Cupro-nikkel. 
Scho. 1124/1127. S. Gemiddeld Zeer Fraai. 	 150,‒ 
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ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

1004
		 * 1004	 ½ Dollar. (ca. 1902–1913). Vz. MUNT VAN DE ASAHAN TABAK MAATSCHAPPY “SILAU” 

en waardeaanduiding. Kz. binnen een parelcirkel de waardeaanduiding in Chinese karakters. A 
T M S in omschrift. Cupro-nikkel. LaWe 251b; Scho. 1125; LaBe 18.251b. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

	        1005     1006
		 * 1005	 ⅕ Dollar. (ca. 1902–1913). Vz. MUNT VAN DE ASAHAN TABAK MAATSCHAPPY “SILAU” 

en waardeaanduiding. Kz. binnen een parelcirkel de waardeaanduiding in Chinese karakters. A 
T M S in omschrift. Cupro-nikkel. LaWe 252b; Scho. 1126; LaBe 19.252b. S. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		 * 1006	 1⁄10 Dollar. (ca. 1902–1913). Vz. MUNT VAN DE ASAHAN TABAK MAATSCHAPPY 
“SILAU” en waardeaanduiding. Kz. binnen een parelcirkel de waardeaanduiding in Chinese 
karakters. A T M S in omschrift. Cupro-nikkel. LaWe 254; Scho. 1127; LaBe 20.254. S. Zeer 
fraai +.	 60,‒ 

UNTERNEHMUNG GOERACH BATOE (ASAHAN, SUMATRA)

1007
		 * 1007	 1 Dollar Reis. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ★ GOERACH BATOE ★. Kz. blank. Eenzijdig, 

vierkant. Roodkoper. LaWe 96; Scho. –; LaBe 87. RRR. Vrijwel prachtig.	 300,‒ 
				    De umlaut op für ontbreekt. Lansen kende behalve het exemplaar in zijn eigen collectie slechts een tweetal andere 

exemplaren. De veronderstelling was, dat het gaat om een ontwerp van de token. NIET in de collectie Berkman. 
UNTERNEHMUNG HESSA (ASAHAN, SUMATRA)

1008
		 * 1008	 1 Dollar. 1888. Vz. UNTERNEHMUNG - HESSA -. Kz. blank. Rond. Cupro-nikkel. LaWe 98; 

Scho. 1063; LaBe 91.98. S. Zeer fraai +.	 100,‒ 
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ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens

SOEMBER TEMPOER (PASOEROEHAN, JAVA)

1009
		 * 1009	 25 Cents. (ca. 1893–1910). Vz. SOEMBER-TEMPOER. Kz. waardeaanduiding. Roodkoper. 

LaWe 365; Scho. 1152; LaBe. 246a.365.  RRR. Prachtig.	 200,‒ 
 				    Een kwalitatief minder exemplaar realiseerde in onze veiling 357 een opbrengst van 320 euro. 

SOENGEI DISKIE (DELI, SUMATRA) / KEDEH CHINA ONDERNEMING SIMPANG-TIGA 
(ASAHAN, SUMATRA)

1010
		 * 1010	 50 Cents / 1 Dollar. (ca. 1890–1912). Vz. SOENGY DISKIE ESTATE ✶ waarde aanduiding ✶. 

Kz. Chinese karakters. Geelkoper. Met doorboring. LaBe 273; (Vz. LaWe 394; Scho. 1162; 
LaBe 270. Kz. LaWe 256a; Scho. 1128; LaBe 181).  RRRR. HYBRIDE EXEMPLAAR.  
NIET in collectie Berkman!. Prachtig +.	 300,‒ 

UNTERNEHMUNG TANAH RADJA (ASAHAN, SUMATRA)

1011
		 * 1011	 1 Dollar Reis. 1890. Vz. UNTER=NEHMUNG ✶ TANAH RADJA ✶. Kz. blank. Driehoekig, 

(geel?)koper. Vgl. LaWe. 448a; Scho. 1171a var.; Vgl. LaBe. 293.448a. R. Zeer fraai.	 100,‒ 
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ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens
ONDERNEMING WAMPOE (LANGKAT, SUMATRA)

1012
		 * 1012	 1 Dollar. (ca. 1900–1906). LANGKAT / SUMATRA in binnencirkel met omschrift 

ONDERNEMING WAMPOE ❀. Kz. waardeaanduiding in binnencirkel, omschrift met 
Chinese karakters en waardeaanduiding in letters. Roodkoper. LaWe 516b; Scho. 1195; LaBe 
335.516b.  Iets kopergroen. RR. Zeer fraai +.	 120,‒ 

BRITS NOORD-BORNEO

LONDON BORNEO TOBACCO COMP. (RANAU, N-BORNEO)

1013
		 * 1013	 1 Dollar. z.j. 1 Dollar z.j. PAYS / ❀ 1 ❀ / DOLLAR. Kz. grote rozet. Geelkoper. LaWe 712; Vgl. 

Pridm. 58; Scho. –; LaBe. –.  Schuine haal aan het cijfer 1 op de voorzijde. RRR. Vrijwel zeer 
fraai / Fraai.	 80,‒ 

NEW LONDON BORNEO TOBACCO COMP. LTD. (N.L.B.T.C.L. ESTATE SHOP)

1014
		 * 1014	 1 Cent. z.j. Centrale ronde doorboring zonder opstaande rand ✻ N.L.B.T.C.L. ESTATE SHOP. 

en waarde one / cent. Kz. Chinese karakters. Geelkoper. Vgl. LaWe 720; Scho. –; LaBe. –.  R. 
Bijna zeer fraai.	 80,‒ 

SURINAME

PLANTAGE MARIËNBURG

1015
		 * 1015	 25 Cent. z.j. (1880–1890). Rechthoekig geelkoperen plaatje. Binnen een parelrand PLANTAGE 

/ 25 CENT / MARIËNBURG. Kz. ingeslagen M. Vgl. Byrne T26; Rulau Sur 16. Plaatje iets 
onregelmatig. Zeer fraai.	 60,‒ 
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1016
		 * 1016	 25 Cent (2). z.j. (1880–1890). Rechthoekig geelkoperen plaatje. Binnen een parelrand PLANTAGE 

/ 25 CENT / MARIËNBURG. Kz. ingeslagen M alsmede een blanco exemplaar. Vgl. Byrne 
T26; Rulau Sur 16/17. Gemiddeld Zeer Fraai. Zeer fraai.	 100,‒ 

1017
		 * 1017	 10 Cent. z.j. (1880–1890). Rechthoekig geelkoperen plaatje. Binnen een parelrand PLANTAGE 

/ 10 CENT / MARIËNBURG. Kz. ingeslagen Z. Twee doorboringen. Byrne T25.  De 
doorboringen en de ingeslagen letter op de keerzijde zijn bekend voor deze uitgifte. RRR. 
UITERST ZELDZAAM. Fraai +.	 150,‒ 

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES

WEST-INDISCHE COMPAGNIE

Zilveren munten

1018
		 * 1018	 1 Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen 1 - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1354; Delm. 1190; V. 204.2; Byrne 2; Cr. 
3. 10.54 g. Oplage van slechts 14.025 exemplaren. S. Zeer fraai / Prachtig.	 500,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 10 van 5-6 april 1993, kavel 482. 

		    1019	 ¼ Gulden. 1794. Utrecht. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen ¼ - GL. onder het wapen W. Kabelrand. Scho. 1355b.; V. 204.3. 2.60 g. W boven FOE. 
Minimale randoneffenheid. Zeer fraai.	 60,‒ 

SURINAME

Koperen munten

1020
		 * 1020	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 

4, in afsnede AN•1679. Kz. glad. Scho. 1434c. R. NGC VF25 BN. Fraai +.	 160,‒ 

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens
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NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES

1021
		 * 1021	 4 Papegaaienduit. 1679. Papegaai op cacaoboom met 4 bladeren. Rechtsboven waardeaanduiding 

4, in afsnede AN•1679. Kz. glad. Scho. 1434c. R. NGC VF20 BN. Fraai +.	 160,‒ 

DE NEDERLANDSE ANTILLEN SINDS 1951

JULIANA 1951–1980

Zilveren munten

1022     1023
		 * 1022	 1/10 Gulden. 1959. Hoofd naar rechts. Kz. in het veld 1/10 G, daaronder jaartal, mmt. vis, mt. 

mercuriusstaf. Sch. 1398. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR65. FDC.	 100,‒ 

		 * 1023	 1/10 Gulden. 1960. Hoofd naar rechts. Kz. in het veld 1/10 G, daaronder jaartal, mmt. vis, mt. 
mercuriusstaf. Sch. 1399. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR63. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

LOTS
		    1024	 Lot Duiten VOC (3). Bestaande uit exemplaren van Holland. Waarbij een misslag 1780, 1780 

met deels originele muntkleur en een zeldzaam jaar 1784. Vgl. Scho. 114 & 116. Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1025	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland, waaronder 1802 (Scho. 499) en 
twee misslagen van 1802 en 1803. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1026	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland, waarbij 1734 en 1755. Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1027	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland, waaronder 1737 en 1743. Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1028	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland. O.a. 1755 (Scho. 101). Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1029	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Holland, waaronder 1731 en 1736 met 
overslag sporen. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1030	 Lot Duiten VOC (13). Bestaande uit exemplaren van Holland. O.a. 1772 en 1777. Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1031	 Lot Duiten VOC (3). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder een exemplaar van 1730 
met sporen van overslag. Vgl. Scho. 156 & 159.Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1032	 Lot Duiten VOC (3). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waarbij 1751 en 1753 met een 
primitieve kartelrand. Vgl. Scho. 176 & 178. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

		    1033	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder 1737 en 1738. Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1034	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waarbij vier vervalsingen (deels 
inlands) en een onbekende overslag 1785/4 (vgl. Scho. 196). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1035	 Lot Duiten VOC (6). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waarbij 1732, 1733 en varianten 
met hoger geplaatste punten naast het jaartal. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1036	 Lot Duiten VOC (6). Bestaande uit exemplaren van Zeeland. Varianten van vroege jaren 1727 en 
1728. Vgl. Scho. 154 & 155. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1037	 Lot Duiten VOC (6). Bestaande uit exemplaren van Zeeland. O.a. 1751 (Scho. 176). Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1038	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder 1734 met rozetten en 
1739. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1039	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder vier varianten van 1754 
en twee varianten van 1756. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1040	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Zeeland. O.a. twee varianten van 1786, een 
1790 en een 1791. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1041	 Lot Duiten VOC (14). Bestaande uit exemplaren van Zeeland, waaronder de schaarse jaren 1778 
en 1779. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1042	 Lot Duiten VOC (4). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland. Met nettere stukken, zoals 
1731 met deels originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1043	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland. Betere stukken, waaronder 
1788 en 1792 met deels originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1044	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland. Zeldzamere jaren, waaronder 
1771/0 overslag (Scho. 240b), 1780 (2) en 1781. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1045	 Lot Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland. Vroege jaren, waaronder 
varianten van 1733 (Scho. 214b) en 1737 (Scho. 218b). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1046	 Lot Duiten VOC (11). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland, waaronder 1768 (Scho. 
238). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1047	 Lot Duiten VOC (12). Bestaande uit exemplaren van West-Friesland. O.a. 1743 (Scho. 219b).   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1048	 Lot Duiten VOC (4). Bestaande uit exemplaren van Gelderland, waarbij 1732 met mmt. vos 
(Jacobus de Vos; Scho. 267) en 1732 met mmt. berg (Johan Hensbergen; Scho. 268). Diverse 
kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1049	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Gelderland. Met kwalitatief betere stukken 
en 1792 met deels originele muntkleur. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1050	 Lot Duiten VOC (6). Bestaande uit exemplaren van Gelderland, waaronder 1804 (Scho. 504b).   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1051	 Lot Duiten VOC (12). Bestaande uit exemplaren van Gelderland. O.a. 1790 (Scho. 277c).   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

		    1052	 Lot Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Utrecht. Vroege jaren met o.a. 1744 (Scho. 
290) en 1745 (Scho. 291). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1053	 Lot Duiten VOC (17). Bestaande uit exemplaren van Utrecht, waaronder 1781 (Scho. 309) en 
1793 (Scho. 319). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1054	 Lot Duiten Bataafse Republiek (17). Bestaande uit exemplaren van Holland (6) en Overijssel 
(11). Waarbij twee stukken van 1802 Holland (regulier exemplaar en misslag) en een variant 
van Overijssel met OKATE. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1055	 Lot ½ en hele Duiten Bataafse Republiek en Koninkrijk Holland (13). Bestaande uit 
exemplaren van Holland, waaronder de ½ duiten (10) 1803 en 1804 (Scho. 519 & 520). Bij de 
hele duiten (3) een 1808 op een groter muntplaatje (vgl. Scho. 557). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1056	 Lot Duiten (14). Bestaande uit exemplaren van het Koninkrijk Holland, waaronder twee varianten 
van 1810 (Scho. 585h & 587c). Daarbij een Duit, LN ineengestrengeld. Kz. Gekroond 
provinciewapen van Zeeland, geslagen op een 1 Keping 1804 (KM. Tn1). Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1057	 Lot ½ Stuivers 1810 (6). Bestaande uit exemplaren van het Koninkrijk Holland. Diverse varianten 
van 1810, waaronder een misslag en een vervalsing. Vgl. Scho. 576. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1058	 Lot ½ Stuivers 1811 (3). Bestaande uit exemplaren van het Koninkrijk Holland. Varianten van 
1811. Vgl. Scho. 577. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1059	 Lot Duiten met VOC en L·N. (19). Bestaande uit exemplaren uit de periode Koninkrijk Holland, 
waaronder enkele misslagen. Diverse kwaliteiten. 	 90,‒ 

		    1060	 Lot ½, hele stuivers en duiten (17). Bestaande uit exemplaren uit de periode Koninkrijk Holland, 
waaronder interessante varianten. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1061	 Lot ½ Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Utrecht, waaronder 1756 (Scho. 390) en 
1757 (Scho. 391). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1062	 Lot ½ Duiten VOC (10). Bestaande uit exemplaren van Holland (5), Zeeland (1), West-Friesland 
(2) en Gelderland (2), waaronder een misslag Holland 1749. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1063	 Lot Misslagen Overzee (4). Leuke sortering, o.a. off-center etc... Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1064	 Lot misslagen Duiten VOC (5). Bestaande uit exemplaren van Holland. Misslagen van 1803 
Holland, waaronder een misslag van een zeldzamere variant (Scho. 500c). Vgl. Scho. 500.  
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1065	 Lot Nederlands-Indië. Bestaande uit ¼ Guldens (4). Type Ia. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. 
Kz. waarde tussen twee palmtakken. Alsmede een exemplaar van het type Ib met mmt. lelie. 
Jaartallen 1826 (2), 1834 (1) en 1840 (1). Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1066	 Lot Overzee in rood album. Verzorgd opgezette collectie, o.a. ¼ Gulden 1834, ½ Gulden 1826, 
Gulden 1839. Diverse kwaliteiten, waarbij nette exemplaren. 	 150,‒ 
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KONINKRIJK

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 - 1806

Gouden munten

1067     1068
		 * 1067	 Gouden dukaat. 1800. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 

onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5-regelige tekst.TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 36. 3.49 g. Zeer fraai.	 180,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 25 van 23-25 april 2001, kavel 1616. 

		 * 1068	 Gouden dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel tussen jaartal, zonder grond 
onder de voeten. Kz. versierd vierkant met 5-regelige tekst. TYPE I c provincie UTRECHT 
met TRA. en stadsschild in het omschrift. Sch. 39b. Met PAR· CRES·. 3.49 g. Iets 'doorslag ' 
van voorzijde op keerzijde. Zeer fraai +.	 180,‒ 

Zilveren munten
		    1069	 Zilveren Dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 

generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Sch. 72a. Ridder met lang zwaard. Iets aanslag. 27.91 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1070	 Zilveren dukaat. 1803. Staande ridder met zwaard en provinciaal wapen aan lint. Kz. gekroond 
generaliteitswapen tussen jaartal. TYPE I e provincie UTRECHT met TRAI. in het omschrift. 
Mt. stadsschild. Lang zwaard. Sch. 72a. 27.95 g. Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 26 van 19-20 november 2001, kavel 1458. 

1071
		 * 1071	 3 Gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. 

Kz. generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I c gewest WEST–
FRIESLAND met FŒ: en WESTF: in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. Altaar 
met ster tussen bladeren. Omschrift keerzijde met grote letters. De punt van het wapenschild 
boven Œ. Sch. 85a1. 31.45 g. Zeer fraai.	 100,‒ 
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BATAAFSE REPUBLIEK 1795 - 1806

1072
		 * 1072	 3 Gulden. 1795. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I d provincie UTRECHT met 
TRAI. in het omschrift en waardeaanduiding als 3 – GL. Mt. stadsschild. Sch. 87a. 31.40 g. 
Var. maagd met hand op de bijbel. Zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 1252. 

LODEWIJK NAPOLEON 1806 - 1810

Gouden munten

1073
		 * 1073	 Gouden dukaat. 1807. TYPE I b (1806–1808) provincie Utrecht. Oud provinciaal type met TRA. 

in het omschrift. Mt. stadsschild. Sch. 119a. 3.44 g. Rechte 7 in het jaartal. Zeer fraai.	 200,‒ 

Zilveren munten

1074
		 * 1074	 Zilveren dukaat. 1808. Staande ridder met provinciaal Utrechts wapenschild aan de voet. Kz. 

generaliteitswapen tussen jaartal. Mt. stadsschild. Sch. 123; Dav. 225. 28.20 g. S. Gietgalletje 
op de keerzijde, overigens een mooi stuk met deels originele muntkleur. Prachtig.	 300,‒ 

Gouden munten

1075
		 * 1075	 Gouden dukaat. 1809. TYPE III (1809–1810) Hoofd naar links. Kz. wapenschild, mmt. bij. Sch. 

132. 3.36 g. Geklemd geweest. Zeer fraai.	 120,‒ 
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LODEWIJK NAPOLEON 1806 - 1810

Zilveren munten

1076
		 * 1076	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Kabelrand. Stempels door A. van der Monde. 
Sch. 149b/f. 26.32 g. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. Originele 
muntkleur. Prachtig +.	 280,‒ 

1077
		 * 1077	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van der 
Monde. Sch. 149b/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. 26.35 g. Deels 
originele muntkleur. Prachtig.	 220,‒ 

1078
		 * 1078	 50 Stuiver. 1808. TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. 

KONINGRIJK – HOLLAND in het omschrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van 
der Monde. Sch. 149b/f. Punt van de hals bij laatste L van HOLL. Mmt. kleine bij. 26.30 g. 
Gietgalletjes op voor- en keerzijde, alsmede op de rand. Zeer fraai +.	 140,‒ 
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LODEWIJK NAPOLEON 1806 - 1810

Bronzen munten

1079
		 * 1079	 Proefslag in brons. z.j. Voor de nieuwe muntschroeven van  's Rijks Munt. Zittende vrouw met 

hoorn des overvloeds en met linkerarm rustend op een schroefpers. Links in het veld sierlijke 
T van Tiolier. Kz. in spiegelbeeld ★ ★ ★ / REVERS / monogram van Tiolier. Randschrift 
COMMISSION DES MONNAIES. Sch. 173. 3.76 g. RRR. Voor dit type uitzonderlijk van 
kwaliteit. Prachtig.	 1000,‒ 

 				    Deze proef is te Parijs geslagen op de grootte van het 20 Frankstuk op de muntschroeven welke bestemd waren voor de 
Utrechtse Munt. 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
WILLEM I 1815–1840

Gouden munten

1080     1081
		 * 1080	 10 Gulden of gouden tientje. 1832. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1818–

1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 185. 6.64 g. Fraai + / Bijna zeer 
fraai.	 220,‒ 

		 * 1081	 10 Gulden of gouden tientje. 1824. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I c	
(1824–1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 190. 6.71 g. Zeer fraai +.	 360,‒ 

1082   1083   1084
		 * 1082	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1827). Mmt. 

fakkel, mt. mercuriusstaf. Te Utrecht geslagen. Sch. 196. 3.37 g. S. Krasje op de voorzijde in 
het veld, zoniet een mooi exemplaar. Prachtig +.	 560,‒ 

		 * 1083	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I a (1827). Mmt. 
fakkel, mt. mercuriusstaf. Te Utrecht geslagen. Sch. 196. 3.36 g. Net exemplaar met een mooie 
goudkleur. S. Prachtig.	 650,‒ 

		 * 1084	 5 Gulden of gouden vijfje. 1826. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 
Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 197. 3.36 g. Bijna prachtig.	 480,‒ 

1085
		 * 1085	 5 Gulden of gouden vijfje. 1826. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 

Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 197. 3.34 g. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 250,‒ 
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    1086     1087
		 * 1086	 5 Gulden of gouden vijfje. 1827. Jong hoofd naar links door A. Michaut. TYPE I b (1826–1827). 

Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 198. 3.30 g. Opgepoetst en geklemd geweest. 
Zeer fraai.	 100,‒ 

		 * 1087	 Gouden dukaat. 1818. Staande ridder met pijlbundel. Kz. 4-regelige tekst in versierd vierkant. 
TYPE II b (1818–1840). Mmt. fakkel. Russische slag. Sch. 205. 3.51 g. Licht geklemd geweest, 
opgewreven. Zeer fraai.	 120,‒ 

Zilveren munten

1088
		 * 1088	 Zilveren dukaat. 1816. Staande ridder met provinciewapen van Utrecht aan lint MO. NO. ARG. 

PRO. CONFŒ. BELG. TRAI. Kz. gekroond wapen met verticale arcering en nog zonder 
blokken. Mt. Utrechts stadsschild. Kabelrand. Sch. 235. 28.18 g. Tweetal testputjes in het 
veld aan de voorzijde en met stempelbreukje, overigens een mooi exemplaar met originele 
muntkleur. R. Prachtig / Zeer fraai.	 600,‒ 

1089
		 * 1089	 Zilveren dukaat. 1816. Staande ridder met provinciewapen van Utrecht aan lint MO. NO. ARG. 

PRO. CONFŒ. BELG. TRAI. Kz. gekroond wapen met verticale arcering en nog zonder 
blokken. Mt. Utrechts stadsschild. Kabelrand. Sch. 235. 27.78 g. Iets zwak uitgemunt, echter 
een exemplaar met een fraaie kleur. R. Fraai + / Zeer fraai.	 500,‒ 
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1090
		 * 1090	 3 Gulden. 1819. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE IIa (1818–1832). Mmt. fakkel, 

mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 241. 32.06 g. R. Scheve 9. Opgewreven, randtikjes, 
miniem justeerspoortje. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 500,‒ 

1091
		 * 1091	 3 Gulden. 1832 over 1824. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE II a (1818–1832). 

Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 250a. 32.26 g. Iets opgewreven. Zeer fraai 
+.	 400,‒ 

1092
		 * 1092	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.77 g. S. Fraai + / Bijna zeer fraai.	 150,‒ 
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1093
		 * 1093	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Te 

Utrecht geslagen. Sch. 257. 24.79 g. S. Tikje in de rand. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 150,‒ 

1094     1095
		 * 1094	 1 Gulden. 1824. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Zonder streepje tussen kroon en wapen. Sch. 264. 10.70 g. Bijna 
zeer fraai.	 200,‒ 

		 * 1095	 1 Gulden. 1824. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Met streepje tussen kroon en wapen. Sch. 264a. 10.66 g. Fraai 
+ / Bijna zeer fraai.	 150,‒ 

1096
		 * 1096	 1 Gulden. 1832. Hoofd naar rechts. TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. 

mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 267. 10.68 g. Zeer fraai.	 200,‒ 

		    1097	 1 Gulden. 1840. Hoofd naar rechts. TYPE II (1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. 
Utrecht. Sch. 278. 9.99 g. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1098	 1 Gulden. 1840. Hoofd naar rechts. TYPE II (1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. 
Utrecht. Sch. 278. 9.88 g. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

1099
		 * 1099	 ½ Gulden. 1829 overslag. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut. TYPE I b (1829–1830). Mmt. 

palmtak, mt. B. Te Brussel geslagen. Sch. 282. 5.31 g. S. Kort muntplaatje, waardoor er een 
hapje uit de rand is ontstaan. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 
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Koperen munten

1100

		 * 1100	 25 Cent of kwartje afslag in brons. 1817. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I 
a (1817). Mmt. helmteken, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Met gladde rand maar zonder 
slijtrand. De kroonband is gearceerd. Groot muntteken en muntmeesterteken. Sch. 285. RRR. 
Met gepolijste stempels geslagen. PCGS SP63. Vrijwel FDC.	 10000,‒ 

 				  
				    Eind 2018 is er een afslag in zilver van het kwartje 1817 verkocht voor € 135.000,-. 
				    Ondanks dat Willem I der Nederlanden reeds vanaf 1813 als soeverein vorst, en sinds 1815 als Koning 

der Nederlanden regeerde, lieten de munthervormingen enkele jaren op zich wachten. Op 17 oktober 1816 
werd een conferentie te Utrecht gehouden over de specificaties van het nieuwe muntstelsel. Hier werden 
onder andere de onderscheidingstekens van het Utrechtse munthuis (de mercuriusstaf) en de muntmeester 
vastgesteld. Y.D.C Suermondt was reeds benoemd tot de eerste muntmeester aan de Utrechtse Munt en 
volgens een brief van de Essayeur-Generaal W.A.A. Poelman aan Minister Six wenste hij 'gaarne een 
kop of poppetje, evenals boven zijn wapen' als muntmeesterteken. Poelman uitte echter zijn twijfels of 
dit ontwerp wel passend was voor een muntmeester. In november werden de tekens echter goedgekeurd 
door de Koning, al werd het 'poppetje' nu vermeld als 'borstbeeld'. De eer om de stempels voor de nieuwe 
munten te snijden viel twee personen ten deel. De stempels voor de hogere waardes, voorzien van het 
portret van Koning Willem I, werden gesneden door de Fransman A.F. Michaut. Men achtte de Nederlandse 
stempelsnijders namelijk niet vakbekwaam genoeg om een gelijkend portret te kunnen produceren. Voor 
de lagere denominaties werd David van der Kellen aaangesteld. 

				    Van der Kellen bleek uiterst voortvarend te werk te gaan: op 16 januari 1816 keurde de Koning zijn 
ontwerp goed en in april kwamen de eerste dienststempels gereed. Van deze eerste dienststempels werden 
diverse proeven genomen, zowel los op de stempel als in de ring geslagen en voorzien van een slijtrand. 
Omdat ook de minister van Financiën zijn goedkeuring moest geven werd de zoon van Essayeur-Generaal 
Poelman naar Minister Six van Oterleek gestuurd. Poelman junior bracht in totaal 9 proefslagen met zich 
mee: acht exemplaren los op de stempel (zoals het hier door ons aangeboden stuk) en één exemplaar 
geslagen in de ring. De persoonlijke voorkeur van de minister ging uit naar het stuk dat was geslagen 'in de 
ring', het ontwerp werd goedgekeurd, maar het formaat van de munt- en muntmeestertekens moest worden 
verkleind. Het Muntcollege, dat ook proefslagen had ontvangen, ging hiermee akkoord en in oktober 
werden enkel nog zes gerande proefslagen met de kleinere tekens overhandigd aan Six. 

				    De aanmunting van het kwartje liet op zich wachten, daar de uitwerking van het muntmeesterteken op 
de Drieguldenstukken werd afgekeurd. De secretaris-generaal van het Ministerië van Financiën, F.A. 
Noël Simons, net als Essayeur-Generaal Poelman een fervent muntverzamelaar, wees erop dat het 
muntmeesterteken 'volstrekt niet blijven kon' daar 'drie of vier menschen, die het stuk gezien hebben, 
over het popje, of kindje in de luuren, gevallen zijn en schotschrijvers zouden daarop paskwillen kunnen 
maken'. Het leek Poelman senior nu verstandig om de verstrekte proefmunten door het College in te laten 
nemen om misbruik te voorkomen. 

				    Er werden uiteindelijk 52 kwartjes (in de diverse varianten) geretourneerd en vernietigd door ze door te 
knippen en daarna om te smelten. Dat enkele hooggeplaatste personen hun exemplaar mochten houden is, 
naar de zeden van de tijd, waarschijnlijk: ook het hier aangeboden exemplaar is aan de smeltkroes ontsnapt. 
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		    1101	 1 Cent. 1819. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 324. 3.51 g. Zeer gecorrodeerd exemplaar. Goed.	 80,‒ 

		    1102	 ½ Cent. 1824. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. 
mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 355. Muntplaatje met imperfecties, echter een zeldzaam 
jaartal dat weinig wordt aangeboden. Fraai +.	 80,‒ 

1103
		 * 1103	 ½  Cent. 1821. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. 

Te Brussel geslagen. Sch. 366. 1.91 g. RR. Fraai / Fraai +.	 200,‒ 

HUISMUNTEN EN GEVANGENISGELD

WERKHUIS AMSTERDAM (1824–1837)

1104
		 * 1104	 Huismunt van 50 cent. 1824. Tweezijdig in tin/lood. Wapen van Amsterdam. Kz. waardeaanduiding 

als 50 C.S in het veld • HUISMUNT VAN HET WERKHUIS. Extra instempeling VG en 1827. 
Sch. 444; Dreesm. 285. Zeer fraai.	 100,‒ 

GEVANGENIS  'S-HERTOGENBOSCH (1824–1831)

		    1105	 Gevangenisgeld (2). z.j. Eenzijdig in blik. Bestaande uit een 5 Cent en een ½ Cent. Losse 
ingestempelde waardeaanduiding en vier-bladige roos. Sch. 456; Sch. 458. RR. Gemiddeld 
Fraai tot vrijwel Zeer Fraai. 	 60,‒ 

 				    Vervaardigd door de blikslager Hendrikus Wansink. Tevens in gebruik geweest in de strafgevangenissen te Gouda en Woerden. 

		    1106	 Gevangenisgeld (2). z.j. Eenzijdig in blik. Bestaande uit een 5 Cent en een ½ Cent. Losse 
ingestempelde waardeaanduiding en vier-bladige roos. Sch. 456; Sch. 458. RR. Gemiddeld 
Fraai tot Zeer Fraai. 	 60,‒ 

		    1107	 Gevangenisgeld (2). z.j. Eenzijdig in blik. Bestaande uit een 5 Cent en een ½ Cent. Losse 
ingestempelde waardeaanduiding en vier-bladige roos. Sch. 456; Sch. 458. RR. Gemiddeld 
Fraai tot Zeer Fraai. 	 60,‒ 
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WILLEM II 1840–1849

Zilveren munten

1108
		 * 1108	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1843. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1843–1845). Het oor hoger geplaatst. Mmt. lelie. Sch. 508. 24.97 g. Weinig 
voorkomend in deze nette kwaliteit. R. Bijna prachtig.	 300,‒ 

1109
		 * 1109	 1 Gulden. 1843. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a 

(1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie. Sch. 520. 10.00 g. Mooi exemplaar met een sublieme, 
veelkleurige patina. Prachtig.	 240,‒ 

Koperen munten

1110
		  *  1110	½ Cent. 1847. Gekroonde W tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1846–1847). Mmt. 

zwaard. Sch. 541. S. NGC MS61 BN. Vrijwel FDC.	 200,‒ 

WILLEM III 1849–1890

Gouden munten

1111     1112
		 * 1111	 Enkele Willem of 10 gulden. 1851. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. gekroond 

rijkswapen tussen twee eikentakken waarboven jaartal, gewichts– en gehalteaanduiding. Mmt. 
zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 546. 6.71 g. R. Vrijwel prachtig.	 2800,‒ 

		 * 1112	 10 Gulden of gouden tientje. 1888. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswapen tussen 10 
– G. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard. Sch. 557. 6.72 
g. R. Bijna prachtig.	 250,‒ 
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1113
		 * 1113	 Gouden dukaat. 1849. Staande ridder met zwaard en pijlbundel. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Russische slag. Sch. 563. 3.48 g. 
Lichte klemspoortjes. Zeer fraai.	 100,‒ 

Zilveren munten

1114
		 * 1114	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1851. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 577. 24.97 g. Met punt tussen I en P. Prachtig.	 100,‒ 

1115
		 * 1115	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1851. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 577. 24.92 g. Met punt tussen I en P. Mooi 
gepatineerd exemplaar. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

1116
		 * 1116	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1858. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 584. 24.95 g. Prachtig + / Prachtig.	 100,‒ 
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1117
		 * 1117	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1859. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 585. 24.95 g. Klein muntplaatdefect op keerzijde 
op 7 uur, overigens een net exemplaar met deels originele muntkleur. Prachtig.	 90,‒ 

1118
		 * 1118	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1861. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf.

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 587. 24.99 g. Met punt tussen I en P. S. Prachtig + 
/ Prachtig.	 300,‒ 

1119
		 * 1119	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1863. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 589. RR. Opgewreven. Fraai.	 250,‒ 

		    1120	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1866. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 592. 24.98 g. Prachtig.	 80,‒ 
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1121
		 * 1121	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1867. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf 

TYPE I  (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 593. 22.57 g. Contemporaine vervalsing in tin, mooi 
afgewerkt, zelfs voorzien van een duidelijk randschrift. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1122	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1868. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 594. 24.98. Fraai gepatineerd exemplaar. Prachtig 
/ Prachtig +.	 80,‒ 

		    1123	 1 Gulden. 1855. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
608. 9.98 g. Prachtig.	 80,‒ 

1124
		 * 1124	 1 Gulden. 1864. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 

616. 9.98 g. Klein randhakje, overigens een net exemplaar. Prachtig.	 90,‒ 

		    1125	 10 Cent of dubbeltje. 1882. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 
TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 660. PCGS MS62. Prachtig + / Prachtig.	 80,‒ 

1126
		 * 1126	 5 Cents of stuiver. 1853. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 

(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 667. RR. Zeer fraai +.	 500,‒ 

Bronzen munten

1127
		 * 1127	 2½ Cent. 1881. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1877–

1886). Mmt. bijl. Sch. 681. NGC MS 62BN. Prachtig.	 100,‒ 
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1128
		 * 1128	 1 Cent. 1883. Bewerkte Cent met op de voorzijde een schitterend uitgewerkt zeilschip met een 

drietal masten met een vlag in de top. De onderliggende munt is een Cent 1883. TYPE II 
(1877–1884. Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. Mmt. bijl). Sch. 700.  
De afbeelding is niet in het muntplaatje gegraveerd, maar heeft een opwaarts reliëf, zodat er 
sprake geweest moet zijn van het gebruik van een stempel of mal. De afbeelding van het schip 
doet denken aan die op de Scheepjesschellingen, doch is iets kleiner. Kwaliteit afbeelding ruim 
Zeer Fraai.  Curieus en zeldzaam. 	 100,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Gouden munten

1129     1130
		 * 1129	 10 Gulden of gouden tientje. 1897. TYPE I (1892–1897). Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar 

links door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 742b. 6.71 g. Met losse parels op voor- en 
keerzijde. Prachtig.	 160,‒ 

		 * 1130	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P Pander. 6.71 g. 
S. Originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 300,‒ 

1131     1132
		 * 1131	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P. Pander. 6.71 g. 
S. Bijna prachtig.	 250,‒ 

		 * 1132	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 
‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Met punt tussen P. Pander. 6.71 g. 
S. Tikjes. Zeer fraai +.	 200,‒ 

1133
		 * 1133	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. 6.69 g. S. Krasjes en kleine 
onvolkomenheden. Bijna zeer fraai.	 180,‒ 
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1134
		 * 1134	 10 Gulden of gouden tientje. 1898. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 744. Zonder punt tussen P Pander. 6.71 
g. S. Bijna prachtig.	 250,‒ 

1135   1136   1137
		 * 1135	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 

Sch. 754. 3.36 g. Prachtig.	 120,‒ 

		 * 1136	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.36 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		 * 1137	 5 Gulden of gouden vijfje. 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. 3.35 g. Zeer fraai +.	 100,‒ 

1138
		 * 1138	 Gouden dukaat. 1909. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 764. 3.49 g. R. Oplage slechts 
30.182 exemplaren. Zeer fraai +.	 800,‒ 

1139
		 * 1139	 Gouden dukaat. 1922. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 773. 3.48 g. Iets opgewreven 
en met klein muntplaatdefect aan de rand. R. Zeer fraai.	 260,‒ 

1140
		 * 1140	 Gouden dukaat. 1922. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd vierkant. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard. Sch. 773. 3.48 g. Iets opgewreven 
en enkele kleine imperfecties. R. Zeer fraai.	 260,‒ 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
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Zilveren munten

1141
		 * 1141	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.95 g. Enkele kleine krasjes, 
overigens een mooi stuk met grotendeels originele muntkleur. Met punt tussen P. Pander. S. 
Prachtig +.	 460,‒ 

1142
		 * 1142	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.93 g. Opgewreven. S. Zeer fraai +.	160,‒ 

1143
		 * 1143	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.91 g. Krasjes op voor- en 
keerzijde. Met punt tussen P. Pander. S. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 
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1144
		 * 1144	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II (1898). 

‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 782. 24.92 g. S. Opgewreven, krasjes. 
Fraai + / Bijna zeer fraai.	 100,‒ 

		    1145	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1932. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1929–1933). 
‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 787a. Grof haar. 24.85 g. R. Zeer fraai.	80,‒ 

1146
		 * 1146	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 

‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790. Normaal haar. PCGS MS63. 
Prachtig + / Vrijwel FDC.	 120,‒ 

1147     1148
		 * 1147	 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802. 9.99 g. Originele muntkleur. Prachtig +.	 120,‒ 

		 * 1148	 1 Gulden. 1907. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 809. 9.98 g. 
Originele muntkleur. Prachtig +.	 90,‒ 
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1149
		 * 1149	 1 Gulden. 1909. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II d (1909). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Mmt. hellebaard met ster. Sch. 811. 9.98 g. Lastig in deze nette kwaliteit. Prachtig.	 100,‒ 

1150
		 * 1150	 1 Gulden. 1910. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 812. 9.87 g. S. Bijna zeer fraai.	 90,‒ 

		    1151	 1 Gulden. 1917. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen 
mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 819.  9.96 g. Bijna prachtig.	 80,‒ 

1152
		 * 1152	 ½  Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. 

Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 830. 5.00 g. Klein randhakje. Overigens originele muntkleur. 
Vrijwel UNC.	 90,‒ 

		    1153	 ½ Gulden. 1906. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.TYPE II b (1904–1908). ‘Kroningstype’ 
door P. Pander. Zonder waardeaanduiding als 50 – C onder wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 
833. 4.97 g. Miniem putje in veld keerzijde, overigens een net exemplaar. Zeer fraai +.	 80,‒ 

Bronzen munten
		    1154	 1 Cent. 1892. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 963. Zeldzaam in deze mooie kwaliteit. 
Vrijwel FDC.	 80,‒ 

 				    Het eerste jaar van de centen geslagen onder Wilhelmina. In praktijk komt dit eerste jaar nauwelijks voor in deze mooie kwaliteit. 
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1155

		 * 1155	 ½ Cent. 1922 over 1921. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. 
mercuriusstaf. TYPE III a. Mmt. zeepaard. Sch. 1014var. RR. Volledig gezwart muntplaatje, 
zeer duidelijke overslag. PCGS MS64. Deze overslag komt zelden in een dergelijke kwaliteit 
voor. Naar onze mening is deze munt door PCGS ondergewaardeerd. FDC.	 1500,‒ 

 	

				    Een van de wonderlijke ontdekkingen in de vaderlandse numismatiek betreft de jaartalwijziging van de 
halve cent 1922. De oplage van de halve cent 1921 met 1.500.000 exemplaren was de kleinste uit de 
omliggende decennia. De halve cent 1922 met een oplage van 2.500.000 exemplaren behoort ook tot een 
van de schaarsere jaartallen. 

				    In de jaren tussen 1914 en 1930 werden de muntplaatjes van de bronzen munten donker gemaakt. Het 
is dan ook niet verwonderlijk dat de thans bekende overslag pas zeer laat is ontdekt: de halve cent is 
bijzonder klein van formaat en vaak donker van kleur. De jaartallen zijn dan ook vaak lastig te ontcijferen. 
Het ontstaan van deze jaartalwijziging is vermoedelijk te danken aan een nog bruikbaar dienststempel 
uit 1921, waar vanwege kostenbesparing, het laatste cijfer van het nieuwe jaartal overheen is geslagen. 
Gezien de late ontdekking van deze overslag, het geringe slagaantal van de gehele oplage en de intensieve 
mate van gebruik van deze kleinste pasmunt is het niet verwonderlijk dat men de overslagen vaak enkel 
in matige kwaliteit aantreft. Een kwaliteitsexemplaar, zoals het hier door ons aangeboden stuk, komt men 
zelden tegen. 
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		    1156	 ½ Cent. 1937. TYPE III b (1934–1940). Mmt. druiventros. Sch. 1019.  PCGS MS 64BN. Vrijwel 
FDC.	 40,‒ 

MUNTEN DOOR DE NEDERLANDSE REGERING IN AMERIKA GESLAGEN.

Zilveren munten

1157
		 * 1157	 1 Gulden. 1944. Hoofd naar links. TYPE IV c (1944–1945). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. 

Mt. P + eikel. Te Philadelphia geslagen. Sch. 1055a. 9.95 g. De letters EN van Nederlanden 
lopen onder halsafsnede door. Prachtig + / Vrijwel FDC.	 300,‒ 

1158
		 * 1158	 1 Gulden. 1944. Hoofd naar links. TYPE IV c (1944–1945). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. 

Mt. P + eikel. Te Philadelphia geslagen. Sch. 1055a.  De letters EN van Nederlanden lopen 
onder halsafsnede door. Vrijwel zeer fraai.	 100,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 21 februari 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 21th February 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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1159
		 * 1159	 10 Cent of dubbeltje. 1944 S over P. Hoofd naar links. TYPE IV d (1944). ‘Ouder hoofd’ door J. 

C. Wienecke. Mt. S + eikel. Te San Francisco voor Nederland geslagen. Sch. 1061 var. RRR. 
PCGS AU58. Prachtig.	 1200,‒ 

				    Van dit uiterst zeldzame dubbeltje zijn slechts enkele exemplaren bekend. De aanpassing S over P geeft 
duidelijk aan dat de stempelproductie voor het dubbeltje van 1944 centraal op één plaats heeft plaats 
gevonden. Blijkbaar is er sprake geweest van een vergissing die later gecorrigeerd is. Aannemelijker lijkt 
het ons dat een reeds afgewerkt stempel 1944 P over was en men dit exemplaar heeft gebruikt voor de 
aanmuntingen te San Francisco. Het is een menselijke gewoonte om, zodra een crisis haar intrede doet, 
zoveel mogelijk geld ‘op te potten’. Dit gebeurde ook aan de vooravond van de Tweede Wereldoorlog. 
Er volgde een bankrun waarbij de bevolking zoveel mogelijk papiergeld probeerde om te wisselen in, 
liefst, grote zilveren munten. Spaartegoeden werden na de Duitse inval op 10 mei massaal opgenomen: 
de situatie was zo nijpend dat het ministerie van Financiën op 17 mei 1940 overging tot de uitgifte van 
de zogeheten ‘Zilverbons’. De biljetten waren bedoeld als tijdelijke vervanging van zilveren munten.  De 
gemeenten (en enkele bedrijven) gaven hun eigen noodgeld uit: vaak eenvoudig van ontwerp en de waarde 
variërend gesteld van enkele centen tot tientallen guldens.  

				    Muntmeester Dr. J.W. van Heteren had na de inval vernomen dat de bezetter het aanwezige edelmetaal 
van ’s Rijks Munt wilde innemen. Eind 1940 kreeg Van Heteren daarnaast ook nog een ‘Anweisung’ om 
voorbereidingen te treffen tot het innemen van alle koperen, nikkelen en koper-nikkelen Nederlandse 
pasmunt. In 1941 was de geldcirculatie dusdanig gestagneerd dat er wederom een nijpend tekort aan 
kleingeld bleek te zijn. Omdat Van Heteren de bezetter niet wilde helpen besloot hij deze situatie aan te 
wenden voor een hoger doel. Op snelle en, tot dan toe nog legale, wijze vermuntte ’s Rijks Munt al het 
aanwezige metaal en bracht alle aanwezige voorraden in omloop. Vanzelfsprekend wist Van Heteren dat 
hij nooit kon voldoen aan de grote vraag naar pasmunt en dat de bevolking direct al het nieuw geslagen 
geld zou oppotten. In juni 1941 waren de voorraden zodanig geslonken dat toen het Duitse bevel kwam 
om de voorraden metaal in te nemen, men vrijwel niets meer kon leveren.  

				    De bezetter bracht vanaf 10 januari 1942 het welbekende zinken oorlogsgeld in omloop en poogde om 
de vooroorlogse munten in te nemen, een maatregel waar de Nederlandse bevolking vrijwel geen gehoor 
aan gaf. Alleen de 2 ½ centstukken zijn in behoorlijke hoeveelheden ingenomen omdat de stukken werden 
gebruikt in gasmeters. De dienstdoende ambtenaren die de meters leegden overhandigden de munten braaf 
aan de bezetter. Omdat de vrijwillige omwisseling vrijwel geen effect sorteerde, volgde op 12 september 
de inleveringplicht: op straffe van zes maanden gevangenisstraf of 1000 Gulden boete was men verplicht 
al het aanwezige vooroorlogse muntgeld om te wisselen. Op Radio Oranje kon men vernemen dat na de 
bevrijding het muntgeld gewoon weer geldig zou worden verklaard, waardoor er onder de Nederlandse 
bevolking maar weinig animo was om de bezetter te helpen met de omwisseling. 

				    Ondertussen liet de Nederlandse regering in ballingschap in de Verenigde Staten munten vervaardigen van 
het vooroorlogse type. De munthuizen van Denver, Philadelphia en San Francisco vermuntten in totaal 
200 miljoen Gulden aan geleend Amerikaans zilver. De zilveren munten werden na de bevrijding naar 
Nederland verscheept, maar slechts gedeeltelijk in omloop gebracht. Het zilver moest namelijk binnen 
vijf jaar in natura zijn terugbetaald aan de Verenigde Staten. Daardoor is het grootste gedeelte van deze 
munten direct weer geretourneerd en omgesmolten. De overslag S over P is pas recent ontdekt. Wanneer 
men de bekende stukken van deze overslag bekijkt treft men op ieder exemplaar een stempelbreuk aan de 
linkerzijde aan: het stempel waarmee geslagen werd was dus al flink versleten. Het ligt dan ook in de lijn 
der verwachting dat de oplage van deze overslag niet bijzonder hoog zal zijn geweest: het stempel werd 
vanzelfsprekend op tijd vervangen. Bij de ontdekking van deze variant is er een steekproef onder 1000 
exemplaren gehouden, het leverde echter geen nieuw exemplaar op. Tot op heden zijn er dan ook maar 
enkele exemplaren bekend. Zie hiervoor het artikel in de Muntkoerier van november 2011, bladzijde 10. 
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BEWERKTE MUNTEN TWEEDE WERELDOORLOG / STIL VERZET

1160
		 * 1160	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1931. TYPE IV a. ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. 

Sch. 786. 24.92 g. Met inscriptie: 5 - 5 - 45 – V I C T O R Y. R. Zeer fraai +.	 120,‒ 

1161
		 * 1161	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1932. TYPE IV a (1929–1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. 

Mmt. zeepaard. Gegraveerd met helm waarop Nederlandse leeuw, in het omschrift oranjetak 
en vlag ORANJE · ZAL · OVERWINNEN. Sch. 787. 24.65 g. RR. Zeer fraai.	 200,‒ 

 				    Aanpassingen van Rijksdaalders als teken van  'stil verzet ' komen aanmerkelijk minder voor dan aanpassingen van de 
Guldens. Aangezien de Rijksdaalders van 1940 maar deels in omloop werden gebracht, zijn bij deze denominatie ook 
andere jaren behalve 1940 gebruikt. 

1162
		 * 1162	 Wilhelmina in London Gulden. 1931. Helm op hoofd gegraveerd. Hoofd naar links. Mt. 

mercuriusstaf. TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. 
Sch. 826. 9.95 g. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

Zinken munten
		    1163	 25 Cent (2). 1942. Gestileerd zeilschip in golven. Kz. waarde tussen twee twijgen. (1941–1943). 

Zonder mmt. Sch. 1029. Met inscriptie ROT / MOF c.q. ingekerfd hakenkruis. Gemiddeld Zeer 
Fraai. 	 80,‒ 

		    1164	 10 Cent (2). Jaartallen 1942 en 1943. TYPE I (1941–1943). Drie tulpen. Kz. waardeaanduiding 
tussen twee twijgen. Geen mmt. Sch. 1032; Sch. 1033. Met in de tulpen ingeslagen N S B (1942) 
c.q met email in de kleuren rood - wit - blauw op het drietal tulpen (1943).  R. Gemiddeld Zeer 
Fraai.	 80,‒ 
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		    1165	 Lot bewerkte munten (5). Bestaande uit een uitgezaagd Dubbeltje, een geëmailleerd vierkant 
Stuivertje en een drietal zinken Centen, één met een ingeslagen 'W ' (Wilhelmina) en twee 
met een geëmailleerd 'oranje hart'. Sch. 919; Sch. 1040; Sch. 1041; Sch. 1042; Sch. 1059.  
Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    1166	 Lot bewerkte munten (2). Bestaande uit een 2½ Cent; gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel 
op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1941). Mmt. druiventros. Daarnaast een 
½ Cent; gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 
TYPE III b (1934–1940). Mmt. druiventros. Jaartal 1940. Sch. 962; Sch. 1021. De 2½ Cent 
met een ingegraveerde W (Wilhelmina) op de voorzijde en de instempeling O Z O (Oranje Zal 
Overwinnen) op de keerzijde, de ½ Cent met een ingegraveerde V (Victory). Gemiddeld ruim 
Zeer Fraai. 	 80,‒ 

JULIANA 1948–1980

Zilveren munten

1167     1168
		 * 1167	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1961. Hoofd naar rechts. Type 1 a (1959–1966). Mmt. vis. Sch. 1097.  

RRR. Met gepolijste stempels geslagen. NGC PF61. Vrijwel FDC.	 150,‒ 

		 * 1168	 1 Gulden. 1966. Hoofd naar rechts. Type I a (1954–1967). Mmt. vis. Sch. 1110. RR. Met gepolijste 
stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 120,‒ 

1169
		 * 1169	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1969. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1969). Mmt. 

vis. Sch. 1112. RR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR62 CAM. Prachtig + / Vrijwel 
FDC.	 100,‒ 

Nikkelen munten

1170
		 * 1170	 25 Cent. 1951. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1136.  

RR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR63. Vrijwel FDC.	 120,‒ 
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1171   1172   1173
		 * 1171	 25 Cent. 1963. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1145.  

RR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR64. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1172	 25 Cent. 1966. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1148.  
RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		 * 1173	 25 Cent. 1968. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1150.  
RR.  Met gepolijste stempels geslagen. FDC.	 100,‒ 

		    1174	 25 Cent. 1969. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1969–1979). Mmt. haan. Sch. 
1152. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

1175    1176    1177
		 * 1175	 10 Cent. 1961. Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. 

mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1174. RRR in deze kwaliteit. Met 
gepolijste stempels geslagen. PCGS PR67 DCAM. FDC.	 160,‒ 

		 * 1176	 10 Cent. 1962. Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. 
mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1175. RR. Met gepolijste stempels 
geslagen. PCGS PR67. FDC.	 120,‒ 

		 * 1177	 10 Cent. 1965. Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. 
mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1178. RR. Met gepolijste stempels 
geslagen. PCGS PR65 CAM. FDC.	 100,‒ 

		    1178	 10 Cent. 1966. Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. 
mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1179. RR. Met gepolijste stempels 
geslagen. PCGS PR65 CAM. FDC.	 80,‒ 

		    1179	 10 Cent. 1969. Hoofd naar rechts. Kz. gekroonde waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. 
mercuriusstaf. TYPE I b (1969–1980). Mmt. haan. Sch. 1183.  RR.  Met gepolijste stempels 
geslagen. PCGS PR64. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

Bronzen munten

1180     1181
		 * 1180	 5 Cent. 1950. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal onder bloeiende oranjetak. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Zonder het woord  'PROEF ' in de 
halsafsnede. Sch. 1200. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 120,‒ 

		 * 1181	 5 Cent. 1951. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal onder bloeiende oranjetak. 
Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1201. RR. Met gepolijste stempels 
geslagen. PCGS PR65 RB. FDC.	 120,‒ 
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1182
		 * 1182	 5 Cent. 1969. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal onder bloeiende oranjetak. 

Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1969–1980). Mmt. haan. Sch. 1218. RR. Met gepolijste stempels 
geslagen. Vrijwel FDC.	 120,‒ 

		    1183	 1 Cent. 1951. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1236. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Prachtig.	 80,‒ 

1184     1185
		 * 1184	 1 Cent. 1955. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE I 

a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1240. RR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR65 RB. 
FDC.	 100,‒ 

		 * 1185	 1 Cent. 1959. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE I 
a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1244. RR. Met gepolijste stempels geslagen. PCGS PR65 RB. 
FDC.	 100,‒ 

		    1186	 1 Cent. 1961. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1246. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

		    1187	 1 Cent. 1965. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1250. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1188	 1 Cent. 1965. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1250. Met instempeling CLAUS / RAUS. R. Niet eerder bij 
ons voorgekomen. Zeer fraai.	 50,‒ 

				    De verloving en aansluitend het huwelijk van de toenmalige kroonprinses Beatrix met Claus von Amsberg  vormde 
in 1965/ 1966 de aanleiding voor de nodige onrust. Twintig jaar na de Duitse bezetting van Nederland lag het nog erg 
gevoelig dat de kroonprinses voornemens was te trouwen met een Duitser, die lid was geweest van de Hitlerjugend en 
in de Wehrmacht had gediend. Aan historicus dr. Loe de Jong werd namens de regering gevraagd om uit te zoeken of de 
aanstaande bruidegom mogelijk betrokken geweest zou kunnen zijn bij oorlogsmisdaden. Het onderzoek van De Jong 
wees overduidelijk uit dat dit niet het geval was, waarna duidelijk werd dat het wetsvoorstel voor het huwelijk op een 
meerderheid in het parlement zou kunnen rekenen. Niettemin het vorenstaande waren er bij verschillende optredens van 
het aanstaande bruidspaar in het land en met name bij het huwelijk in 1966 in Amsterdam de nodige protesten en relletjes. 
De leus ‘Claus Raus’ was hierbij met enige regelmaat te horen. 

				    De aangeboden Cent is een tastbaar bewijs van de genoemde onrust. Aangezien ‘veranderingen of verminkingen’ van 
de in omloop zijnde circulatiemunten tot gevolg hadden dat de desbetreffende munten uit de omloop werden genomen, 
komt het maar sporadisch voor dat een bewerkte Cent uit deze periode heden ten dage wordt aangeboden. Curieus en een 
boeiend tijdsdocument.  

		    1189	 1 Cent. 1966. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE  
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1251.  Kleine 66. RR. Met gepolijste stempels geslagen. 
PCGS PR66 RB. FDC.	 80,‒ 

		    1190	 1 Cent. 1967. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1252. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

		    1191	 1 Cent. 1968. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. TYPE 
I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1253. RR. Met gepolijste stempels geslagen. Vrijwel FDC.	 80,‒ 
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BEATRIX 1980–2013

Zilveren munten

1192
		 * 1192	 Ontwerp 50 Gulden. 1987. 50 jaar huwelijk Juliana  & Bernhard. Hoofd koningin Beatrix naar 

links. Kz. gezamenlijke portretten van Juliana en Bernhard naar rechts. Ontwerp door E. Claus 
dat in een kleine oplage is uitgevoerd. RR. NGC PF69 Ultra Cameo. Met gepolijste stempels 
geslagen. FDC. 	 500,‒ 

 				    De commissie van advies had vrijwel unaniem voor dit ontwerp van Eric Claus gekozen, zodat 's Rijks Munt al 
vergevorderd was met het vervaardigen van proefslagen. De uiteindelijke beslissing berustte echter bij de Staatssecretaris 
van Financiën, die uiteindelijk voor het ontwerp van Gerard Haddens koos. 

Nikkelen munten

1193
		 * 1193	 Monometaal 2 Euro Proefslag. 2000. Hoofd naar links en 3-regelige tekst. Kz. landkaart Europa 

en waardeaanduiding. Met randschrift.  8.68 g. Geslagen in cupro-nikkel. RR. Prachtig.	 300,‒ 
 				    De Birmingham Mint vervaardigde enkele tientallen miljoenen Nederlandse 2 eurostukken in de jaren 2000 en 2001 

in opdracht van de Koninklijke Nederlandse Munt. Om geen verschillen in de twee oplages te laten optreden leverde 
de KNM de stempels en werden de persen van de Birmingham Mint qua slagkracht hetzelfde afgesteld als de persen in 
Utrecht. Het monometalen stuk dat wij hier thans aanbieden wordt geacht een proefslag te zijn om de persen correct in te stellen. 

LOTS
		    1194	 Lot Koninkrijk. Voornamelijk bestaande uit enkele honderden exemplaren van de centen, 

stuivers, dubbeltjes en kwartjes 1948. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

		    1195	 Lot Koninkrijk. O.a. Gulden 1840 en Dubbele Stuiver 1799 Utrecht, daarnaast een zak 
vakantiegeld, papieren noodgeld van Spanje en wat antieke munten toegevoegd. Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1196	 Lot Koninkrijk. Inclusief Overzee. Waaronder een twintigtal zilveren Rijksdaalders Juliana, 
2 setjes  'Eerste euromunten Nederland 2014 Koning Willem-Alexander ' en een 25 gulden 
1973 (Sch. 1343). Hoofd naar rechts. Kz. open caleche zonder paarden. Iets papiergeld wordt 
toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 170,‒ 

		    1197	 Lot Koninkrijk. Ook iets Overzee en wat divers materiaal. Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 80,‒ 

		    1198	 Lot Koninkrijk. Divers materiaal, voornamelijk Wilhelmina, waarbij een aardige hoeveelheid 
zilver. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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LOTS

		    1199	 Lot Koninkrijk. Enkel zilveren stukken, voornamelijk Wilhelmina en Juliana. Diverse kwaliteiten. 	400,‒ 

		    1200	 Lot Koninkrijk in blauw album. Voornamelijk periodes Willem III en Wilhelmina, waarbij 
diverse zilveren exemplaren. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1201	 Lot Koninkrijk. Divers materiaal, o.a. enkele Rijksdaalders Willem III.  	 100,‒ 

		    1202	 Lot Koninkrijk (2). Periode Willem I. Klein lot, bestaande uit een Dubbeltje 1825 Utrecht in Zeer 
Fraai (Sch. 305) en een Cent 1827 Utrecht in Prachtig (Sch. 330).  	 60,‒ 

		    1203	 Lot Koninkrijk (7). Bestaande uit Rijksdaalders, periode Willem II, Willem III en Wilhelmina.   
Gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. 	 150,‒ 

		    1204	 Lot Koninkrijk (10). Bestaande uit Guldens, periode Willem II, Willem III en Wilhelmina. 
Diverse jaartallen. Gemiddeld vrijwel Zeer Fraai. 	 150,‒ 

		    1205	 Lot Koninkrijk (11). Bestaande uit Halve Guldens, periode Willem I, Willem II, Willem III en 
Wilhelmina. Diverse jaartallen. Gemiddeld Fraai tot Zeer Fraai. 	 120,‒ 

		    1206	 Lot Koninkrijk (35+). Periode Juliana en Beatrix. Zilver en nikkel. Gemiddeld Zeer fraai. 	 100,‒ 

		    1207	 Lot Koninkrijk (100+). Bestaande uit Kwartjes, Dubbeltjes, Stuivers, Halve Stuivers, Centen 
en Halve Centen. Periode Willem I, Willem II, Willem III, Wilhelmina en Juliana. Diverse 
kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1208	 Lot Koninkrijk en Overzee. O.a.Utrecht X Stuiver 1786 VOC, divers moderner zilver maar ook 
wat Provinciaal toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1209	 Lot Willem I (6). Bestaande uit: Bleyenstijnse Duit, ½ Cent 1822U, Cent 1823U, 5 Cent 1827U, 
10 Cent 1827U en 25 Cent 1825U. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1210	 Lot Willem II  & Willem III (22). Waarbij 25 Cent 1890, diverse Stuivers en Dubbeltjes in nette 
kwaliteiten etc... Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

		    1211	 Lot Wilhelmina in rood album. Leuke kleine collectie, mooi opgezet, waarbij enkele stukken 
van Juliana. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1212	 Lot Juliana. O.a. Zilvercollectie Juliana, een aardige hoeveelheid FDC sets 1972-1980 etc...  	 100,‒ 

		    1213	 Lot Beatrix. Klein album gevuld met commerciële promotiesets, o.a. 2x Eru 1988, Akerendam II 
2001 etc..  	 80,‒ 

		    1214	 Lot moderne KNM uitgiften. Bestaande uit de complete collectie Pracht & Parelsnoeren in 
coincards, voorzien van certificaten en album.  	 80,‒ 

		    1215	 Lot moderne KNM uitgiften. Bestaande uit de complete collectie 'te land, ter zee en in de lucht' 
in coincards, voorzien van certificaten en album.  	 80,‒ 

		    1216	 Lot moderne KNM uitgiften. Bestaande uit de complete collectie '200 jaar Koninkrijk der 
Nederlanden' in coincards, voorzien van certificaten en album.  	 80,‒ 

		    1217	 Lot moderne KNM uitgiften. Bestaande uit de complete collectie 'zilveren Wilhelmina zegels 
3D. 1890-1948' in coincards, voorzien van certificaten en album.  	 80,‒ 

		    1218	 Lot moderne KNM uitgiften. Onder andere diverse Dag van de Munt, Holland Coin Fair, BU/
UNC-sets etc. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1219	 Lot moderne KNM uitgiften. Bestaande uit zilveren 5 en 10 Euro munten in proof kwaliteit.  	 80,‒ 
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LOTS

		    1220	 Lot moderne KNM uitgiften. Album gevuld met coincards, waaronder: de Koninkrijksmunt 
2004 en het Johan Cruijff Vijfje 2017.  	 150,‒ 

		    1221	 Lot moderne KNM uitgiften. Album gevuld met coincards in BU-kwaliteit, waaronder het Johan 
Cruijff Vijfje 2017.  	 100,‒ 

		    1222	 Lot moderne KNM uitgiften. Album gevuld met coincards, waaronder: Laatste Reguliere 
Gulden 2001, Laatste Gulden Beatrix 2001, Oranje Geluksdubbeltje 2014 en 2016, Vrede en 
Vrijheid penning 2015 en Oranje Leeuwinnen penning 2017.  	 100,‒ 

		    1223	 Lot moderne Euromunten. Bestaande uit diverse eerste dag uitgiftes van de Vijf en Tien 
Euromunten van Nederland, daarnaast een kleine collectie Twee Eurostukken.  	 150,‒ 

		    1224	 Lot modern Koninkrijk. Bestaande uit diverse Proof- en FDC-sets, minimuntsets en overige  's 
Rijks Munt uitgaven. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1225	 Lot Misslagen (8). Voornamelijk Nederlandse exemplaren geslagen onder Juliana.  	 100,‒ 

		    1226	 Lot Misslagen (2). Bestaande uit: Wilhelmina Gulden 1938 met metaalblaasjes en Juliana Gulden 
1980 waarbij een deel van het muntplaatje ontbreekt als gevolg van een geknapt metaalblaasje.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

ORDE VAN VERKOOP - ORDER OF SALE

10:00 	 1	 –	 353		  Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, Wereld lots.

12:00 	 354	 –	 1226		 Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix, 
Koninkrijk Lots, 

18:00	 1227	 –	 1611		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 
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ONDERSCHEIDINGEN - DECORATIONS

FOREIGN

POLAND

1227
		 * 1227	 BADGE LEGION OF THE VISTULA. Uniface Polish Eagle. Reverse inscribed: Legia / 

Nadwiślańska e / Dambrowski / 4 rgt. AR 35.2 x 51.2 mm. With ribbon. Extremely fine.	 500,‒ 

RUSSIA

1228
		 * 1228	 SERVICE AWARD. 1814. ALEXANDER I 1801–1825. Laureate head right, above a radiant all 

seeing eye with rays forming background. Rev. ЗА / ВЗЯТİE / ПАРИЖА / 19 MAPTA / 1814 
(For Taking Paris 19 March 1814) all within laurel wreath. Diakov 375.1. AR 29 mm. With 
original suspension loop. Very fine.	 150,‒ 

				     In 1812 Napoleon decided to increase his domination in Europe with a march to Russia. Upon leading an incredibly 
large army into the capital city, the surrender of Moscow was an assured outcome. The continued stanglehold on the city 
throughout the harsh Russian winter however, was not nearly so assured, as Napoleon was forced to retreat in the face 
of hunger, disease and a lack of provisions. It was on his retreat that the battlefield wizard finally met his match and was 
brought to capitulation. The Campaign of 1814, which was the resulting capture of Paris, was seen as the final chapter in 
the saga which saw all of Europe brought to their knees. A silver issue of this medal was struck and awarded to the officers 
who participated in the campaign. An extremely rare subset of these medals was issued in platinum and likely retained for 
presentation to the most important of officials. 
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LOTS

		    1229	 Lot Onderscheidingen en Decoraties. Grote hoeveelheid Nederlandse particuliere prijs- en 
draagmedailles. Daarnaast diverse Belgische onderscheidingstekens etc. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

MEDALS

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS
		    1230	  (ca.1545). SPOTPENNING NAAR AANLEIDING VAN HET CONCILIE VAN TRENTE. 

Dubbelportret van paus / duivel MALI CORVI MALVM OVVM. Kz. dubbelportret van 
kardinaal / nar ET STVLTI ALIQVANDO SAPITE PSAL XCIII. Vgl. Barnard III.8 var; v.M. 
III 112.2. AR gegoten 32.1 mm. 13.23 g. Oud gietsel. Fraai.	 80,‒ 

1231
		 * 1231	  1556. VIGLIUS VAN ZUICHEM, VOORZITTER VAN DE GEHEIME RAAD VAN PHILIPS II, 

door (Jonghelinck). Borstbeeld naar links, op armafsnede ÆT XLIX. Kz. tafel met kandelaar, 
zandloper en bijbel, daaronder in cartouche 1556. Simonis p. 84 pl. VII.1,5; vL. I 44/43.1. AR 
gegoten 52.2 mm. 32.79 g. RR. Origineel gietsel. Prachtig.	 4000,‒ 

 				    Wigle van Aytta van Zwichem (1507-1577), beter bekend onder zijn Latijnse naam Viglius ab Aytta Zuichemus was 
de zoon van een Friese herenboer. Viglius maakte carrière op grond van zijn bekwaamheden en niet op grond van zijn 
afkomst, hetgeen in de periode waarin hij leefde vrij uitzonderlijk was. In 1519 ging hij naar de kapittelschool van 
Deventer en vervolgens studeerde hij letteren en rechten te Leuven, Dole, Avignon en Valence. Hier promoveerde hij tot 
doctor in de rechten. Na zijn studie vertoefde hij regelmatig in de universitaire kringen van Frankrijk, het Duitse Rijk, 
Zwitserland en Italië. In 1532 werd hij hoogleraar in de rechten te Padua en in 1538 volgde zijn benoeming tot rector 
magnificus te Ingolstadt. Hij verkoos zijn academische functies boven het mentorschap van kroonprins Filips en andere 
eervolle ambten die diverse vorsten hem aanboden. 

				    In 1542 werd Viglius door Karel V benoemd tot lid van de Geheime Raad in Brussel. In 1549 volgde zijn benoeming 
tot voorzitter. Uiteindelijk werd hij in 1554 zelfs voorzitter van de Raad van State. Het lidmaatschap hiervan was 
voorbehouden aan de hoge adel. Dat iemand van burgerlijke komaf het tot voorzitter wist te brengen, leidde tot irritatie 

				    bij de adel. 
				    Als meest vooraanstaande jurist van zijn tijd hield Viglius zich bezig met de complexe relatie van de Nederlanden 

tot het Heilige Roomse Rijk. Via de zogenaamde Transactie van Augsburg wist hij te bereiken dat alle Habsburgse 
Nederlanden in de Bourgondische Kreits werden opgenomen. Doordat men zich kon onttrekken aan de jurisdictie van het 
Rijkskamergerecht en de wetgeving van het Heilige Roomse Rijk, verkregen de Nederlanden nagenoeg volledige 

				    onafhankelijkheid. 
				    Na de troonafstand van Karel V wilde Viglius ontslag nemen, maar de oude keizer drong erop aan dat hij in functie zou 

blijven. Onder Philips II werkte hij nauw samen met landvoogdes Margaretha van Parma. Als voorzitter van de Raad van 
State was hij tevens haar belangrijkste adviseur. Viglius was een trouwe dienaar van Philips II maar had de nodige kritiek 
op diens religieuze intolerantie. Hij wist echter te voorkomen dat hij hiermee de vorst zou bruuskeren. Met de hertog van 
Alva geraakte hij al gauw op gespannen voet, onder andere door zijn verzet tegen de Tiende Penning en zijn relaties met 
verdachte humanisten. In 1569 trad hij af als voorzitter van de Geheime Raad. Als voorzitter van de Raad van State werkte 
hij mee aan de totstandkoming van de Pacificatie van Gent in 1576. Zijn oproepen tot gematigdheid aan het adres van de 
koning, de landvoogden én de edelen leverden weinig resultaat op, hetgeen hem frustreerde. Moegestreden overleed hij 
in 1577 op bijna zeventigjarige leeftijd. 

				    Als ‘hoogste ambtenaar en raadgever’ van zowel landvoogd(es) als vorst werd Viglius op een aantal van de vroegste 
Nederlandse penningen vereeuwigd, vaak door de medailleur Jonghelinck. 

				    Samen met het exemplaar uit onze veiling van 5-6 april 1993, kavel 898 én dat uit onze veiling van 11 juni 1923, kavel 
1453, vormt dit stuk het topsegment in de markt. 
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HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1232
		 * 1232	  1571. VIGLIUS VAN ZUICHEM DOCTOR IN BEIDE RECHTEN, door (Jonghelinck). 

Borstbeeld blootshoofds naar rechts, jaartal in afsnede. Kz. tafel met kandelaar, zandloper en 
bijbel, daaronder cartouche. vL. I - (vgl. vL. I 42.2 (keerz.); Vgl. DPR I 388. AR gegoten 28.3 
mm. 6.77 g. Origineel gietsel. RRR. Verwijderd draagoogje. Bijna zeer fraai.	 400,‒ 

1233
		 * 1233	  (1574). GEUZENPENNING, HALVE MAAN. Draagpenning van de Watergeuzen die onder 

leiding van admiraal Boisot bij het ontzet van Leiden hebben gevochten LIVER TVRX ✳ 
DAN PAVS. Kz. ENDESPIT kreeftje DELAMES. cf vL. I 192/190.1; Nav. Med. 475; Vgl. De 
Beeldenaar 2018-2 pag. 99 (exemplaar Universiteit Gent); KPK. 276-277; Vgl. Wigersma no. 
10. AR 24.4 x 32 mm. 9.05 g. Met draagoog met keuren van latere datum. RR. Prachtig.	 2000,‒ 

 				    Uit prijslijst J.B. Westerhof no. 13 van juni 2008, nr. 258. De zilveren Halve Manen, ook wel Halve Manen van Boiset 
genoemd, worden meestal gekoppeld aan het Ontzet van Leiden met als datering 1574. Op zich is dit juist, echter Marie 
de Man bemerkte in haar bijdrage in het Tijdschrift van Munt- en Penningkunde uit 1897 reeds op, dat de oorsprong 
van deze penningen nog enige jaren hiervoor te dateren is. Deze stukken zijn al gedragen te Antwerpen in 1566 als 
onderscheidingsteken van de Hervormden, toen zij buiten de stad de godsdienstoefeningen door Herman Modet gingen 
bijwonen. Historische bronnen uit de tijd merken op dat ‘sommigen van hen toen op hunne hoeden en mouwen zilveren 
halve manen droegen op welcke de woorden ‘Liever Turksch dan Paepsch’ te lezen stonden’. Na afloop hiervan zou 
men gezongen hebben: ‘Halve manen op de mouw. Liever Turksch dan Papauw’. Deze aantekeningen vindt men in 
het ‘Antwerpsch Chronijkje’ en in het werk ‘Opkomst der Nederlandsche beroerten’ van Rich. Steganus. Opmerkelijk 
is dat de spreuk op de overgeleverde stukken in een tweetal talen vermeld staat. Echter, een en ander wordt logischer 
wanneer men bedenkt dat toentertijd een groot aantal Fransen en Walen zich in Antwerpen bevond, zodat de preken ook 
afwisselend in het Vlaams en Frans werden gehouden. 

				    Herman Modet, de toenmalige predikant, is volgens Jonkheer Rethaan Macaré, een penningkundige uit de negentiende 
eeuw die uitvoerig onderzoek heeft gedaan naar de herkomst van de Halve Manen, de ‘initiator’ van de voornoemde 
‘leus’. Rethaan Macaré schrijft: ‘De spreuken op de halve manen zijn zoo in den geest van den woelzieken man, dat men 
het bijna buiten twijfel kan stellen dat Modet tot het meer algemeen aannemen dezer leus zal hebben medegewerkt, zoo 
dit niet geheel aan hem moet worden toegeschreven’. Een en ander wordt versterkt door het gegeven dat na het overgaan 
van Zierikzee tot de zijde van de Prins van Oranje in 1572, Modet tot ‘leraar der watergeuzen’ werd benoemd. Vanaf 1574 
vindt men vervolgens het dragen van de Halve Maan weer terug bij het scheepsvolk van Boiset, ons beter bekend onder 
de benaming ‘Geuzen’.  

				    De meeste Halve Manen zijn ongedateerd. Dirks’ Penningkundig Repertorium alsmede het Schulman archief kennen 
exemplaren met als datering 1573, 1574 én 1580. Exemplaren met een vroeger jaartal zijn ons niet bekend. De Halve 
Manen komen voor in een tweetal uitvoeringen; als gegoten draagteken en in vlakke vorm, waarna ze gegraveerd zijn. 
Originele exemplaren uit de tijd komen weinig meer op de markt voor. Ons stuk is een zeer mooi exemplaar met een 
kwalitatief hoogstaande gravure, voorzien van een mooie, oude patina. Een fraaie aanwinst voor de échte liefhebber!

		    1234	  1581. OP DE VERLOSSING VAN KAMERIJK / CAMBRAI DOOR DE HERTOG VAN ANJOU. 
Gekroond wapenschild van Frankrijk DEO ·ET ·FRAN(·) CISCO ·LIBE(·) RATORIBVS·. 
Kz. wapen van Kamerijk tussen jaartal 15–81 CAMERICI· ·PERFIDIS( ) OBSESSI·. vL. I 
300/295. Pb driehoekig 35.5 mm. Later werk. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

		    1235	  1590. HET TURFSCHIP VAN BREDA, door G. van Bylaer. Turfschip. Kz. 5-regelige tekst onder 
Nederlandse leeuw en stadswapen. vL. I 409/403; JMP. 1953 nr. 23. AR gegoten en gebruneerd 
38.2 mm. 15.18 g. Zeer fraai +.	 60,‒ 
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1236
		 * 1236	  1600. SLAG BIJ NIEUWPOORT, PENNING VAN DE STATEN VAN UTRECHT. Gezicht op de 

legers van Albert van Oostenrijk en van prins Maurits, twee schepen op zee op de achtergrond. 
Kz. gekroond provinciaal wapen van Utrecht. vL. I 548/535.2; JMP 1953.89; Med Ill. I 
175.172. AR 46.4 mm. RR. Prachtige donkere patina. Prachtig.	 2000,‒ 

1237
		 * 1237	  1602. INNAME VAN GRAVE DOOR PRINS MAURITS, door G. van Bylaer. Borstbeeld van 

prins Maurits. Kz. oranjeboom en jaartal. vL. I 569/553.3. AR geslagen 34.8 mm. Bijna prachtig.	400,‒ 

1238

		 * 1238	  1628. ZILVERVLOOT IN DE BAAI VAN MATANZAS DOOR PIET HEYN GENOMEN, door 
L. van Teylingen. Borstbeeld Piet Hein. Kz. de vloot in de baai van Matanzas (Cuba). vL. II 
173/171.1; Betts 26. AR 60.2 mm. RRR. Prachtig.	 15000,‒ 

 				    Deze penning refereert aan de verovering van de bekende  'Zilvervloot ' door Piet Heyn in 1628 in de baai van Matanzas. 
Indertijd werd 177.000 pond zilver, 66 pond goud, 1000 parels, 37.375 huiden, 361 kisten suiker, 3000 zakken indigo en 
cochenille, naast zijde, muskus en amber buit gemaakt op de Spanjaarden. De waarde bij verkoop bedroeg 11.509.524 
gulden, hetgeen overeenkomt met een huidige waarde van anderhalf miljard euro. Heyn en de rest van de bemanning 
ontvingen 17 maanden gage als beloning. 
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1239
	 	* 1239	  1637. INNAME VAN BREDA DOOR PRINS FREDERIK HENDRIK, door I. Looff. Zeeuwse 

penning met mt. burchtje (Middelburg). Rechterarm komend uit de wolken met opgeheven 
zwaard waaraan het wapen van de prins van Oranje. Op achtergrond gezicht op Breda, rechts 
gekroonde stedenmaagd aangevallen door de Honger, links turfschip. In het veld CVM 
PRIVIL. / I. LOOFF / FE. Kz. 14-regelige tekst op banderol omlijst door wijngaardbladen 
en druiventrossen en waarboven gekroond wapen van de Verenigde Nederlanden. Roosjes 
in omschrift i.p.v. punten. JMP 1953.102; vL. II 238/232.2 var.; KPK 653. AR 70.6 mm. R. 
Enkele krasjes in het veld, bijzonder mooie patina. Bijna prachtig.	 3000,‒ 

		    1240	  1645. DOOD VAN HUGO DE GROOT, door J. Smeltzing. Borstbeeld vrijwel van voren. Kz. 
twee kronen op boekenkist, rechts het slot Loevestein in 't verschiet. vL. II 135. Witmetaal 48.5 
mm. Randtikjes. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1241	  1645. DOOD VAN HUGO DE GROOT, door J. Dassier. Borstbeeld naar links. Kz. 7-regelige 
tekst. vL. II –. AE 28.9 mm. Stempelbarstjes. R. Zeer fraai +.	 80,‒ 
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1242

		 * 1242	  1650. DOOD WILLEM II, MISLUKTE AANSLAG OP AMSTERDAM / DEATH WILLIAM 
II OF ORANGE, UNSUCCESSFUL ATTACK ON AMSTERDAM, door Sebastiaan Dadler. 
Hollend paard voor Amsterdam naar links. Kz. begrafenisstoet langs de Vijverberg te  
's-Gravenhage, Phæthon valt uit de wolken. vL. II 353/341; Wieçek 133; Maue 76. AR 69.2 
mm. R. Krasje in het veld voorzijde. Prachtige diepe donkere patina, mooie kwaliteit voor deze 
penning. Prachtig +.	 2500,‒ 

	 			   In 1648 werd het Verdrag van de Vrede van Munster gesloten. De jonge en ambitieuze Willem II is nog maar kort 
stadhouder. Hij is geen voorstander van de vrede, die hem de kans ontneemt net als zijn voorvaderen een held op het 
slagveld te worden. De wens de oorlog voort te zetten brengt hem in conflict met het machtige gewest Holland. De 
regenten en kooplieden huldigen de vrede, die goed is voor handel en scheepvaart. Holland start in 1650 dan ook met 
het afdanken van de troepen. Deze zijn immers niet meer nodig. Willem laat vervolgens als protestmiddel een aantal 
Hollandse regenten arresteren en vastzetten op Slot Loevestein. Hij besluit tot een militaire actie tegen Amsterdam. De 
gestuurde troepen verdwalen echter op de Gooise hei. Het gewaarschuwde Amsterdamse stadsbestuur laat daarop de 
stadspoorten sluiten en roept de schutterij onder de wapenen. Uiteindelijk bereiken de troepen met de nodige vertraging 
toch de stad en belegeren deze. Na onderhandelingen wordt het beleg beëindigd en het afdanken van de troepen wordt 
opgeschort. De vroegtijdige dood van Willem II op 6 november 1650 maakt een einde aan de onenigheid.

				    De hierbij aangeboden penning van Dadler is een spotpenning. Het naar links rennende paard toont verstopte krijgslieden 
onder een met Oranjesymbolen versierd dekkleed. Het refereert hiermee aan het paard van Troje. De achtergrond toon 
ons de stad Amsterdam. Op de keerzijde wordt de val en dood van de stadhouder vergeleken met de dood van Phaëton, de 
zoon van de zonnegod. Voor één dag mocht hij de zonnewagen besturen. Hij kon het paardenspan echter niet in bedwang 
houden en er dreigde een ramp, waarop Zeus hem doodde. Hieronder wordt de lijkstoet van Willem II afgebeeld. De 
moraal is dus dat Willem II zijn val, net als Phaëton dankt aan zijn overmoedige plannen.

				    De penning was indertijd vrij verkoopbaar en werd verkocht in een fraaie houten schroefdoos, vergezeld van een vers van 
de dichter Joost van den Vondel. Een boeiend en historisch zéér interessant stuk!!
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1243
		 * 1243	  1653. DOOD VAN MAARTEN HZN. TROMP, door Wouter Muller. Borstbeeld van Tromp van 

voren, ter weerszijden trofeeën, daaronder op een banderol myn hert en handt was voor het 
landt. Kz. in hoog reliëf zeeslag met op de voorgrond een zinkend schip. vL. II 376/364.3; Med. 
Ill. I 403.34. AR gegoten, gedreven en gebruneerde plaquettepenning 75.8 mm. Prachtige 
oude patina, uitzonderlijk mooi exemplaar. Kabinetstuk. Vrijwel FDC.	 3000,‒ 

1244
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1244	  1653. DOOD VAN MAARTEN HZN. TROMP, door Wouter Muller. Borstbeeld van Tromp van 
voren, ter weerszijden trofeeën, daaronder op een banderol myn hert en handt was voor het 
landt. Kz. in hoog reliëf zeeslag met op de voorgrond een zinkend schip. Met jaartal 1655! vL. 
II 376/364.3 var.; Med. Ill. I 403var. AE volgegoten 73 mm. Later werk. Zeer fraai.	 120,‒ 
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1245

		 * 1245	  1660. UITVINDING VAN TREULEBEN OM DE LADING VAN GEZONKEN SCHEPEN TE 
BERGEN. Penning van Zeeland ter herinnering aan het bergen van de lading van Hopman 
Waterdrinker. De schepen voor Westkapelle. Kz. 13-regelige tekst omgeven door de wapens 
van Marselis van der Goes en de leden van de Staten. vL. II 478/459; Med. Ill. I 455.44; N.M. 
42. AR 70.2 mm. R. Beginnende patina, uitzonderlijk scherp exemplaar. Prachtig.	 3000,‒ 

1246

		 * 1246	  (ca. 1660). OVERLIJDEN VAN MARIA HENRIETTA VAN ENGELAND EN HENRI HERTOG 
VAN GLOUCESTER, BEIDE KINDEREN VAN KONING KAREL I VAN ENGELAND, 
door (P. van Abeele). Gedrapeerd borstbeeld van Maria naar links, het haar opgestoken en 
versierd met diamanten en parels. MARIA. D. G.PRINCEPS M. BRIT. AVRANT. DOTARIA. 
ETC. Kz. gedrapeerd borstbeeld met lang haar en kanten kraag vrijwel van voren gezien. 
HINDRYHKVS. HARTOG. VAN. GLOCESTER. vL. –; Fred. 2/2d & 17/17a; Med. Ill. 
suppl. pl. 182.10. AR 66.2 mm. Gegoten, gedreven en geciseleerde plaquettepenning. 
Ontluchtingsgaatje op de rand. RRRR. Van de allerhoogste zeldzaamheid. Wij kennen 
slechts twee exemplaren, waarvan een exemplaar in het British Museum. Miniem tikje 
aan de rand. Prachtig +.	 6000,‒ 

 				    Uit veiling Morton  & Eden, 9 december 2009, kavel 319 - > Uit veiling Morton  & Eden, 21 april 2005, kavel 41 - > Uit 
veiling Morton  & Eden, 21 mei 2003, kavel 1192 - > Uit veiling Christie’s, 17 february 1987, kavel 192 - > Uit veiling 
Christie’s, 4 april 1967, kavel 142 - > Uit veiling Schulman 150 van 30 mrt. 1925, no. 1944. (coll. Jan van Rijswijck). 
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1247
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1247	  1666 / (17de eeuw). MICHIEL ADRIAANSZ. DE RUYTER, LUITENANT ADMIRAAL 
GENERAAL / NAVAL ACTION OF MICHAEL DE RUYTER, door Wouter Muller. 
Plaquettepenning met hoog reliëf op de vierdaagse zeeslag. Borstbeeld, versierd met de Orde 
van de Witte Olifant, waarboven stevenkroon gehouden door een meerman en meermin +DE 
RUYTER DIE DEN BRIT SYN MOET GETEUGELT HEEFT ALDUS DOOR MULLERS 
HANT INT GOUT EN SILUER LEEFT A° MDCLXVI DEN XIIII IUNY. Onder zijn 
borstbeeld op een banderol M A D RUYTER LUYT ADMIRAAL GEN. Kz. zeeslag HIER 
STRYCKT HET BRITSCH GEWELT VOOR ' NEDERLANT DE VLAGH. DE ZEE HEEFT 
NOIT GEWAEGHT VAN ZULK EEN ' ZWAEREN SLAGH. Fred. 8/8a afb. 137/136; vL. 
II 549/527.2; Nav. Med. 567; Med. Ill. I 522.168. Witmetaal gegoten en gedreven. Met 
ontluchtingsgat op de rand. RR. 79.0 mm. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

		    1248	  1666. BIJSTAND VAN LODEWIJK XIV AAN HOLLAND, door J. Mauger. Borstbeeld naar 
rechts. Kz. Pallas beschermt met schild Nederlandse maagd. vL. II 541. AE 41.1 mm. Bijna 
prachtig.	 80,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 21 februari 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 21th February 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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1249
		 * 1249	  1667. VREDE VAN BREDA TUSSEN FRANKRIJK, ENGELAND, DENEMARKEN 

EN NEDERLAND / PEACE OF BREDA, door Joannes Lutma Jr. Een grimmige leeuw 
met wapens waaronder LEO BATAVUS, in het verschiet handelsvloot op zee SIC FINES 
NOSTROS LEGES TVTAMVR ET VNDAS monogram naast leeuw. Kz. 19-regelige tekst 
onder Amsterdams stadswapen. vL. II 555/534.2; Med. Ill. I 529.177; Nav. Med. 306.583; 
Pax 259; KPK 984; Fred. 30/30 a afb. 123/124. AR 70.6 mm. R. Kleine tikjes aan de rand. 
Bijzonder hoog reliëf, in mooie kwaliteit. Prachtig.	 6000,‒ 

 				    Deze prachtige penning werd vervaardigd in opdracht van de magistratuur van Amsterdam. De vrede van Breda, onder 
leiding van Zweden, gesloten tussen Engeland, Denemarken, Frankrijk en de Republiek maakte een einde aan de 2e 
Engelse zee-oorlog. 

1250
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1250	  1667. VREDE VAN BREDA TUSSEN FRANKRIJK, ENGELAND, DENEMARKEN EN 
NEDERLAND / PEACE OF BREDA, door Chr. Adolfszoon. De Nederlandse maagd vertrapt 
Discordia, aan haar voeten een leeuw en een lam. Op de achtergrond gezicht op brandende 
schepen en op Breda MITIS ET FORTIS. In de afsnede PROCUL· HINC· MALA· BESTIA 
/ IUN: REGNIS ! 22. /  1667· C· A· Kz. staande Pax met guirlande IRATO BELLUM – 
PLACATO NUMINE PAX· EST· daarboven de wapenschilden van Engeland en de 
Nederlanden. In de verte een handelsvloot. In afsnede REDIIT· CONCORDIA· MATER· / 
JUL· 31· BRE – DÆ· AO. 1667. en het stadswapen van Breda. vL. II 555/534.1; Med. Ill. I 
528.176; Pax 257; JMP 1921. AR gegoten plaquettepenning 69 mm. 84.52 g. Later werk. Zeer 
fraai +.	 200,‒ 
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		    1251	  1668. LODEWIJK XIV HET GRAAFSCHAP BOURGONDIË IN 10 DAGEN INGENOMEN, 
door J. Mauger. Borstbeeld naar rechts. Kz. tweespan met Nike. vL. III  15.1. AE 41.2 mm. 
Onregelmatige rand. Prachtig.	 80,‒ 

 
1252

		 * 1252	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE  'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE 
BROTHERS DE WITT MURDERED, door Pierre Avry. Naar elkaar toegewende portretten. 
Kz. veelkoppig monster (het gepeupel) verscheurt de gebroeders. Gesigneerd op de voor- en 
keerzijde. vL. III 87/81.1; KPK 1073. AR geslagen 71.8 mm. Twee tikjes in de rand, tikje in 
het veld voorzijde, overigens net exemplaar. Bijna prachtig.	 1000,‒ 

1253
		 * 1253	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE  'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE 

BROTHERS DE WITT MURDERED. Dubbelportret. Kz. TWEE WITTEN EENSGEZINT…
etc. Met randschrift VIOLENTA MORTE DELETI· HAGÆ COMITIS· 20 AVG: A˙O·1672·. 
vL. III 87/81.3. AR geslagen 48.2 mm. Miniem randtikje. Vrijwel prachtig.	 400,‒ 
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1254
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1254	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE  'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE 
BROTHERS DE WITT MURDERED. Dubbelportret. Kz. TWEE WITTEN EENSGEZINT…. 
vL. III 87/81.3. AR geslagen 48 mm. 44.86 g. Miniem randtikje. Zonder randschrift. Zeer fraai 
+.	 120,‒ 

1255
		 * 1255	  1672. ONTZET VAN GRONINGEN / RELIEF OF GRONINGEN. Gezicht op de stad waarop 

bommen vallen, op de voorgrond de belegeraars in slagorde. Kz. onder stadsadelaar binnen 
een parelrand op 10 regels ANNO / CICICCLXXII / GRONINGA / AB EPISC· COLON· 
ET / MONAST. IX IUL. / FORTITER· OBSESSA / DURITER OPPUGNATA / XVII AUG. 
TURPITER / DESERTA· / ·M· H· S· Met extra omschrift SIT SVMMA GLORIA DEO NEC 
NON HONOS DIOS CIVIB MILITIÆ. vL. III 99/94.1; Weil. 36. AR 56.8 mm. R. Klopje 
voorzijde. Prachtig.	 400,‒ 

1256
		 * 1256	  1683. ROTTERDAM. OVERLIJDEN GEERAARDT BRANDT DE JONGE OP 21 DECEMBER, 

door R. Arondeaux. Zijn borstbeeld naar rechts. Kz. gezicht op Rotterdam aan de Maas met 
ondergaande zon. vL. III 187/177; KPK 1330. AR 49.4 mm. R. Beginnende patina, mooi 
exemplaar. Prachtig +.	 500,‒ 

				    Geeraardt Brandt de Jonge was Remonstrants predikant te Rotterdam en schrijver van het levensverhaal van Michiel de Ruyter. 
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1257
		 * 1257	  1688. UTRECHT. ONTVANGST VAN DE GEVLUCHTE FRANSE PROTESTANTEN. 

Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel. Een poot op een bijenkorf, daarnaast het 
wapen van Utrecht. Kz. 11-regelige tekst. vL. III 355/332; KPK 1395. AR 43.3 mm. 35.88 g. 
Enkele kleine randbeschadigingen, overigens een mooi exemplaar. Prachtig.	 160,‒ 

1258
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1258	  1688. VERTREK VAN DE PRINS VAN ORANJE UIT HELLEVOETSLUIS NAAR 
ENGELAND, toegeschreven aan (Wouter Muller). Geharnast borstbeeld van de Prins, ter 
weerszijden personificaties van Voorzichtigheid en Dapperheid die hem met een lauwerkrans 
tooien. Hieronder een schild met inscriptie DAT HY / OP DE GOLVEN / TRIUMPHERE / 
1688. In omschrift ✷ DIT 'S PRINS WILLEM D III WIENS OORLOGS RAET EN DAET 
D 'EERSTE NIET BESWYKT MAER VEEL EER T ' BOVEN GAET. Kz. de vertrekkende 
vloot waarboven een Faam met een tweetal bazuinen, op de kade een gezelschap dat 
uitzwaait ✷T VERTEK VAN SYN HOOGHYT DEN HEER PRINS VAN ORANJE UYT 
HELLEVOETSLUYS NAT KONINKRYK BRITTANJE Ao 1688 DEN 11 NOVEMBER. vL. 
III 376.1; Med. Ill. I 635.59; KPK 1410; OP. 360. AR gegoten, gedreven en simili gegraveerde 
plaquettepenning 81 mm. 112.59 g. RRRR. Van de allerhoogste zeldzaamheid. Vrijwel 
prachtig.	 4000,‒ 

 				    De toeschrijving van dit stuk is onzeker en blijft met raadselen omgeven. Aangenomen wordt, dat als geboortejaar van 
Wouter Muller 1604 aangehouden moet worden. Sommige bronnen geven als jaar van overlijden 1673 aan. Een penning 
van dit kaliber gedateerd op 1688 behoort dan logischerwijs niet of nauwelijks tot de mogelijkheden. Ook Frederiks is 
erg voorzichtig met de toeschrijving, die hij alleen doet aan de hand van bepaalde stijlkenmerken, met name betrekking 
hebbende op de beide figuren op de voorzijde. In Medallic Illustrations wordt een O. Muller als mogelijke medailleur 
aangegeven. We hebben aan de hand van gegevens uit ons archief vast kunnen stellen dat dit stuk zeventiende-eeuws 
moet zijn, maar vermoedelijk iets later vervaardigd is dan het stuk dat als 'origineel' beschouwd wordt. Met name de 
weergave van de uitzwaaiende figuren op de voorgrond aan de keerzijde is stijltechnisch anders te duiden. Dit stuk is wel 
stempelgelijk aan het exemplaar in Teylers Museum, dat aldaar niet als een later exemplaar wordt geduid. 



233

1258



234

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1259
		 * 1259	  1689. WILLEM III VAN ORANJE-NASSAU  & MARIA INGEHULDIGD ALS KONING 

EN KONINGIN VAN ENGELAND / CORONATION OF WILLIAM III  & MARY, door 
G. Bower. Beide gedrapeerde bustes naar rechts GVLIELMVS· ET· MARIA· DG· MAG· 
BR· FR· ET· HIB· REX· ET· REGINA. Kz. de koning en koningin op een troon gezeten en 
gekroond door twee bisschoppen. vL. III 407/379.6; Med. Ill. I 668.38. AR gegoten 53.3 mm. 
23.29 g. Velden licht gebruneerd. Vrijwel prachtig.	 200,‒ 

1260
		 * 1260	  1689. WILLEM III VAN ORANJE-NASSAU  & MARIA INGEHULDIGD EN FEESTEN 

TE AMSTERDAM / CORONATION OF WILLIAM III & MARY, door Lutma jr. Zilveren 
beloningspenning voor de burgerwacht. Willem en Mary zittend met scepter en globe. Kz. 
drie wachters TER GEDAGTNIS DAT OP DE DAGH DER KRONING DE WACHT HAD 
D COMP VAN D H B MVIKENS. vL III 419/390; Med. Ill. I 678. AR gegoten en gedreven 
plaquettepenning 60.8 mm. RR. Ontluchtingsgaatje en twee keurtekens op de rand. Licht 
opgewreven, doch mooie kwaliteit voor dit stuk. Vrijwel prachtig.	 500,‒ 
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1261
		 * 1261	  1689. KRONING VAN WILLEM III EN MARIA / CORONATION OF WILLIAM III & MARY, 

door P.H. Müller. Gelauwerd borstbeeld naar rechts GVILIELMVS REX ANGL· SCOT· 
FRANC· ET HYBERN· / PATRIÆ DECVS ANGLIÆ PRÆSIDIVM. Kz. Orde van de 
Kouseband met wapens waarbinnen 5-regelige tekst. Randschrift REGIA CREDE MIHI etc. 
vL. III 421/392.2; Med. Ill. I 675.50. AR 49.4 mm. 44.71 g. R. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 340,‒ 

1262
		 * 1262	  1691. WILLEM III AMNESTIE IN IERLAND / AMNESTY IN IRELAND, door G. Hautsch. 

Gelauwerd en gedrapeerd borstbeeld naar rechts WILH· III· D· G· ANG· SCO· – FR· ET 
HIB· REX, DEF· FID·. Kz. Willem III staande en gekroond door Victoria ontvangt palmtak 
van geknielde Hibernia HIBERNIA RESTITVTA. / MDCXCI. Met randschrift ❀ ARMIS 
IVNGIT AMOR N(VNC T)ERTIA REGNA DVOBVS. vL. III 500/IV 12 var.; Med. Ill. I 
721.146 and II 38.219. AE 40.5 mm. RR. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 200,‒ 

1263
		 * 1263	  1691. CONGRES TE  'S-GRAVENHAGE VAN EUROPESE PRINSEN EN BEVELHEBBERS 

ONDER LEIDING VAN KONING-STADHOUDER WILLEM III, door (G. Hautsch). Drie 
samengevoegde handen Kz. zittende Prudentia. Randschrift ❀ IBI SALVS VBI MVLTA 
CONSILIA. vL. III 531/ IV 41.2; Med. Ill. II 17.183; Pax 336. AR 42 mm. 29.51 g. Op 
voorzijde gegraveerd met '1831' alsmede een viertal initialen. Zeer fraai.	 160,‒ 
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1264
		 * 1264	  1692. ZEESLAG BIJ KAAP LA HOGUE / NAVAL BATTLE OF LA HOGUE, door G. Hautsch. 

Borstbeeld Willem III en admiralen Russel, Almone, Ashby en Delaval in een tempel. Kz. 
Faam en Victoria houden tablet waarop de geschiedenis. Randschrift  (MATV)RATE FVGAM 
REGIQVE OSTENDITE VESTRO NON ILLI IMPERIVM PELAGI. vL. IV 36/98.4; Med. 
Ill. II 67.272. AR 45.5 mm. 29.36 g. Velden licht gebruneerd. Zeer fraai +.	 180,‒ 

1265
		 * 1265	  1695. NICOLAAS WITSEN, BURGEMEESTER VAN AMSTERDAM, AMBASSADEUR IN 

ENGELAND. Borstbeeld met lang haar naar rechts N· WITSEN CONS· AMST· AD REGEM 
ANGLIÆ LEGATVS MDCXCV. Kz. een muur bezwijkt door het geweld van een stormram 
LABOR OMNIA VINCIT. vL. III 470/438.2 var; Med. Ill. II 147.408. AR 24 mm. RR. 
Prachtige patina. Prachtig.	 150,‒ 

		    1266	  1696. AMSTERDAM. AANSPREKERSOPROER, door J. van Dishoecke. Neptunus op 
zeewagen bestraft de wind. Kz. ijsvogelnest op een kalme zee, signatuur I. V. DISHOECKE. 
F. De kleine penning voor de schutters. cf. vL. IV 161/221.3; DPR. 2427h. AR 38.3 mm. 26.32 
g. Enkele minieme randtikjes. Zeer fraai + / Bijna prachtig.	 80,‒ 

1267
		 * 1267	  1736. GEBOORTE EN OVERLIJDEN VAN DE DOCHTER VAN PRINS WILLEM IV VAN 

ORANJE OP 19 DECEMBER, door N. van Swinderen. Nederlandse maagd met kind in haar 
armen, op achtergrond oranjeboom. Kz. gekroonde wapenschilden met gekroonde leeuwen 
aan beide zijden. VvL. 101. Med. Ill. II 516.71; DPR III 587. AR 41.1 mm. 34.31 g. Klein 
butsje op de rand, overigens een mooi exemplaar met oude patina. Prachtig.	 240,‒ 

				    De stempels voor deze penning waren voor de geboorte al gereed. Toen bekend werd dat de baby na een half uur gestorven 
was heeft van Swinderen een vallende oranjeappel bij de oranjeboom gemaakt en werd de penning alsnog uitgegeven. 
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1268
		 * 1268	  1738. 25–JARIGE HERDENKING VREDE VAN UTRECHT, door M. Holtzhey. De Nederlandse 

maagd gezeten tussen Pax en Libertas in de Hollandse tuin. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 126; 
KPK 2573; Pax 515. AR 61 mm. 77.07 g. Prachtig / Vrijwel prachtig.	 400,‒ 

1269
		 * 1269	  1738. 25 JAAR VREDE VAN UTRECHT / JUBILEE OF THE PEACE OF UTRECHT, door N. 

v. Swinderen. De Nederlandse maagd gezeten voor de gesloten Janustempel. Aan haar voeten 
de leeuw en een gevangen soldaat. Kz. wapens van Rusland, Frankrijk, Spanje, Engeland, 
Portugal, Denemarken en Polen. VvL. 127; KPK 2574; Med. Ill. II 525.85. AR gegoten 56 
mm. 63.06 g. Randtikje. Bijna zeer fraai.	 100,‒ 
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1270
		 * 1270	  1741. DE NIEUWE LUTHERSE KERK TE MIDDELBURG GEBOUWD, door M. Holtzhey. 

Godsdienst met schietlood en driehoek gezeten voor de kerk. Kz. stedenmaagd geeft aan 
Religie een tekening van de kerk. VvL. 163. AR 48.8 mm. 44.65 g. Bijna prachtig.	 240,‒ 

1271
		 * 1271	  1742. LEIDEN. 25–JARIG BESTAAN VAN HET TEKENGENOOTSCHAP SINCERE OF 'T 

SLANGENEST’, door M. Holtzhey. Staande vrouw biedt de Tijd vruchten aan. Kz. slang in 
boom met op achtergrond Leiden. VvL. 174. AR 43.8 mm. 31.36 g. Prachtig.	 200,‒ 

		    1272	  1742. MORALISTISCHE PENNING. Oranjeboom in bloei DE BLYDSCHAP ZY UW 
KINDREN LOT. Kz. hoorn des overvloeds DAT GEEF DE – HEERE – SABAOTH. AR 29 
mm. 8.00 g. In deze grootte weinig voorkomend. Prachtig.	 80,‒ 

		    1273	  1745. ZORGELIJKE TOESTAND IN NEDERLAND BIJ DE AANBIEDING VAN VREDE 
OF ONZIJDIGHEID DOOR FRANKRIJK / OFFER OF PEACE BY FRANCE, door N. v. 
Swinderen. Nederlandse leeuw bij altaar, N.V.S. in afsnede. Kz. weegschaal, jaartal in afsnede. 
VvL. 197; Pax 532. AR 27 mm. 5.79 g. Mooi stuk in een schitterende kwaliteit. Prachtig +.	 80,‒ 

1274
		 * 1274	  1746. NIEUWJAARSPENNING EN HOOP OP VREDE VANWEGE DE 

VREDESONDERHANDELINGEN TE BREDA TUSSEN FRANKRIJK, OOSTENRIJK, 
ENGELAND EN NEDERLAND, door N. van Swinderen. De Hoop met palmtak en anker 
vertrapt de wapenen. Kz. ontmoedigde Mars gezeten met omgekeerd zwaard. In het verschiet 
een leger in aftocht. VvL. 261; Pax –. AR 27 mm. 7.17 g. Klein merktekentje op de rand, 
overigens een subliem exemplaar. Deze kleine versie is beduidend zeldzamer dan de grotere 
versie. Prachtig.	 100,‒ 
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1275   1276
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1275	  1747. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT STADHOUDER 
WILLEM IV, door N. v. Swinderen. Borstbeeld naar rechts. Kz. Hollandse leeuw voor altaar. 
VvL. 227; Med. Ill. II 629.317; KPK 2761. AR verguld 37.7 mm met origineel draagoog. 
23.31 g. Bijna prachtig.	 120,‒ 

		 * 1276	  1747. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT ERFSTADHOUDER, 
door N. van Swinderen. Borstbeeld van de prins van Oranje naar rechts. Kz. wapen van de 
prins omgeven door de provinciewapens. VvL. 237. AR 38.3 mm. 21.67 g. Bijna prachtig.	 90,‒ 

		    1277	  1747. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT STADHOUDER 
WILLEM IV, door N. van Swinderen. Geharnast borstbeeld van de prins naar rechts. Kz. 
Hollandse leeuw met zwaard bij altaar met vrijheidshoed, links hiervan een bloeiende oranjetak 
beschenen door de zon. VvL. 313. AR 27.7 mm met origineel draagoog. 10.95 g. RRR. Prachtig.	80,‒ 

				    Uit collectie Bemolt Van Loghum Slaterus. 

		    1278	  1747. AMSTERDAM. VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT 
STADHOUDER WILLEM IV, door Kirk. Borstbeeld naar links. Kz. stedenmaagd ontvangt 
de prins. VvL. 314 var. AE 33.8 mm. Klein randhakje. RRR. Ons alleen in zilver bekend. 
Doorsnede alsdan 39 mm. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

1279
		 * 1279	  (1747). VERHEFFING VAN WILLEM KAREL HENDRIK FRISO TOT STADHOUDER 

WILLEM IV / WILLIAM IV STADTHOLDER. Draagteken. Zilveren stralende zon binnen 
achthoek geplaatst op verguld koperen vlammende ster met inscriptie in omschrift D 'ORANIE 
SON GEEFT WEER SYN STRALEN, in afsnede OTTERMAN. Kz. geharnast borstbeeld van 
de prins naar rechts, inscriptie in omschrift GELUK MOET OP U NEDERDALEN. VvL. 317 
noot. AR en AE verguld 38 mm met draaggat. RRRR. Dit is het enige exemplaar dat we 
sinds 1880 verhandeld hebben. Zeer fraai.	 150,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 23 van 15-17 november 1999, zie kavel 2666 - > Collectie Dr. Bemolt van Loghum Slaterus. 
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1280
		 * 1280	  1747. INNAME VAN BERGEN OP ZOOM, door Marteau. Pallas kroont Lodewijk XV. Kz. 

11-regelige tekst. VvL. 318. AR 41.6 mm. 33.32 g. Haarlijntjes door opwrijven, met name op 
de voorzijde. Niettemin een schaars stuk met een aantrekkelijke patina. Bijna prachtig.	 120,‒ 

		    1281	  1747. INNAME VAN BERGEN OP ZOOM, door Marteau. Pallas kroont Lodewijk XV. Kz. 
11-regelige tekst. VvL. 318. AE 41.6 mm. Prachtig.	 60,‒ 

		    1282	  1747. HAARLEM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV, door Gerrit Marshoorn. Aan de 
schutterij door de vroedschap verleend. Borstbeeld Willem IV. Kz. 8-regelige tekst onder 
gekroond Haarlems wapen. VvL. 249; KPK 2799; DPR 994. AR 32.7 mm. Enkele kleine 
onvolkomenheden in het penningplaatje. 9.43 g. Bijna prachtig.	 60,‒ 

		    1283	  (1748). GEBOORTE EN DOOP VAN PRINS WILLEM V, door M. Holtzhey. Borstbeelden van 
Willem IV en Anna naar rechts. Kz. engel met nieuwe erfprins als godsgeschenk. VvL. 255 
noot; Med. Ill. II 640.334. AR 26.1 mm. 4.63 g. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 

		    1284	  1748. PRINSES CAROLINA 5 JAAR, door M. Holtzhey. Bustes van Willem IV en Anna naar 
rechts. Kz. jeugdig borstbeeld van de prinses. VvL. 253; Vgl. Med. Ill. II 639.392. AR 29.9 
mm. 8.04 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1285	  1751. INHULDIGING PRINS WILLEM IV TOT MARKGRAAF VAN VLISSINGEN  & 
VEERE, door N. van Swinderen. De prins als Ulysses met Telemachus en Eumenes. Kz. 
stadhuis van Veere. VvL. 298; KPK 2949. AR 32 mm. 11.35 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

 				    Deze strooipenning werd door de prins zelf uit het venster van het stadhuis te Vlissingen geworpen naar de burgerij. 

1286
		 * 1286	  1751. OVERLIJDEN VAN PRINS WILLEM IV, door J. G. Holtzhey. Borstbeeld naar rechts. 

Kz. graftombe onder een gekroonde mantel, op de tombe genius met de wapenschilden van de 
Staten en de prins. In de afsnede geboorte– en sterfdatum. VvL. 303; KPK 2956; DPR 1173.  
AR 41 mm. 24.84 g. Zeer fraai.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 17 van 11-12 november 1996, kavel 1427. 

		    1287	  1759. UTRECHT. HET VAANDEL VAN DE BURGERCOMPAGNIE “SWARTE KNEGTEN” 
OVERGEBRACHT, door Marmé. Het vaandel. Kz. wapens van de hoofdofficieren. VvL. 354; 
KPK 3050. AR 31 mm. 7.70 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 
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1288
		 * 1288	  1761. NIEUWJAARSPENNING OP DE RAMPSPOED IN EUROPA, door J. G. Holtzhey. 

Saturnus gezeten op gespleten aardbol, verscheurt kind op zijn arm en vertrapt de lege hoorn 
des overvloeds aan zijn voeten. Kz. Nederlandse maagd met pijlenbundel en olijftak temidden 
van koopwaar en gevulde hoorn des overvloeds. VvL. 362; KPK 3072; DPR 1387. AR 44.4 
mm. 28.25 g. Bijna prachtig.	 120,‒ 

1289
		 * 1289	  1763. VREDE VAN HUBERTUSBERG, door Oxlein. Staande Pax met scepter en korenaar. Kz. 

het slot, waarboven een vliegende Faam. Mont. 1907; Pax 595; Slg Wurzelbach 3764. AR 44.9 
mm. 21.62 g. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1290	  1766. WILLEM V INGEHULDIGD ALS ERFSTADHOUDER. Nederlandse maagd en leeuw 
in Hollandse tuin onder oranjetakken en prins Willem V treedt binnen. Kz. 11-regelige tekst. 
VvL. 388. AR 28 mm. 6.07 g. In deze kwaliteit schaars. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

1291
		 * 1291	  1766. WILLEM V INGEHULDIGD ALS ERFSTADHOUDER / WILLIAM V INAUGURATION 

AS HEREDITARY STADTHOLDER, door J. G. Holtzhey. Borstbeeld naar rechts. Kz. 3 genii 
rondom zijn wapenschild VT PATRIAE – PATER SIT. VvL. 382. AR 44.9 mm. 28.09 g. Enkele 
lichte krasjes, met name in het veld op de keerzijde. Zeer fraai +.	 120,‒ 
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1292
		 * 1292	  1771. AMSTERDAM. PRIJSPENNING VAN HET SCHUTTERSGEZELSCHAP, door 

(van Berckel?). Pallas huldigt schutter bij obelisk. Kz. gekroonde valk met stadswapen en 
schietschijf. VvL. 456; KPK 3231. AR 32.7 mm. 11.18 g. Prachtig.	 90,‒ 

1293
		 * 1293	  1772. AFBRANDEN VAN DE SCHOUWBURG VAN AMSTERDAM, door Th. v. Berckel. 

Zanggodin bij afgebrande schouwburg. Kz. 8-regelige tekst, daarboven brandende 
muziekinstrumenten en bijenkorf. VvL. 469; Dreesm. 170; KPK 3248. AR 39 mm. 20.08 g. 
Prachtig.	 100,‒ 

    1294      1296
		 * 1294	  1773. 1E EEUWFEEST BEVRIJDING STAD GRONINGEN, HET VERDRIJVEN VAN DE 

VREEMDE TROEPEN UIT DE NEDERLANDEN, door Th. v. Berckel. Nederlandse maagd 
met speer en vrijheidshoed leunend op een bijbel vertrapt Geweld, in het verschiet de stad 
Groningen. Kz. altaar met brandend wierrookvat. VvL. 485; Weiler 375. AR 27.7 mm. 6.23 g. 
Klein stempelbreukje op keerzijde. RR. Prachtig.	 100,‒ 

		    1295	  1773. ALKMAAR. 2E EEUWFEEST VAN HET ONTZET/ BICENTENNIAL OF RELIEF, (Th. 
v. Berckel). Stedenmaagd vertrapt Geweld, achter haar wapenattributen. Kz. zittende Religie 
bij zuil. VvL. 484; de W. 32; KPK. 3265. AR 27.7 mm. 6.42 g. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

 				    Uit collectie Bemolt Van Loghum Slaterus. 

		 * 1296	  1773. LEEUWARDEN. INTOCHT VAN PRINS WILLEM V / STATE ENTRY OF WILLIAM 
V, door Th. v. Berckel. Geharnast en gedrapeerd borstbeeld naar rechts. Kz. het Friese wapen 
boven 8-regelige tekst. VvL. 483a; de W. 31. AR 33 mm. 12.50 g. R. Bijna prachtig.	 120,‒ 
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1297   1298
		 * 1297	  1774. INVOERING VAN DE NIEUWE PSALMBERIJMING. Koning David bespeelt harp. Kz. 

Nederlandse maagd met wapenschild op baal, koe, schip (handel, veeteelt en zeevaart). VvL. 
496. AR 32.7 mm. 12.14 g. Prachtig +.	 100,‒ 

		 * 1298	  1774. GEBOORTE VAN WILLEM GEORGE FREDERIK / BIRTH OF WILLIAM GEORGE 
FREDERIC, door Th. v. Berckel. Hoofden van Willem V en Willemijntje tegenover elkaar. Kz. 
9-regelige tekst. VvL. 490; de W. 37. AR 30.5 mm. 9.06 g. Bijna prachtig.	 100,‒ 

		    1299	  1774. LEIDEN. 2E EEUWFEEST VAN HET ONTZET/ BICENTENNIAL OF RELIEF, door 
Th. v. Berckel. Stedenmaagd vertrapt Geweld en zet de leeuw de vrijheidshoed op. Kz. staande 
Religie bij altaar. VvL. 494a; KPK 3276; de W. 39. AR 27.7 mm. 6.37 g. Prachtig.	 60,‒ 

		    1300	  LOT NEDERLAND (2). LEIDEN. 2e EEUWFEEST VAN HET ONZET 1774, door Th. van 
Berckel. Stedenmaagd vertrapt Geweld en zet een leeuw de vrijheidshoed op. Kz. Religia 
staande bij altaar. VvL 494; KPK 3276. AR ca. 27.5 mm. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1301	  1782. READMISSIE VAN MEDEREGENT JHR. J. D. VAN DE CAPELLEN TOT DE POL 
EN DE AFSCHAFFING DER DROSTEDIENSTEN, door J. G. Holtzhey. Boer bij gebroken 
juk naast de Vrijheid met het wapenschild van Capellen. Kz. 9-regelige tekst. VvL. 578; KPK 
3402. AR 33.8 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

1302
		 * 1302	  1785. VERDRAG TE FONTAINEBLEAU GESLOTEN TUSSEN DE VERENIGDE 

PROVINCIËN EN FRANKRIJK, door J. Everts. Gehelmde vrouw met schild waarop drie 
lelies (Frankrijk) en de Nederlandse maagd. Kz. 8-regelige tekst. VvL. 628. AR 44.9 mm. 
33.77 g. Bijna prachtig.	 120,‒ 
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1303             1305
		 * 1303	  1786. ZIERIKZEE. FEESTEN WEGENS VERDRAG VAN FONTAINEBLEAU / TREATY 

OF FONTAINEBLEAU FESTIVITIES, door De Meyer. Wapens van Frankrijk en Nederland 
onder vrijheidsspeer en cornucopia. Kz. stadswapen van Zierikzee, daaronder 9-regelige tekst. 
VvL. 641. AR 34.4 mm. 17.62 g. R. Prachtig +.	 120,‒ 

		    1304	  z.j. DRAAGTEKEN. Onder een kroon het wapen van prins WILLEM KAREL HENDRIK FRISO 
omgeven door het ordelint van de Kouseband. HONI SOIT QUI MAL Y PENSE. Eenzijdig. 
Vgl. VvL. 226. AE verguld 41 x 24 mm met draagoog en oranje lint. Klein toetsspoor rechts in 
de rand. Prachtig.	 80,‒ 

		 * 1305	  1787. ORANGISTISCH DRAAGTEKEN. Eenzijdig opengewerkt. Hoofd van Willem V naar 
links binnen gladde rand waaronder guirlande. PRINS WILLEM DE : 5 / 1787. Opengewerkte 
strik als draagoog. VvL. -. AR 29.1 x 40.2 mm. Fraai +.	 120,‒ 

1306
		 * 1306	  1788. BEHOUD VAN HET GEMENEBEST EN DE EENSGEZINDHEID DAARTOE DER 

GELDERSE KWARTIEREN, door J. H. Schepp. Nijmegen, Zutphen & Veluwe rond altaar. 
Kz. tekst in lauwerkrans. VvL. 776; KPK 3663. AR 39.7 mm. 32.20 g. Prachtig.	 140,‒ 

1307
		 * 1307	  1788. DELFT. SCHUTTERS EXERCITIE GEZELSCHAP. Nederlandse maagd leunend tegen 

gedenkzuil met een drietal wapens, namelijk die van Holland, Oranje-Nassau-Pruisen en Delft. 
Links van haar een brandend hart op een altaar en een hoeksteen met de letters J C , waarop een 
bijbel. Op de achtergrond een roeiboot met drie roeiers en een stuurman op zee. Met omschrift 
HET SCHUTTERLIJK EXERCITIE GESELSCHAP BINNEN DELFT een 3-regelige 
onderschrift OPGERICHT / DEN XXXI OCTOBER / MDCCLXXXV. Kz. 7-regelige tekst op 
schild omringd door een krans van oranjetakken met een vijftal oranjeappels. VvL. 781; KPK 
3668; RBN 1866.52. AR 32.7 mm. 12.48 g. Prachtig.	 100,‒ 
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		    1308	  1799. OVERLIJDEN PRINS WILLEM GEORG TE PADUA, door J.P. Menger. Vervaardigd 
in 1837. Borstbeeld driekwart naar rechts. Kz. grafzuil met treurende vrouw. VvL. 846; KPK 
3771; OP 1043. AE 47.8 mm. Bijna prachtig.	 60,‒ 

1309
		 * 1309	  1806. HAARLEM / MONNICKENDAM. OVERLIJDEN VAN JAN VAN NIEUWENHUYZEN, 

STICHTER VAN DE MIJ TOT HET NUT VAN 'T ALGEMEEN, door H. Lageman. 
Graftombe. Kz. vlinder binnen slangenrond met omschrift. VvL. 893. AR 39 mm. 16.72 g. 
Mooi exemplaar. Prachtig.	 90,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 14 van 3-5 apr. 1995, kavel 1817. 

		    1310	  (1813). PRINS WILLEM VI SOUVEREIN VORST VAN DE NEDERLANDEN. Borstbeeld 
naar links. Kz. TOT HEIL / DES / VOLKS. Dirks 9. AR 30.5 mm. 8.20 g. R. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1311	  1815. INHULDIGING TE BRUSSEL VAN KONING WILLEM I, door van de Goor. 
Strooipenning. Borstbeeld naar rechts. Kz. 5-regelige tekst binnen olijfkrans. Dirks 63a. AR 
23.3 mm. 7.10 g. Strooipenning. In deze kwaliteit weinig voorkomend. FDC.	 80,‒ 

		    1312	  1817. BRUSSEL. OPENING ACADEMIE VOOR BEELDENDE KUNST, J.P. Braemt. Buste 
Willem I naar links. Kz. 6 regels tekst. ACADEMIA etc. Dirks 105. AE 37.2 mm. Bijna prachtig.	80,‒ 

		    1313	  1820. OPRICHTING EN INWIJDING VAN DE KON. ACADEMIE VOOR BEELDENDE 
KUNSTEN TE AMSTERDAM. Portret Willem I naar links. Kz. 9-regelige tekst. Dirks 
156b. AR 42.2 mm. 34.54 g. Behoudens een klein oxidatievlekje op de voorzijde een subliem 
exemplaar. Prachtig.	 80,‒ 

		    1314	  1826. KANAAL VAN HENEGOUWEN, door J. Braemt. Borstbeeld Willem I naar links. Kz. 
gezicht op het kanaal tussen Bergen en de Schelde waarboven vliegende genius met lint. Dirks 
283. AE 50 mm. Zeer mooi exemplaar met een fraaie koperkleur. Prachtig.	 50,‒ 

		    1315	  1826. KANAAL VAN HENEGOUWEN, door J. Braemt. Borstbeeld Willem I naar links. Kz. 
gezicht op het kanaal tussen Bergen en de Schelde waarboven vliegende genius met lint. Dirks 
283. AE 50 mm. Bijna prachtig.	 40,‒ 

		    1316	  1839. ZAANDAM. OP HET BEZOEK VAN DE GROOTVORST TROONOPVOLGER VAN 
RUSLAND AAN HET CZAAR PETER HUISJE, door I.P. Schouberg. Het huisje in Zaandam 
anno 1697. Kz. 7-regelige tekst. Dirks 548. AE 41.6 mm. Opgewreven. Bijna prachtig.	 80,‒ 

		    1317	  1842. TILBURG. TER ERE VAN MGR. JOHANNES ZWIJSEN (2), door E.M. Louis. Wapen 
onder bisschopshoed MANSUETE ET FORTITER. Kz. 6-regelige tekst. Dirks 601. AE 29.0 
mm. AR 28.9 mm. 12.89 g. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

 				    Penning aangeboden door de gemeente Tilburg bij zijn inwijding tot bisschop van Gerra (het latere bisdom Den Bosch). 

		    1318	  1844. OVERLIJDEN VAN JOHANNES GRAAF VAN DEN BOSCH. Borstbeeld in uniform 
met versierselen en face. Kz. 12 regels tekst tussen hemellicht FREDERIKSOORD / JAVA en 
gekroond familiewapen. Dirks 625; Bax 79. AE 52.1 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    1319	  1845.  'S–GRAVENHAGE. STANDBEELD WILLEM DE ZWIJGER, door C. Bouvet. Hoofd van 
Koning Willem II naar rechts. Kz. standbeeld te Den Haag voor het Paleis op het Noordeinde. 
Dirks 639. AE 68 mm. Mooi stuk in hoog reliëf, gaatje in de rand. Bijna prachtig.	 80,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 29 van 10-12 november 2003, kavel 1604. 
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1320
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1320	  z.j. (1850). STADHUIS TE AMSTERDAM, door J. Wiener. Buitenaanzicht van het stadhuis. Kz. 
interieur van de grote hal. van Hoydonck 64; Rein. 64. AE 59.8 mm. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

1321
		 * 1321	  1853. HERSTEL VAN DE BISSCHOPPELIJKE HIËRARCHIE, door L. Wiener. Christus bij 

de herrijzende dochter van Jaïrus. Kz. wapens van de bisdommen Breda, Haarlem, Utrecht, 
‘s-Hertogenbosch en Roermond. Dirks 739; JMP 1916, p. 64 nr. 311. AR 60 mm. 63.55 g. 
Prachtig.	 100,‒ 

1322
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1322	  1854. ‘S-GRAVENHAGE. ONTHULLING VAN HET STANDBEELD VOOR KONING 
WILLEM II, door Menger. Het standbeeld. Kz. tekst tussen twee takken, links en rechts 
geboorte- en sterfdatum. Dirks 758; OP 1238; Bax 86. AR 69 mm. 102.00 g. Lichte haarlijntjes, 
overigens een subliem exemplaar. Prachtig +.	 200,‒ 
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		    1323	  1854. ‘S-GRAVENHAGE. ONTHULLING VAN HET STANDBEELD VOOR KONING 
WILLEM II, door Menger. Het standbeeld. Kz. tekst tussen twee takken, links en rechts 
geboorte- en sterfdatum. Dirks 758; OP 1238; Bax 86. AE 69.2 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    1324	  1860. HULDE AAN DE NAGEDACHTENIS VAN E.W. VAN DAM VAN ISSELT, door (K. 
Wiener). Borstbeeld. Kz. tekst waaronder wapenschild, wapen- en maçonnieke attributen. 
Dirks 822; Bax 108; Kreeft 44; HZC. 232.  AE 63.5 mm. Bijna prachtig.	 50,‒ 

1325
		 * 1325	  1866. NEDERLANDSCHE WEERBAARHEIDSBOND OPGERICHT, door J. Menger. 

Borstbeeld Willem III naar links. Kz. Nederlandse maagd met vlag temidden van drie krijgers. 
Zw. 72; O.P. 1274. AR 53.8 mm. 53.10 g. Vervaardigd bij 's Rijks Munt. Prachtig.	 100,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 11 van 15-16 november 1993, kavel 1070. 

		    1326	  1866. SCHIEDAM. BURGEMEESTER P.J. VAN DIJK VAN MATENESSE. Gehelmd wapen 
waar omheen 15 vijfpuntige sterren en een kinderkopje. Kz. 5-regelige tekst. Zw. 88A. AR 
32.2 mm. 14.43 g. Prachtig.	 80,‒ 

 				    Mede-oprichter van het Koninklijk Genootschap voor Munt- en Penningkunde. 

1327
		 * 1327	  1872. SAMARANG. TER ERE VAN MR. C.P.K. WINCKEL. Advocaat en Procureur. 

Vz. èn kz. Chinese karakters om een vierkant. Zw. 258; LaWe 599. AE 38.3 mm. Enkele 
onvolkomenheden in het muntplaatje, alsmede een klein randtikje. Niettemin een zeldzaam 
stuk dat in de afgelopen dertig jaar slechts eenmaal bij ons voorgekomen is. Zeer fraai +.	 90,‒ 

		    1328	  (1891). PRIJSPENNING VAN KONINGIN WILHELMINA, door B. van Hove  & J.P.M. Menger 
/ W. Schrammer. Haar borstbeeld met loshangend haar naar links. Kz. ovaal veld in gekroonde 
lijst met leeuwenkoppen en oranjetakken. Zw. 977. AR 44.8 mm. 50.29 g. Verwijderd draagoog 
en inscriptie:. SERVAAS SMITS. / 457 P. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1329	  1894. SOCIÉTÉ ROYALE DE NUMISMATIQUE DE BELGIQUE, door Lemaire. Borstbeeld 
van P.O. van der Chijs naar rechts. Kz. 7-regelige tekst. Hofstee L. 19; Zw. 1095. AE 34.5 mm. 
Vrijwel prachtig.	 80,‒ 
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		    1330	  1894. 14E VERJAARDAG KONINGIN WILHELMINA TE ANTWERPEN GEVIERD, 
door Begeer. Borstbeeld met lang haar naar links. Kz. gekroonde wapens van Nederland en 
Antwerpen. Zw. 1106. AE verzilverd 46.8 mm. 49.40 g. Sporen van kopergroen. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1331	  1898. WILHELMINA, INHULDIGINGSPENNING, door Bart van Hove / (W. Achtenhagen). 
Borstbeeld naar links. Kz. koningin reikt de Nederlandse maagd de hand, Nederlandse leeuw 
aan haar voeten. KB. 355; S &Z. 4. AR 60 mm. 103.45 g. Gepoetst exemplaar. Zeer fraai.	 80,‒ 

				    In zilver 482 ex. en in brons 1130 exemplaren vervaardigd. Uit veiling Schulman 20 van 20-22 april 1998, kavel 1505. 

		    1332	  1899. UTRECHT. PROMOTIE F.A.C. GRAAF VAN LYNDEN VAN SANDENBURG, door 
Begeer. Wapen. Kz. 8 regels Latijnse tekst in krans. Hofstee 98; Zw. 57; KB. 401. AE 40.9 mm. 
Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1333	  1902. 200STE GEDENKDAG VAN HET OVERLIJDEN VAN G.E. RUMPHIUS, door J.J. van 
Goor. Borstbeeld Rumphius driekwart naar rechts, zittend achter een tafel met diverse planten. 
PLINIVS INDICVS in afsnede. Kz. zicht op Amboina vanaf het water, zes regels tekst tussen 
schilden in afsnede. Zw. 305/306; KB. 499; JMP 1916 pag. 78-390. AE 50.1 mm. Vrijwel 
prachtig.	 80,‒ 

		    1334	  1905. RÉGATES INTERNATIONALES À LA VOILE, door J. Baetes. Nimf bij voorplecht. Kz. 
opschrift. AE plaquette 68.8 x 46.2 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1335	  z.j. (1913). ACADEMIE DE DROIT INTERNATIONALE DE LA HAYE. Vredespaleis SI VIS 
PACEM COLE JUSTITIAM. Kz. 8 regels tekst. KB 1068var. AE 66 x 87 mm. In origineel 
doosje van Begeer. Prachtig.	 80,‒ 

		    1336	  1913. 18E INTERPARLEMENTAIRE CONFERENTIE TE ‘S–GRAVENHAGE, door (J. v. 
Goor). Borstbeeld Wilhelmina in medaillon naar links met aan weerszijden de wapens van 
Nederland en Den Haag. Kz. Vredespaleis SI VIS PACEM COLE JUSTITIAM. KB. 1068. AE 
66 x 87.2 mm. Subliem exemplaar in de originele cassette van uitgifte. Als geheel zeldzaam. 
Prachtig.	 80,‒ 

1337
		 * 1337	  1914. KOLONIALE TENTOONSTELLING SEMARANG, door J.C. Wienecke. Gehurkte 

Javaanse bruid in tempelpoort met geluksdragers versierd. Kz. glad veld met onderaan het 
gekroonde wapen van Semarang. KB. 1106; CJCW. 128. AE 59.2 mm. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 
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1338
		 * 1338	  1917/(1767). BELONINGSPENNING AMSTERDAMSE MAATSCHAPPIJ TOT REDDING 

VAN DRENKELINGEN, door (J. G. Holtzhey). Redding van een drenkeling en wegzenden 
van de dood. Kz. 1767 / IN CERTAMINIS / MEMORIAM / 1917. VvL. 399; vgl. Dirks 259. 
AE 36.2 mm. Exemplaar, vervaardigd bij Begeer, ter gelegenheid van het 150-jarig bestaan 
van de Maatschappij. Als zodanig bijzonder en zeldzaam. In origineel doosje van Begeer. 
Prachtig.	 150,‒ 

1339
		 * 1339	  1923. BELONINGSPENNING NEDERLANDSE BOND TOT HET REDDEN VAN 

DRENKELINGEN, door J.F. Kikkert. Man met drenkeling in zijn armen half in het water, 
zich vastklampend aan een tak. Kz. gekroond leeg wapenschild gehouden door twee leeuwen, 
daarboven inscriptieruimte: AANGEB. DOOR / HET BESTUUR V.D. NED. BOND / TOT 
REDDING VAN DRENK: / + AAN J. H. A. BOS + / BIJ ZIJN VERTREK N. AMERIKA OCT  
' 23.  AR verguld 50.2 mm. In originele cassette. Prachtig.	 100,‒ 

 				    Het bijgevoegde krantenartikeltje maakt melding van een (van de) redding(en) van de heer Bos: 'Eergisteren te circa 4 
uren geraakte aan den Zuid-Buitensingel een fietser te water. Menschen schoten toe; hulpgeroep van alle kanten. Een 
agent trachtte tevergeefs met de ouderwetsche en hoogstgevaarlijke dregge den drenkeling te bereiken. Werkelijke hulp 
bleef uit, de drenkeling begon reeds te zinken. Een employe echter van de firma Pander, de heer Bos, lid van de Haagsche 
Vrijwillige Brigade tot Redding van Drenkelingen, die het geroep in de fabriek hoorde snelde te hulp, sprong te water en 
had het geluk den drenkeling uit de diepte op te halen en te redden. Na nog de Eerste Hulp te hebben toegepast kon de 
redder zich evenals de drenkeling naar huis begeven '. 

		    1340	  1923. STEUNPENNING VOOR DE SLACHTOFFERS VAN DE AARDBEVING EN BRAND 
IN TOKIO EN YOKOHAMA TE JAPAN, door E. Telcs (vz) en J.J. v. Goor (kz). Nederlander 
en Japanner reiken elkaar de hand, 2–talig schrift. Kz. 8–regelige tekst omgeven door vlammen. 
KB II, 324. AE 41.2 mm. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 
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1341
		 * 1341	  1923. 50 JAAR NEDERLANDSCHE MIJ VOOR TUINBOUW EN PLANTKUNDE, door J.C. 

Wienecke. Vrouw met lelie in haar hand staande in tulpenbed, kassen op achtergrond. Kz. 
palm in pot, margriet op voorgrond. CJCW 222. AR 60.6 mm. RR. Gepoetst. Toegevoegd: 
enkele overige prijspenningen op naam van Julius Carl Bunge, bewoner van Huize Kareol te 
Aerdenhout. Zeer fraai / Prachtig.	 100,‒ 

		    1342	  1930. ZWOLLE 700 JAAR STAD. Gekroond wapen van Zwolle in verzonken medaillon, 
omschrift: HERINNERINGS PENNING 1230 STAD ZWOLLE 1930. Kz. oud stadsgezicht 
met Peperbus van Zwolle. AE verzilverd 41.2 mm. Iets gevlekte patina. Prachtig.	 80,‒ 

		    1343	  1931. 6E INTERNATIONALE CONGRES VOOR MILITAIRE GENEESKUNDE EN 
PHARMACIE TE ‘S–GRAVENHAGE, door (M.P.J. Fleur). Gezicht op het Binnenhof. Kz. 
esculaap tussen de jaartallen 1921–1931. KB. 513. AE 50.2 mm. R. Prachtig.	 80,‒ 

		    1344	  1940. INGENIEUR HERMAN LOHR 25 JAAR DIRECTEUR VAN DE N.V. PROVINCIALE 
GELDERSCHE ELECTRICITEITSMAATSCHAPPIJ, door J.C. Wienecke. Borstbeeld naar 
links. Kz. gezicht op de electriciteitscentrale. CJCW. 433 var. AE 45.2 mm. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1345	  z.j. (1943). HERDENKING VAN DAVID VLUGH, door J. v. Goor. Kniestuk in admiraalsuniform 
naar links, kanon en roerstok, omschrift DAVID VLUCH OBIIT 7 JUNI 1673. Kz. 16–
regelig gedicht van G. Brandt, aan weerszijden de wapens van de Admiraliteit en Enkhuizen, 
omschrift: SCHOUT BIJ NACHT VAN HOLLANDT EN WESTVRIESLANDT. KB. 1561.  
AE gegoten 69 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    1346	  1944. MAASTRICHT BEVRIJD. Drie kerken op brug boven stadswapen MAASTRICHT EERST 
BEVRIJDE STAD 13.9 – 1944. Eenzijdig. Gietijzer gegoten 109 mm. R. Met doorboring voor 
bevestiging. Bijna prachtig.	 80,‒ 
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1347
		 * 1347	  (1945). ROTTERDAM. RAAD VAN VERZET, door Ab Diekerhof. Duitse adelaar op 

gebroken hakenkruis met zwaard in de borst. Achter het gevest het wapen van Rotterdam. 
Omschrift RAAD VAN VERZET IN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN - 
BRIGADE ROTTERDAM. Kz. inscriptieruimte; 5-5-1945 / K. VERMAAS / LID. Bax (JMP 
1950) 51. RRR. Ons alleen bekend doordat er t.b.v. enkele vooraanstaande verzamelaars 
(waaronder Dr. Bax) enkele afslagen zijn vervaardigd met de instempeling BESTEMD / 
VOOR / VERZAMELING. In veiling 350 veilden we een exemplaar van 60 mm uit de collectie 
Wagenaar, dat daadwerkelijk ook was uitgereikt. In deze uitvoering (40 mm) niet eerder bij ons 
voorgekomen. Uiterst interessant stuk vanuit historisch oogpunt bezien. Prachtig.	 90,‒ 

		    1348	  1948. PROF. FRITHJOF W.S. VAN THIENEN, door G. Brinkgreve. Hoofd naar rechts. Kz. 
toeschouwer bij schilderij. AMOR ARTIS. CGB. 21. AE gegoten 92.0 mm. Prachtig.	 80,‒ 

	 	   1349	  1948. 1900 JAAR UTRECHT, door L. Metz. Drie Romeinse figuren in gondel. TRAJECTUM 
AD RHENUM XLVII – MCMXLVII Kz. vesting. De Beeldenaar 1998-3. AE 60.0 mm. 
Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

1350
		 * 1350	  (1950). VINCENT VAN GOGH, door Loeki Metz. Borstbeeld naar links. Kz. zittend naakt in 

verdiept vlak, brede rand met 6 regels tekst rondom. De Beel. 1998–3/7; MdP. 4,1305C.  AE 
63.0 mm. Prachtig.	 130,‒ 

		    1351	  1962. CURAÇAO. MADURO & SONS 125 JAAR, door Ruotolo. Aanziend portret van de 
stichter S.E.L. Maduro. Kz. handelshuis aan het water onder stralende zon, daarvoor een schip 
en Mercurius ter linkerzijde, vliegtuig in de lucht.   AE 76.1 mm. Prachtig.	 40,‒ 

				    Het bijzondere aan deze penning is, dat het een bewerking is van een soortgelijk stuk uit 1937, toen voor het 100-jarig 
bestaan. Het keerzijde-ontwerp is echter aangepast aan de tijd. De inlandse familie is verdwenen, het schip is vervangen 
door een moderner exemplaar en in de lucht is nu een vliegtuig te zien, een element dat op het exemplaar uit 1937 ontbrak. 
Mercurius is van de rechter naar de linkerzijde verplaatst. 
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		    1352	  1963. DEN HAAG. 10E INTERNATIONALE CONGRES FIDEM, door (Prof. P. Grégoire). 
Personificatie van het Jaar met zon en maan, symboliek voor de eeuwige afwisseling: licht en 
donker, voor- en tegenspoed, geluk en verdriet, vriend- en vijandschap. Kz. aankondiging van 
het congres. AE 54.9 mm. Prachtig.	 80,‒ 

1353
		 * 1353	  1963. PAUS JOHANNES XXIII, door G. Brinkgreve. Portret van Zijne Heiligheid naar rechts. 

Kz. twee ineengeslagen handen omgeven door een viertal symbolen met omschrift. CGB. (De 
Beeldenaar 1985-2) 64; Vgl. 62. AU 25 mm. 7.77 g. Vervaardigd bij 's Rijks Munt. Bijna 
prachtig / Prachtig.	 240,‒ 

		    1354	  1964. BEZOEK KON. JULIANA EN PRINS BERNHARD AAN MEXICO. (ook met de naam 
van Prinses Irene, die toen niet mee ging). Portret Juliana en face . Kz. 13–regelige Nederlandse 
tekst. AR 40,5 mm. R. Tikje op de neus. Gepolijste stempel.	 50,‒ 

 1355
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1355	  (1964). HERINNERINGSPENNING DIENSTVERBAND RIJKSMUSEUM, door (Th. v.d. 
Pant). Het Rijksmuseum in hoog reliëf. Kz. Nederlandse leeuw met opgeheven zwaard en 
omschrift HERINNERING · DIENSTVERBAND · RIJKSMUSEUM · AMSTERDAM ·. AE 
gegoten 83 mm. In originele cassette. R. Prachtig.	 100,‒ 

		    1356	  1964. TROUWE DIENST PENNING NEDERLANDSCH BINNENVAART BUREAU. NBB 
binnen stuurrad. Kz. inscriptieruimte: J. PAUW / 8 JANUARI / 1939-1964 / SCHIPPER / 
OTTO EN AMBAGTSHEER / WOERDEN. AR 60.2 mm. Geslagen bij 's Rijks Munt. 
Randtikjes, butsjes. Zeer fraai +.	 80,‒ 

		    1357	  1965. DR. H.J. VAN DOORNE 65 JAAR, door P. de Monchy. Portret van Van Doorne naar 
rechts. Kz. tekst met moker en aambeeld. KB. 3035. AE gegoten 74.2 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

 				    H.J. van Doorne was grondlegger van de DAF (van Doorne Automobiel Fabriek). 
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1358
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1358	  1965/(1966). AAN DE GRIEKSE VROUWEN, door Nico Onkenhout. Naar rechts gewende 
uil met omschrift ER ZIT MEER IN ONZE AARDE DAN ERBOVEN. Kz. incuse opschrift 
AAN DE / GRIEKSE / VROUWEN / 1965. KB. 3170; CNO 12 (De Beeldenaar 1979-6 ). AR 
gegoten 74.4 mm. 172.61 g. RR en niet eerder bij ons voorgekomen. Vrijwel prachtig.	 90,‒ 

		    1359	  1969. FIRMA JOSEPH M. MORPURGO – 100 JAAR ANTIQUAIRS TE AMSTERDAM, door 
Pol Dom. Oprichter J. Morpurgo 23-12-1849 – 29-4-1926. Kz. Lion Morpurgo 21.12.1900 
– 25. 9.1957. DIE HOEDT HET OUDE GOED. KB. 3508. AE 65.8 mm. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1360	  1981. VIERDE EEUWFEEST OLD BURGER WEESHUIS TE SNEEK. Contouren van het 
gebouw, kloek met kuikens. Kz. stadsomwalling Sneek met eieren en sporen van kippenpoten.   
AE gegoten en gepatineerd 63.8 mm. Bijna prachtig.	 60,‒ 

		    1361	  1982. UTRECHT. DOMTOREN 6OO JAAR, door T. v.d. Vathorst. Panorama met Domtoren. 
Kz. arbeiders bezig met het hijsen van een spuwer. CTvdV 33. AE gegoten 73.8 mm. Uitgave 
Slavenburg 's Bank. Met origineel certificaat. Slechts 300 exemplaren zijn vervaardigd. Bijna 
prachtig.	 60,‒ 

		    1362	  1984. OVERSTROMINGEN MAASGEBIED, door J.P. Kruimel. Boerenhoeve omgeven door 
water. Kz. het stroomgebied van de Maas met omschrift DE MAAS TREEDT BUITEN HAAR 
OEVERS. AE gegoten 50 mm. Prachtig.	 60,‒ 

1363
		 * 1363	  1987. GOUDEN HUWELIJK JULIANA EN BERNHARD, door J. v. V. Portretten naar rechts. 

Kz. bruidspaar, met op de achtergrond feestgangers. AR 60.2 mm. 88.39 g. Prachtig.	 100,‒ 
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1364
		 * 1364	  1989. NEDERLANDSE SPOORWEGEN 1839–1989. Gevleugeld wiel. Kz. modern NS-logo en 

data naast centrumgat. AE 29.4 mm. In origineel doosje. Prachtig.	 100,‒ 

		    1365	  z.j. HET DIERENRIJK. Een vogel op de rug gezien. Kz. zeehond temidden van de woeste baren. 
AE gegoten en gepatineerd 67.2 mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    1366	  1990. KAMER VAN KOOPHANDEL PENNING, door C. Westerik. Portret Vincent van 
Gogh met palet 1890-1990. Kz. KAMER VAN KOOPHANDEL EN FABRIEKEN VOOR 
AMSTERDAM 3 APRIL 1990. AE 70.0 mm. vlekjes. Vrijwel prachtig.	 80,‒ 

		    1367	  1992. EEUWFEEST KONINKLIJK NEDERLANDS GENOOTSCHAP VOOR MUNT– EN 
PENNINGKUNDE, door (Marianne Letterie). Twee leeuwen met een vuurijzer, een rank 
penningkruid en tekst. Kz. koggeschip en pijlenbundel als windroos met daaromheen de vier 
eerste letters van het Genootschaps–devies. de Beel. 1991-5. AE gegoten en gepatineerd 95.0 
mm. Prachtig.	 80,‒ 

		    1368	  z.j. (1995). TAFEL BEELDENDE KUNSTEN, door J.P. Kruimel. Tekst in verhoogd en verlaagd 
vlak. Kz. gezeten vrouwenfiguur, genietend van de zon. 141.96 g. 49.5 mm. Zeer fraai +.	 80,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 21 februari 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 21th February 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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1369

		 * 1369	  z.j. (ca. 1650). VERLOVING VAN HENDRIKUS KROOL & KATRINA WELVAEREN, door 
een onbekende medailleur, in het verleden toegeschreven aan Hans Jamnitzer of Paulus van 
Vianen. Abraham offert Isaak. Kz. gegraveerde tekst: KATRINA IS MIJN / NAEM EN TIETEL 
IS WEL / VAEREN DIET GEF ICK V MIJN / LIEF OP DAT WIJ T SAMEN PARE / EN T 
SAMEN WOORDEN EEN DOOR / GOODES SEGEN VOOL DIT GVNT / ONS GODT 
DE HEER MIJN LIEF HEN / DERICKVS KROOL GEHORSAEMT / DAN V GODT ALS 
ABRAHAM HE / EFT GEDAEN SOO SVLT GIJ / DEBELOOFTE VAN DEN / HEER ONT 
FAEN. Bem. 81; Vgl. Weber 278/279. AR gegoten en gegraveerd 68.8 mm. Uniek. Gestopt 
draaggat. Zeer fraai +.	 1000,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 232 van 9 mrt. 1959, no. 1038 (Collectie A.O. van Kerkwijk). 
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1370

		 * 1370	  17e eeuw (± 1655). ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door P. van Abeele. Zittend 
paar verbonden door ketting met hart DAAR TWEE TROUW HARTEN SIJN IN EEN 
SIETMEN DE HAAT EN TWIST VERTREEN. Kz. Welvaart bij vaas met aloë en hoorn 
van overvloed DE EENDRACHT VAN HET HUWELYCK BAART WINST VAN D 'AART 
EN T 'HEMELRYCK. Type Fred. M. 35/35a, afb. 55/56. AR plaquettepenning. Gegoten en 
gebruneerd. 76.6 mm. Licht opgewreven. Bijna prachtig.	 500,‒ 
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1371
		 * 1371	  17e eeuw (±1656–1657). ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door (P. van Abeele). Caritas 

groep OPRECHTE LIEFDE TU∫∫CHEN MAN EN VROUW • DUURT EEUWIGLYK WEL 
ZALIG IS DE TROUW rondom brede bloemenkrans. Kz. staande man en vrouw geven elkaar 
de hand, een duif komt aangevlogen met een olijftak HET HUWELYCK IS GODDELYCK 
VAN AART • WANNEER MEN T SAAM VYT REINE LIEFDE PAART rondom brede 
vruchtenkrans. Fred. M. afb. 51/52, no.32/32a. AR gegoten en gebruneerd 79.8 mm. R. Licht 
opgewreven. Bijna prachtig.	 600,‒ 
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1372
		 * 1372	  z.j. (± 1667). ALGEMENE HUWELIJKSPENNING, door C. Adolphi. Man en vrouw geven 

elkaar de hand beschenen door een hemels licht. In omschrift PRÆSIDE COELESTI HALITU 
LUCEQUE BEATUM. Signatuur in afsnede. Kz. tweetal tortelende duiven omgeven door 
florale motieven met omschrift. Bemolt Type B5; JMP 1978/1979, p. 112. AR geslagen 49 mm. 
RR. Gegraveerd wapenschild op de voorzijde. Uitzonderlijk hoge kwaliteit. Exemplaar met 
nog gematteerde hogere delen naast glimmende velden en voorzien van een prachtige patina. 
Kabinetstuk. Vrijwel FDC.	 600,‒ 

1373
		 * 1373	  z.j./1716. ALGEMENE HUWELIJKSPENNING OP HET HUWELIJK VAN NIEELTIJE 

LAASE & ROELOF IOH. KOOPMAN, door (C. Adolphi). Twee putti boven een boom, 
gevormd uit twee bomen, binnen een krans van korenaren en palmtakken. Kz. binnen krans 
van druivenranken: Dus maeckt en ∫trengelt God / twe ∫tammen door de trou / Tot eene vruchtb 
're boom, / en kroont 'er met ∫yn zegen / Het wyf leeft door de man / de man leeft door de vrou 
/ Zo word d 'on∫terflikheit / op 't bruilofsbed verkrege. Op de rand gegraveerd: NIEELTIJE 
LAASE GETROUWT MET ROELOF IOH. KOOPMAN DEN 2 AUGUSTY 1716 IN 
AMSTERDAM. Bem. algemeen type B7; Bem. 718 (dit exemplaar); Vgl. Wigersma Tijdschr. 
1909 pl. IX.9. Variant zonder signatuur. AR 59.8 mm. Tikjes in het veld, randtikken. Zeer fraai 
+ / Bijna prachtig.	 300,‒ 

 				    Uit veiling Schulman 230 van 4/5 mrt. 1958, no. 1040. (uit coll. A.O. van Kerkwijk). 
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1374
		 * 1374	  1761. GOUDEN HUWELIJK GERHARD EDLER VON MEINERTZHAGEN  & SARA ELIS 

SCHLUITER TE KEULEN (KÖLN), door J. L. Oexlein. Echtpaar staande bij altaar waarop 
een brandend hart is geplaatst. Kz. Stralende zon met daaronder twee handen ineengeslagen. 
Bem. -; Weiler 1993. AR 44.6 mm. 29.05 g. Licht opgewreven en gebruneerd. Zeer fraai +.	 100,‒ 

		    1375	  1967. GOUDEN HUWELIJK C.H. BEELS  & JONKVROUWE M.J.S. QUARLES VAN 
UFFORD, door H.J.H. van Bommel. De beide familiewapens gedekt door een helm met 
helmteken en de jonkheerskroon. Kz. 6-regelige tekst binnen omlijsting van liefdeskoord. KB. 
3323.  AR 40.1 mm. 30.17 g. Met origineel vignet: EEN BEELS GOUDEN PAAR / NA VIER 
HONDERD JAAR / MIJN DANK IS AAN HAAR / DIE DIT MAAKTE WAAR / 18-IX-
1967. Prachtig +.	 80,‒ 

FAMILIEPENNINGEN

ORDE VAN VERKOOP - ORDER OF SALE

10:00 	 1	 –	 353		  Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, Wereld lots.

12:00 	 354	 –	 1226		 Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix, 
Koninkrijk Lots, 

18:00	 1227	 –	 1611		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 
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1376
		 * 1376	  (1921). DANTE'S 600-STE STERFDAG. Het gelauwerde borstbeeld van Dante naar rechts, 

eronder het opschrift DANTE ALIGHIERI. Eenzijdig. JP 67;KB 166. AE ca 70 x 46 mm. 
Prachtig.	 100,‒ 

1377
		 * 1377	  (1931)/1989. ROTTERDAM. VERENIGING VOOR VREEMDELINGENVERKEER. Toren 

van de Grote of St. Laurenskerk omgeven door boten. Kz. inscriptie: VOOR STEUN AAN 
HET OP / KOERS HOUDEN VAN DE VVV / 13 . 4 . 1983.- 20 . 11 . 1989. JP. 249; KB. 542. 
AR 60.6 mm. Licht opgewreven. Vrijwel prachtig.	 100,‒ 
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1378
		 * 1378	  (1932)/1952. ONDERLINGE LEVENSVERZEKERING  'EIGEN HULP ' TE  'S-GRAVENHAGE. 

Een pelikaan die haar jongen voedt. Kz. vierkante inscriptieruimte. C. ERIKS / 1927 - 15 JULI 
- 1952. JP. 264. AE verzilverd 60.2 mm. 72.62 g. Prachtig.	 130,‒ 

JETONS - REKENPENNINGEN
		    1379	  z.j. VENUSPENNING. Zgn. imitatie-Venuspenning. Venus met in de rechterhand een tak met 

twee bloemen, een schaamdoek links en rechts uitwaaierend. In de linkerhand een chantepleure 
met waterdruppels. Kz. naar onder puntig uitlopend gevierendeeld wapenschild, drie lelies in 
het eerste kwartier, in het tweede en derde kwartier een middenbalk, een klimmende leeuw 
in het vierde kwartier en tevens als hartschild. Links en rechts van het wapenschild D – V. 
Groenendijk 147; Feuardent 14492/94.  5.61 g. 32.5 mm. Vrijwel zeer fraai.	 40,‒ 

 				    Als muntatelier wordt gedacht aan de omgeving van Antwerpen, elders in de Zuidelijke Nederlanden danwel Noord-Frankrijk.
 
		    1380	  z.j. LODEWIJK VAN MALE. Leeuw van Vlaanderen in schild. Kz. gebloemd kruis met roosje 

in het centrum binnen een vierpas. Dugn. 12 var. R. Fraai / Vrijwel zeer fraai.	 50,‒ 

1381
		 * 1381	  (1497). LEGPENNING VOOR DE REKENKAMER VAN HOLLAND. Inhuldiging als graaf 

van Holland. Wapenschild van Philips de Schone, bekleed met helm onder kroon. Kz. gezeten 
gesluierde vrouwenfiguur omgeven door bloeiende rozen, hieronder roos tussen een tweetal 
kruisjes. Vgl. Dugn. 626; vM. I 293.2. RR. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1382	  1536. BESCHERMING VOOR DE LANDVOOGDES. Monogram van de landvoogdes onder 
een beschermende hand. Kz. ruitvormig schild met wapens van Bourgondië en Spanje op 
keizerlijke dubbelkoppige adelaar. Dugn. 1320 var. Met PROTE✤GAT in plaats van 
PROTEGAT in omschrift voorzijde. RR. Iets aanslag van kopergroen. Fraai + / Fraai.	 30,‒ 
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1383
		 * 1383	  (1540). OPSTAND VAN DE GENTENAREN BEDWONGEN. Gelauwerd en geharnast 

borstbeeld van Karel V naar links. Kz. prekende Jesus tussen een tweetal mannen, letters G 
– B tussen de benen, 4-regelige tekst in afsnede. Dugn. 1414; Vgl. vO. II 63. RR. Zeer fraai.	 80,‒ 

		    1384	  1549. BEKRACHTIGING VAN HET VERDRAG MET DUITSLAND. Gekroonde dubbelkoppige 
adelaar. Kz. gekroond wapenschild met de wapens van Oostenrijk, Bourgondië en Nederland. 
vM. III 217.2; Dugn. 1764. R. Iets corrosie op de keerzijde. Vrijwel zeer fraai / Fraai.	 30,‒ 

		    1385	  1549. LEGPENNING DER STAD BRUSSEL. Het wapen van Brussel binnen een cartouche. Kz. 
verbeelding van het laatste oordeel van Christus over deze wereld, 3-regelige tekst in afsnede. 
Dugn. 1784. R. Lichte corrosie. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

		    1386	  1554. HUWELIJK PHILIPS II MET MARIA VAN ENGELAND. Zuilen van Hercules verbonden 
door banderol met PLVS OVLTRE. Kz. adelaar op globe door zon beschenen. Dugn. 1967. 
Fraai + / Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

		    1387	  1561. PHILIPS II EN ISABELLA. Geharnast borstbeeld van Philips II naar rechts, aan 
weerszijden een vonkende vuurstaal. Kz. borstbeeld van Isabella naar links omgeven door 
lelies. Dugn. 2277 var. RR. Iets zwak van slag en muntplaatje met enkele onvolkomenheden, 
niettemin een zeer zeldzame jeton met een fraaie koperkleur. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

		    1388	  1561. PHILIPS II EN ISABELLA. Geharnast borstbeeld van Philips II naar rechts, aan weerszijden 
een vonkende vuurstaal. Kz. borstbeeld van Isabella naar links omgeven door lelies. Dugn. 
2277 var. RR. Iets zwak van slag, niettemin een exemplaar met een fraaie koperkleur. Fraai +.	 55,‒ 

		    1389	  1561. REKENKAMER VAN HOLLAND. Borstbeeld van Philips II naar rechts. Kz. LEGGELT 
VAN· REKEN· IN· HOL· rondom kruislings geplaatste wapentjes van Holland, Zeeland, 
Utrecht, Overijssel en Friesland. Dugn. 2287; vO I 636. Interessante Jeton, mede door het 
Nederlandstalige omschrift op de keerzijde. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

		    1390	  1561. GOEDE ADMINISTRATIE DOOR DE HERTOGIN VAN PARMA. Weegschaal met 
passer en jaartal. Kz. M met vier margrieten. vO. I 642; Dugn. 2297. 4.38 g. 28.5 mm. Zeer fraai.	60,‒ 

		    1391	  1565. REKENKAMER VAN GELDERLAND. Borstbeeld Philips II naar rechts. Kz. brandende 
kaars tussen vonkende vuurijzers, jaartal in afsnede. Dugn. 2422; vO. I 701. Enkele kleine 
krasjes op de voorzijde, zoniet een mooi exemplaar met een egale koperkleur. Zeer fraai.	 50,‒ 

		    1392	  1568. BESTRIJDEN VAN DE ONRUST. Geharnast borstbeeld Philips II met zwaard en 
lauwerkrans. Kz. ongetemd hollend paard naar links. vL. I 112/110; Dugn. 2479. Fraai / Fraai +.	40,‒ 

		    1393	  1569. UTRECHT. WRAAK VAN ALVA OP UTRECHT WEGENS HET WEIGEREN VAN DE 
TIENDE PENNING. Borstbeeld Philips II naar rechts met aan weerszijden jaartal. Kz. in 
zichzelf verstrengelde slang omgeven door de letters G E V X. vL. I 127/125; Dugn. 2492. Net 
exemplaar met een fraaie koperkleur. Het woord GEUX is de benaming voor de 'Geuzen'. Zeer 
fraai +.	 60,‒ 

		    1394	  1570. AFKONDIGING VAN DE ALGEMENE VERGIFFENIS VAN ALVA. Kracht der 
aangevoerde wapenen in de vorm van een bewapende vrouw. Kz. helder schijnende zon breekt 
door zware wolken. Dugn. 2515; vL. I 130/128. AE verzilverd. Miniem spoor van kopergroen, 
echter voor dit stuk een zeer sterk uitgemunt exemplaar. Zeer fraai +.	 55,‒ 
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		    1395	  1571. TER ERE VAN PHILIPS II EN ANNA VAN OOSTENRIJK WEGENS BEHAALDE 
ZEGE OP DE TURKEN. Naar elkaar gewende borstbeelden. Kz. Belgia gezeten houdt rechts 
een Victoire en links een cornucopia. Dugn. 2538; vL. I 142/140.3. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

1396
		 * 1396	  1573. OP HET VERJAGEN VAN DE SPANJAARDEN UIT HOLLAND EN ZEELAND. 

Nederlandse maagd met vrijheidshoed in Hollandse tuin. Kz. prins van Oranje als herder 
verjaagt wolf die de uiers van een geit probeert leeg te drinken. Dugn. 2591; vL. I 174/172. AR 
5.53 g. Sterk uitgemunt exemplaar met fijne details. Bijna prachtig.	 140,‒ 

		    1397	  1575. VREDESONDERHANDELINGEN TE BREDA. Leeuw met zwaard en schild in Hollandse 
tuin. Kz. vrijheidshoed. Dugn. 2647; vL. I 204/201. Zeer fraai.	 30,‒ 

		    1398	  1577. EVACUATIE VAN UTRECHT DOOR DE SPANJAARDEN. Naar elkaar gewend 
borstbeeld van Philips en Anne onder kroon. Het Utrechts wapen tussen de datum geplaatst. 
Kz. gekroond wapen van Philips omhangen met het Gulden Vlies, aan weerszijden de letters 
P en A. vL. I 231/227; Dugn. 2707. Lichte corrosie, waardoor wat verkleuring in het koper is 
ontstaan. Zeer fraai.	 30,‒ 

1399
		 * 1399	  1578. AANKOMST IN BRUSSEL VAN AARTSHERTOG MATTHIAS, STADHOUDERSSCHAP 

AANGEBODEN AAN WILLEM DE ZWIJGER. David en Goliath. Kz. leeuw (de 
Nederlanden) bevecht everzwijn (Spanje). Dugn. 2743; vL. I 249/245.1. AR 5.69 g. Zeer fraai 
/ Zeer fraai +.	 140,‒ 

		    1400	  1584. WILLEM DE ZWIJGER VERMOORD. Prins van Oranje wordt doodgeschoten. Kz. herder 
temidden van zijn kudde door wolf aangevallen. Dugn. 2995; vL. I 344/338. Net exemplaar 
met deels originele koperkleur. Bijna prachtig.	 50,‒ 

		    1401	  1587. REKENKAMER STATEN VAN UTRECHT. Gehelmde wapen provincie Utrecht. Kz. 
wapens van de grote steden verbonden met linten. vO. I 952; Dugn. 3160. S. Zeer fraai +.	 60,‒ 

		    1402	  1589. KONINGIN ELIZABETH DANKT GOD. Elizabeth in praalwagen op weg naar de 
hoofdkerk. Kz. boom met kleine vogeltjes die zich tegen roofvogel verweren. Dugn. 3230; vL. 
I 394/388.2. Exemplaar met draaggat. AR 5.83 g. Zeer fraai / Bijna zeer fraai.	 50,‒ 
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1403
		 * 1403	  1590. INNAME VAN BREDA. Turfschip met soldaten. Kz. 7–regelige tekst. Dugn. 3255; vL. I 

408/402. AR 8.05 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 100,‒ 

		    1404	  1591. OVERWINNING VAN GRAAF MAURITS. Gekroonde Nederlandse leeuw met zwaard 
en zeven pijlen FECIT• MAGNA• QVI• POTENS• EST roosje van Dordrecht. Kz. 7–regelige 
tekst op de verovering van Zutphen, Deventer, Hulst en Nijmegen. Vgl. Dugn. 3281; vL. I 
421/414.1. Mooie, egale koperkleur. Tekst keerzijde begint ook met 'roosje'. Zeer fraai +.	 35,‒ 

1405
		 * 1405	  1591. VREDESONDERHANDELINGEN DOOR DE STATEN GENERAAL VERWORPEN. 

Spaanse leger rukt op terwijl een slapende vrouw in open tuin een olijftak krijgt aangeboden. 
Kz. gewapende vrouw verslaat met wachters de aanvallende Spanjaarden. Dugn. 3288; vL. I 
423. AR 6.18 g. Slagbarstje, overigens een net exemplaar met een mooie kleur. Zeer fraai.	 100,‒ 

		    1406	  1596. TRIPLE ALLIANTIE. Geloof en Standvastigheid reiken elkaar de hand. Kz. zwijn wordt 
met een kei gedood. Dugn. 3400; vL. I 481/471.3. Sterk uitgemunt exemplaar. Bijna prachtig.	 40,‒ 

		    1407	  1596. MIDDELBURG. SPAANSE ARMADA VERSLAGEN BIJ KAAP FINISTERRE. Walvis. 
Kz. eiland Walcheren omspoeld door de zee. Dugn. 3406; vL. I 487/476.2. Deels wat zwak 
uitgemunt, overigens een net exemplaar met een fraaie koperkleur. S. Bijna prachtig.	 50,‒ 

	 	   1408	  1596. OP DE BLOEIENDE OVERZEESE HANDEL. Arion met lier gezeten op dolfijn, zeilschip 
op achtergrond. Kz. gekroond Zeeuws wapenschild. Te Middelburg geslagen. Dugn. 3407; vL. 
I 488/477.2. Net uitgemunt exemplaar met een egale koperkleur. Zeer fraai +.	 40,‒ 

1409
		 * 1409	  1597. OVERWINNING BIJ TURNHOUT DOOR GRAAF MAURITS. Benden van Maurits 

jagen die van Varax op de vlucht. Kz. wapenschilden van Frankrijk, Engeland en de Ver. 
Gewesten. Dugn. 3412; vL. I 490/479. AR 6.05 g. Scherp exemplaar met donkerblauw patina 
in de periferie. Prachtig.	 200,‒ 

		    1410	  1597. OVERWINNING BIJ TURNHOUT DOOR PRINS MAURITS. Gekroonde leeuw der 
Verenigde Gewesten met zwaard en pijlbundel. Kz. 11–regelige tekst. Dugn. 3416; vL. I 
496/484.7. Variant met 'TOTA ' op de keerzijde. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 35,‒ 
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		    1411	  1597. ANTWERPEN. VERLANGEN NAAR VREDE. Borstbeeld Philips II naar rechts. Kz. 
gekroond wapen omhangen met het Gulden Vlies. Dugn. 3427; vO. I 1036. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1412
		 * 1412	  1604. INNAME VAN SLUIS. Gezicht op de belegerde stad. Kz. gekroond wapen van Zeeland. 

vL. II 12.6; JMP 1948.123; Dugn. 3579. AR 5.96 g. Slagbarstje in het muntplaatje, opgewreven 
en met lichte krasjes. Vrijwel zeer fraai.	 90,‒ 

		    1413	  1606. ANGSTVALLIGHEID VAN HOLLAND ADMIRAAL WILLEM HAUTAIN 
VERSLAGEN. Schip door storm overvallen met dappere bemanning. Kz. 4–regelige tekst. 
Dugn. 3611; vL. II 24.1. 6.08 g. 29.5 mm. Subliem exemplaar met deels originele koperkleur. 
Prachtig +.	 50,‒ 

		    1414	  1606. ANGSTVALLIGHEID VAN HOLLAND ADMIRAAL WILLEM HAUTAIN 
VERSLAGEN. Schip door storm overvallen met dappere bemanning. Kz. 4–regelige tekst. 
Dugn. 3611; vL. II 24.1. Iets slagzwakte. Zeer fraai.	 20,‒ 

		    1415	  1607. MIDDELBURG. ONDERHANDELINGEN OVER DE VREDE. Twee beschanste legers. 
Kz. drie bazuinblazers. Dugn. 3620; vL. II 27. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

		    1416	  1607. ANTWERPEN. HET VREDESVERDRAG UITGESTELD. Borstbeelden Albert en 
Elizabeth naar elkaar gewend. Kz. liggende leeuw tegenover een keeshondje dat zich te weer 
stelt. Dugn. 3622; vL. II 29. Bijna zeer fraai.	 25,‒ 

		    1417	  1607. WANTROUWEN TEGEN DE VREDE. Mercurius geeft het kruid MOLY aan Ulysses 
als bescherming tegen de charmes van Circé. Kz. een hand biedt olijftak aan gewapende 
Nederlander; chronogram in omschrift. Dugn. 3624; vL. II 34. Zeer fraai +.	 20,‒ 

		    1418	  1608. GELDERLAND. SMAADSCHRIFT TEGEN DE VREDE. Struisvogel slaat zijn veren uit, 
maar kan niet vliegen. Kz. Gelders wapen op versierd kruis. Dugn. 3632; vL. II 39. Zeer fraai 
/ Zeer fraai +.	 30,‒ 

		    1419	  1608. MIDDELBURG. HET BEDRIEGELIJKE AANBOD VAN HET BESTAND. Wapen van 
Zeeland omgeven door de acht wapenschilden der steden en ridderschap. Kz. paard van Troje. 
vL. II 41; Dugn. 3636.  Klein vlekje kopergroen op voorzijde, overigens een mooi exemplaar 
met deels originele koperkleur. Bijna prachtig.	 40,‒ 

		    1420	  1609. OP HET 12–JARIG BESTAND. Het aartshertogelijk paar Albert en Elisabeth naar elkaar 
gewend. Kz. caduceus tussen twee cornucopia. Dugn. 3647; vL. II 46.8. R. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

		    1421	  1613. MIDDELBURG. REKENKAMER STATEN VAN ZEELAND. GODSDIENSTTWISTEN. 
Zwemmende Zeeuwse leeuw houdt pijlenbundel en wijst naar Jehova. Kz. rondom Zeeuws 
wapen, de wapens van de stemgerechtigden in het gewest. vO. I 1115; vL. II 84/85; Dugn. 
3694.  Leuke variant met het ontbrekende rozetje rechts van het torentje van Middelburg op de 
voorzijde. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

		    1422	  1613. GELOOFSPROBLEMEN TE AKEN. Wind uit hemel wakkert brandend altaar aan. Kz. 
gekroond Spaans wapen met Vliesketting. vL. II 89/90; Dugn. 3697. Zeer fraai.	 25,‒ 
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		    1423	  1621. RECHTVAARDIGHEID VAN DE AARTSHERTOGEN. Gekroond Spaans wapen met 
Vliesketting. Kz. kroon met stralenkrans rond een scepter. vO. I 1150; Dugn. 3778. Krasje op 
de keerzijde, echter deels met originele koperkleur, hetgeen bij dit stuk zelden voorkomt. Prachtig.	25,‒ 

		    1424	  (1680). HUWELIJK KAREL II  & LOUISA. Wapenschild Jean Heymans. Kz. huwelijksgodin 
Juno met samengekoppelde harten waarop de wapenschilden van Frankrijk en Spanje. Dugn. 
4432; vL. III 291/272.2. Uiterst schaars. Enkele slagbarstjes in het plaatje. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

		    1425	  1686. BRUSSEL. WILLEM VAN HAMME. Gekroond wapen van Willem van Hamme. Kz. 
visser haalt vis van hengel. Dugn. 4519; vL III 339/317. Met prachtige, egale koperkleur. Zeer 
fraai +.	 30,‒ 

		    1426	  1687. BRUSSELSE VAART. Wapen van G. van Elshout. Kz. driemaster voortgestuwd door 
gunstige wind. Dugn. 4534; vO. I 1400. Sterk uitgemunt exemplaar. Zeer fraai + / Zeer fraai.	 30,‒ 

		    1427	  1927. DR. J.F. DUGNIOLLE 1808-1892. HERDENKING 35E STERFDAG, by A. Mixaux. Naar 
links kijkend borstbeeld vrijwel van voren. Kz. tekst. AE 35.1 mm. Prachtig.	 80,‒ 
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CHIRURGIJNS

AMSTERDAM

1428
		 * 1428	  z.j. (1779). COLLEGIUM MEDICUM. TOEGANGSPENNING VOOR DE HORTUS MEDICUS. 

Aesculapius met de slangenstaf. Kz. stadswapen tussen twee horens van overvloed. WK. 30.3; 
Dirks I 11.  Voor doctoren en apothekers. Op naam van Johannes Cokart. AE gegoten 48.4 mm. 
Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

   1429
		 * 1429	  1896. HONDENPENNINGEN (2). Gemeente Amsterdam. Gemeentewapen met jaartal ter 

weerszijden, waaronder ingeslagen nummer. AE 29 mm met draagoog. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 
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ARNHEM

1430
		 * 1430	  z.j. BAKKERSGILDE. Afdruk van het zegel van het Bakkersgilde in lak. -  ca. 45 mm. Zeer fraai.	 50,‒ 

BRUGGE

1431
		 * 1431	  LOT BRUGGE (22). Voornamelijk armenpenningen. Waaronder: SINT SALVATORSKERK. De 

zaligmaker (Salvator) zittend op een wolk. Kz. lam Gods met vaandel naar links. Minard 
185. Pb. 42.7 mm. Daarnaast : ST. SALVATORSKERK. S: SAL tussen instempeling kroon en 
wapen. Kz. W:B. Minard 190. Pb. 36 mm. BROODPENNING. Maria met het kindje Jezus, in 
omschrift BROOD 1826. Kz. DISCH / O: L: / VRAUWE. Minard 178. Pb. 34 mm. Gemiddeld 
Fraai tot Zeer Fraai. Interessant lot. 	 500,‒ 
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LEIDEN

1432
		 * 1432	  z.j. LOODJE. Eenzijdig. Gekruiste Leidse sleutels met T – T aan weerszijden binnen een 

opstaande rand. Met ingeslagen nummer 18. Pelsdonk –. Pb 40 mm. Zeer fraai.	 60,‒ 

SCHUTTERS

1433
		 * 1433	  1689. SCHUTTERSPENNING. Leeuw met Leids wapenschild met in de afsnede 4 wapentjes. 

Kz. wapentrofeeën met Leids wapenschild. v. Orden 14.6; de Beel. 1997.5 p. 499: S2 L1.  AR 
27.2 mm. 4.83 g. Bijna prachtig / Zeer fraai +.	 60,‒ 

LUIK

1434
	 	* 1434	  1653. JETON / MÉRAU. Chapitre de Saint-Lambert. Deux os croisés entre deux flammes. R/. 

un crâne au-dessus de deux os croisés ANNIVERSAR / 1653. Renesse 71.3. 4.50 g. 21 mm. 
Presque TB. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 
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ONBEKENDE PLAATS

1435
		 * 1435	  z.j. BRANDSPUITPENNING. BRAND / 2 / SPUIT. Kz. N° 126. Dirks –. Messing 36.6 mm. 

Zeer fraai +.	 50,‒ 

    1436     1437
		 * 1436	  z.j. LOODJE. Dubbelkoppige adelaar. Kz. monogram in gotische stijl. Pelsdonk 344.  Pb 23 mm 

met (draag)gat. Zeer fraai.	 40,‒ 

		 * 1437	  z.j. LOODJE. Octagonaal rechthoekig loodje met centraal een X onder een kroon, ter weerszijden 
ingestempeld met S – G. Pelsdonk –. Pb 24.4 x 14.4 mm. Zeer fraai +.	 40,‒ 

UTRECHT

1438
		 * 1438	  1661. WIJN – OF SCHUTTERSPENNING. Gekroond stadswapen tussen banderol VIN• HON 

– URB• TRA•. Kz. druiventros boven oorlogsattributen. v. Orden VII.8; RBN 1866.140 (pag. 
141). AR 29.9 mm. Voor dit stuk een mooie kwaliteit. Zeer fraai.	 60,‒ 

VLISSINGEN

1439
		 * 1439	  z.j. ARMENLOODJE WAALSE GEMEENTE. Eenzijdig. Pelikaan voedt haar jongen met haar 

eigen bloed. ❀ SIGIL * ECCLE * FLES. Vgl. De Man plaat III no 3, Burzinski 6266, (Cr-
5467) (S-Pagina 103). AE ca. 23.0 x 22.6 mm. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 
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VERENIGING VOOR PENNINGKUNST

		    1440	  1980. A BIRD IN THE HAND IS WORTH TWO IN THE BUSH, door T. v.d. Vathorst. Zittende 
naakte vrouw. Kz. 4- regelige tekst geplaatst op dicht gebladerte. HS 407, PK 1980-2. AE 
gegoten 61.2 mm. Prachtig.	 60,‒ 

		    1441	  (1986). DUIFJE VAN NOACH, door Ruth Brouwer. Duifje. Kz. EN ZIE EEN VERS OLIJFBLAD 
WAS IN HAAR SNAVEL (Gen. 8 vs. 11). PK 1986-1. AE 43.6 mm. 	 50,‒ 

Foreign Medals

ARGENTINA

		    1442	  1911. JOSÉ E. URIBURU, by J. Gotuzzo. Bust to left. Below liberty seated between allegorical 
figures of history HI(S) and law LEY. In front a wreath surrounds a pair of clasped hands 
in front of the Liberty pole. Rev. AL / EMINENTE ESTADISTA / DOCTOR / JOSÉ E. 
URIBURU / HOMENAJE / DE SUS / CONCIUDADANOS / EN EL / 80ᵒ ANIVERSARIO 
/ DE SU NATALICO. 1831·19 NOVEMBRE·1911. Minted in Buenos Aires, Argentina. AR 
58.36 g. 38.6 x 57.5 mm. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

BELGIUM

1443
		 * 1443	  1854. YACHT CLUB ROYAL BELGE. Engraved. Anchor under crown surrounded by YACHT 

CLUB ROYAL BELGE. Rev. GIGS CONSTRUITS EN BELGIQUE / PREMIER / PRIX / 
1854. All within a decorative rim under an attached crown. AR 59 mm. With suspension loop 
above crown. In its original box. Almost extremely fine.	 150,‒ 

		    1444	  1901/1906. ATTENDANCE PLAQUE OF THE CITY COUNSIL OF TOURNAI, by G. 
Devreese. Craftsmen working on a vase in front of a window with the cathedral of Doornik 
shown through. Rev. 20 lines of text. AE 44.2 x 29.0 mm. Extremely fine.	 80,‒ 
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		    1445	  1900. TRIBUTE TO LOUIS WOLFERS, by I.S. de Rudder. Young men placing a rose at the bust 
of Wolfers. Rev. women holding a vase. BIJOVTERIE - JOAILLERIE / ARS LONGA - VITA 
BREVIS. AE plaquette 76.8 x 45.9 mm. Minor scratches in field on obverse. Nearly extremely 
fine.	 80,‒ 

		    1446	  1914. GRATITUDE OF BELGIUM FOR AMERICAN AID. Conjoined busts of King Albert and 
Queen Elisabeth to left. Rev. America giving wheat stalks to Belgian family. Cf. Willenz 162. 
AE silvered 89.8 mm. EPREUVE D 'AUTEUR on edge. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

EGYPT

		    1447	  1950. JUBILEE OF THE UNIVERSITY FOUAD I. Bust of king Fouad I and king Farouk I 
facing left. Rev. university building. AE 60.0 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

ETHIOPIA

		    1448	  EE 1923 (1930). CORONATION OF HAILE SELASSIE. Crowned bust to left. Rev. imperial 
monogram in trilobe. Gill S9a. AR 40.4 mm. Loop removed. Very fine.	 80,‒ 

CONSEIL DE L 'EUROPE – COUNCIL OF EUROPE

1449
		 * 1449	  1961. PRIZE MEDAL, by (professor L.O. Wenckebach). Europa on a bull (Zeus), stars of Europe 

above. Rev. PRIZE / AWARDED TO / WORLD WIDE PICTURES / FOR THEIR FILM /  
'STATE OPENING / OF PARLIAMENT ' / ARNHEM 1961 engraved under circle of twelve 
stars, legend surrounds.  AU 68.88 g (900/1000). RR. Tiny scratch on edge. In the original box 
of the Royal Dutch Mint, Utrecht. Extremely fine.	 2200,‒ 

FRANCE

		    1450	  1667. LA CAMPAGNE DE FLANDRE, by J. Mauger (obv.) and (T. Bernard rev.). Bust of Louis 
XIV facing right. Rev. Louis XIV on horseback. EXPEDITIO BELGICA / M.DC.LXVII in 
exergue. Divo 95. AE 41.2 mm. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

		    1451	  1672. LA CAMPAGNE DE HOLLANDE, by J. Mauger (obv.) and (T. Bernard rev.). Bust of Louis 
XIV facing right. Rev. Louis XIV on a horse, Victoria with a laurel on his left. EXPEDITIO 
BATAVICA / M.DC.LXXII in exergue. Divo 120. AE 41.0 mm. Minor edge nicks. Nearly 
extremely fine.	 80,‒ 

		    1452	  1814. L 'AVÈNEMENT AU TRÔNE DE LOUIS XVIII, by J.P. Droz. Bust of Henri IV to right. 
Rev. laurel and oak wreath. LUDOVICO / REDUCE. / HENRICUS / REDIVIVUS. / III. 
MAII. / M.D.CCC.XIV. Br. 1392; Slg. Jul. 2897. AE 40.5 mm. Nearly extremely fine.	 80,‒ 
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1453
		 * 1453	  1815. BATTLE OF WATERLOO, by Loos. Heads of Blücher and Wellington facing within 

wreath. Rev. 13 lines of text. Dirks 49a; Bramsen 1641. AR 36.6 mm. 13.67 g. R. Very fine.	 100,‒ 

		    1454	  n.d. (1870-1871). AUX DÉFENSEURS DE BELFORT. The lion of Belfort. AUX DÉFENSEURS 
/ DE BELFORT 1870-1871 in exergue.   AE uniface plaquette 49.5 x 65.9 mm. Extremely fine.	 60,‒ 

				    Sculptor A. Bartholdi made the Lion of Belfort to commemorate the France resistance during the Siege of Befort (1870-
1871), a 103-days invasion of the Prussians. 

	 	   1455	  n.d. (1903). ANGELUS, by G. Dupré. Shepherdess with child seated on altar, flock of sheep on 
their right. Inscription above: C’EST L’ANGELVS QVI TINTE / ET RAPPELLE EN TOVT 
LIEV / QVE MATIN DES JOVRS / ET LE SOIR SONT A DIEV. Rev. farmer stands besides 
oxen with a plow, praying towards the church seen in the distant. MdP III 167E. AE 70.9 x 52.0 
mm. Almost extremely fine.	 80,‒ 

		    1456	  n.d. NOCES D 'ARGENT. Older couple sitting beneath a tree, looking over a countryside. Rev. 
naked youth picking an apple from the tree. MdP III 23F. AE 66.2 x 72.2 mm. Extremely fine.	 60,‒ 

		    1457	  n.d. (1965). ANTOINE DE ST. EXUPÉRY, by A. Galtie. Bust to left. Rev. three airplanes. CE 
QUI SAUVE C 'EST DE FAIRE UN PAS / ENCORE UN PAS. MdP -. AE 84.8 mm. Extremely 
fine.	 80,‒ 

		    1458	  1966. MÉDAILLE CALENDRIER, Atelier de Gravure des Monnaies et Médailles. Angel with 
dates of Ascension day, Easter and Pentecost, above the months of January to June. Rev. 
crouching bearded figure below months July to December with dates of autumn and winter. 
MdP. -. AE 344 g. 95 mm. Cleaned and varnished. Extremely fine.	 80,‒ 

	 	   1459	  1967. SPEARFISHING, by N. Carréga. Diving fisherman with harpoon in hand. Rev. fish caught. 
MdP IV 351B. AE 68.0 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

	 	   1460	  1967. BAUDELAIRE, by R. Couturier. Bust of the poet. Rev. vines flowing over lines of the 
poem des Fleurs du Mal. MdP IV 510B. AE 81.1 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    1461	  1969. HENRI SAUGUET, by A. Belot. Bust facing left with pussy cat. Rev. abstract bird. JE 
SUIS UN / OISEAU / POETE. MdP IV 158A. AE ca. 72.0 x 72.0 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    1462	  1969. MÉDAILLE CALENDRIER, by G. Simon. Two putti lifting a stage curtain, revealing the 
first six months. Rev. three putti greeting the audience with the remaining months behind them. 
MdP IV 1738C. AE 69.0 mm. Extremely fine.	 80,‒ 
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1463
	 	* 1463	  1970. FIRST STEPS ON THE MOON, by G.Ch. Revol. Astronaut planting the American flag 

shown in the reflection of another astronaut’s helmet. Rev. footprints on the surface of the 
moon. MdP IV 1586D. AE cast and patinated 64.5 mm. Extremely fine.	 100,‒ 

		    1464	  1970. MÉDAILLE CALENDRIER, by D. Anastase. First six months with the corresponding 
Zodiac signs. The hand of God in center, creation of Eve to the right. Rev. the remaining six 
months with Zodiac signs. The all seeing eye in the center with St. Michaels sword, casting 
Adam and Eve out of Paradise. MdP IV 52B. AE 96.9 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    1465	  1971. MÉDAILLE CALENDRIER, by M. Chauvenet. Atomic explosion with the phrase FIAT 
LUX. Rev. creation of the world with a man and a woman in the center, surrounded by different 
types of animals. MdP IV 391E. AE 95.9 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    1466	  1973. WISHES OF HOPE, by E. Rousseau. Pegasus in a wreath of fruit. Rev. abstract female 
form with a child holding an anchor in front of a star. MdP IV 1631F. AE gilded 99.1 mm. 
Extremely fine.	 80,‒ 

		    1467	  1976. ATOMIC ENERGY, by A. Galtié. Busts of scientists involved in the research of uranium. 
Year of their discoveries shown underneath their names. Rev. fission of uranium. REACTION 
EN CHAINE / JOLIOT / HALBAN / KOWARSKI / 1939. MdP IV 781F. AE 67.5 mm. 
Extremely fine.	 80,‒ 

		    1468	  n.d. (1900) / 1977. LE NID, by J.B.D. Dupuis. Young girl observing a birds nest. In exergue a 
cartouche: LE NID. Rev. small child seated on a branch feeding a bird. MdP III 174D. AE 37.0 
x 65.8 mm. Almost extremely fine.	 80,‒ 

		    1469	  1978. WISHES FOR ALL DIFFERENT PATHS, by J.P. Demarchi. Entangled lines that 
symbolize different roads one can take with quotations of Jean Quitton and Martin Heidegger. 
Rev. abstract flowing shapes with VŒUX written all over. MdP IV 608C. AE gilded 101.5 mm. 
Extremely fine.	 80,‒ 

		    1470	  (1978)/1979. NEW YORK, by (Thérèse Dufresne). View on Manhattan. Rev. buildings underneath 
interlacing motor- and highways. MdP IV 385D. AE gilt 80.9 mm. Almost extremely fine.	 80,‒ 

		    1471	  n.d. (ca. 1980). LOUIS XII AND ANNE OF BRITTANY. Bust of Louis XII to right, wearing a 
crown, collar and badge of the Order of Saint Michael with fleur-de-lis in field. Rev. bust of 
Anne of Brittany to left wearing crown, veil and necklace with fleur-de-lis and ermine tails in 
field. Gilt white metal. Cf. Kress Coll. 527; Scher. 140. Below each bust, a lion passant, the 
symbol of Lyon. 316 g. AE 114.5 mm. Modern reproduction. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

				    Based on the bronze medal by the engravers Nicolas Leclerc and Jean de Saint-Priest, cast in 1499 by Jean and Colin Lepère. 
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		    1472	  n.d. MADONNA AND CHILD, by R. Tschudin. The Virgin Mary with child Jezus holding 
long cross. Uniface. MdP IV. 1824b. AE gilded and enamelled 101.8 mm, numbered 89/250. 
Extremely fine.	 80,‒ 

GERMANY

HABSBURGISCHE ERBLANDE

		    1473	  n.d. (1506). MAXIMILIAN I AND BIANCA MARIA SFORZA, by (Gian Marco Cavelli). Busts 
to right. Rev. Madonna with child surrounded by six cherubs. Hill 245. AE later cast 37.2 mm. 
Fine +.	 80,‒ 

		    1474	  1626. PASSION CHRISTI, by Seb. Dadler. Christ displayd as Man of Sorrow, date in exergue. 
VULNERA CHRISTI. Rev. angel bearing Arma Christi. Legend: NOSTRA MEDELA. 
Wiecek 32; Maué 113. AR cast 31.44 g. 42.0 mm. Almost very fine / Very fine.	 80,‒ 

		    1475	  1717 (Chronogram). NÜRNBERG. 2. JAHRHUNDERTFEIER DER REFORMATION, by 
P.H. Müller. Bust Martin Luther right. Rev. palm tree. Slg. Belli 1900; Kreußler T.26.76; Slg. 
Rumpf 413; Forster 807. AR 32.2 g. 14.43 g. Fine +.	 80,‒ 

		    1476	  1877. 400TH ANNIVERSARY OF THE UNIVERSITY OF TÜBINGEN, by K. Schwenzer. 
Bust of Charles V facing right. Rev. Scientia with torch. On her sides, putti are holding the 
coat-of-arms of Württemberg and Tübingen. KR 31a. AE 52.2 mm. Some traces of verdigris. 
Extremely fine +.	 80,‒ 

		    1477	  1919. AUF DIE DIAMANTENE HOCHZEIT VON KARL ADOLF UND ALBERTINE 
BACHOFEN VON ECHT. Conjoined busts left. Rev. radiant diamond surrounded by dates. 
Müller 87; Hauser –. AE 36 mm. Nearly extremely fine.	 50,‒ 

		    1478	  1923. SET HUNGERMEDAILLEN. Man comforting kneeling woman and child. Rev. various 
stages of the inflation in text. AE ca. 32 mm. Three different pieces in original case. Extremely 
fine.	 80,‒ 

1479
Reduced image size

	 	* 1479	  1936. OLYMPIC GAMES BERLIN, by Otto Placzek. Participant 's Medal. Line of five athletes, 
representing the five continents, step onto podium with date. Rev. the Olympic Bell within 
border of concentric circles. Gad. 2. AE cast 70.5 mm. Nearly extremely fine.	 120,‒ 

 				    Otto Placzek was a participant in the Olympic Art Competition in Los Angeles in 1932 and again in Berlin in 1936. 
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GREAT BRITAIN

1480
Reduced image sizze

		 * 1480	  n.d. GREAT SEAL OF THE REALM. Uniface. Charles II dressed as Roman emperor seated 
on a horse to right, city view in the background. CAROLVS · II · DEI · GRATIA · MAC · 
BRITANNIÆ · FRANCIÆ · HIBERNIÆ REX · FIDEI · DEFENSOR. Gypsum bronzed ca. 
137 mm. Traces of felt on reverse. Extremely fine.	 300,‒ 

1481
		 * 1481	  n.d. (early 17th century). MARRIAGE OF JAMES I WITH ANNE OF DENMARK. Christ 

standing facing between bride and groom, angel above, crowning couple with laurel wreaths. 
+ QVOS + DEVS + CVNIVNXIT + HOMO + NE + SEPARET.  Rev. marriage at Cana. + VT 
· AQVA · IN · VINVM + SIC · CRVX · IBIT · IN · SALVTEM. Eimer -; vL. -; Med. Ill. -.  AR 
49.6 mm. 50.52 g. Very fine + / Almost extrmely fine.	 1300,‒ 
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1482
Reduced image size

		 * 1482	  1636. DUTCH FISHERY, by (Heinrich Reitz the younger). Uniface. Busts of king Charles I and 
Henrietta Maria of France to right. cross CAR ♦ ET MAR ♦ D ♦ G ♦ MAG ♦ BRIT ♦ FRANC 
♦ ET HIBER ♦ R ♦ R. Cf. MI 278.82. A silver plated later cast 78 mm. 150 g. 20200 written on 
reverse, ex mount. Nearly extremely fine.	 300,‒ 

 				    This medal was issued to commemorate the treaty between Geat Britain and the Netherlands. The Dutch payed £ 30.000,- 
for permission to fish in the British waters. 

		    1483	  1834. COMMEMORATIVE TOKEN WILLIAM TILL - COIN DEALER. Arms with address of 
William Till in legend. Rev. DEALER IN / ANCIENT & MODERN / COINS / MEDALS / 
ANTIQUES &C within wreath. Grained edge. D &W 346/60. AE 29.2 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

		    1484	  n.d. COMMEMORATIVE TOKEN J. HENRY - COIN DEALER. Monogram J. Henry. Rev. 
DEALER / IN / COINS / MEDALS &C / A CATALOGUE / PUBLISHED, address in legend. 
Plain edge. AE 30.0 mm. Nearly extremely fine.	 80,‒ 

1485
Reduced image size

		 * 1485	  1975. THE DUKE OF WELLINGTON, by I Porter and published by Edward Orme. Box medal. 
The lid; Uniformed bust of the Duke left. The base; Victory seated below tree inscribing a table. 
The box containing the complete set of 13 hand-coloured roundels, 12 depicting Peninsular 
battles, the last 'Waterloo'. Vgl. BHM 866; Vgl. Eimer: Wellington 80. AR gilt 77 mm. In 
original red leather case, somewhat stained. Mintage 500 pieces. Extremely fine.	 200,‒ 
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ITALY

1486
		 * 1486	  n.d. (1507). VITTORIA COLONNA. Bust of Colonna to right. · VICTORIA · COLV(M)NIA · 

DAVALA ·. Rev. bust of Fernando I d 'Avalos to left. Vgl. Armand II 107.6. AE later cast 36.9 
mm. Scratches. Nearly very fine.	 100,‒ 

1487
		 * 1487	  n.d. (ca. 1550). HELEN OF TROY. Bust to left. Rev. Paris receives the apple from Mercury. The 

three goddesses, Hera, Athena and Aphrodite are waiting for his judgement with Cupid in their 
midst, aiming his bow at Paris. Molinari 29; Bargello II 386. AE old cast 45.1 mm. Holed. 
Almost extremely fine.	 150,‒ 

		    1488	  1950. HIERONYMVS SAVONAROLA, by G. Cipriani. Bust to left. Rev. feet of the friar 
surrounded by flames. Legend: XXIII MAGGIO MCCCCXCVIII FLORENTIA. AE 68.9 
mm. Extremely fine.	 80,‒ 

1489
		 * 1489	  1963. SECOND ECUMENICAL VATICAN COUNCIL, by Schmidt. Vienna. Conjoined busts 

of John XXIII and Paul VI right. Rev. seven lines of text. AU 30 mm. 13.89 g. (750/1000). 
Prooflike.	 300,‒ 

JAPAN

		    1490	  year 10 (1935). SAMURAI KUSUNOKI MASASHIGE. The 14th century samurai riding a horse. 
Rev. Japanese landscape with mountains behind flags and a banner with Japanese characters.   
AE 54.9 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

				    Masashige received the highest decoration from the Meiji government of Japan in 1880, for he is remembered as the ideal 
of samurai loyalty. 
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MEXICO

		    1491	  1823. CORONATION OF AUGUSTIN I, by F. Gordillo. Busts of Augustin and Ana Maria to 
right. Rev. imperial insignia between radiant all-seeing eye and five lines of text. Cf. Fonr 
6554. AE 44.2 mm. Edge nicks. Very fine.	 80,‒ 

PORTUGAL

		    1492	  1969. VASCO DA GAMA, by Inácio Santos. Bust slightly to right within ornate border. Rev. 
three ships within window. AE 81.6 mm. Mint.	 80,‒ 

RUSSIA

		    1493	  1935. 15TH PHYSIOLOGICAL CONGRESS OF THE U.S.S.R. Bust of I.M. Sechenov. Rev. 
date between hammer and sickle, legend in Cyrillic script. AE 65.5 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

SENEGAL

	 	   1494	  1966. FIRST WORLD FESTIVAL OF NEGRO ARTS. Logo of the festival; a totem like figure 
presenting a cup to the sun. Rev. 11 lines of text. MdP -. AE plaquette 65.5 x 40.2 mm. 
Extremely fine.	 80,‒ 

				    The festival was initiated by the former president of Senegal, Leopold Senghor to showcase artworks of African and 
African diasporic artists. There was literature, music, theatre, visual arts, film and dance, from well-known artists such as 
Duke Ellington, filmmaker William Greaves and writer Aimé Césaire. 

SOUTH AFRICA

1495
		 * 1495	  1895. OPENING OF THE PRETORIA TO DELAGOA BAY RAILWAY, by J.P.M. Menger. Bust 

of Paul Kruger to left. Rev. winged wheel within legend. Zw. 1181; Moy 92(52); TMP 1898 p. 
152, nr 22. AE 44.0 mm. Nearly mint.	 90,‒ 
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1496
Reduced image size

		 * 1496	  1898. SECOND ZIONIST CONGRESS, by S. Beer. Figure pointing towards the sun, surrounded 
by a family. Rev. three lines of text within legend. AE 62.8 mm. Edge damaged. Spots. Very 
fine +.	 100,‒ 

UNITED STATES OF AMERICA

		    1497	  1969. AMERICAN LEGION 50TH ANNIVERSARY, by C.P. Jennywire. American eagle behind 
the shield of the legion, 50th anniversary underneath. Rev. sword and wreath. FIFTY YEARS 
/ FOR / GOD / AND / COUNTRY / 1919-1969. AE 63.9 mm. Extremely fine.	 80,‒ 

UNIVERSITEITS PENNINGEN

AMSTERDAM

		    1498	  1835. AMSTERDAM. EEUWFEEST KWEEKSCHOOL VOOR DOOPSGEZINDEN, door v. d. 
Kellen. De Godsdienst bij preekstoel en doopbekken. Kz. 15-regelige tekst. Dirks 513; v. Sch. 
71. AR 45 mm. 34.93 g. Enkele minieme vlekjes, echter een subliem stuk met nog een volledig 
gematteerde voorstelling. In deze staat zeldzaam. Vrijwel FDC.	 80,‒ 

GRONINGEN

1499
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1499	  1864. GRONINGEN. 250-JARIG BESTAAN VAN DE HOGESCHOOL, door D. v.d. Kellen. 
Clio met perkamentrol waar op CCL en zittende Minerva met medusaschild. Kz. 9-regelige 
tekst binnen krans boven het gekroonde universiteitswapen. Zw. 20; TMP. 1895 p.33; Hofstee 
G. 2. AR 50.5 mm. 40.71 g. Vervaardigd bij 's Rijks Munt. R in zilver. Bijna prachtig.	 90,‒ 
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LEIDEN

1500
		 * 1500	  1775. 2E EEUWFEEST VAN DE UNIVERSITEIT VAN LEIDEN, door B.C. van Calcer. 

Minerva zittend bij een olijfboom waarin de wapens van Holland, prins Willem V en Leiden 
hangen. Kz. 7-regelige tekst binnen een krans van olijf- en klimoptakken. VvL. 499; KPK 
3285; Hofstee 100.  AR 35 mm. 15.19 g. Vrijwel FDC.	 100,‒ 

		    1501	  1975. 4E EEUWFEEST VAN DE UNIVERSITEIT, door E. Claus. Academiegebouw aan het 
Rapenburg in vroegere staat. Kz. tekst in kruisvorm in een concaaf veld. KB. 3946/7; Hofstee 
113. AE geslagen 50.0 mm. 65.0 g. Prachtig.	 60,‒ 

LOTS
		    1502	  BEATRIX COLLECTIE, door J.C. Wienecke. Penning geboorte van Beatrix met de zittende 

maagd en de volledige set penningen van het Oranjehuis, vz. borstbeeld. Kz. gekroond wapen 
tussen jaartallen. Met certificaat. Moderne uitgave. FDC.	 100,‒ 

	 	   1503	  LOT NUMIS-/ECU-BRIEVEN. In drie albums, leuke, diverse sorting.  	 80,‒ 

		    1504	  LOT PENNINGEN (4). Achttiende-eeuws materiaal, waaronder: (1748). GEBOORTE EN 
DOOP VAN PRINS WILLEM V, door M. Holtzhey. Borstbeelden van Willem IV en Anna naar 
rechts. Kz. engel met nieuwe erfprins als godsgeschenk. VvL. 255 noot; Med. Ill. II 640.334.   
Gemiddeld Zeer Fraai. 	 100,‒ 

		    1505	  LOT PENNINGEN (4). Negentiende eeuw. Waaronder: 1823. HAARLEM. 400 JAAR 
BOEKDRUKKUNST (L. J. Costerfeest), door de Vries  & Zn. Het monument op het 
Haarlemmerhout. Kz. 12-regelige tekst in beukenkrans. Dirks 215; Jehne 26. Gemiddeld 
Vrijwel Prachtig. 	 80,‒ 

		    1506	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (8). Voornamelijk zilveren penningen met betrekking tot het 
Koningshuis. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1507	  LOT PENNINGEN (13). Grotendeels negentiende-eeuws. Waaronder: 1853. BEZOEK VAN 
WILLEM III AAN UTRECHT. Hoofd van de koning naar rechts boven palm- en lauriertak. 
Kz. 6-regelige tekst. Dirks 748; Schef. 8A. Gemiddeld Zeer fraai tot Prachtig. 	 80,‒ 

		    1508	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (40). Gevarieerd lot. Waaronder: 1956. PRINSES BEATRIX 
18 JAAR, door Pol Dom  & (M. Kutterink). Aanziend portret Beatrix. Kz. gekroond wapen 
tussen leeuwen. KB. 2256. AE 60 mm. Daarnaast een interessante en zeldzame draagmedaille: 
TER HERDENKING VAN DE GESNEUVELDE MILITAIREN VAN HET 3e en 27e 
REGIMENT INFANTERIE, 3e GRENS-BATALJON EN 3e DEPOT-BATALJON, door Pol 
Dom. Aanziende infanterist met geweer in de arm als eerbewijs. Kz. kerkraam, waarboven 
EERBIED met omschrift. AE 28.3 mm met oog en ring. JMP 1950 Bax 16. Tevens een 
AR vergulde penning van de FEDERATIE METAAL- EN ELECTROTECHNISCHE 
INDUSTRIE, door J. Snoeck (KB. 3368A). Gemiddeld Zeer Fraai tot Prachtig. 	 120,‒ 

 				    De draagmedaille werd geschonken aan alle oud-militairen van het 3e Regiment Infanterie bij gelegenheid van de 
godsdienstoefeningen ter herdenking van en voor de zielerust van de gesneuvelden gehouden te Bergen op Zoom, 
Roosendaal en Dordrecht in september 1940. 
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		    1509	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (44). Voornamelijk grootformaat. Waaronder: 1928. 
AMSTERDAM. 100–JARIG BESTAAN ALGEMEEN HANDELSBLAD, door L. Bolle. In 
twee verdiepte elkaar overlappende medaillons een rotatiepers en 6 rollen papier. Kz. kaart van 
Nederland daaroverheen: LICHT EN VRIJHEID. KB. 197. AE 60 mm. Gemiddeld Zeer Fraai 
tot Prachtig. 	 120,‒ 

		    1510	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (100). Groot lot, voornamelijk bestaande uit kleinere 
herdenkingspenningen en tokens uit de jaren zeventig, tachtig en negentig. Echter ook: 1970. 
COMMUNICATIE, door Eric Claus. Blokvormen met groep van elf mensen. Kz. stedenplan 
van boven. AR 30 mm. CEC 67. Tevens: 1978. MEDISCH COMITÉ NEDERLAND 
VIETNAM. Twee uitgestoken handen met onderliggende tekst. Kz. 3-regelige tekst waaronder 
datering. AR 36.6 mm. Ingeslagen nummer in de rand. Gemiddeld vrijwel Prachtig. 	 100,‒ 

		    1511	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (130+). Bestaande uit Gelegenheidsstuivertjes, penningen 
behorende bij de jaarsetjes van  's Rijks Munt, bezoekerspenningen  's Rijks Munt, diverse 
gelegenheidspenningen en tokens. Als curiositeit een misslag van een bezoekerspenning aan  
's Rijks Munt uit 1992. Toegevoegd wordt een complete serie Boordgeld van de Stoomvaart 
Maatschappij Nederland (Kooij 1/8). Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1512	  LOT PENNINGEN NEDERLAND (130+). Gevarieerd lot. Naast stukken van vaderlandse 
bodem, ook divers buitenlands materiaal. We voegen een elftal kopieën van Nederlandse 
munten toe, waaronder een interessante  'Rijksdaalder ' uit 1930. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1513	  LOT PENNINGEN NEDERLAND. Leuk divers lotje, waarbij veel 18e-eeuwse zilveren 
exemplaren. Diverse 19e-eeuwse strooi-, inhuldigings- en draagpenningen toegevoegd.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1514	  LOT PENNINGEN NEDERLAND. Kleine collectie historiepenningen in rood album, o.a. 
Geuzenpenning (groot model, later werk), twee (beschadigde) mahoniehouten schroefdoosjes, 
1747 Verheffing Stadhouder Willem IV VvL. 234 (AE 54.7 mm) etc.. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1515	  LOT PENNINGEN NEDERLAND & EUROPA. Enorm aantal kleinere herinneringspenningen 
en modern groter materiaal, waarbij drie albums. Enkele exemplaren in zilver. Diverse 
kwaliteiten. 	 200,‒ 

		    1516	  LOT BELGIUM (2). Société Hollandaise–Belge des Amis de la Médaille d’Art. Containing 
Naissance du Dessin by G. Devreese and Paul Fisch (1903) and La Musique by L.A. de Smeth 
(1911). Various qualities. 	 80,‒ 

		    1517	  LOT BELGIUM (6). Mainly 19th and 20th century. O.a. Exposition de Charleroi by Mauquoy 
(1911) and 500 years St. Martinus Church by Jules Jourdain. Various qualities. 	 100,‒ 

		    1518	  LOT BELGIUM (150+). Mainly municipal tokens. Various qualities. 	 100,‒ 

		    1519	  LOT CHINA (4). Consisting of four charm coins or amulets, of which a type with an  'Express 
thunder command' (cf. Schjöth 92), a pattern with Hsing Kuan (cf. Schjöth 93), a large example 
with emblems of Daoism and a type with shrine motifs. AE 39.3, 46.7, 63.5 and 44.0 mm. 
Various qualities. 	 150,‒ 

		    1520	  LOT FRANCE (2). Prize medal/plaquette by L. Delpech 1908 and plaquette millennium 
Normandy by A. C. Villoux 1911. AE silvered. Various qualities. 	 80,‒ 

		    1521	  LOT FRANCE (4). Varied lot, a.o. coronation medal Louis XIV by J. Mauger. Later casts.   
Various qualities. 	 80,‒ 

		    1522	  LOT FRANCE (4). Medals issued by Monnaie de Paris. O.a. Albrecht Dürer and James Ensor.  
AE. Various qualities. 	 80,‒ 

	 	   1523	  LOT GERMANY. Porcelain medals and notgeld.  	 100,‒ 
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		    1524	  LOT MEDALS GREAT BRITAIN & SOUTH AFRICA (75). All silver, amongst others coronation 
medals, centenaries (eeuwfees), etc... Gross weight ca. 1500 g. Various qualities. 	 750,‒ 

		    1525	  LOT RENAISSANCE (3). All later, uniface casts. Displaying Ferdinand II of Arragon, Vincent 
II of Gonzaga and Alamanno Rinuccini. Various qualities. 	 100,‒ 

		    1526	  LOT RENAISSANCE (11). All later casts. Varied lot with o.a. William I, Prince of Orange, 
Ludovico Maria Sforza, Duke of Milan, and Johannes Hefner. Various qualities. 	 100,‒ 

		    1527	  LOT USA (3). All depicting Christopher Columbus. Various qualities. 	 120,‒ 

		    1528	  LOT USA (3). A.o. American Petroleum Company by J.J. van Goor 1928 etc..  Extremely fine.	 60,‒ 

		    1529	  LOT FOREIGN MEDALS (CA. 140). Mostly modern, some coins are added. Contains an 
interesting engraved ½ Écu aux lauriers of France, obverse engraved ELIZA MACHET / 
DIED 7th JUNE / 1808 / AGED 31. On average Very Fine to Extremely Fine. 	 90,‒ 

	 	   1530	  LOT FOREIGN MEDALS (50+). Various countries. Among which a reproduction of the first 
Olympic Medal of Athens 1896.  	 80,‒ 

		    1531	  LOT FOREIGN MEDALS (3). Lorraine. Carolus III and his wife Claudia of France, AE 47 mm 
en Pb cast 44 mm (Cf. Forrer 48) as well as a medal of Christina of Denmark and Nikolaus von 
Vandemont as regents of Lorraine, AE 48 mm, all as counts of Gelria. Restrikes. On average 
Very Fine / Extremely Fine. 	 160,‒ 

LOTS

ORDE VAN VERKOOP - ORDER OF SALE

10:00 	 1	 –	 353		  Antieke munten, Antieken lots, Buitenlandse munten, Wereld lots.

12:00 	 354	 –	 1226		 Nederland Provinciaal, Provinciale Lots, Zuidelijke Nederlanden, 
Nederland Overzee, Overzee Lots, Bataafse Republiek, Koninkrijk 
Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk Willem I t/m Beatrix, 
Koninkrijk Lots, 

18:00	 1227	 –	 1611		 Onderscheidingen en Decoraties, Onderscheidingen Lots, Penningen, 
Penningen lots, Papiergeld, Boeken, Varia. 
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Netherlands
		    1532	 Vrachtbrief. 3 mei 1804. Op naam van Adde Luths, schipper van 'De drie Gebroeders ', betreffende 

het vervoer van een 'Quart Hondert Zout' van Amsterdam naar Varel (?). De leverancier was 
Peyke Sumarin, de ontvanger Wilh. Grimmel & Comp. De vergoeding welke de schipper 
ontving was ter hoogte van twintig Hollandse Gulden. Gevouwen, scheur in rechterzijde. 	 80,‒ 

		    1533	 1 Gulden type 1914. Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers - Bertling. sn: 3 cijfers. Mev. 
01-1c; P. 4; AV 1.1c; PL1.c. Fraai / Fraai +.	 60,‒ 

		    1534	 Proefdruk 1 Gulden type 1916. Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers - v. Gijn. sn: 2 
letters 5 cijfers. Mev. 2-1b; P. 8 (9); AV 2.1b (proef); PL2.p1.d1. Serienummer: HG 00000. 
Kruislings geperforeerde proefdruk. UNC.	 60,‒ 

1535
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1535	 1 Gulden type 1916. Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers - de Vries. sn: 3 letters 5 
cijfers. Mev. 2-3; P. 13; AV 2.3; PL2.c. Hoeken iets afgerond. AU.	 120,‒ 

		    1536	 1 Gulden type 1949. Muntbiljet ‘Juliana’. ht: Lieftinck. 8 augustus 1949. sn: 1 cijfer 2 letters 6 
cijfers. Cijfers type 2. Mev. 7-1a; P. 72. AV. 7.1a.2; PL7.a2. Serienummer: 1 YB 070093. UNC.	 40,‒ 

		    1537	 1 Gulden type 1949. Muntbiljet ‘Juliana’. ht: Lieftink. 8 augustus 1949. sn: 3 letters 6 cijfers. 
Serie: BQE. Mev. 7-1b; P. 72; AV 7.1b; PL7.b. Rand bijgeknipt, brandschade, gestreken. AU.	 60,‒ 

 				    Deze serie is nooit in omloop gebracht. 

1538
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1538	 2½ Gulden type 1914. Zilverbon. Eenzijdig. ht: Kulenkamp Lemmers - Bertling. sn. 3 cijfers. 
Mev. 10-1c; P. 5; AV 8.1c; PL10.w1. Serie: 427. Deel van het watermerk aanwezig: RMAAL 1 
A. Vrijwel zeer fraai.	 160,‒ 

		    1539	 2½ Gulden type 1918. Zilverbon. ht: Luijsterburg - de Geer. sn. 2 letters 6 cijfers. 1 october 1927. 
Mev. 12-7; P. 16. AV 10.7; PL13.d. Serienummer: NE 058592. Fris exemplaar. Zeer fraai +.	 60,‒ 

PAPIERGELD - PAPER MONEY
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1540
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1540	 2½ Gulden type 1945. Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 
1945. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Kleine serieletters. Mev. 15-1c; P. 71; AV. 13.1c.2; PL16.
c2. Serienummer: 2 AL 965608. UNC.	 120,‒ 

		    1541	 2½ Gulden type 1949. Muntbiljet ‘Juliana’. sn: 3 letters 6 cijfers. Mev. 16-1a; P. 73. AV. 14.1b; 
PL17.b. Serienummer: AAG 081224. Flinke scheur. Zeer goed.	 40,‒ 

		    1542	 5 Gulden type 1944. Zilverbon. ht: Oppel - Rost v. Tonningen. 16 okt. 1944. sn: 2 letters en No= 
met 6 cijfers. Mev. 22-1b; P63.; AV. 17.1b.1; PL21.a2. Lijmrestjes. Prachtig.	 60,‒ 

		    1543	 5 Gulden type 1944. Zilverbon. ht: Oppel - Rost v. Tonningen. sn: 2 letters en 6 cijfers. Zonder 
No. Mev. 22-1d; P.63; AV. 17.1b.3; PL21.c. Serienummer: DP 064572. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

1544
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1544	 5 Gulden type 1966. Bankbiljet ‘Vondel 1’. ht: Schreuder - Holtrop. 26 april 1966. sn: 1 cijfer 
2 letters 6 cijfers. Serienummers in ISO-schrift. Mev. 23-2; AV. 18.1c; P. 90c; PL.22.e. 
Serienummer: 6 AA 708633. R. Vrijwel UNC. 	 200,‒ 

		    1545	 5 Gulden type 1966 (8). Bankbiljet ‘Vondel 1’. ht: Schreuder - Holtrop. 26 april 1966. sn: 1 
cijfer 2 letters 6 cijfers. Waaronder: Paressijnpapier behandeld met vernis (2 XA 026319) en 
onbehandeld (1 XJ 060664), invulserie (4 ZZ 096654) etc... Totaal 8 exemplaren. Diverse 
kwaliteiten, waarbij nette exemplaren. 	 60,‒ 

1546
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1546	 10 Gulden type 1904. Bankbiljet ‘Arbeid en Welvaart I’ ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 5 
cijfers. 5 October 1920. Beide handtekeningen bij De Nederlandsche Bank gedrukt. Mev. 36-
4b; AV. 25.4b; P. 34; PL31.e2.b. Serienummer: UA 52976. Centrumgat. Fraai.	 120,‒ 

PAPIERGELD - PAPER MONEY
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		    1547	 10 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Arbeid en Welvaart II’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 5 
cijfers. 25 februari 1922. Onderdruk in offset, dunner harsgelijmd papier uit 50% linnen. Mev. 
38-1b; AV. 27.1b.2; P. 35; PL34.c1.b. Serienummer: EG 14725. Gaatjes, tropisch, vlekje op de 
keerzijde. Vrijwel fraai.	 60,‒ 

		    1548	 Misdruk 10 Gulden type 1924. Bankbiljet ‘Zeeuws meisje’. ht: Delprat - Vissering. HET 
NAMAKEN…9 JAAR. sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 39-2b; AV. 28.1c; PL35.a3. Serienummer: 
RX 043027. De keerzijde afwijkend van de gebruikelijke kleurstelling, een deel van de rode 
drukgang mist. Fraai.	 60,‒ 

		    1549	 10 Gulden type 1953 (9). Bankbiljet ‘Hugo de Groot’. ht: de Jong - Holtrop. Lot van 9 exemplaren, 
diverse varianten, waaronder een kleurvariant met een lichtgroene keerzijde. Serienummers: 2 
AK 098466, 4 BK 079552, 1 DC 073943, 4 DK 046672, 6 JH 043997 (keerzijde groen), 1 MR 
061889, 4 JP 068402, 4 YQ 065648 en CTJ 065950. Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

		    1550	 20 Gulden type 1926. Bankbiljet ‘Stuurman’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Handtekeningen in boekdruk, eerst nummers achterkant, daarna plaatdruk. Mev. 57-1a; P. 44 
(47); AV 40.1a; PL50.a1. Serienummer: BU 025525. Fraai +.	 60,‒ 

		    1551	 20 Gulden type 1926. Bankbiljet ‘Stuurman’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Handtekeningen in boekdruk, eerst plaatdruk achterkant, daarna nummers. Mev. 57-1a; P. 44 
(47); AV 40.1a; PL50.a1. Serienummer: BS 014178. Tropisch. Fraai.	 80,‒ 

		    1552	 20 Gulden type 1926. Bankbiljet ‘Stuurman’. ht: Westerman Holstijn - Trip. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Mev. 57-2; P. 44 (47); AV 40.2; PL50.c. Mooi en fris exemplaar voor dit type. Fraai.	 60,‒ 

1553
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1553	 20 Gulden type 1955. Bankbiljet ‘Boerhaave’. ht: de Jong - Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 
cijfers. AV. 43.1; Mev. 60-1; Soet. 21; P. 86 (88); PL. 53. Serienummer: 2 AA 026989. Twee 
bundelvouwen, miniem scheurtje in de rand. Prachtig.	 160,‒ 

1554
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1554	 25 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Willem de Zwijger / De Ned. Bank, rood’. ht: Delprat - 
Vissering. sn: 2 letters 5 cijfers. Open type serieletters. Mev. 73-1ab; AV. 47.1c.1; PL58.c2. 
Serienummer: AZ 44899. Centrumgaatjes. Fraai.	 120,‒ 

PAPIERGELD - PAPER MONEY
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		    1555	 25 Gulden type 1929. .ankbiljet ‘Willem de Zwijger / Blanco rood’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 
letters 6 cijfers. Handtekeningen in plaatdruk. Mev. 75-1; AV 47B.1b; P. 45 (37); PL60.b. Fraai +.	60,‒ 

		    1556	 25 Gulden type 1945. Bankbiljet ‘Meisje in 't blauw van Verspronck’. ht: Westerman Holstijn - 
Trip. 7 mei 1945. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Klassieke serienummers. Mev. 80-1a; AV 52.1a; 
PL65.a. Serienummer: 3 AX 037532. Gaatjes. Fraai.	 60,‒ 

		    1557	 25 Gulden type 1945. Bankbiljet ‘Meisje in 't blauw van Verspronck’. ht: Westerman Holstijn - 
Trip. 7 mei 1945. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Moderne serienummers. Mev. 80-1b; AV 52.1b; 
PL65.b. Serienummer: 6 BT 049174. Papier voorzijde licht beschadigd. Fraai.	 60,‒ 

 1558
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1558	 40 Gulden type 1860. Bankbiljet ‘Reliëfrand’. Eenzijdig. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 open 
letters, 6 cijfers. 13 november 1916. Serie in bruin. Mev. 91-10; AV 59.9b; P. 22; PL73.i2.b1.  
R. Minieme inktvlekjes. Fraai +.	 1000,‒ 

		    1559	 50 Gulden type 1982. Zonnebloem, ht: Posthumus Meyjes - Duisenberg. Sn: 10 cijfers. Mev. 
100-1; AV. 68.1a; PL83.b. Vrijwel UNC.	 40,‒ 

		    1560	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 2 
september 1924. Met serieletters in de onderdruk van de medaillons. Mev. 116-2; AV. 80.1b.2; 
PL96.b2. Serienummer: AH 060125. Variant met hoge handtekeningen. Klein scheurtje en 
vlekje. Fraai + / Vrijwel zeer fraai.	 80,‒ 

		    1561	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 18 
september 1924. Met serieletters in de onderdruk van de medaillons. Mev. 116-2; AV. 80.1b.2; 
PL96.b2. Serienummer: AW 012582. Variant met lage handtekeningen. Flink tropisch, 
scheurtje. Fraai.	 60,‒ 

1562
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1562	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Keerzijde in boekdruk vervaardigd. Mev. 116-3a; AV. 80.1b.4; PL96.b4. Serienummer: BE 
046420. RR. Tropisch, randen gescheurd en beschadigd. Zeer goed / Fraai.	 240,‒ 

				     Dit is de zeldzaamste variant van de 100 Gulden-biljetten  'Grietje Seel '. 

		    1563	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Kleinere serieletters en cijfers, handtekeningen gedrukt bij De Nederlandsche Bank. Mev. 116-
3b; AV. 80.1b.1; PL96.b5.a. Serienummer: BK021422. Fraai.	 60,‒ 
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		    1564	 100 Gulden type 1970. Bankbiljet ‘Michiel de Ruyter’. ht: De Bijl Nachenius - Zijlstra. sn: 10 
cijfers. Wigvormige snijtekens. Mev. 122-1; AV 86.1a; PL103.a. Lichte diagonale vouw als 
gevolg van telnagel. AU.	 60,‒ 

		    1565	 100 Gulden type 1970. Bankbiljet ‘Michiel de Ruyter’. ht: De Bijl Nachenius - Zijlstra. sn: 10 
cijfers. Uniforme snijtekens. Vlasloos papier. Mev. 122-1. AV 86.1b.2; PL103.c. Minieme 
hoekvouwtjes en diverse tikken in het papier, verder geen vouwen. Prachtig.	 60,‒ 

		    1566	 100 Gulden type 1977. Bankbiljet ‘Snip’. ht: Posthumus Meyjes - Zijlstra. 28 juli 1977. sn: 10 
cijfers. Mev. 123-1; P. 97; AV 87.1b; PL. 104.b. Vrijwel UNC.	 60,‒ 

		    1567	 Misdruk 100 Gulden type 1992. Bankbiljet Steenuil. ht: De Swaan ‒  Duisenberg. 9 januari 1992. 
Zwart serienummer en barcode. Copyright klein. Mev. 124-1b; AV. 88.1d; P. 101; PL.105.c.  
Leuke misdruk, verschoven drukgang voorzijde. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

		    1568	 100 Gulden type 1992. Bankbiljet Steenuil. ht: De Swaan ‒  Duisenberg. 9 januari 1992. Bruin 
serienummer en barcode. Copyright klein. Mev. 124-2b; AV. 88.1c; PL105.d. Fraai / Fraai +.	 60,‒ 

		    1569	 1000 Gulden type 1926. Bankbiljet  'Grietje Seel '. ht: Delprat - Vissering. sn: 2 letters 6 cijfers. 
Mev. 152-1; AV 106A.1; P. 48; PL124.a. Gerepareerd. Fraai.	 60,‒ 

		    1570	 1000 Gulden type 1926. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Westerman Holstijn - Trip. sn: 2 letters 6 
cijfers. Mev. 152-3; AV 106A.3; P. 48; PL124.c. Lichte schade aan het papier voorzijde. Fraai +.	80,‒ 

1571
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1571	 1000 Gulden type 1972. Bankbiljet ‘d 'Espinoza’. 30 maart 1972. ht: De Bijll Nachenius - Zijlstra. 
sn: 10 cijfers. Mev. 155-1. P. 94. AV. 109.2; PL128.c. Uniforme snijtekens. AU.	 400,‒ 

2E WERELDOORLOG

PROVINCIE GRONINGEN

NOODBILJETTEN

		    1572	 1 Gulden mei 1940. Bruin. Eenzijdig. sn: 1 letter. T/J 48.01; PL475.1. Vier ponsgaten ter 
ontwaarding. UNC.	 60,‒ 

		    1573	 2½ Gulden mei 1940. Rood. Eenzijdig. sn: 1 letter, 6 cijfers. T/J 48.02; PL475.2. Onvolledig 
biljet, nummer ontbreekt. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 
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Netherlands East Indies

1574
Reduced image size

		 * 1574	 Sheet of eight 1 Roepiah. n.d. (1944). Black-green and green. Field working scene. Back: brown. 
Banyan tree and temples of Dieng Plateau. No plate letters. P. 129var. Folded several times, 
small tears and holes, foxing. 	 100,‒ 

LOTS
		    1575	 Lot Nederland  & Overzee (4). O.a. 25 Gulden Sweelinck en 25 Gulden Javaanse Dansers.  	 80,‒ 

		    1576	 Lot Nederland. O.a. 10 Gulden Lieftinck, 20 Gulden Stadhouder Willem III, 25 Gulden 1949 
Salomo etc... Daarnaast divers vakantiegeld toegevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

		    1577	 Lot Nederland (3). Bestaande uit: 100 Gulden 1977 'Snip ' en 100 Gulden 1992 'Steenuil' (2 
exemplaren: grote c/zwarte barcode). Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

		    1578	 Lot World Banknotes. A.o. Russia 1000 Roubles 1919 North West Army Yudenich, a small 
collection of Indonesian banknotes, also some Dutch papermoney included.  	 100,‒ 

		    1579	 Lot World Banknotes. Mainly hundreds of German Notgeld, also two pieces of 1000 Gulden 
type 1926, etc. Various qualities. 	 150,‒ 

		    1580	 Lot Notgeld Germany in red album (ca. 140 pcs). Mainly Serienscheine. Over 140 pieces in 
interesting old album. Also a Dutch 10 Gulden type 1949 'Willem I/Molen' and 25 Gulden 
1949 'Salomo' included.  	 80,‒ 

Denkt u er aan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het biedformulier bij ons 
aanwezig te zijn:

Uiterlijk 17:00 op 21 februari 2019
Fax: +31 (0)20 - 620 8040 (office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd en bevestigd zijn.
Your bid forms should reach us no later than 17:00 on 21th February 2019. Bids by e-mail will only be 
executed if first accepted and acknowledged by us.
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1581
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1581	   BESCHRIJVING DER NEDERLANDSCHE HISTORIE PENNINGEN 1716–1806 TEN 
VERVOLGE OP HET WERK VAN MR. GERARD VAN LOON. Folio gekartonneerd. Deel 1 
t/m 3 en deel 6 t/m deel 9. Kaften deels los, inhoud redelijk net. 	 150,‒ 

1582
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1582	  Bizot, P. MEDALISCHE HISTORIE DER REPUBLYK VAN HOLLAND. Amsterdam, Pieter 
Mortier. 1690. 364 Pagina's met vele afbeeldingen en toegevoegd het Nederlandse Helden 
Toneel en bladwyzer. Leer gebonden met goudopdruk. Kwarto formaat. Binnenwerk tropisch, 
een enkele bladzijde los. 	 150,‒ 

		    1583	  Cooke, W. MEDALLIC HISTORY OF IMPERIAL ROME. London. 1781. Volume I. 
Gekartonneerd met bewerkte bruinleren rug. 507 Pagina 's en 20 Platen met gravures. 	 80,‒ 

		    1584	  Delmonte, A. LOT (2). Bestaande uit 'DE ZILVEREN BENELUX ' en 'DE GOUDEN BENELUX', 
zonder supplementen, gebruikt, doch in nette staat. 	 80,‒ 

		    1585	  Diverse auteurs. LOT MODERNE LITERATUUR. O.a. naslagwerken over Romeinse munten 
(waarbij diverse exemplaren van Seaby) en enkele boeken over munten en penningen van 
Siam/Thailand. 	 80,‒ 

		    1586	  Diverse auteurs. LOT MODERNE LITERATUUR. O.a. Catalogus van de Nederlandse Munten 
door Passon  & Van der Wis etc... 	 80,‒ 

		    1587	  Diverse auteurs. LOT NUMISMATISCHE NASLAGWERKEN (4). Omvat een publicatie 
met betrekking tot de  'Zwarte Munten in de Heerlijkheden van de Maasvallei'. Daarnaast 
publicaties met betrekking tot Reckheim, Gronsveld en het boek met betrekking tot de munten 
van Stevensweert door Hendrickx, Janssen, Rutten en Sangers. 	 60,‒ 
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				                                   1588                                                                                 1589

Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1588	  Goeree, J. HISTORISCHE GEDENKPENNINGEN VAN LODEWYK DEN XIV. Amsterdam. 
1712. ± 325 Pagina 's met Nederlandstalige tekst en kopergravures. Gebonden in leder, octavo 
formaat. Inhoud gevlekt, licht beschadigd. 	 100,‒ 

		 * 1589	  Morin-Pons, H. NUMISMATIQUE FÉODALE DU DAUPHINÉ. Parijs. 1854. Compleet, 390 
Pagina 's en 23 platen. Tropisch. 	 500,‒ 

		    1590	  Patarol, L. SERIES AUGUSTORUM, AUGUSTARUM, CAESARUM ET TYRANNORUM 
OMNIUM, TAM IN ORIENTE, QUAM IN OCCIDENTE, A C.J. CAESARE AD CAROLUM 
VI. CUM EORUNDEM IMAGINIBUS EX OPTIMORUM NUMISMATUM FIDE AD 
VIVUM EXPRESSIS. 1740. Editio Tertia. Circa 258 pages with engravings. Bound in leather. 
Contents clean, cover slightly damaged.   	 80,‒ 

1591
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1591	  Smids, L. EMBLEMATA HEROICA OF DE MEDALISCHE SINNEBEELDEN DER SES EN 
DER-TIGH GRAAVEN VAN HOLLAND. Amsterdam, Joh. Oosterwyk en Hendrik vande 
Gaete. 1712. Leder voorzien van goudopdruk, gebonden 72 pag. met gravures en bladwijder. 
Enkele wormgaatjes, verder net van kwaliteit. 	 150,‒ 
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1592
		 * 1592		  ¼ OZ. Bitcoin. 2016. Bust of Leonardo da Vinci facing right. Rev. logo of Bitcoin. ¼ ounce 

fine gold 999.9. Very fine. 	 300,‒ 

		    1593	  Apothekersgewichtdoos (2). Brits, 19e eeuw. Beide dozen voorzien van zes gewichtjes, diverse 
greingewichtjes en een handbalans. Een doos aan de onderzijde beschreven. 	 80,‒ 

		    1594	  Apothekersgewichtdoos Sartorius, Göttingen. Duits, 20e eeuw. Voorzien van acht gewichtjes, 
acht greingewichtjes en een pincet met benen uiteindes. Incomplete, doch interessante, doos. 	 60,‒ 

                         
				                                            1595                                                                         1596

Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1595	  Apothekersgewichtdoos. Nederland, 20e eeuw. Voorzien van zes gewichtjes, acht greingewichtjes, 
een pincet in de bodem en een balans. Volgens de inzender omstreeks 1930 gebruikt door een 
scheepsarts bij de K.N.S.M. te Sneek. 	 120,‒ 

		 * 1596	  Balans. 20e eeuw. Vervaardiger (gegraveerd op voet): A. Collot à Paris. 	 100,‒ 
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			            1597					            1598

Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1597	  Houten Penningkabinet. 7 Lades, zonder vlakverdeling en bekleed met groen velours. Ca. 69 x 
40 x 28 cm. Door de omvang en het gewicht van dit kavel is verzending helaas niet mogelijk. 	 150,‒ 

		 * 1598	  Houten vitrinekastje. Voorzien van een gestoffeerde achterzijde met schroefjes als steunpunten 
en spelden ter bevestiging van onderscheidingen of penningen. Hoogte ca. 52 cm. Vanwege de 
afmeting en kwetsbaarheid is het niet mogelijk om dit object te verzenden. 	 100,‒ 

1599
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1599	  International Society of Postmasters gold on silver collection. Album gevuld met bijzondere 
postzegels uit diverse landen, uitgevoerd in verguld sterling zilver. Leuke interessante collectie!  	200,‒ 

		    1600	  Lakzegelstempel. Hout met koperen stempelvlak. Voorzien van een gegraveerd familiewapen 
van (vermoedelijk) het geslacht Wynckelman. 	 80,‒ 

1601
Afbeeldingen verkleind weergegeven

		 * 1601	  Lot diverse Zilverbaren. O.a. in gewicht van 10 gram en 1 Ounce. 	 100,‒ 



293

VARIA

1602
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1602	  Lot muntencassettes. Bestaande uit ca. 80 Lindner muntencassettes en 10 houten bewaarboxen. 
Tweedehands, gebruikt. Let op! Vanwege de omvang is het niet mogelijk om dit kavel te 
verzenden. 	 100,‒ 

1603
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1603	  Lot oude aandelen en obligaties (ca. 100). Leuke sortering, waaronder Quitantie groot 1000 
Gulden 31 dec. 1801. 	 100,‒ 

1604
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1604	  Lot varia Van Hogendorp-Crol. Bestaande uit een inktstempel voorzien van een handtekening 
van W. Crol, een lakzegelstempel voorzien van de intitalen W.C., een lakzegelafdruk van het 
ruitvormige wapenschild van een vrouwelijk lid uit het geslacht Crol, een Cent van de East 
India Company uit 1845 en een zilveren prijspenning van de Nederlandse Roeibond op naam 
van W.A.H. Crol. 	 100,‒ 
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VARIA

1605
Afbeelding verkleind weergegeven

		 * 1605	  Lot wisselbrieven. O.a. Tweeden wisselbrief Gouverneur-Generaal van Nederlands-Indië, 
gedateerd 9 Maart 1881, groot 50.000 Gulden etc... 	 100,‒ 

		    1606	  Lot zegelstempels (2). Bestaande uit een zilveren stempel met gestoken wapenschild en een 
koperen stempel voorzien van monogram AH. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

		    1607	  Lot zilveren muntsieraden. O.a. een lepel vervaardigd uit een Braziliaanse 960 Reis 1813 (met 
carneool) en een flessenstop vervaardigd uit een Maria Theresia Taler. 	 80,‒ 

		    1608	  Verzameling munten en penningen Princess Diana. Leuke sortering herdenkingsmunten en 
penningen met betrekking tot Lady Di. 	 80,‒ 

		    1609	  Zilverbaar. 100 Gram fijnzilver. Keerzijde aanzicht Kasteel Drakensteyn. 	 50,‒ 

		    1610	  Zilverbaar. 100 Gram fijnzilver. Keerzijde aanzicht Paleis het Loo. 	 50,‒ 

		    1611	  Zilveren embleem. Gekroond wapenschild gehouden door twee leeuwen, het geheel geplaatst op 
een stralende ster. Gekeurd, groot vreemd werk, circa 1810. Zeer fraai.	 50,‒ 

EINDE VAN VEILING 358
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BIEDSTAPPEN – BID STEPS:
Taxatie - Taxation

	 10 - 50

	 50 - 200

	 200 - 500

	 500 - 1000

	 1000 - 3000

	 3000 - 5000

	 5000 > 

Biedstappen - Bid steps

	 € 5.-

	 € 10.-

	 € 20.-

	 € 50.-

	 € 100.-

	 € 200.-

	 € 500.-

1)	 Het is de veilinghouder vrij hiervan af te 	
	 wijken, bijvoorbeeld bij bankgoud. 
	 The auctioneer is at liberty to divert from this, 	
	 for example with bank gold.
2)	 Schriftelijke biedingen worden, indien nodig, 	
	 volgens de hiernaast gegeven biedstappen naar 	
	 boven afgerond. 
	 If nessecary, written bids will be rounded up 	
	 in accordance with the bid steps mentioned on 
	 the left.
3)	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in 	
	 volgorde van binnenkomst. 
	 Written bids will be dealt with in the order that 	
	 they are received. 
4)	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat 	
	 gelijk staat aan de hoogste schriftelijke bieding 	
	 dan heeft de zaalbieder voorrang.
	 If a bid is made in the hall during the auction 	
	 which is equal to the highest written bid then 	
	 the bid in the hall takes precedence over the 	
	 written bid. 

KWALITEIT – GRADES 
Nederlands
FDC
Prachtig
Zeer fraai
Fraai
Zeer goed
Bijna / vrijwel

Gegoten
AU = goud
AR = zilver
AE = koper, brons
Alu = aluminium
Fe = ijzer
Ni = nikkel
Pb = lood
Pt = platina
Sn = tin
Zn = zink

English
Mint state (Unc)
Extremely fine
Very fine
Fine
Very good
Nearly / almost

Cast
gold
silver
copper, brass, bronze
aluminium
iron
nickel
lead
platinum
pewter
zinc

De met een sterretje * gemerkte nummers zijn op ware grootte afgebeeld tenzij anders wordt vermeld.	
The numbers marked with an asterisk * are depicted in actual size, unless stated otherwise.	
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ALGEMENE VERKOOPVOORWAARDEN
Alle potentiële bieders vergewissen zich ervan dat zij door het plaatsen van biedingen op onze veilingen akkoord gaan met 
onze algemene verkoopvoorwaarden, ongeacht hoe het bod is geplaatst.

I.	 Definities
De volgende woorden hebben in dit document de volgende betekenis:
1.	 “Hoogste Bieder” betekent de organisatie of persoon die het hoogste bod heeft uitgebracht op een kavel op het moment 	
	 van toeslag en is daarom de Koper van het kavel;
2.	 “Goederen” betekent de/het veilingkavel(s) welk(e) word(en) aangeboden en verkocht aan de Hoogste Bieder door de 
	 Veilinghouder;
3.	 “Veilinghouder” betekent Schulman B.V., Herengracht 500, 1017 CB, Amsterdam, Nederland;
4.	 “Bieder” betekent de organistatie of persoon welke een bod plaatst op een veilingkavel;
5.	 “Toeslag” betekent het moment van de hamerslag door de veilingmeester in de veilingzaal en de goedkeuring van de 
	 notaris;
6.	 “Internet Live Biedsysteem” betekent onder andere, maar niet uitsluitend, de software, de app enz... aangeboden door 	
	 de Veilinghouder waar de Bieders en gebruik van kunnen maken om op de veiling te bieden en/of aan te kopen. 

II.	 Algemeen
1.	 Deze voorwaarden gelden bij iedere verkoop van Goederen door de Veilinghouder aan de Hoogste Bieder en sluiten 
	 alle andere voorwaarden aangeduid of aangeboden door de Hoogste Bieder uit, zowel in de onderhandelingsfase als 
	 in ieder ander stadium van de verkoop, tenzij de Hoogste Bieder uitdrukkelijk op schrift verklaart aanvullende 
	 voorwaarden te vragen en deze door de Veilinghouder voorafgaand aan de veiling schriftelijk zijn geaccepteerd.
2.	 Elke wijziging van deze Algemene Voorwaarden (met inbegrip van bijzondere voorwaarden en tussen partijen 
	 overeengekomen voorwaarden) zijn niet van toepassing, tenzij schriftelijk bevestigd door de Veilinghouder.
3.	 De Veilinghouder werkt als bemiddelaar tussen de aanbrenger van de Goederen en de Bieders.
4.	 De Veilinghouder is gerechtigd potentiële Bieders uit te sluiten van de veiling zonder opgaaf van redenen.
5.	 Schriftelijke biedingen worden pas uitgevoerd na een schriftelijke bevestiging van acceptatie van de Veilinghouder aan 
	 de Bieder.
6.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor de veiling in zijn geheel of een gedeelte van de volgorde te wijzigen of te 
	 annuleren zonder voorafgaande publicatie. 
7.	 De Veilinghouder is gerechtigd om af te wijken van de geldende biedstappen. 
8.	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat gelijk staat aan het hoogste schriftelijke bod, dan heeft de zaalbieder 
	 voorrang. 
9.	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in volgorde van binnenkomst.

III.	 Hoogste Bieder, Prijs, Commissie en Betaling
1.	 De veiling gaat bij opbod in Euro aan de Hoogste Bieder tegen contante betaling met een opgeld van 20% over het 
	 toegeslagen bedrag. Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem zullen worden verhoogd met 
	 een extra commissie ter hoogte van 3%. 
2.	 Verzendkosten, import- en exportkosten en Paypal/Bankkosten zijn niet in de verkoopprijs inbegrepen en zijn voor de 
	 rekening van de koper.
3.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om van vooruitbetaling af te zien en de Goederen op factuur te leveren.
4.	 Wanneer Goederen op factuur worden geleverd geldt er een betalingstermijn van 15 dagen voor de Verkoopprijs, de 
	 commissie en overige kosten vanaf het moment waarop de factuur gedateerd is door de Veilinghouder, tenzij 
	 schriftelijk een andere betalingstermijn is overeengekomen tussen de Hoogste Bieder en de Veilinghouder. In het geval 
	 dat er niet op factuur wordt geleverd verlangt Veilinghouder de betaling voor het leveren van de Goederen.
5.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor rente te rekenen op facturen welke langer openstaan dan de vervaldag 
	 met een percentage dat door de Nederlandse wet is voorgeschreven of ter hoogte van 1% van het openstaande bedrag 
	 per maand.
6.	 Indien er geen volledige betaling op de vervaldag van de factuur is ontvangen behoudt de Veilinghouder zich de 
	 volgende rechten toe:
	 1.	 Het verlangen van vooruitbetalingen voordat Goederen geleverd worden vanaf de vervaldag van de 
		  openstaande factuur.
	 2.	 Het weigeren om de levering van niet-geleverde Goederen doorgang te laten vinden zonder enige 
	 	 aansprakelijkheid voor niet-levering of vertraging in de aflevering van de Goederen.

IV.	 Beschrijvingen
1.	 Beschrijvingen en kwaliteitsaanduidingen zijn naar beste weten en kunnen gevormd door de Veilinghouder en zijn 
	 gebasseerd op diens lange ervaring, doch deze moeten worden gezien als de persoonlijke mening van de Veilinghouder. 
	 Alle Goederen worden verkocht in de staat waarin zij zich tijdens de toeslag bevinden. Afwijkende beoordelingen 
	 van Goederen door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van gekochte Goederen. Type- en vertaalfouten 
	 kunnen voorkomen en zijn geen grond voor het retourneren van gekochte Goederen.
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V.	 Levering
1.	 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden Goederen geleverd op het door de Hoogste Bieder opgegeven adres. 
	 Daarnaast is het mogelijk om de Goederen na afspraak af te halen ten kantore van Veilinghouder. In alle gevallen 
	 van vertraging van de levering door overmacht vervalt de aansprakelijkheid van de Veilinghouder. Onder overmacht 
	 worden onder meer beschouwd; het eigenmachtige optreden, extreme weersomstandigheden met alle gevolgen van 
	 dien, oorlog, brand, overstroming, ontploffing, ongevallen, staking en andere arbeidsconflicten, vertraging van levering 
	 door leverancier en  vertraging van transport.
2.	 Indien de Veilinghouder niet in staat is om de Goederen af te leveren door acties of omstandigheden waar de Hoogste 
	 Bieder verantwoordelijk voor is, dan zal de Veilinghouder de Goederen in bewaring nemen en/of op te slaan tot dat de 
	 Hoogste Bieder de Goederen daadwerkelijk in ontvangst kan nemen. Het risico hiervan draagt de Hoogste Bieder, de 
	 kosten die het in bewaring nemen/opslaan met zich meebrengen draagt de Hoogste Bieder.
3.	 Beschadigingen of klachten dienen door de Hoogste Bieder binnen 8 dagen na ontvangst van de Goederen aan de 
	 Veilinghouder kenbaar te worden gemaakt om aanspraak te kunnen maken op vervangende Goederen of terugbetaling 
	 van de koopsom. 
4.	 Belastingen, import- en exportkosten samenhangende met een levering dienen door de Hoogste Bieder te worden 
	 voldaan. Het weigeren om een levering in ontvangst te nemen, om welke reden dan ook, is geen legitieme reden om de 
	 zending te retourneren. Schulman B.V. is gerechtigd om alle genoemde kosten in deze paragraaf op de Hoogst Bieder te 
	 verhalen.
5.	 De verzendkosten voor objecten tot twee kilo bedragen binnen Nederland 15,00 euro, buiten Nederland 20,00 euro. 
	 Indien de verworven kavels het maximum totaal gewicht van twee kilo overschrijden zullen de verzendkosten per 
	 individueel geval worden bekeken en verhoogd.
6.	 Lots kunnen niet worden teruggezonden en worden verkocht zoals zij ter tafel komen.

VI.	 Risico en Eigendomsrecht
	 Het eigendomsrecht blijft bij de Veilinghouder namens de aanbrenger totdat de Goederen, inclusief kosten en renten, 	
	 volledig betaald zijn door de Hoogste Bieder. De Hoogste Bieder draagt het risico vanaf het moment van toeslag.

VII.	 Retourneren van Goederen
1.	 Eventuele retouren worden pas geaccepteerd na schriftelijke bevestiging door een vertegenwoordiger van de 
	 Veilinghouder. Eventuele terugbetalingen worden pas uitgevoerd na ontvangst van de Goederen en een schriftelijk 
	 akkoord tot terugbetaling door de Veilinghouder.
2.	 Veilinghouder verplicht zich niet om retouren te accepteren welke beschadigd of schoongemaakt zijn, ongeacht op 
	 welke manier dit is gebeurd. 
3.	 Veilinghouder garandeert dat alle Goederen authentiek zijn, tenzij anders aangegeven. Retouren worden slechts 
	 geaccepteerd indien welbekende experts schriftelijk bevestigen dat de Goederen vervalst zijn of wanneer de 
	 beschrijving van de Goederen volkomen afwijkt van de geleverde Goederen. In het geval van een dispuut over de 
	 expert(s) tussen Hoogste Bieder en Veilinghouder behoudt de Veilinghouder zich het recht voor om een expert aan te 
	 wijzen om een oordeel te vellen, welke de Hoogste Bieder onomstotelijk zal aanvaarden.
4.	 Afwijkende beoordelingen van Goederen door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van gekochte kavels.
5.	 Terugbetaling van de 3% extra commissie op Goederen aangekocht door middel van het internet live biedsysteem is 
	 niet mogelijk.
6.	 Lots kunnen niet worden geretourneerd. voor de lots worden geen garanties gegeven voor inhoud en/of kwantiteit.

VIII.	 Beperking van aansprakelijkheid
1.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Hoogste Bieder 
	 voortvloeiende uit de aankoop van Goederen bij de Veilinghouder.
2.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of schade in welke vorm dan ook geleden door de Bieders 
	 voortvloeiende uit het gebruik van het Internet Live Biedsysteem of het niet-functioneren van het betreffende systeem. 
3.	 De verzending van Goederen vindt plaats op instructie van de Hoogste Bieder. Het risico ligt bij de Hoogste Bieder, 
	 de aansprakelijkheid en vergoeding van Veilinghouder aan Hoogste Bieder bij verlies, beschadiging of diefstal is 
	 beperkt tot de verzekering van de Veilinghouder.

IX.	 Salvatorische clausule
	 Indien er bepalingen in deze algemene voorwaarden niet effectief of niet uitvoerbaar blijken te zijn, of na sluiting 
	 van de overeenkomst niet effectief of uitvoerbaar worden, of tegenstrijdig zijn met de Nederlandse wet, heeft dit 
	 geen invloed op de naleving van het contract in zijn geheel, alle overige bepalingen blijven ongewijzigd van kracht. 
	 De niet effectieve of niet uitvoerbare bepaling dient te worden vervangen door de effectieve of uitvoerbare regeling, die 
	 het dichtst bij de economische doelstelling in de buurt komt, die de overeenkomst sluitende partijen met de niet 
	 effectief blijkende resp. niet uitvoerbare bepaling beoogd hebben.

X.	 Toepasselijk recht en jurisdictie.
	 Deze overeenkomst wordt beheerst door en geïnterpreteerd in overeenstemming met de Nederlandse wet. Eventuele 
	 geschillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie van de gerechtelijke instanties in Amsterdam. Alleen de Nederlandse 
	 tekst van deze voorwaarden is rechtsgeldig.

Schulman B.V., Herengracht 500, 1017 CB, Amsterdam, The Netherlands.
De veiling staat onder toezicht van notaris S.V. Viveen, verbonden aan notariskantoor Notea te Hilversum, www. notea.nl.
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TERMS & CONDITIONS FOR SALE OF GOODS AT AUCTION
All potential bidders ensure that they agree to these Terms & Conditions by placing bids in our auctions, regardless of how 
the bids have been made.

I.	 Definitions
In this document the following words shall have the following meanings:
1.	 “Highest Bidder” means the organization or person who placed the highest bid on an auction lot at the 
	 moment of knock-down and is therefore the Buyer of the auction lot.
2.	 “Goods” means the auction lot(s) to be supplied to the Highest Bidder by the Auctioneer;
3.	 “Auctioneer” means Schulman B.V., Herengracht 500, 1017 CB, Amsterdam, The Netherlands.
4.	 “Bidder” means the organization or person who placed a bid on an auction lot.
5.	 “Knockdown” means allocation by the ‘hammer’ and approval of the notary present.
6.	 “Internet live auction system” means, amongst others, but not solely, the software, the app etc… offered 
	 by the Auctioneer as a service to the Bidders to make bids and/or buy before or during the auction.

II.	 General
1.	 These Terms and Conditions shall apply to sales of Goods by the Auctioneer to the Highest Bidder to 
	 the exclusion of all other terms and conditions referred to, offered or relied on by the Highest Bidder 
	 whether in negotiation or at any stage in the dealings between the parties, including any standard or 
	 printed terms tendered by the Highest Bidder, unless the Highest Bidder specifically states in writing, 
	 separately from such terms, that it wishes such terms to apply and this has been acknowledged before the 
	 auction by the Auctioneer in writing.
2.	 Any variation to these Terms and Conditions (including any special terms and conditions agreed between 
	 the parties) shall be inapplicable unless agreed in writing by the Auctioneer.
3.	 The Auctioneer acts as a mediator between the consignor of the Goods and the Bidders. 
4.	 The Auctioneer shall be entitled to exclude potential Bidders to the auction. 
5.	 Bids made by the Bidder will only be valid after a confirmation in writing of acceptation send by the 
	 Auctioneer. 
6.	 The Auctioneer reserves the right to change or cancel the auction, or parts of the auction without prior 
	 publication.
7.	 The Auctioneer is at liberty to divert from the bid steps.
8.	 If a bid is made in the hall during the auction which is equal to the highest written bid then the bid in the 
	 hall takes precedence over the written bid.
9.	 Written bids will be dealt with in the order that they are received. 

III.	 Highest Bidder, Price, Commission and Payment
1.	 The auction sale is by upward bidding to the Highest Bidder against cash payment in EURO with a 
	 premium of 20 % of the hammer price. Goods bought through the Internet live auction system will be 
	 charged with an extra 3% commission. 
2.	 The cost of postage, insurance and bank charges will be charged to the buyer. 
3.	 Credit terms may be offered subject to satisfactory credit vetting of the Highest Bidder by the Auctioneer. 
	 The offer of credit will be at the sole discretion of the Auctioneer.
4.	 Where credit is offered payment of the price and VAT and any other applicable costs shall be due within 
	 15 days of the date of the invoice supplied by the Auctioneer, unless otherwise agreed in writing. In cases 
	 where credit is not offered payment will be required before release of goods by the Auctioneer.
5.	 The Auctioneer shall be entitled to charge interest on overdue invoices from the date when payment 
	 becomes due from day to day until the date of payment at a rate as defined in the Dutch law or 1% of the 
	 overdue amount per month.
6.	 If payment of the price or any part thereof is not made by the due date, the Auctioneer shall be entitled to:
	 1.	 require payment in advance of delivery in relation to any Goods not previously delivered;
	 2.	 refuse to make delivery of any undelivered Goods without incurring any liability whatever to 		
	 the Highest Bidder for non-delivery or any delay in delivery.

IV.	 Description
	 Descriptions and grading are made to the best of knowledge by the Auctioneer and is based on the long 
	 experience of the Auctioneer, but is to be considered as the personal opinion of the Auctioneer only. All 
	 Goods will be sold ‘as is’. Difference of grading by third party grading institutions does not give grounds 	 	
	 for the returning of Goods. Typing- and translation errors are possible and do not give ground for the
	  returning of Goods.

V.	 Delivery
1.	 Unless otherwise agreed in writing, delivery of the Goods shall take place at the address specified by the 
	 Highest Bidder.
2.	 If the Auctioneer is unable to deliver the Goods because of actions or circumstances under the control of 
	 the Highest Bidder, then the Auctioneer shall be entitled to place the Goods in storage until such times as 
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	 delivery may be effected and the Highest Bidder shall be liable for any expense associated with such 	storage.
3.	 Any damages or complaints should be reported to the Auctioneer within 8 days to enable possible 
	 replacement or refund.
4.	 Compliance with foreign customs and exchange regulations is the responsibility of the buyer. The 
	 Auctioneer disclaims responsibility for any consequences, including taxes, import- and export fees, that 
	 may arise from delivery to a foreign address. Refusal to pay these costs can under no circumstance be 
	 used as a reason to return the Goods.
5.	 The Auctioneer will not be responsible in all cases of delay in delivery due to force majeure. Force majeur 
	 includes every extraordinary event or circumstance beyond the control of the Auctioneer, such as: extreme 
	 weather conditions with all its consequences, war, fire, flood, explosion, accidents, strikes and other labor 
	 disputes, delays in delivery by suppliers, and delayed transport.
6.	 The shippingcharge within the Netherlands is 15,00 Euro, outside the Netherlands 20,00 Euro. If the 
	 total weight of your purchase exceeds the maximum weight of 2. kg. The shippingcosts will be 
	 recalculated and increased accordingly.
7.	 Miscellaneous bulk lots cannot be returned and are sold as they are at the moment of knockdown.

VI.	 Risk and Title.
	 Title remains with the Auctioneer until goods have been paid for in full by the Highest Bidder. The risk is 
	 for the Highest Bidder from the moment of knock-down.

VII.	 RETURN OF GOODS
1.	 Any returns must be authorised by a representative of the Auctioneer before any credit will be given.
2.	 The Auctioneer will not be obliged to accept any goods that are damaged or cleaned in any way. 
3.	 Auctioneer guarantees all Goods to be genuine, unless otherwise stated. Returns will only be accepted if 
	 well-known experts judge the Goods to be forgeries or if the description of the Goods is utterly wrong. In 
	 case of a dispute between Highest Bidder and Auctioneer, Auctioneer is allowed to appoint a third-party 
	 expert, the Highest Bidder will accept the decision of this expert.
4.	 Difference of grading by third party grading institutions does not give grounds for the returning of Goods.
5.	 The 3% extra auction fee on Goods bought through the Internet live auction system is non-refundable. 
6.	 Miscellaneous bulk lots cannot be returned and are sold as they are at the moment of knockdown. No 
	 guarantee is given for contens and/or quantities.

VIII.	 LIMITATION OF LIABILITY
1.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Highest Bidder due to the 
	 purchase of Goods.
2.	 The Auctioneer shall not be liable for any all loss or damage suffered by the Bidders regarding the use of 
	 the Internet live auction system, nor for its non-functioning.
3.	 Shipping of Goods is done at the risk of the Highest Bidder and limited by the insurance of the 
	 Auctioneer. 

IX.	 SEVERABILITY
	 If any term or provision of these Terms and Conditions is held invalid, illegal or unenforceable for any 
	 reason by any court of competent jurisdiction such provision shall be severed and the remainder of the 
	 provisions hereof shall continue in full force and effect as if these Terms and Conditions had been agreed 
	 with the invalid, illegal or unenforceable provision eliminated.

X.	 GOVERNING LAW AND JURISDICTION
	 This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of The Netherlands 
	 and the parties hereby submit to the exclusive jurisdiction of the Court in Amsterdam. Only the Dutch text 
	 of the conditions of sale has legal force. 

Schulman B.V., Herengracht 500, 1017 CB, Amsterdam, The Netherlands.
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vdCh.	 =	 P. O. van der Chijs. De munten van Gelderland… etc. 9 dln.
Chalon	 =	 R. Chalon. Recherches sur les monnaies des comtes de Namur. Bruxelles 1958. 146 p. 22 pl. Suppl. 		
		  Bruxelles 1868 33 p. 4 pl. cq. Recherches…Hainaut. Bruxelles 1848.
Chautard	 =	 J. Chautard. Les imitation des monnaies au type esterlin… Bologna 1963.
Ci.	 =	 L. Ciani. Les monnaies royales français de Hugues Capet à Louis XVI. Paris 1926.
CJCW	 =	 Adam, van der Lijke, Pelsdonk, Westerhof e.a. Johannes Cornelis Wienecke 1872-1945, medailleur en 	
		  stempelsnijder. 2017.
CLM	 =	 Catalogus penningen das Loeki Metz: De Beeldenaar 1998-3: pag. 126-135.
CNI.	 =	 Corpus Nummorum Italicorum. Rome 1910–1943.
de C.	 =	 M.L. de Coster. Catalogue du Cabinet de feu M.L. de Coster. Brussel 1885.
Coh.	 =	 H. Cohen. Description historique des monnaies frappées sous l’empire romain. Paris / Londres 1880. Tome 
		  1/8.
Coll.	 =	 J.P. Collignon. Medailles politiques et satiriques, décorations et insignes de la 2e Republique Française 	
		  1848–1852. (1984).  	
	 =	 – La médaille Française au 19 siècle. (1989). 	
Cr.	 =	 M. H. Crawford. Roman Republican Coinage. Vol. I - II. Cambridge 1974.
CTvdV	 =	 Catalogus penningen das Theo van de Vathorst: De Beeldenaar 2003-6: pag. 221-234.
v.Daalen	 =	 J.P.J.A.M. van Daalen. De munten van het Graafschap Gronsveld. Gronsveld 1964.
Dannenb.	 =	 H. Dannenberg. Die Deutschen Münzen der Sächsischen und Fränkischen Kaiserzeit. Berlin 1876/1905.
Dassd.	 =	 K. W. Dassdorf. Numismatisch-Historischer Leitfaden zur übersicht der Sächsischen Geschichte. Dresden 	
		  1801.
Dav.	 =	 J. S. Davenport. European crowns 1484–1600. Frankfurt 1978; …1600–1700. Galesburg 1974; …1700–	
		  1800. Galesburg 1961; …since 1800. Galesburg 1964.
Dav. Feudal	 = J. S. Davenport. The Daalders of the Dutch Feudal States and Others. Dallas 1997.
DdP.	 =	 M. L. Deschamps de Pas. Essai sur l’histoire des comtes de Flandre. Gand 1857.
AD.	 =	 André Despretz. Academia Gandavensis in Nummis. Gent 1997.
Delm.	 =	 A. Delmonte. De gouden Benelux + suppl. Amsterdam 1964.
		  – De zilveren Benelux + suppl. Amsterdam 1967/1975.
Dirks	 =	 J. Dirks. Beschrijving der Nederlandse penningen. Haarlem 1889/1894.
DOC	 =	 A.R. Bellinger & P. Grierson. Catalogue of Byzantine coins in the Dumbarton Oaks Collection and in the 	
		  Whittmore Collection. Washington.
DP	 =	 Page-Divo, F. & Divo, J.P. Médailles de Napoleon III. Zürich 2001.
DPR	 =	 J. Dirks. Penningkundig Repertorium. 4 vol. Leeuwarden 1890/1891.
Dreesm.	 =	 W.J.R. Dreesmann. Verzameling Amsterdam in drie delen. ‘s-Gravenhage 1942/1951.
DT.	 =	 J. P. Divo & E. Tobler. Die Münzen der Schweiz im 17. Jahrhundert. Zürich 1987.
Dugn.	 =	 Dr. J. F. Dugniolle. Le jeton historique des 17 provinces des Pays-Bas. Bruxelles 1876/1880.
Essl.	 =	 Feuardent & Florange. Catalogue de vente coll. prince d’Essling. Paris Juin 1927.
FD.	 =	 J. Fortuyn Drooglever. De vorstelijke en de stedelijke muntslag te Deventer. Deventer 1982; …De 		
		  Driesteden Muntslag 1479–1588 van Deventer, Kampen en Zwolle. Den Haag 1986.
Fr.	 =	 A. Friedberg. Gold Coins of the World. 9th ed. Clifton 2017 (5th ed. New York 1980).
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Fred.D.	 =	 J. W. Frederiks, Dutch Silver. 2 vol. ‘s-Gravenhage 1952/1961.
Fred.M.	 =	 J. W. Frederiks, De meesters der plaquette-penningen. Amsterdam 1943.
FV.	 =	 J. Ferraro Vaz. Livro das moedas de Portugal. Braga 1972.
G&B.	 =	 Ph. Grierson. & M. Blackburn. Medieval European Coinage. Cambridge 1986/1991.
Gad.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Françaises 1789–1985. Monaco 1999.
Gd.	 =	 V. Gadoury. Monnaies Royales Françaises Louis XIII à Louis XVI 1610–1792. Baden-Baden 1978/1986.
GH.	 =	 H. Enno van Gelder & M. Hoc. Les monnaies des Pays-Bas bourguignons et espagnols 1434–1713. 		
		  Amsterdam 1960. Suppl. 1964.
Grolle	 =	 J.J. Grolle. De muntslag van de graven van Holland tot de Bourgondische unificatie in 1434, 3 delen. 	
		  Amsterdam 2000.
		  – Muntende Ministerialen in Over-Sticht en Holland gedurende de 13e en 14e eeuw. Amsterdam 2002.
H.	 =	 S. Handjaja, A.A. Sumana, M. Handjaja M.Sc. Indonesian Paper money catalogue 1782–1996. Jakarta 1996.
HCz.	 =	 E. Hutten-Czapski. Catalogue de la collection des medailles polonaises. Graz 1957.
Hild.	 =	 B. E. Hildebrand. Minnespenningar øfver enskilda Svenska mån och qvinnor. Stockholm 1860.
Hofstee	 =	 Mr. N.F. Hofstee. Academia Lugduno Batava in Nummis. Leiden 1980 / Geschiedenis van de Utrechtse 	
		  Universiteit in penningen. Utrecht 1986 / Academia Groningana in nummis. JMP 1983 105-137.
HS	 =	 L. Tilanus. Hollandse Sculptuur. De geschiedenis van de Vereniging voor Penningkunst. Amsterdam 2000.
Hürl.	 =	 H. Hürlimann. Zürcher Münzgeschichte. Zürich 1966.
HvH.	 =	 H. Vanhoudt. Atlas der Munten van België. Herent 1996. 
J.	 =	 Kurt Jaeger. Die Deutschen Münzen seit 1871. 24. Auflage. Neuwied/Osnabrück 2015.
JF.	 =	 P. Joseph & E. Fellner. Die Münzen von Frankfurt am Main. Frankfurt 1896.
JMP	 =	 Jaarboek voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1914–2017.
JP.	 =	 L.F. Jintes & J.T. Pol-Tyszkiewicz. Chris van der Hoef, 1875–1933. Tentoonstellingscatalogus. Assen 1994.
J&V.	 =	 N. Jacobs & C.C. Vermeule. Japanese coinage. New York 1972.
JV.	 =	 J.R. Voûte & H.J. van der Wiel. Les Monnaies de la principauté d’Orange sous la maison de Nassau. 		
		  Bussum 1997.
Kam	 =	 Wouter van der Kam. Niel Steenbergen schepping in beelden. Breda 1999. 
Kienast	 =	 G.W. Kienast. The medals of Karl Goetz. Cleveland, Ohio 1967. / A supplement to the medals of Karl 	
		  Goetz. Lincoln, Nebraska 1986.
KB	 =	 Penningen geslagen of gegoten door de Koninklijke Begeer. 1880–1975.
KBA	 =	 Koninklijke Bibliotheek Albert I. De medaille in België van 1951 tot 1976 / La médaille en Belgique, de 	
		  1951 à 1976. Brussel 1980.
KM.	 =	 Ch. Krause & C. Mishler. Standard Catalog of World coins. Iola, Wisconsin.
		  – 1601–1700, 5th ed. (2011)
		  – 1701–1800, 6th ed. (2013)
		  – 1801–1900, 8th ed. (2015)
		  – 1901–2000 38th ed. (2011)
		  –  2001-date 10th ed. (2016)
		  – Deluxe ANA Centennial Ed. 1991.
		  – World Gold Coins. 2nd ed. Iola, Wisconsin 1988.
		  – World Crowns and Talers from 1601 to date.
Kooij	 =	 Catalogus van Nederlandse betaal- en reclame penningen. 2e druk. Vriezenveen 1987.
KPK	 =	 Catalogus der Nederlandse en op Nederland betrekking hebbende gedenkpenningen 1430–1813. 2 vol. 	
		  ‘s-Gravenhage 1903/1906.
Kreeft	 =	 W. Kreeft. Nederlandse maçonnieke penningen. Den Haag 1952.
de Kr./Mev.	 = W. de Kreuk & J. Mevius. Nederlandse Herdenkings- en Gelegenheidspenningen van Steden 		
		  1935–1989. Vriezenveen 1990.
Laf.	 =	 J. Lafaurie & P. Prieur. Les monnaies des rois de France. Paris-Bâle 1951–1956.
Lav.	 =	 Ch. Lavanchi. Numismatique valaisanne. Sion 1985.
LaBe	 =	 A.J. Lansen & M.L.F. van der Beek. Plantation tokens of the Dutch East Indies. IJsselstein z.j. (2018).
LaWe	 =	 A. J. Lansen & L. T. Wells. Plantage-, handels-, en mijngeld van Nederlands-Indië. Vriezenveen 2001.
Lucas	 =	 P. Lucas. Monnaies de Hainaut. 1981.
M.	 =	 E. Montenegro. Collector’s handbook of Italian coins. Torino 2017.
M.	 =	 F. Muntoni. Le monete dei papi e degli stati pontifici. Roma 1972.
de M.	 =	 J. de Mey. Répertoire de la numismatique des Pays d’en Bas 1419–1714. Bruxelles 1982.
	 =	 Les monnaies des Ducs de Brabant. 2 vol. Bruxelles / Amsterdam 1966/1969.
Madai	 =	 D. S. Madai. Vollständiges Thaler-Cabinet. Köningsberg 1765/1774.
Mailliet	 =	 P. Mailliet. Catalogue des Monnaies obsidionales et de nécessité. Bruxelles 1870.
Maz.	 =	 J. Mazard. Histoire monétaire et numismatique contemporaire 1790–1965. Paris/Bruxelles 1965.
MdP.	 =	 Catalogue général illustré des éditions de la monnaie de Paris. 7 Vol.  Paris 1977.
Med. Ill.	 =	 E. Hawkins, A. W. Franks & H. A. Grueber. Medallic Illustrations of British History. 2 vol. Londen 1855. 	
		  Reprint Londen 1978.
Merle	 =	 F. Wallraf. Beschreibung der Kölnischen Münzsammlung des Domherrn von Merle. 
Mev.	 =	 J. Mevius & F .G. Lelivelt. De Nederlandse bankbiljetten van 1814 tot heden. Vriezenveen 1981.
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		  – Catalogue of paper money of the V.O.C., Netherlands East Indies and Indonesia, from 1782 to 1981. 	
		  Vriezenveen 1981.
MG.	 =	 K. F. Morrison & H. Grunthal. Carolingian Coinage. New York 1967.
Mill.	 =	 H. C. Millies. Recherches sur les monnaies des indigènes…. ‘s-Gravenhage 1871.
Minard	 =	 L. Minard van Hoorebeke. Gildepenningen/Méreaux… Gent 1879.
Mitch.	 =	 M. Mitchiner. Oriental coins and their values vol. 1 - 3. London 1978/1980.
MMW.	 =	 H.G. Meijer, C.P. Mulder, B.W. Wagenaar. Orders and Decorations of The Netherlands. Venlo 1984.
Moquette	 =	 J.P.M. Moquette. De munten van Nederlands-Indië. Batavia 1909.
N.	 =	 J. J. North. The English hammered coinage. London 1980, 1991.
Nah.	 =	 M. de Nahuys. Histoire de numismatique de la Hollande sous le règne de Louis Napoleon. Amsterdam 1858
Nav. Med.	=	 British Naval Medals/Naval Medals I, II. Louis Alexander Mountbatten, Marquess of Milford Haven. 	
		  London 1919, 1921, 1928.
Noss	 =	 A. Noss. Die Münzen und Medaillen von Köln; – Die Münzen von Berg und Jülich / Berg. München 1929. 	
		  u.a.
OP.	 =	 De Oranje Nassau boekerij en de Oranjepenningen in de Koninklijke Bibliotheek en in het Koninklijk 	
		  Penningkabinet te ‘s-Gravenhage. Haarlem 1898.
P.	 =	 A. Pick. Standard catalog of World Paper Money. Volume I & II. 14th ed. & 19th  Iola, Wisconsin 2012/13.
P.	 =	 A.T. Puister. Groningse stedelijke munten. Jaarboek Munt- en Penningkunde 73 (1986), p. 5–72.
Pas.	 =	 T. Passon. Catalogus Nijmeegs Museum ‘Commanderie van St. Jan’ Nijmegen 1980.
Pax	 =	 J. Schulman. Coll. Le Maistre. Pax In Nummis. Amsterdam 1912/13.
PdA.	 =	 F. Poey d’Avant. Monnaies féodales de France. Paris 1858–1862 / reprint Graz 1961.
Pelsdonk	 =	 J.E.L. Pelsdonk. Pennincxkens van Lode. Goudswaard 2003.
Pietersen	 =	 F. Pietersen. Catalogus Centraal Museum Utrecht. Utrecht 1978.
Polak	 =	 Dr. Arthur Polak. Joodse penningen in de Nederlanden. Amsterdam 1958.
PW.	 =	 D. Purmer & H.J. van der Wiel. Handboek van het Nederlands kopergeld 1523–1797. Vriezenveen 1996.
PW.	 =	 Handboek van de Nederlandsche Provinciale Muntslag.
Pridm.	 =	 F. Pridmore. The coins of the British Commonwealth of Nations. Part 1 - 3. London 1965.
Quigg.	 =	 A. Hingston Quiggin. A survey of primitive money. London 1949.
Rat.	 =	 R. Ratto. Monnaies byzantines (sale catalogue) 1959 reprint of the 1930 original.
RBN	 =	 Revue de la Numismatique Belge. Brussel 1845/2016.
RIC	 =	 H. Mattingly and E.A. Sydenham, The Roman Imperial Coinage Vol. I - X, London, 1923 ff.
RIC²	 =	 The Roman Imperial Coinage, revised edition. Volume I. London 1984.
S.	 =	 F. von Schrötter. Brandenburg-Fränkisches Münzwesen. Halle 1927/29.
S.	 =	 H. A. & P. J. Seaby. Standard Catalogue of British Coins; Coins of England and the United Kingdom. 37th 	
		  ed. London 2006.
Sanders	 =	 Drs. G.P. Sanders, Ridderorden en Onderscheidingen in Paleis Het Loo. Apeldoorn 2008.
de S.	 =	 F. de Saulcy. Recherches sur les monnaies des ducs héréditaires de Lorraine. Metz 1841.
Sch.	 =	 J. Schulman. Handboek der Nederlandse munten 1795–1975. Amsterdam 1975.
Schef.	 =	 A.A.J. Scheffers. Koninklijke bezoeken aan Utrecht en de Munt in de 19e eeuw. Utrecht 1999.
Scho.	 =	 C. Scholten. De munten van de Nederlandse gebiedsdelen overzee 1601–1948. Amsterdam 1951.
Schulten.	 =	 W. Schulten. Deutsche Münzen aus der Zeit Karl V. Frankfurt a/M. 1974.
Seaby	 =	 D. R. Sear & R. Loosely. Roman Silver Coins. Vol. I - V. London 1988.
Sear	 =	 D. R. Sear. Greek Coins and their values. Vol. I Europe, vol II. Asia & Africa.
		  – Greek Imperial Coins and their values. London 1995
		  – Roman Coins and their values. 4th ed. London 1988.
		  – Roman Coins and their values. Volume I 280bc–ad96. Millennium ed. London 2000.
		  – Roman Coins and their values. Volume II. London 2002.
		  – Roman Coins and their values. Volume III. London 2005.
		  – Roman Coins and their values. Volume IV. London 2011.
		  – Roman Coins and their values. Volume V. London 2014.
		  – Byzantine Coins and their values. 2th ed. London 1987.
Ser.	 =	 C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de ‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.
Sev.	 =	 H.M. Severin. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917. Basel/Amsterdam/London 1965.
SGK	 =	 Dr. J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door de 	
		  Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt en 		
		  geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. Amsterdam 1999.
Sim.	 =	 J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. Jemeppes-sur Meuse 1904.
Singh	 =	 Saran Singh. The Coins of Malaysia Singapore and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.
SNG ANS		 = Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the American Numismatic Society. New 		
	 	 York 1961 ff.
SNG Ashm.	 =  Ashmolean Museum, Oxford. London 1976 ff.
SNG v. Aulock	 = Sammlung v. Aulock, Deutschland. Berlin 1957–1968.
SNG Berry	 = The Burton Y. Berry Collection. New York 1961 ff.
SNG BM		  = The British Museum. London 1993.



303

BIBLIOGRAFIE / BIBLIOGRAPHY
SNG Cop.		 = The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942–		
		  1979.
SNG Evelpidis	 = Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw.	 = Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France	 = Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Keckman	 = The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante	 = Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd	 = The Lloyd Collection. London 1933.
SNG Lockett	 = The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano	 = Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München	 = Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti	 = Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer	 = The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb.	 	 = Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr	 =	 R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication AIPN, No. 6. 1982.
Syd.	 =	 E.A. Sydenham. (rev.) The coinage of the Roman republic. London, Spink & Son Ltd. 1952.
Syp.	 =	 Jhr. C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
S&Z.	 =	 Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap Munt- en 		
		  Penningkunde 1899.
T/J	 =	 A. C. H. Toele & Drs. H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–1945. 	
		  Leiden 1996.
TMP	 =	 Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN.	 =	 Trésor de Numismatique et Glyptique. Paris 1835.
Uzd.	 =	 V.V. Uzdenikov. Russian Coins 1700 – 1917. Moscow 1992.
V.	 =	 J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V.	 =	 P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 		
		  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Vanhoudt	 =	 H. Vanhoudt. De munten van de Bourgondische, Spaanse en Oostenrijkse Nederlanden en van de Franse 
		  en Hollandse periode 1434-1830. Heverlee 2015.
Verk.	 =	 J.M.H.F.M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 		
		  interbellum. Deel i en ii. Maastricht 1994.
de V.	 =	 W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek van Gelderland; …Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 1867/1869.
dV&dJ.	 =	 J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ‘s-Gravenhage & 		
		  Amsterdam 1829/1837.
vG.	 =	 Dr. H. Enno van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH.	 =	 C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
vL.	 =	 Mr. Gerard van Loon, Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen, 4 vol. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 	
		  Nederlandse / Franse ed.
VvL.	 =	 Beschrijving van Nederlansche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 10 	
		  vol. Amsterdam 1822.
vM.	 =	 Frans van Mieris, Histori der Nederlandsche vorsten, 3 vol. ‘s-Gravenhage 1732/1735.
vO.	 =	 G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche historiepenningen, 2 vol. Leiden 		
		  1825/1830.
vRem.	 =	 C. van Remmen. De Haagse Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun presentiepenningen. Num. 	
		  Kring Den Haag 1992.
v. Sch.	 =	 E. van Scheepen. Universiteit op de penning. Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit van 		
		  Amsterdam. Bussum / Amsterdam 1992.
vdW.	 =	 Dr. H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag van Zwolle. Vriezenveen 1994.
de W.	 =	 A. de Witte. Histoire monétaire des comtes de Louvain, ducs de Brabant. 3 vol. Anvers 1894/1900.
Weiler	 =	 Hanno Weiler. GRONINGEN- MÜNSTER- KÖLN. Die Medaillen und Gedenkmünzen auf den 		
		  Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach / Köln 	
		  1972.
Werlich	 =	 R. Werlich. Orders and decorations of all nations, ancient and modern, civil and military. Washington D.C. 	
		  1965.
Wieçek	 =	 A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
WK.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning. De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 1978. 1e 	
		  Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 1992.
WKH.	 =	 Dr. D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.
WKph.	 =	 Dr. D.A. Wittop-Koning. Pharmaceutische penningen, plaquettes en draagtekens. Katwijk 1995.
Wolt.	 =	 M.J. Wolters. Recherches sur l’ancien comté de Gronsveld. Gand 1854.
W/Z.	 =	 Friedrich Wielandt & Joachim Zeitz. Die Medaillen des Hauses Baden. Karlsruhe 1980.
Zw.	 =	 W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 1864–1898. Amsterdam 1902/1905.
	 =	 – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. Amsterdam 1914.
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